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Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

Jacques-Yves Cousteau sagte einmal:

„Spielen ist eine Tätigkeit, die man gar nicht 
ernst genug nehmen kann.”

Kinder lernen vom ersten Tag an. Jede Bewegung, jeder 
Reiz, jede Reaktion, die sie erleben oder ausführen, ist ein 
Baustein von Bedeutung auf dem Weg ihrer Entwicklung.
Spielen ist ihre Art all dies zu verarbeiten, es ist der Motor 
Neues zu entdecken und Erlerntes zu verfeinern. Ein Kind 
lernt voller Spaß im Spiel.
Wir von Handwerk Objektmöbel nehmen das Spielen  
sehr ernst. 
Unser Fokus liegt auf der Erschaffung von Orten, die das 
Spiel und die damit einhergehende geistige und motorische 
Entwicklung fördern. Individuelle und durchdachte Raum-
konzepte mit spannenden Spielangeboten, gemütlichen 
Rückzugsbereichen und genügend Stauraum schaffen  
den optimalen Ort für die Kinderbetreuung. 
Die speziell auf Ihre Bedürfnisse angepassten Möbel  
entsprechen natürlich immer unseren hohen Sicherheits-
standards, welche wir durch eine entsprechende  
GS-Zertifizierung nachweisen können.
Die Zusammenarbeit mit unseren meist langjährigen  
Kunden beruht auf Fairness und Vertrauen. Mit unserer 
mehr als 25-jährigen Erfahrung unterstützen wir Sie von  
der Planung bis hin zur Realisierung Ihrer Einrichtungs- 
ideen vor Ort.

Kommen Sie spielen!
Ihr Team von Handwerk Objektmöbel
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Krippenausstattung U3
Schränke, Rollenspiel, Garderoben, Wickeln, Hochstühle, Gitterbetten,  
Krippenwagen, Spielebenen, Podeste, Kleinkindspielzeug

Spielwelten & Rollenspiel
Theaterpodeste, Puppenküchen, Schminken und Verkleiden, Puppen, 
Spielteppiche, Spiele, Holzbausteine

Garderobe & Sanitär
Kindergarderoben, Erwachsenengarderoben, Spinde, Taschen- und  
Schuhschränke, Waschraumleisten, Zubehör

Kreativwerkstatt
Kreativmaterial, Bastelbedarf, Forschen, Malen, Werken, Musizieren 

Tische & Stühle
(Dreh-) Stühle, Hocker, Massivholztische, Tischplatten, Metallzargen,  
(Wand-) Klapptische

Raumgestaltung
Raumteiler, Lernwände, Wandkugelbahnen, Wanddekoration,  
Motorik-Spielelemente, Sinnesmaterial, Spiegel

PURlino Naturholzmöbel
Echtholz- und Massivholz-Schränke

Bewegung & Aussenbereich
Motorikcenter, Turnbänke, Kletterstrecken, Sprossenwände, Fallschutz, Spielen 
im Freien, Kinderfahrzeuge, Schaukeln, Fachwerkhaus, Außenmöbel

Schränke & Aufbewahren
Flex-Basisschränke, Schrankprogramm „Buddy“,  
Papier- und Bücheraufbewahrung, Wandregale

Personal & Empfang
Personalschränke, Schreibtische, Memo- und Päsentationstafeln, 
Empfangsbereich, Bürostühle, Sofas, Lagerregale

Schlafen, Kuscheln, Snoezelen
Bettzeugschränke, Betten, Liegepolster, Bettwäsche, Snoezelbereich, Lampen

Küche
Kinderküche, Podest-Küche, Erwachsenenküche, Elektrogeräte, 
Geschirrwagen, Geschirr und Besteck

Podeste & Spielebenen
Spielpodeste, Schlafpodeste, Spielen auf 2. Ebene

Sicherheit
Fingerklemmschutz Troja, Sicherheitstür, Erste Hilfe

Dekore & Material
Möbelfronten, Bodenbeläge, Griffe und Zubehör

Wickeln & Sanitär
Baukastensystem Wickelkombinationen, Windelregale, Wickelkommoden- 
Komplettsets, Wandwickeltische, Handtuchhalter, Waschraumleisten, WC-Trennwände, 
Töpfchenbank & - leiste, Töpfchen,  Babywanne, Windeleimer, Lätzchen, Handtücher

Spielwelten & Rollenspiel
Spielmöbel (Spielküchen), Kaufladen & Zubehör, Puppenwagen, Spielhäsuer aus 
Kunststoff, Puppen, Theaterpodeste, Spielen & Verkleiden, Rollenspielinsel, Spielautos & 
Aufbewahrungswagen, Spielzeug aus Naturholz, Holzbausteine, Spielwaren

Garderoben
Kompaktgarderoben, Garderobensitzbänke, Rückenlehnen & Ablagen, freistehende 
Garderoben, Metallgarderoben, Stiefelhalterungen & -wagen, Elternpostkästen, 
Erkennungsbilder, Taschenschränke & -wagen, Spind- & Universalschränke

Kreativwelten
Malwände & Staffeleien, vielseitige Materialwagen, Papierschränke, 
Trockenwagen, Musizieren, Experimentieren, Universalrasterwände, Basteltische, 
Werkbänke & Zubehör, Leuchttische, Kreativ- und Bastelsortiment (Stifte, Kleber, 
Scheren, Pinsel, Knete  uvm.)

Tische & Sitzmöbel
Massivholztische mit geschweifter Zarge, Tischplatten, Tischbeine, Wand- & 
Klapptischsysteme, Kinder- & Hochstühle, Hocker, Erwachsenenstühle, Büro(dreh)stühle, 
Drehhocker, Schaumstoff- & Polstermöbel, Sitzbänke & Sitzkissenwagen

Raumgestaltung
Raumteiler & Trennwände, Spielschränke, Wand- & Deckenraster, Tastelemente, 
Farbspielplatten, Spielteppiche, Spiegel, Spiegelkabinett, Handlauf, Lernwände, 
Wandspiele, Kugelspiel, Kugelbahn, Wandkugelbahn, Gestaltungselemente aus 
Holz

PURlino Naturholzmöbel
Echtholzschränke Höhe 30, 60, 80, 140 und 180 cm, Materialkästen,  
Viertelkreis- & Bogenschränke

Bewegung & Aussenbereich
Motorikzentrum, Turn-, Kletter- & Sprossenwände, Turnbänke, diverse Bodenmatten, 
Turnen & Balancieren, Sinnes- & Bewegungsspiele, Aufbewahrungswagen & -schränke, 
Schaumstoffelemente, Krippenwagen, Fahrzeuge, diverse Artikel für den Außenbereich

Schränke & Aufbewahrung
Basisschränke „Flex“, Schränke für Kunststoffboxen, Krippen-Sicherheitsschränke, 
Wandregale, Bücheraufbewahrung, Aufbewahrungswagen, Schranksystem „Buddy“, 
Materialkästen, Raumteilerschränke, Viertelkreis- & Bogenschränke, Stauraumschränke

Personal & Empfang
Personalschränke, Tresor, Geldkassette, Schreibtische & Zubehör, Wandarbeitsplätze, 
Stehpulte, Bürodrehstühle, Empfangstresen, Bistrotisch, Sessel & Sofas, Präsentation & 
Besprechung (Schaukästen, Whiteboards, Flipcharts uvm.), Glasvitrinen, Lagerregale

Schlafen, Kuscheln, Snoezelen
Kinderbetten, Krippenetagenbetten, Füttersessel, Schaumstoffbetten, Schlummerkörb-
chen, Bodenliegepolster, Matratzen, Bettzeug, Bodenliegepolsterschränke, Liegenbett-
zeugschränke, Schlafebenen, Snoezelen & Entspannen, Beleuchtung, Space Projektor

Küche
Kinderküchen, Podestküchen, Elektrogeräte & Zubehör, Erwachsenenküchen, Geschirr- 
& Getränkewagen, Frühstückstheken, Serviertablett, Thermobehälter, Lätzchen & diver-
ses Zubehör, Besteck & Geschirr

Podeste & Spielebenen
Schaumstoffpodeste, Wand- und Bodenpolster, Spielpodeste, Baukastensystem 
für Spielebenen, Krippenspielebenen, Spielebenen für Kleinkinder, 
Hochspielebenen

Sicherheit
Fingerklemmschutz, Schwenk-Türschutzgitter, Erste Hilfe, Notfall- / Ruheliege, 
Akustik / Schallschutz

Dekore & Material, Saisonartikel
Möbeloberflächen, Beläge, Zubehör und Extras für Schränke, Schrankrückwände, 
Saisonartikel: Zuckertüten & Zubehör, Weihnachtsartikel (ab S. 328)
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Material, Dekore und Farben
Alle Schränke werden aus 19 mm starker, hochwertiger, beidseitig melaminharzbeschichteter 
3-Schicht-Spanplatte hergestellt.  
Die verwendeten Dekore sind Holznachbildungen, die eine natürliche Anmutung haben. 
Sie verfügen über optimale Oberflächeneigenschaften (geprüft nach DIN EN 14322), sind 
strapazierfähig, abwaschbar, hygienisch und vor allem feuchtigkeitsbeständig.
Die Kanten sind mit einem 2 mm starken ABS-Anleimer mit weich gerundeten Kanten verse-
hen. Durch das PUR-Heißschmelzklebeverfahren sind diese Kanten wasserdicht verarbeitet 
und können dadurch auch in Feuchträumen zum Einsatz kommen.
Die Reinigung kann mit handelsüblichen Möbelreinigungsmitteln erfolgen.
Unsere Dekor-Spanplatten sind E1- und FSC-zertifiziert und mit dem Blauen Engel  
(RAL-UZ 38) ausgezeichnet.

Standardekore: „Tapsi“-Beläge:

Linoleum-Beläge:

Acrylglas:

Sonderdekore:

Naturholzoberflächen:

Farbige Dekore:



HANDWERK Objektmöbel
Wir von HANDWERK Objektmöbel haben uns auf die Einrichtung von Krippen und Kinder-
gärten spezialisiert. Wir bieten Ihnen alle Produkte zur vollständigen Ausstattung von Kinder-
einrichtungen. Unser breites Sortiment wird stets erweitert, angepasst und optimiert.

Wir bieten ein sehr umfangreiches Produktsortiment – zum Beispiel: 
–  Gruppenzimmermöbel - passend zu Ihrem Einrichtungs- und Farbkonzept
–  Schlafmöbel, Kinderliegen, Polstermöbel
–  Vollständig ausgestattete Küchen, Podestküchen und Kinderküchen
–  Garderoben
–  Spielebenen / Spielburgen / Spielpodeste
–  Bewegungsspielzeug zur Förderung motorischer Fähigkeiten
–  Sportartikel / Kletterwände
–  Bodenbeläge und Spielteppiche
–  Außenspielzeuge und Kinderfahrzeuge
–  Bastelmaterial, Lernspielzeug und Spiele
–  Ergänzendes Zubehör wie Bettwäsche, Geschirr, Besteck und Handtücher

Wir unterstützen unsere Kunden von der ersten Idee und Planung bis hin zur Montage vor Ort 
durch unsere Monteure. Gern beraten wir Sie über verschiedene individuelle Einrichtungsvari-
anten und stellen diese in Form einer fotorealistischen 3D-Raumzeichnung dar. 
Unsere eigene Möbelproduktion ermöglicht es, individuelle Konzepte zu realisieren und auch 
bei schwierigen Raumverhältnissen gelungene Lösungen zu schaffen. 
Neben unserem umfangreichen Standard-Produkten können wir auch unkompliziert  
individuelle Lösungen und Sonderanfertigungen nach Kundenwunsch realisieren.

Unsere Kunden werden deutschlandweit von unseren erfahrenen Mitarbeitern direkt vor Ort 
betreut. So können unsere Mitarbeiter die Produkte nicht nur genau erklären und Fragen 
sofort beantworten, sondern auch viele Tipps und praktische Beispiele zur Nutzung und 
Handhabung geben. 
Die Auslieferung der Möbel erfolgt durch unsere geschulten und erfahrenen Mitarbeiter. Auf 
Wunsch übernehmen wir natürlich auch die Montage.

Die speziell auf Kindereinrichtungen zugeschnittene Gebrauchstauglichkeit, zweckmäßiges 
Design und ein hoher Qualitätsanspruch begeistert unsere Kunden seit über 25 Jahren. 
Von Beginn an sind der TÜV und weitere Prüfinstitute unsere festen Partner bei der Entwick-
lung neuer Produkte – insbesondere unserer Möbel. Viele unserer Artikel haben wir zusätzlich 
der freiwilligen GS-Prüfung unterzogen. Hiermit garantieren wir höchstmögliche Sicherheit.

Sollten Sie Fragen zu unseren Produkten haben oder eine individuelle Beratung wün-
schen, sprechen Sie uns bitte an.
Beratungshotline: 0 36 44 - 612 40



Baukastensystem für Wickelkombinationen 7

Windelregale 10

Wickelkommoden-Komplettsets 12

Wandwickeltische, Hubwickeltisch 13

Handtuchhalter, Waschraumleisten 14

HEWI-Hakenleisten 16

WC-Trennwände, Topfbänke, Töpfchenleiste 18

Handtücher, Lätzchen, diverses Zubehör 19
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Wickeln & Sanitär



Standardfarben für Wickelauflagen:

Qualität, Hygiene 
und Sicherheit
Unsere Wickelkommoden wurden für die  
intensive Nutzung in Kinderkrippen  
konzipiert.

Der Korpus wird aus formaldehydfreier Span-
platte mit beidseitiger Melaminharzbeschichtung 
im Dekor Ihrer Wahl gefertigt.  
Durch die PUR-Heißschmelzverklebung der 
ABS-Kante wird das Eindringen von Flüssig- 
keiten in das Holz verhindert.  
Serienmäßig sind die Wickelschränke mit 
Sichtrückwand und Bügelgriffen aus Metall 
ausgestattet. 
Eingerückte Sockel sichern das optimale Stehen 
am Wickelschrank.

– 100 % hygienisch

– Gemäß DGUV beträgt die Kranzhöhe 20 cm

– Sichere Treppenlösungen

– Individuell zusammenstellbar

– Bei Einbau in Nischen bitte zusätzlich 

    Verblendmaterial bestellen

– Lieferung erfolgt teilmontiert

Wickelauflagen:

– Schaumstoffkern mit Kunstlederbezug

– Öko-Tex Standard 100 zertifiziert

– Optimale Reinigung und Desinfektion möglich

BUD
Buche-Dekor

Hellgelb
(Standard)

Weitere Farben
gegen Aufpreis.

WED 
Weiß-Dekor

Blau

BID
Birke-Dekor

Rot

Preisgleich  

wählbare Dekore:
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HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu6
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Wickelaufsätze

Wickelauflagen

Baukastensystem Wickelkombination

Wählen Sie selbst:
•	 Gewünschte Unterschränke
•	 Länge, Tiefe und Ausführung der 

Oberplatte
•	 Größe und Ausführung der Wickelauflage 
•	 Seitliche Verblendung zum Ausgleich des 

Tiefenunterschiedes von Oberplatte und 
Unterschrank (bestellbar siehe S. 8) 

Bitte beachten Sie, dass die Wickel- 
platte jeweils separat bestellt werden 
muss, da sie nicht Bestandteil des 
Unterschrankes ist.

Wickelaufsatz, 3-seitig aufgekantet
Innenhöhe 20 cm
Höhe 24 cm

Wickelauflage 3-seitig
strapazierfähiger Kunstlederbezug, mit 
Schaumstofffüllung, abwaschbar
B / H: 95 x 18 cm

Ankleidematte
strapazierfähiger Kunstlederbezug,  
mit Schaumstofffüllung, abwaschbar
B / H: 95 x 5 cm

Wickelauflage 2-seitig
strapazierfähiger Kunstlederbezug, mit 
Schaumstofffüllung, abwaschbar
B / H: 95 x 18 cm
links ohne Aufkantung - Art.-Nr. .../1 
rechts ohne Aufkantung - Art.-Nr. .../2

8
0

 cm

6
0

 cm

18
 cm

Für Tiefe Art.Nr.
72 cm 157,98 / 188,- € 25950/18
80 cm 159,66 / 190,- € 25960/1
90 cm 164,71 / 196,- € 25951/3

Für Tiefe Art.Nr.
72 cm 55,46 / 66,- € 25990
80 cm 58,82 / 70,- € 25991
90 cm 65,55 / 78,- € 25992

Für Tiefe Art.Nr.
72 cm 156,30 / 186,- € 25967/..
80 cm 157,98 / 188,- € 25968/..
90 cm 159,66 / 190,- € 25969/..

Wickelaufsatz, 2-seitig aufgekantet
Innenhöhe 20 cm, Höhe 24 cm 
links ohne Aufkantung - Art.-Nr. .../L 
rechts ohne Aufkantung - Art.-Nr. .../R

Wickelplatte
Plattenstärke 38 mm

Tiefe 72 cm Art.Nr.
L 100 cm 125,21 / 149,- € 25710/1
L 150 cm 176,47 / 210,- € 25710/2
L 200 cm 228,57 / 272,- € 25710/3

Tiefe 80 cm
L 100 cm 133,61 / 159,- € 25711/1
L 150 cm 189,92 / 226,- € 25711/2
L 200 cm 242,86 / 289,- € 25711/3

Tiefe 90 cm
L 100 cm 142,86 / 170,- € 25712/1
L 150 cm 209,24 / 249,- € 25712/2
L 200 cm 268,91 / 320,- € 25712/3

Tiefe 72 cm Art.Nr.
L 100 cm 189,92 / 226,- € 25713/1
L 150 cm 251,26 / 299,- € 25713/2
L 200 cm 301,68 / 359,- € 25713/3

Tiefe 80 cm
L 100 cm 200,84 / 239,- € 25714/1
L 150 cm 252,10 / 300,- € 25714/2
L 200 cm 315,13 / 375,- € 25714/3

Tiefe 90 cm
L 100 cm 217,65 / 259,- € 25715/1
L 150 cm 278,99 / 332,- € 25715/2
L 200 cm 360,50 / 429,- € 25715/3

Tiefe 72 cm Art.Nr.
L 100 cm 164,71 / 196,- € 25716/1
L 150 cm 217,65 / 259,- € 25716/2
L 200 cm 272,27 / 324,- € 25716/3

Tiefe 80 cm
L 100 cm 175,63 / 209,- € 25717/1
L 150 cm 234,45 / 279,- € 25717/2
L 200 cm 284,87 / 339,- € 25717/3

Tiefe 90 cm
L 100 cm 190,76 / 227,- € 25718/1
L 150 cm 259,66 / 309,- € 25718/2
L 200 cm 343,70 / 409,- € 25718/3

Hinweise zur Bestellung von  

Wickelkombinationen:

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 7
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Schubkastenschränke Treppen

Unterschrank
1 Mittelwand, 8 oder 10 Schubkästen
B / H / T: 60 x 82,6 x 60 cm

Unterschrank
1 Mittelwand, 10 Schubkästen mit 
Fachteilung, ergibt 20 Einzelfächer
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Unterschrank
2 Mittelwände, 12 oder 15 Schubkästen
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Unterschrank
4 oder 5 Schubkästen
B / H / T: 50 x 82,6 x 60 cm

Treppenschrank
ausziehbare Treppe mit kindersicherer 
Auszugssperre, Handlauf und transparenten 
Anti-Rutsch Streifen
H / T: 82,6 x 70 cm

Anstelltreppe mitte
mit 4 Stufen, beidseitiger Ausstieg, Handlauf 
und transparenten Anti-Rutsch Streifen
B / H: 40 x 106,6 cm

Leiter für Wickelschrank 
Birke-Echtholz,  
zum beidseitigen Anstellen
B / L : 40 x 135 cm

Seitliche Verblendung
zum Tiefenausgleich der jeweils frei im Raum 
stehenden Wickelschrankseite
Höhe 82,6 cm

Art.Nr.
755,46 / 899,- € 25640

Unterschrank
3 große Schubkästen mit je  
6 Facheinteilungen  
(Fachinnenmaß 29 x 18 x 25 cm)
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Art.Nr.
701,68 / 835,- € 25647

Art.Nr.
178,15 / 212,- € 25511

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 25690/6

Art.Nr.
4 SK 384,87 / 458,- € 25625
5 SK 394,12 / 469,- € 25624

Art.Nr.
8 SK 545,38 / 649,- € 25630
10 SK 564,71 / 672,- € 25631

Art.Nr.
12 SK 831,93 / 990,- € 25641
15 SK 857,14 / 1.020,- € 25642

Art.Nr.
B: 40 cm 415,13 / 494,- € 25611
B: 50 cm 427,73 / 509,- € 25610

Art.Nr.
f. Tiefe 72 cm 440,34 / 524,- € 25670
f. Tiefe 80 cm 453,78 / 540,- € 25671
f. Tiefe 90 cm 460,50 / 548,- € 25672

Anstelltreppe rechts
mit 4 Stufen, Ausstieg links, Handlauf und 
transparenten Anti-Rutsch Streifen
B / H: 40 x 106,6 cm

Art.Nr.
f. Tiefe 72 cm 379,83 / 452,- € 25676
f. Tiefe 80 cm 394,12 / 469,- € 25677
f. Tiefe 90 cm 400,- / 476,- € 25678

Art.Nr.
f. Tiefe 72 cm 379,83 / 452,- € 25673
f. Tiefe 80 cm 394,12 / 469,- € 25674
f. Tiefe 90 cm 400,- / 476,- € 25675

Tür für Anstelltreppe
inkl. kindersicherer Verriegelung

Art.Nr.
Tür links 57,98 / 69,- € 25680
 Tür rechts 57,98 / 69,- € 25681

SK = Schubkästen

SK = Schubkästen

SK = Schubkästen

Schrankzubehör

Anstelltreppe links

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu8
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Ausgleichs- und Unterschränke

Waschbeckenschränke

Badeschränke mit  
Varicor®-Sitzduschwanne

Badeschränke mit  
Acrylbabywanne

Unterschrank
offen, 1 Mittelwand, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Unterschrank
2 Türen, 1 Mittelwand, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Unterschrank
offen, 2 Einlegeböden
H / T: 82,6 x 60 cm

Unterschrank
1 Tür, 2 Einlegeböden
H / T: 82,6 x 60 cm

Badeschrank
2 Türen,
inkl. Acrylwanne (L79,5 x B44,5 x 
H26,5 cm), Lieferung erfolgt ohne 
Ablaufgarnitur und Pop-Up-Ventil
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Badeschrank
2 Mittelwände, 6 Schubkästen
inkl. Acrylwanne (L79,5 x B44,5 x 
H26,5 cm), Lieferung erfolgt ohne 
Ablaufgarnitur und Pop-Up-Ventil
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Badeschrank
2 Schiebetüren
inkl. Acrylwanne (L79,5 x B44,5 x 
H26,5 cm), Lieferung erfolgt ohne 
Ablaufgarnitur und Pop-Up-Ventil
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Badeschrank
2 Türen,
inkl. Sitzduschwanne (L72 x B46 x  
H39 cm), mit Ablaufgarnitur und -ventil, 
aus porenfreiem, schlagfestem und 
chemikalienbeständigem Varicor®

geeignet für Kleinkinder ab 2 Jahren
B / H / T: 100 x 82,6 x 60 cm

Unterschrank
1 Tür,
inkl. Edelstahlbecken mit Stopfenventil
B / H / T: 50 x 82,6 x 60 cm

Art.Nr.
420,17 / 500,- € 25644

Art.Nr.
1.956,30 / 2.328,- € 25646

Art.Nr.
298,32 / 355,- € 25643

Art.Nr.
780,67 / 929,- € 25645

Art.Nr.
1.001,68 / 1.192,- € 25655

Art.Nr.
847,90 / 1.009,- € 25656

Art.Nr.
B: 20 cm 121,85 / 145,- € 25623
B: 30 cm 147,06 / 175,- € 25622
B: 40 cm 164,71 / 196,- € 25621
B: 50 cm 175,63 / 209,- € 25620

Art.Nr.
B: 40 cm, Tür li 209,24 / 249,- € 25648
B: 40 cm, Tür re 209,24 / 249,- € 25649
B: 50 cm, Tür li 222,69 / 265,- € 25626
B: 50 cm, Tür re 222,69 / 265,- € 25627

Art.Nr.
Tür links 331,09 / 394,- € 25628
Tür rechts 331,09 / 394,- € 25629

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich  

wählbare Dekore:

Bitte beachten Sie, dass die Wickelplatte 

jeweils separat bestellt werden muss, da sie 

nicht Bestandteil des Unterschrankes ist.

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 9
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Unterschränke mit Kunststoffboxen Windelregale

Wandregale

Bitte unbedingt auf die Wandbeschaffenheit 

achten. Regale werden nur an massiven bzw. 

doppelt beplankten Leichtbauwänden montiert.

Unterschrank für  
Kunststoffboxen
für 8 x Größe S oder 4 x Größe M 
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 36 x 82,6 x 45 cm

Art.Nr.
96,64 / 115,- € 25660

Windelregal, 6er
B / H / T: 60 x 40 x 25 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- € 92103

Windelregal, 8er
B / H / T: 80 x 40 x 25 cm

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 92100

Hängeregal
B / H / T: 60 x 22 x 22 cm

 
 
B / H / T: 120 x 22 x 22 cm

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 92005

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 92005/15

Windelregal, 10er
B / H / T: 100 x 40 x 25 cm

Art.Nr.
146,22 / 174,- € 92101

Wandregal
B / H / T: 100 x 30 x 20 cm

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 92000

Windelregal, 12er
B / H / T: 120 x 40 x 25 cm

Art.Nr.
164,71 / 196,- € 92102

Wandregal Spiegelunterseite
baugleich mit Art. 92000, 
zusätzlich mit Spiegelfläche am 
Unterboden, sodass sich die 
Kinder beim Wickeln betrachten 
können
B / H / T: 100 x 30 x 20 cm

Art.Nr.
158,82 / 189,- €  92000/12

Unterschrank für  
Kunststoffboxen
für 16 x Größe S oder 8 x Größe M 
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 70,1 x 82,6 x 45 cm

Art.Nr.
180,67 / 215,- € 25661

Unterschrank für  
Kunststoffboxen
für 24 x Größe S oder 12 x Größe M 
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 104,2 x 82,6 x 45 cm

Art.Nr.
243,70 / 290,- € 25662

Kunststoffbox
verschiedene Farben (Gelb, Blau, Rot, 
Grün und transparent), 
inkl. Schienen zum Schrankeinbau
Größe S	 B / H / T: 31 x 7,5 x 42,5 cm
Größe M	 B / H / T: 31 x 15 x 42,5 cm

Gr. S

Gr. M

Art.Nr.
Gr. S 5,13 / 6,10 € 27520
Gr. M 7,98 / 9,50 € 27521

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu10
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Individuell und 
passgenau für Ihre 
Einrichtung
Wir fertigen die Wickelkombinationen nach Ihren 
Wünschen und Maßen an. Auch in schwierigen 
Situationen, wie verwinkelten oder sehr kleinen 
Räumen, erarbeiten wir für Sie eine passende 
Lösung. 

Sie wünschen ein bestimmtes Thema, individuell 
abgestimmte Farben oder möchten eine spezielle 
Funktion integrieren? Kein Problem!
Unser Planungsteam erarbeitet Ihnen eine pass-
genaue Lösung.

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  
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Wickelkommoden-Komplettsets (zzgl. Wickelauflagen)

Wickelschrank
mit 12 Schubkästen
Fachinnenmaß jeweils B25 x H14 x T51 cm
B / H / T: 100 x 106,6 x 72 cm

Wickelschrank
mit 18 Schubkästen
Fachinnenmaß jeweils B25 x H8 x T51 cm
B / H / T: 100 x 106,6 x 72 cm

Wickelschrank
mit 15 Schubkästen
Fachinnenmaß jeweils B31 x H10 x T51 cm
B / H / T: 120 x 106,6 x 72 cm

Wickelschrank
mit 16 Schubkästen
Fachinnenmaß jeweils B31 x H14 x T51 cm
B / H / T: 120 x 106,6 x 72 cm

Wickelschrank
12 Schubkästen
Fachinnenmaß jeweils B18 x H14 x T51 cm
mit ausziehbarer Treppe und Handlauf
B / H / T: 120 x 106,6 x 72 cm

Wickelschränke mit Treppe: Unter Aufsicht der Erzieherinnen können die Kinder leicht und sicher auf den 

Wickeltisch steigen. Die Treppe kann platzsparend eingeschoben werden.

Art.Nr.
906,72 / 1.079,- € 25013

Wickelauflage
157,98 / 188,- € 25950/18

Art.Nr.
1.057,98 / 1.259,- €  25150/2

Wickelauflage
178,15 / 212,- € 25952/12

Art.Nr.
1.091,60 / 1.299,- € 25004

Wickelauflage
157,98 / 188,- € 25950/18

Art.Nr.
1.133,61 / 1.349,- € 25013/1

Wickelauflage
178,15 / 212,- € 25952/12

Wickelschrank
oben 2 offene Fächer (Fachhöhe 16,5 cm), 
unten 2 Türen, Mittelwand, je 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 106,6 x 72 cm

Art.Nr.
589,92 / 702,- € 25005

Wickelauflage
157,98 / 188,- € 25950/18

Treppe links Art.Nr.
1.242,86 / 1.479,- € 25203

Treppe rechts
1.242,86 / 1.479,- € 25204

Wickelauflage
178,15 / 212,- € 25952/12

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu12



Wand- 
wickeltische
Unsere Wandwickeltische werden 
aus Birke-Echtholz gefertigt und 
sind besonders platzsparend.  
Bei Nichtgebrauch werden sie 
flach an die Wand geklappt. 

Die Wickelplatte ist seitlich 
erhöht, so dass sich die Kinder 
festhalten können und nicht  
herunterfallen.
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Hubwickeltisch elektrisch

Bitte unbedingt auf die Wandbeschaffenheit achten. 

Wandwickeltische dürfen nur an massiven bzw. doppelt beplankten 

Leichtbauwänden montiert werden.

Hubwickeltisch
Elektrisch stufenlose Höhenverstellung per 
Tastendruck von 72 bis 120 cm, stabiler 
Vierkant-Stahlrohrrahmen, pulverbeschichtet 
RAL 9006 Weißaluminium, 220 V Steckdose 
erforderlich, Wickelaufsatz mit 20 cm 
Aufkantung, Wickelauflage bitte separat 
bestellen
B / H / T: 102 x 72–120 x 70 cm

7
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Klappbare Wickelbox
Birke-Echtholz
Bietet zusätzlichen Stauraum für Windeln 
und Pflegeprodukte
Belastbarkeit bis ca. 35 kg
Wandmontage
Wickelmatte bitte separat bestellen
zugeklappt T: 27 cm 
aufgeklappt B / H / T: 66 x 75 x 100 cm

Wickel-Mariechen
Birke-Echtholz / farbig lackiert
Bietet zusätzlichen Stauraum für Windeln 
und Pflegeprodukte
Belastbarkeit bis ca. 25 kg
Wandmontage
Wickelmatte bitte separat bestellen
zugeklappt T: 27 cm 
aufgeklappt B / H / T: 68 x 106,2 x 91,2 cm

Wickelmatte für Wickel-Mariechen
hautsympatischer und pflegeleichter 
Kunstlederbezug
Farbe Gelb
Höhe 3 cm

Wickelmatte für Wickelbox
hautsympatischer und pflegeleichter 
Kunstlederbezug
Farbe Gelb
Höhe 3 cm

Wickelauflage für Hubwickeltisch 
3-seitig
strapazierfähiger Kunstlederbezug,  
mit Schaumstofffüllung, abwaschbar
B / H / T: 98 x 18 x 67 cm

Art.Nr.
1.503,36 / 1.789,- € 25701

Art.Nr.
364,79 /434,- € 25311

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 25965

Art.Nr.
396,64 / 472,- € 25314

Art.Nr.
52,10 / 62,- € 25966

Art.Nr.
157,98 / 188,- € 25950

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  
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Kindgerecht und 
Hochwertig
Sanitärräume für Kinder müssen praktisch, 
pflegeleicht und sicher gestaltet sein. 

Unsere Produkte für Kinder sind abgestimmt 
auf die Bedürfnisse kleiner Nutzer - sei es in 
Kindertagesstätten, Kindergärten oder Schulen.

Unsere Sanitärartikel zeichnen sich durch eine 
hohe Qualität und Langlebigkeit aus.
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Handtuchhalter

Handtuchwagen

Handtuchhalter, 2er
2 Fächer  
inkl. Dreifachhaken
B / H / T: 30 x 95 x 11 cm 

Handtuchhalter, 3er
3 Fächer  
inkl. Dreifachhaken
B / H / T: 44,1 x 95 x 11 cm 

Handtuchhalter, 5er
5 Fächer  
inkl. Dreifachhaken
B / H / T: 72 x 95 x 11 cm 

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 64299/26

Art.Nr.
221,85 / 264,- € 64299/25

Art.Nr.
147,90 / 176,- € 64299/27

Art.Nr.
419,33 / 499,- € 95005

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

			   Handtuchwagen auf Rollen
		                   von beiden Seiten nutzbar,
20 Zweifachhaken, inkl. 20 Zahnputzbecher
auf 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 100,4 x 71,5 x 44 cm

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu14
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Bei unseren Waschraumleisten bereits 
inklusive: Dreifachhaken
drehbar und in 9 Farben erhältlich 

Hellgün Grün Blau Azur Weiß Pink KoralleGelb

Waschraumleisten

Waschraumleiste
mit Blende zur Montage  
von Erkennungsbildern
(siehe Seite 31)
mit Zweifachhaken,  
Hakenabstand 12 cm
Lieferung ohne Zahnputzbecher
H / T: 14 x 14 cm

Standardfarbe bei Be-

stellungen ist Rot - an-

deren Farbwunsch bitte 

bei Bestellung angeben

 

Wählbare Farben:

Rot (Std.)

BlauGrün

Gelb

Art.Nr.
ohne Lochfräsung 40,34 / 48,- € 64552
mit Lochfräsung für Becher 52,10 / 62,- € 64552/1

Art.Nr.
ohne Lochfräsung 83,35 / 98,- € 64555
mit Lochfräsung für Becher 106,72 / 127,- € 64555/1

Art.Nr.
ohne Lochfräsung 55,46 / 66,- € 64553
mit Lochfräsung für Becher 77,31 / 92,- € 64553/1

Art.Nr.
ohne Lochfräsung 119,33 / 142,- € 64558
mit Lochfräsung für Becher 175,63 / 209,- € 64558/1

Zahnputzbecherleiste
mit Zweifachhaken 
Hakenabstand 14 cm
Lieferung ohne Zahnputzbecher
H / T: 14 x 14 cm

Ausführung ohne HakenAusführung mit Haken
Art.Nr. Art.Nr.

B: 28 cm, 2 Haken 35,29 / 42,- € 64202 24,37 / 29,- € 64222
B: 42 cm, 3 Haken 45,38 / 54,- € 64203 28,57 / 34,- € 64223
B: 56 cm, 4 Haken 55,46 / 66,- € 64204 31,93 / 38,- € 64224
B: 70 cm, 5 Haken 64,71 / 77,- € 64205 40,34 / 48,- € 64225

B: 84 cm, 6 Haken 84,03 / 100,- € 64206 49,58 / 59,- € 64226
B: 98 cm, 7 Haken 94,12 / 112,- € 64207 53,78 / 64,- € 64227
B: 112 cm, 8 Haken 104,20 / 124,- € 64208 57,98 / 69,- € 64228
B: 126 cm, 9 Haken 115,13 / 137,- € 64209 60,50 / 72,- € 64229
B: 140 cm, 10 Haken 121,01 / 144,- € 64210 64,71 / 77,- € 64230
B: 154 cm, 11 Haken 128,57 / 153,- € 64211 67,23 / 80,- € 64231
B: 168 cm, 12 Haken 140,34 / 167,- € 64212 69,75 / 83,- € 64232
B: 182 cm, 13 Haken 148,74 / 177,- € 64213 72,27 / 86,- € 64233

Art.Nr.
B: 24 cm, 2 Haken 31,09 / 37,- € 64002
B: 36 cm, 3 Haken 35,29 / 42,- € 64003
B: 48 cm, 4 Haken 46,22 / 55,- € 64004
B: 60 cm, 5 Haken 50,42 / 60,- € 64005

B: 72 cm, 6 Haken 54,62 / 65,- € 64006
B: 84 cm, 7 Haken 64,71 / 77,- € 64007
B: 96 cm, 8 Haken 71,43 / 85,- € 64008
B: 108 cm, 9 Haken 78,99 / 94,- € 64009
B: 120 cm, 10 Haken 83,19 / 99,- € 64010
B: 132 cm, 11 Haken 101,68 / 121,- € 64011
B: 144 cm, 12 Haken 110,08 / 131,- € 64012
B: 156 cm, 13 Haken 115,13 / 137,- € 64013
B: 168 cm, 14 Haken 118,49 / 141,- € 64014
B: 180 cm, 15 Haken 123,53 / 147,- € 64015
B: 192 cm, 16 Haken 127,73 / 152,- € 64016

Rot

Ablage, 2er
Breite 32,5 cm, 2 Haken, Platz für 2 Becher

Ablage, 3er
Breite 49 cm, 3 Haken, Platz für 3 Becher

Ablage, 5er
Breite 81 cm, 5 Haken, Platz für 5 Becher

Ablage, 8er
Breite 130 cm, 8 Haken, Platz für 8 Becher

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  
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Farbig und  
funktional
Fröhliche Farben schaffen ein freundliches Am-
biente. Die Haken- und Zahnputzbecherleisten 
sind optimal auf diese Anforderungen abge-
stimmt. Sie sind einfach und sicher zu nutzen 
und fördern die Selbstständigkeit von Kindern. 

HEWI Produkte für Kinder sind besonders ro-
bust, leicht zu reinigen und verfügen über eine 
hygienische Oberfläche.
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HEWI-Hakenleiste
mit Dreifachhaken und Zahnputzbecher, 
Rahmen für Erkennungsbilder 36 x 36 mm 
Hakenabstand 15 cm (Art. 651..) oder 20 cm (Art. 652..)

HEWI-Hakenleiste
mit Dreifachhaken, 
Rahmen für Erkennungsbilder 36 x 36 mm 
Hakenabstand 15 cm (Art. 653..)

Die HEWI-Hakenleisten gibt es in verschiedenen 
Varianten und Längen. Geben Sie einfach die 
gewünschte Hakenanzahl, den Hakenabstand und 
die Farbe an.

Kontaktieren Sie uns – wir helfen Ihnen gern bei 
der Planung! Gern übersenden wir Ihnen eine se-
parate HEWI-Preisliste bzw. ein an Ihre Bedürfnisse 
angepasstes Angebot.

Signal-
weiß

SandAnthrazit-
grau

OrangeLichtgrau Senfgelb Koralle MaigrünApfelgrün StahlblauRubinrot Aquablau

Wählbare Farben dieser Doppelseite:

Art.Nr.
Preis auf Anfrage Art. 653 + Anzahl der Plätze (02–25)

Art.Nr.

Preis auf Anfrage
651 + Anzahl der Plätze (02–25)
652 + Anzahl der Plätze (02–25)

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu16
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HEWI-Zahnputzbecherleiste, 4 Plätze
Lieferung inkl. Zahnputzbecher
Trägerplatte aus robustem HPL, Oberfläche: weiß, seidig glänzend, 
mit leichter Struktur, 2 Halter aus Polyamid in Apfelgrün
Zahnputzbecher aus hochwertigem Polyamid (Farben wählbar)
Abstand zwischen den Plätzen 15 cm 
B / H / T: 63 x 9,4 x 13,2 cm

Erweiterungs-Set (4 Plätze)
Lieferung inkl. Zahnputzbecher (Farben wählbar) 
1 Halter aus Polyamid in Apfelgrün
B / H / T: 60,8 x 9,4 x 13,2 cm

HEWI-Zahnputzbecherleiste mit Haken, 4 Plätze
Lieferung inkl. Einfachhaken und Zahnputzbecher
Trägerplatte aus robustem HPL, Oberfläche: weiß, seidig glänzend, 
mit leichter Struktur, 2 Halter aus Polyamid in Apfelgrün
Haken und Zahnputzbecher aus hochwertigem Polyamid (Farben 
wählbar - Haken und Becher bilden jeweils ein Farbpaar)
Abstand zwischen den Plätzen 15 cm 
B / H / T: 63 x 12,2 x 13,2 cm

Erweiterungs-Set mit Haken (4 Plätze)
Lieferung inkl. Einfachhaken und Zahnputzbecher, 
(Farben wählbar - Haken und Becher bilden jeweils ein Farbpaar) 
1 Halter aus Polyamid in Apfelgrün
B / H / T: 60,8 x 12,2 x 13,2 cm

Art.Nr.
252,10 / 300,- € 65401/1

Art.Nr.
270,59 / 322,- € 65400/1

Art.Nr.
278,99 / 332,- € 65401

Art.Nr.
297,48 / 354,- € 65400

NEU

NEU

NEU

NEU

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
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Topfbank
Dekor wählbar
Sitzhöhe 26 cm, Sitzfläche aufklappbar 
für 4 Töpfchen (bitte separat bestellen)
B / H / T: 112 x 35 x 38 cm

WC-Trennwand
mit 2 Metallfüßen in Silber, Höhe 15 cm, Weiß-Dekor, Kanten Gelb
Haltestangen sind nicht im Lieferumfang enthalten
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Zubehör

Art.Nr.
210,08 / 250,- € 83006

Art.Nr.
B / H  : 35 x 100 cm 100,- / 119,- € 91236/1
B / H  : 70 x 100 cm 150,42 / 179,- € 91236

Zweifachhaken 3,91 / 4,65 € 99021

Dreifachhaken, drehbar 5,67 / 6,75 € 99025

Badewanne
Kunststoff, Perlmuttfarben sortiert
für Kleinkinder bis 10 kg geeignet
B / H / T: 84 x 24 x 46 cm

Zahnputzbecher
Kunststoff Blau oder Rot (Farbänderungen 
vorbehalten)
spülmaschinengeeignet, cadmiumfrei
200 ml, Ø 65 mm, 90 mm hoch

Haken, einzeln
zum Ergänzen bestehender Möblierung
hochwertiges Polyamid, Rosette Ø 50 mm
erhältlich in 4 bzw. 9 Farben je nach Hakentyp 
(Farbe bei der Bestellung bitte angeben - s.S. 15)

Art.Nr.
20,17 / 24,- € 06718

Art.Nr.
1,76 / 2,10 € 06821

Töpfchen aus Kunststoff, 1 Stück
6,68 / 7,95 € 06720

Schnuller-Schnecke
Birke-Echtholz
mit 9 Holzhaken und 2 Ablagen 
für Schnuller
inkl. Wandabstandshalter
B / H / T: 66 x 42 x 8 cm

Art.Nr.
110,08 / 131,- € 69004/1

Art.Nr.
Transparent 2,06 / 2,45 € 06826/2
Grün 2,06 / 2,45 € 06826/3

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

Art.Nr.

Eigentumswanne
Kunststoff, lichtdurchlässig
L / B / H: 30 x 20 x 11 cm

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu18
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Zubehör

Windeleimer medium
Durch den einzigartigen, patentierten Klappmechanismus im 
Deckel wird die Windel mit einer einzigen Klappbewegung in 
den Müllbeutel befördert, ohne dass Sie mit dem Geruch der 
Windeln konfrontiert werden.  
Sie können ganz normale, haushaltsübliche 80 l-Müllbeutel 
verwenden. Dadurch benötigen Sie keine teuren Spezialbeutel 
oder Nachfüllkassetten mehr.
Der Eimer hat ein Fassungsvermögen von ca. 50 Windeln.
Aus robustem Kunststoff
B / H / T: 30 x 72 x 42 cm

Handtuch mit Bordüre
100 % Baumwolle, 60°C waschbar
hautsympathisches Walkfrottier, weich und 
flauschig im Griff
30 x 50 cm

Seiftuch mit Bordüre
100 % Baumwolle, 60°C waschbar
hautsympathisches Walkfrottier
30 x 30 cm

Waschhandschuh mit Schlaufe
100 % Baumwolle, 60°C waschbar
hautsympathisches Walkfrottier
15 x 22 cm

Art.Nr.
92,35 / 109,90 € 06700

Töpfchenleiste
Metallschiene mit Haken pulverbeschichtet Weißaluminium
zur Aufbewahrung mehrerer Töpfchen (bitte separat bestellen) 
übereinander hängend – die Töpfchen berühren sich nicht
Wandmontage

Töpfchen
Kunststoff, 1 Stück 
pflegeleicht mit Anti-Rutsch-Funktion
Lieferung erfolgt sortiert
B / H / T: 25 x 22 x 30 cm

Art.Nr.
für 3 Töpfchen, Länge 85 cm 74,79 / 89,- € 64321
für 4 Töpfchen, Länge 112 cm 83,19 / 99,- € 64322
für 7 Töpfchen, Länge 193 cm 108,40 / 129,- € 64320

Art.Nr.
6,68 / 7,95 € 06720

Art.Nr.
Rot 2,09 / 2,49 € 06371/01
Gelb 2,09 / 2,49 € 06371/02
Lindgrün 2,09 / 2,49 € 06371/03
Royalblau 2,09 / 2,49 € 06371/04
Hellblau 2,09 / 2,49 € 06371/05

Art.Nr.
Rot 1,67 / 1,99 € 06391/01
Gelb 1,67 / 1,99 € 06391/02
Lindgrün 1,67 / 1,99 € 06391/03
Royalblau 1,67 / 1,99 € 06391/04
Hellblau 1,67 / 1,99 € 06391/05

Art.Nr.
Rot 1,67 / 1,99 € 06392/01
Gelb 1,67 / 1,99 € 06392/02
Lindgrün 1,67 / 1,99 € 06392/03
Royalblau 1,67 / 1,99 € 06392/04
Hellblau 1,67 / 1,99 € 06392/05

Babylätzchen Frottee
aus 100 % Baumwolle, bei 60°C waschbar, 
trocknergeeignet
verschiedene Farben / Motive, Lieferung 
erfolgt sortiert
30 x 30 cm

Art.Nr.
1,89 / 2,25 € 06390

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
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         Tür, klein
Dekor wählbar
1 Stück, abgeschrägte Ecke als Griffloch
B / H : ca. 22 x 22 cm

         Tür, groß
Dekor wählbar
1 Stück, abgeschrägte Ecke als Griffloch
B / H : ca. 22 x 65 cm

Hängeschrank
Dekor wählbar
schafft zusätzlichen Stauraum im Garde-
robenbereich, jeweils mit farbigen Türen, 
abgeschrägte Ecke als Griffloch, zur 
Wandmontage
 

zwei kleine und eine große Tür, 
1 Einlegeboden

B / H / T: 99 x 74 x 30 cm

 
vier kleine Türen 

B / H / T: 75 x 74 x 30 cm 

1

43
2

Art.Nr.
276,47 / 329,- € 61430

Art.Nr.
251,26 / 299,- € 61431

Art.Nr.
30,25 / 36,- € 61400

Art.Nr.
41,18 / 49,- € 61410

F10 
Hellgrün

F7 
Gelb

F1 
Hellgelb

F8 
Grün

F12 
Orange

F3 
Hellblau

F6 
Rot

F11 
Blau

Wählbare Farben für die Türen:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

3 4
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Kompaktgarderobe in 2 Sitzhöhen

– Im Preis enthalten: Dreifachhaken (Farbe wählbar, siehe S. 24)

- Türen bitte separat bestellen

Kompaktgarderobe  
für 5 Kinder
B / T: 123,4 x 44 cm
Sitzhöhe 34 cm, Gesamthöhe 140 cm:

Kompaktgarderobe  
für 3 Kinder
B / T: 74,8 x 44 cm
Sitzhöhe 34 cm, Gesamthöhe 140 cm:

Kompaktgarderobe  
für 4 Kinder
B / T: 99,1 x 44 cm
Sitzhöhe 34 cm, Gesamthöhe 140 cm:

Wandmontage Art.Nr.
589,92 / 702,- € 61445

freistehend
640,34 / 762,- € 61455

Sitzhöhe 26 cm, Gesamthöhe 132 cm:
Wandmontage
589,92 / 702,- € 61449

freistehend
640,34 / 762,- € 61459

Wandmontage Art.Nr.
394,12 / 469,- € 61443

freistehend
427,73 / 509,- € 61453

Sitzhöhe 26 cm, Gesamthöhe 132 cm:
Wandmontage
394,12 / 469,- € 61447

freistehend
427,73 / 509,- € 61457

Wandmontage Art.Nr.
474,79 / 565,- € 61444

freistehend
541,18 / 644,- € 61454

Sitzhöhe 26 cm, Gesamthöhe 132 cm:
Wandmontage
474,79 / 565,- € 61448

freistehend
541,18 / 644,- € 61458

Kompaktgarderobe mit zusätzlichem 
Edelstahlrost für 5 Kinder
B / T: 123,4 x 44 cm
Sitzhöhe 34 cm, Gesamthöhe 140 cm:

Kompaktgarderobe mit zusätzlichem 
Edelstahlrost für 3 Kinder
B / T: 74,8 x 44 cm
Sitzhöhe 34 cm, Gesamthöhe 140 cm:

Kompaktgarderobe mit zusätzlichem 
Edelstahlrost für 4 Kinder
B / T: 99,1 x 44 cm
Sitzhöhe 34 cm, Gesamthöhe 140 cm:

Wandmontage Art.Nr.
671,43 / 799,- € 61445E

freistehend
717,65 / 854,- € 61455E

Sitzhöhe 26 cm, Gesamthöhe 132 cm:
Wandmontage
671,43 / 799,- € 61449E

freistehend
717,65 / 854,- € 61459E

Wandmontage Art.Nr.
466,39 / 555,- € 61443E

freistehend
503,36 / 599,- € 61453E

Sitzhöhe 26 cm, Gesamthöhe 132 cm:
Wandmontage
466,39 / 555,- € 61447E

freistehend
503,36 / 599,- € 61457E

Wandmontage Art.Nr.
550,42 / 655,- € 61444E

freistehend
604,20 / 719,- € 61454E

Sitzhöhe 26 cm, Gesamthöhe 132 cm:
Wandmontage
550,42 / 655,- € 61448E

freistehend
604,20 / 719,- € 61458E

Preisgleich wählbare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

NEU

NEU
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Garderoben
Wir haben unsere Garderoben speziell an die 
Bedürfnisse von Kindern angepasst. Ausreichend 
große Fächer, eine optimale Sitzhöhe für rücken-
schonendes Sitzen und pflegeleichte Materialien 
sind hier unabdingbar.  Wir haben garantiert auch 
die passende Lösung für Ihre Einrichtung! 

Unsere Garderoben sind aus melaminharzbe-
schichteter Spanplatte gefertigt. Der Korpus ist 
preisgleich in Buche- , Birke- oder Weiß-Dekor 
lieferbar.  
Die Oberflächenbeschichtung aus kratzfestem 
Melamin schützt vor Schmutz und Wasser und 
lässt sich mit handelsüblichen Reinigungsmitteln 
säubern. Sie ist im Gegensatz zu einer furnierten 
Oberfläche absolut unempfindlich.
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Bei unseren Garderobenablagen sind 
die Dreifachhaken bereits inklusive.
drehbar und in 9 Farben erhältlich 
Ihren Farbwunsch bitte bei der Bestellung 
angeben – wird keine Farbe angegeben 
liefern wir die Dreifachhaken in Standard Rot.

Hellgün Grün Blau Azur

Weiß Pink KoralleGelb

Stellbeispiel - ideal für den Krippenbereich

Garderobenkombination für sechs 
Kleinkinder, mit folgenden Vorteilen:
•	 Niedrige Gesamthöhe von nur 112 cm, 

so dass die Kleinen problemlos an ihre 
Sachen kommen

•	 Kleinkindgerechte Sitzhöhe von nur 26 cm
•	 Haken, Ablagen und Sitzfläche für jedes 

Kind
•	 Zusätzlicher Stauraum in transparenten 

Boxen (z.B. für Wechselwäsche), 
erhältlich in 3 Größen

H
ö

h
e

 1
12

 c
m

Sitzhöhe 26 cm

1 2

4

3

Art. 27530 + 
6 x Art. 27521

Art. 60060 Art. 27530 +
12 x Art. 27520

Art. 60269E1 2 3 4
Regale und Kunststoffboxen 

finden Sie ab Seite 96

Rot
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Bauteile für die Wandmontage

Garderobensitzbank
mit Schuhablage
H / T: 34 x 35 cm

Garderobensitzbank
Schuhablage mit Fachteilung
H / T: 34 x 35 cm

Garderobensitzbank
mit Edelstahlrost, gebürstet
H / T: 34 x 35 cm

H / T: 26 x 35 cm H / T: 26 x 35 cm H / T: 26 x 35 cm

Sitzhöhe: 

34 cm

für Sitz- 

höhe: 34 cm

Sitzhöhe:  

26 cm

für Sitz- 

höhe: 26 cm

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 60230
96,64 / 115,- € 60240
115,13 / 137,- € 60250
125,21 / 149,- € 60260

Art.Nr.
78,99 / 94,- € 60235
84,87 / 101,- € 60245
102,52 / 122,- € 60255
121,01 / 144,- € 60265

Art.Nr.
98,32 / 117,- € 60231
102,52 / 122,- € 60241
122,69 / 146,- € 60251
133,61 / 159,- € 60261

Art.Nr.
92,44 / 110,- € 60236
98,32 / 117,- € 60246
119,33 / 142,- € 60256
124,37 / 148,- € 60266

Breite 60,7 cm, 3 Plätze 
Breite 80,3 cm, 4 Plätze 
Breite 99,9 cm, 5 Plätze 
Breite 119,5 cm, 6 Plätze 

Breite 60,7 cm, 3 Plätze 
Breite 80,3 cm, 4 Plätze 
Breite 99,9 cm, 5 Plätze 
Breite 119,5 cm, 6 Plätze 

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Art.Nr.
124,37 / 148,- € 60234E
140,34 / 167,- € 60244E
194,96 / 232,- € 60254E
217,65 / 259,- € 60264E

Art.Nr.
119,33 / 142,- € 60239E
129,41 / 154,- € 60249E
184,03 / 219,- € 60259E
210,08 / 250,- € 60269E

Rückenlehne
mit halbhoher Rückwand

H / T: 103 x 7,9 cm

H / T: 95 x 7,9 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- € 60130W2
102,52 / 122,- € 60140W2
110,08 / 131,- € 60150W2
115,13 / 137,- € 60160W2

Art.Nr.
100,- / 119,- € 60130W1
102,52 / 122,- € 60140W1
110,08 / 131,- € 60150W1
115,13 / 137,- € 60160W1

Rückenlehne
mit durchgehender Rückwand

H / T: 103 x 7,9 cm

H / T: 95 x 7,9 cm

Art.Nr.
110,08 / 131,- € 60131W2
117,65 / 140,- € 60141W2
129,41 / 154,- € 60151W2
135,29 / 161,- € 60161W2

Art.Nr.
110,08 / 131,- € 60131W1
117,65 / 140,- € 60141W1
129,41 / 154,- € 60151W1
135,29 / 161,- € 60161W1

B 60,7 cm 
B 80,3 cm
B 99,9 cm 
B 119,5 cm 

B 60,7 cm 
B 80,3 cm
B 99,9 cm 
B 119,5 cm 

Rückenlehne für  
Innenecke
mit halbhoher Rückwand
Höhe 103 cm

Höhe 95 cm

Rückenlehne für  
Innenecke
mit durchgehender
Rückwand, Höhe 103 cm

Höhe 95 cm

Art.Nr.
für 1er 60182W2
für 3er 60180W2

Preis auf Anfrage

Art.Nr.
für 1er 60182W1
für 3er 60180W1

Preis auf Anfrage

Art.Nr.
für 1er 60183W2
für 3er 60181W2

Preis auf Anfrage

Art.Nr.
für 1er 60183W1
für 3er 60181W1

Preis auf Anfrage

NEU
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zusätzliche Türmontage möglich

Bitte prüfen Sie stets die Wandbeschaffenheit Ihrer Räumlichkeiten.  

Sollten sie nicht für die Anbringung von Möbeln zur Wandmontage geeignet sein, empfehlen wir Ihnen 

Rückwände für Ihre Garderoben.  

Auch freistehende Varianten sind möglich. Bitte sprechen Sie uns an. 

Garderobenablage
Fächer offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
H / T: 48 x 18 cm

Art.Nr.
158,82 / 189,- € 60032
167,23 / 199,- € 60042
189,92 / 226,- € 60052
215,13 / 256,- € 60062

        Tür, klein
Dekor wählbar
1 Stück,mit abgeschrägter Ecke 
als Griffloch
nicht an alle Ablagen montierbar
B / H : ca. 17 x 18 cm

Art.Nr.
30,25 / 36,- € 61407

zusätzliche Türmontage möglich

Garderobenablage
Fächer offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
H / T: 27,3 x 18 cm

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 60038
127,73 / 152,- € 60048
158,82 / 189,- € 60058
207,56 / 247,- € 60068

Garderobenablage
oben offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
H / T: 20 x 18 cm

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 60030
123,53 / 147,- € 60040
133,61 / 159,- € 60050
154,62 / 184,- € 60060

Breite 60,7 cm, 3 Fächer 
Breite 80,3 cm, 4 Fächer 
Breite 99,9 cm, 5 Fächer 
Breite 119,5 cm, 6 Fächer 

Bauteile für die Wandmontage

1

1
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BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: Preisgleich wählbare Farben für die Türen:

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

F1
Hellgelb

F10
Hellgrün

F12
Orange

F3
Hellblau

F7
Gelb

F8
Grün

F6
Rot

F11
Blau
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Garderobensitzbänke Innen- und Außenecken

Garderobenablagen Innen- und Außenecken

Garderobenablage 
Innenecke, 1er
oben offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 36,9 x 20 x 36,9 cm

Art.Nr.
Preis auf Anfrage 60080

Garderobenablage 
Innenecke, 3er
oben offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 56,9 x 20 x 56,9 cm

Art.Nr.
Preis auf Anfrage 60083

Garderobenablage 
Innenecke, 1er
Fach offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 36,9 x 27,3 x 36,9 cm

Art.Nr.
Preis auf Anfrage3 60088

Garderobenablage 
Innenecke, 3er
Fächer offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 56,9 x 27,3 x 56,9 cm

Art.Nr.
Preis auf Anfrage 60089

Garderobenablage 
Innenecke, 1er
Fächer offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 36,9 x 48 x 36,9 cm

Art.Nr.
Preis auf Anfrage 60082

Exklusiv 
nur bei 
uns
Wir bieten Innen- und 
Außenecken für Ihre 
Garderoben, sowie 
weitere Sonderlö-
sungen auf Anfrage.

Sprechen Sie uns an -  
wir planen mit Ihnen 
die perfekte Lösung 
für Ihr Einrichtungs-
problem.

Garderobensitzbank 
Innenecke, 1er
ohne Schuhablage
B / H / T: 35 x 35 cm

Garderobensitzbank 
Außenecke
mit Schuhablage
Variante nur als separate 
Sitzbank: B / T: 35 x 35 cm
linke Seite - Art.-Nr. .../L 
rechte Seite - Art.-Nr. .../R
 
Variante für Rückwand: 
B / T: 35 x 36,9 cm
linke Seite - Art.-Nr. .../RL 
rechte Seite - Art.-Nr. .../RR

Garderobensitzbank 
Innenecke, 3er
mit Schuhablage
B / T: 55 x 55 cm

Art.Nr.

Sitzhöhe 34 cm 60290

Sitzhöhe 26 cm 60292

Preis auf Anfrage

Art.Nr.

Sitzhöhe 34 cm 60282

Sitzhöhe 26 cm 60287

Preis auf Anfrage

Art.Nr.

Sitzhöhe 34 cm 60280

Sitzhöhe 26 cm 60285

Preis auf Anfrage

Garderobenablage 
Außenecke
Fächer offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 18 x 48 x 18 cm

Garderobenablage 
Außenecke
oben offen, 
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 18 x 20 x 18 cm

Garderobenablage 
Außenecke
Fach offen,  
mit Dreifachhaken, drehbar
B / H / T: 18 x 27 x 18 cm

Art.Nr.
Preis auf Anfrage 60090

Art.Nr.
Preis auf Anfrage 60092

Art.Nr.
Preis auf Anfrage 60098

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
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Freistehende Garderoben
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Freistehende Garderobe mit Schuhrost 
aus Edelstahl, gebürstet für 10 Kinder
10 Fächer offen, 
mit 10 Dreifachhaken, drehbar (Farbe 
wählbar, siehe S. 24)
Trennwand mit Acrylglasfenster mit  
farbigen Rahmen 
B / T: 99,9 x 73,8 cm

Preisgleich wählbare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Höhe 137,3 cm Art.Nr.
906,72 / 1.079,- € 61140E

Sitzhöhe: 

34 cm

Höhe 129,3 cm
889,92 / 1.059,- € 61141E

Sitzhöhe:  

26 cm

NEU
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Metallgarderoben für den Hortbereich

Komplettgarderobe 
Sitzfläche &  Rückenlehne aus Birke-Echtholz / 
Metallgestell & Hakenleiste, pulverbeschichtet, Farbe wählbar
nach hinten zeigende Doppelhaken, stark abgerundet, durch 
Rücken-an-Rücken-Stellung erhält man eine Doppelgarderobe
Schuhrost bitte separat bestellen
H / T: 155 x 39 cm

Schuhrost, fest montiert
Metall, pulverbeschichtet, Farbe wählbar

weitere Größen auf Anfrage erhältlich

Sitzbank
Sitzfläche aus Birke-Echtholz, Metallgestell pulverbeschichtet
Schuhrost bitte separat bestellen
H / T: 45 x 35 cm

Schuhrost, klappbar
Metall, pulverbeschichtet, Farbe wählbar
zur leichteren Bodenreinigung kann der Schuhrost nach oben 
geklappt werden

Unsere Metallgarderoben haben wir speziell für 
Sporträume im Hortbereich entwickelt.  
Sie bestehen aus einem stabilem Stahlgestell mit 
fest verschweißten Stahlteilen, welche ein Höchst-
maß an Stabilität garantieren. 

- Sitz und Lehne aus  

   Birke-Echtholz

- Sitzhöhe 45 cm 

- Inkl. Bodenausgleichs-   

  schrauben

Hakenleiste
Metall, pulverbeschichtet, Farbe wählbar
nach hinten zeigende Doppelhaken, stark abgerundet, 
Hakenabstand 165 mm, inkl. Schrauben und Universaldübel
zur Wandmontage (nur für massive Wände geeignet)

Art.Nr.
L: 84 cm, 5 Doppelhaken 91,60 / 109,- € 62105
L: 100 cm, 6 Doppelhaken 91,60 / 109,- € 62106
L: 117 cm, 7 Doppelhaken 100,- / 119,- € 62107
L: 133 cm, 8 Doppelhaken 100,- / 119,- € 62108
L: 150 cm, 9 Doppelhaken 121,85 / 145,- € 62109
L: 166 cm, 10 Doppelhaken 121,85 / 145,- € 62110
L: 183 cm, 11 Doppelhaken 140,34 / 167,- € 62111
L: 200 cm, 12 Doppelhaken 140,34 / 167,- € 62112

Art.Nr.
L: 84 cm 184,87 / 220,- € 62205
L: 100 cm 184,87 / 220,- € 62206
L: 117 cm 210,08 / 250,- € 62207
L: 133 cm 210,08 / 250,- € 62208
L: 150 cm 242,86 / 289,- € 62209
L: 166 cm 242,86 / 289,- € 62210
L: 183 cm 259,66 / 309,- € 62211
L: 200 cm 259,66 / 309,- € 62212

Art.Nr.
L: 84 cm, 5 Doppelhaken 343,70 / 409,- € 62305
L: 100 cm, 6 Doppelhaken 343,70 / 409,- € 62306
L: 117 cm, 7 Doppelhaken 369,75 / 440,- € 62307
L: 133 cm, 8 Doppelhaken 369,75 / 440,- € 62308
L: 150 cm, 9 Doppelhaken 419,33 / 499,- € 62309
L: 166 cm, 10 Doppelhaken 419,33 / 499,- € 62310
L: 183 cm, 11 Doppelhaken 435,29 / 518,- € 62311
L: 200 cm, 12 Doppelhaken 435,29 / 518,- € 62312

Opalgrün 
RAL 6026

Melonengelb
RAL 1028

Zinkgelb 
RAL 1018

Himmelblau 
RAL 5015

Pastellorange
RAL 2003

Weißaluminium
RAL 9006

Verkehrsrot 
RAL 3020

Preisgleich wählbare RAL-Farben:

Darstellung Art. 62312 + Art. 62262

Art.Nr.
L: 100 cm 83,19 / 99,- € 62031
L: 150 cm 91,60 / 109,- € 62034
L: 200 cm 108,40 / 129,- € 62037

Art.Nr.
L: 100 cm 40,34 / 48,- € 62256
L: 150 cm 52,10 / 62,- € 62259
L: 200 cm 64,71 / 77,- € 62262

weitere Größen auf Anfrage erhältlich

Sitzhöhe 45 cm

Darstellung Art. 62206 + Art. 62256

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 29



Ga
rd

er
ob

en

Rahmen

Rahmen für Namensschilder, 30 Stk.
Kunststoffrahmen, Silber
30 Stück im Set, mit beschreibbarer Papier-
einlage, inkl. 2 Schrauben zur Befestigung
B / H : 55 x 16 mm

Art.Nr.
16,77 / 19,96 € 06053

Rahmen für Erkennungsbilder, 30 Stk.
Kunststoffrahmen, Silber
30 Stk. im Set, inkl. 2 Schrauben zur Befestigung
B / H : 36 x 36 mm

Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 06052

nur zur Selbstmontage nur zur Selbstmontage

Schuhaufbewahrung

Stiefelsechseck, 30er
Birke-Echtholz, lackiert
platzsparende Variante zur Schuhauf- 
bewahrung auf Rollen, für 30 Paar Stiefel
Höhe 120 cm, Ø 60 cm

Stiefeldreieck, 15er
Birke-Echtholz, lackiert
platzsparende Variante zur Schuhaufbe
wahrung auf Rollen, für 15 Paar Stiefel
Höhe 120 cm, Ø 60 cm

Stiefelwagen, 12er und 30er
Dekor wählbar
mobiler Stiefelwagen 
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
Tiefe 60 cm

B / H: 108 x 130 cm, für 30 Paar Stiefel
545,38 / 649,- € 95006

B / H: 69 x 81 cm, für 12 Paar Stiefel Art.Nr.
324,37 / 386,- €  95006/1

Art.Nr.
545,38 / 649,- € 95009

Art.Nr.
447,90 / 533,- € 95008

Stiefelwagen, 30er
Metall pulverbschichtet, Silber
für 30 Paar Stiefel, sie können im aufgesteck-
ten Zustand gereinigt werden, ohne von innen 
nass zu werden, auch für den Außenbereich 
geeignet
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
Lieferung erfolgt zerlegt zur Selbstmontage
B / H / T: 85 x 120 x 60 cm

Art.Nr.
251,26/ 299,- € 95007

Stiefelwand, 20er
Dekor wählbar
Halterungen aus pulverbeschichtetem 
Stahlrohr, Weißaluminium, Leiste zum 
optimalen Abtrocknen, für 20 Paar Stiefel
zur Wandmontage
B / H / T: 90 x 160 x 12 cm

Art.Nr.
428,57 / 510,- € 95009/9

Stiefelwand, 20er
für 20 Paar Schuhe
zur Wandmontage
B / H: 110 x 120 cm

Birke-Echtholz / Birke massiv: Art.Nr.
318,49 / 379,- € 95011/1

Buche-Echtholz / Buche massiv: Art.Nr.
284,87 / 339,- €  95011/2
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Elternpostkästen

Erkennungsbilder für Garderoben und Waschraumleisten

Elternpostkasten 
„Schmetterling“
Birke-Echtholz
14 Poströhren,  
inkl. Wandabstandshalter
B / H : 55 x 41 cm

Elternpostkasten „Fisch“
Birke-Echtholz
18 Poströhren,  
inkl. Wandabstandshalter
B / H : 64 x 46 cm

Elternpostkasten „Schnecke“
Birke-Echtholz
14 Poströhren,  
inkl. Wandabstandshalter
B / H : 66 x 42 cm

Elternpostkasten „Frosch“
Birke-Echtholz
14 Poströhren,  
inkl. Wandabstandshalter
B / H : 55 x 60 cm

Elternpostkasten „Quadrat“
Birke-Echtholz
20 Poströhren,  
inkl. Wandabstandshalter
B / H : 62,5 x 62,5 cm

Nicht mehr wegzudenken im Kindergarten oder in 
der Kinderkrippe ist der praktische und übersichtliche 
Elternpostkasten. Hier können wichtige Infos für 
die Eltern oder Zeichnungen des jeweiligen Kindes 
hinterlegt werden. Weitere Größen sind auf Anfrage 
erhältlich.

Erkennungsbilder, 30 Stück, selbstklebend
Sticker auf einer Folie gedruckt, 
umfasst 1 Bogen mit 30 verschiedenen Motiven
1 Motiv je 35 x 35 mm

Set 1 „Tiere“ Set 3 „Spielzeug“ Set 4 „Märchen“

Erkennungsbilder, 20 Stück, selbstklebend
20 verschiedene Motive
passend für Rahmen Art. 06052 (bitte separat bestellen)
1 Motiv je 35 x 35 mm

Art.Nr.
2,51 / 2,99 € 06060

Art.Nr.
6,93 / 8,25 €  06057/1

Art.Nr.
6,93 / 8,25 €  06057/3

Art.Nr.
6,93 / 8,25 €  06057/4

Art.Nr.
159,66 / 190,- € 69001

Art.Nr.
109,24 / 130,- € 69002

Art.Nr.
109,24 / 130,- € 69005

Art.Nr.
144,54 / 172,- € 69004

Art.Nr.
131,93 / 157,- € 69003

NEU
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Taschenschrank, 6er
Dekor wählbar
obere Fächer mit Platz für Kunststoffboxen  
Gr. S, untere Fächer für Taschen 
Sockel und Boxen bitte separat bestellen
Fachinnenmaß B / H / T: 32 x 53 x 48 cm
B / H / T: 104 x 146 x 50 cm

Art.Nr.
Schrank 578,99 / 689,- € S16111
Sockel 40,34 / 48,- € S16100

Taschenschrank, 3er
Dekor wählbar
oben Platz für Kunststoffboxen (je 2x Gr. S 
oder 1x Gr. M), unten Fächer für Taschen
Sockel und Boxen bitte separat bestellen
Fachinnenmaß B / H / T: 32 x 53 x 48 cm
B / H / T: 104 x 77 x 50 cm

Art.Nr.
Schrank 335,29 / 399,- € S16110
Sockel 40,34 / 48,- € S16100

Taschenschränke

Unsere Taschenschränke 

haben extra große  

Fächer zur Unterbringung 

von Taschen bzw. Ruck- 

säcken und separate Fächer 

für Wechselwäsche.

Die Fertigung der Ta-

schenschränke erfolgt auf 

Wunsch auch in der von 

Ihnen gewünschten Fachan-

zahl und mit entsprechenden 

Schrankmaßen.

Kunststoffboxen und  

Sockel (je nach Bauweise) bitte 

separat bestellen.

je Schloss werden 2 Schlüssel geliefert

Taschenschrank, 9er
Dekor wählbar
9 Fächer für Taschen, inkl. Sockel
Fachinnenmaß B / H / T: 32 x 43 x 38 cm
B / H / T: 102 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
394,12 / 469,- € 26000

Taschenschrank abschließbar, 9er
Dekor wählbar
9 verschließbare Fächer, inkl. Sockel
Fachinnenmaß B / H / T: 31 x 41 x 36 cm
B / H / T: 102 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
1.066,39 / 1.269,- € 26001

je Schloss werden 2 Schlüssel geliefert

Taschenschrank, 12er
Dekor wählbar
12 Fächer für Taschen, inkl. Sockel
Fachinnenmaß B / H / T: 32 x 43 x 38 cm
B / H / T: 137 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
444,54 / 529,- € 26002

Taschenschrank abschließbar, 12er
Dekor wählbar
12 verschließbare Fächer, inkl. Sockel
Fachinnenmaß B / H / T: 31 x 41 x 36 cm
B / H / T: 137 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
1.427,73 / 1.699,- € 26002/11

je Schloss werden 2 Schlüssel geliefert

Taschenschrank, 8er
Dekor wählbar
8 Fächer für Taschen, inkl. Sockel
Fachinnenmaß B / H / T: 32 x 43 x 38 cm
B / H / T: 137 x 100 x 40 cm

Art.Nr.
383,19 / 456,- € 26002/1

Taschenschrank abschließbar, 8er
Dekor wählbar
8 verschließbare Fächer, inkl. Sockel
Fachinnenmaß B / H / T: 31 x 41 x 36 cm
B / H / T: 137 x 100 x 40 cm

Art.Nr.
948,74 / 1.129,- € 26002/15

Preisgleich wählbare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor
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Mobile Taschenaufbewahrung und Ankleidepodest

Zubehör

Rucksackwagen
Dekor wählbar
von beiden Seiten nutzbar, 20 Fächer, 
mit 6 seitlichen Einfachhaken, Blende kann 
mit Namensschildern ergänzt werden (S.30)
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
Fachinnenmaß B / H / T: 18 x 35 x 22 cm
B / H / T: 102 x 88 x 50 cm

Art.Nr.
584,87 / 696,- € 95014

Garderobenregal / Rucksackwagen
Dekor wählbar
von beiden Seiten nutzbar, oben mit  
26 Einfachhaken, unten 2 große 
Ablagefächer für Taschen und anderen 
Utensilien
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 110 x 90 x 60 cm

Art.Nr.
419,33 / 499,- € 95003

Ankleidepodest
Dekor wählbar
ideale Anziehhilfe für Kleinkinder
Stufenhöhe 20 cm, mit Tretford-Teppich belegt
B / H / T: 69 x 95 x 70 cm

Art.Nr.
379,83 / 452,- € 60910

Art.Nr.
5,13 / 6,10 € 27520

Art.Nr.
7,98 / 9,50 € 27521

Kunststoffbox Gr. S
verschiedene Farben (Gelb, Blau, Rot, Grün  
und transparent),  
inkl. Schienen zum Einbau in einen Schrank
B / H / T: 31 x 7,5 x 42,5 cm

         Taschenwagen
Buche massiv
3 Ablagen, mit 20 Einfachhaken für Taschen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 75 x 75 x 50 cm

Bei Bodenunebenheiten 

und hohen Türschwellen 

empfehlen wir verstärkte 

Rollen für Art. 95001.

1

2

1

         Metallbügel für Taschenwagen
pulverbeschichtetes Metallrohr, Rot oder 
Weißaluminium (je nach Verfügbarkeit)

Art.Nr.
29,41 / 35,- € 99040

2

Art.Nr.
43,70 / 52,- € 99009

Art.Nr.
242,86 / 289,- € 95001

Verstärkte Rollen für Art. 95001
4 Stück (2 davon feststellbar)

580568 569570582585 571592 512555575517

Wählbare Farben des Tretford-Teppichs:

Kunststoffbox Gr. M
verschiedene Farben (Gelb, Blau, Rot, Grün  
und transparent),  
inkl. Schienen zum Einbau in einen Schrank
B / H / T: 31 x 15 x 42,5 cm
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Wählbare Farben für die Türen:

RAL 6024

RAL 1023RAL 7035 RAL 2004 RAL 3000

RAL 5012 RAL 5010

Spind- & Uni- 
versalschränke
Das Schrankgehäuse der Spind- und Schul-
taschenschränke ist eine besonders stabile 
Konstruktion aus 1a-Qualitäts-Stahlblech mit 
hochwertiger und widerstandsfähiger Pulverbe-
schichtung in RAL-Farben.  
Der Korpus ist standardmäßig RAL 7035 Licht-
grau, die Türfarbe ist wählbar. Die Türen sind 
jeweils rechts angeschlagen, in Drehbolzen 
gelagert und sind senkrecht kantenverstärkt. 
Die Lieferung erfolgt standardmäßig auf So-
ckel. Alle Teile sind so gekantet und gebördelt, 
dass keine Verletzungsgefahr besteht.

1 Abteil
Breite 30 cm

Absolut feuerfest!

Metallgarderoben sind besonders dort geeignet, wo keine  
brennbaren Gegenstände aufgestellt werden dürfen.  
Gern unterbreiten wir Ihnen ein Angebot über unser  
feuerfestes Programm.

Art.Nr.
228,57 / 272,- € 61251

Spindschränke

2 Abteile
Breite 60 cm

Art.Nr.
335,29 / 399,- € 61252

3 Abteile
Breite 90 cm

Art.Nr.
465,55 / 554,- € 61253

Spindschrank „Classic“
Korpus RAL 7035 Lichtgrau /  
Türen Farbe wählbar
•	 Einsteckbarer Hutboden
•	 Garderobenstange mit 3 verdreh-

sicheren Schiebehaken für jedes 
Abteil	

•	 Classic-Belüftungssystem: 
Lüftungsschlitze oben und unten

•	 Lichtes Durchlassmaß pro Tür  
B / H / T: 22 x 175 x 46,5 cm

•	 Tür mit Zylinderschloss &  
2 Schlüsseln 

H / T: 185 x 50 cm
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Kleiderschränke

Lieferung erfolgt zerlegt, zur 

einfachen Selbstmontage

Kleiderschrank
langlebige Stahlkonstruktion, 
pulverbeschichtet, Grau
•	 Ideal für 1 Person
•	 Oben 1 durchgehender Hutboden, links 

4 große Fächer, rechts 1 Kleiderstange
•	 2 Flügeltüren mit Lüftungsschlitzen bis  

135° öffnend
•	 Abschließbar durch 3-Punkt-

Drehriegelschloss (inkl. Schlüssel)

Art.Nr.
142,02 / 169,- € 61282

3 Fächer
Breite 30 cm

Art.Nr.
277,31 / 330,- € 61261

Fächerschränke

6 Fächer
Breite 60 cm

Art.Nr.
424,37 / 505,- € 61262

Fächerschrank „Classic“
Korpus RAL 7035 Lichtgrau /  
Türen Farbe wählbar
•	 Classic-Belüftungssystem: 

Lüftungsschlitze pro Fach
•	 Jeweils 3 Fächer übereinander
•	 Jede Tür mit Zylinderschloss und 

2 Schlüsseln 
•	 Lichtes Durchlassmaß pro Tür  

ca. 22 x 57 x 46,5 cm
H / T: 185 x 50 cm

B / H / T: 60 x 180 x 50 cm

Spindschrank
Dekor wählbar
•	 Ideal für 3 Personen
•	 pro Fach: oben 1 Hutboden,  

darunter 1 Dreifachhaken  
Standard Rot, drehbar  
(andere Farben wählbar, S.24)

•	 3 Türen mit Zylinderschloss &  
2 Schlüsseln

Art.Nr.
780,67 / 929,- € 61000/7

B / H / T: 120 x 160 x 40 cm

Preisgleich wählbare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Dreifachhaken werden Standard in der Farbe 

Rot montiert. Haben Sie einen anderen 

Farbwunsch, geben Sie diesen bitte bei der 

Bestellung an. (Farben s.S. 24)

Art.Nr.
444,54 / 529,- € 61270

Universalschränke

Universalschrank „Classic“
Unsere Universalschränke 
bieten die perfekte Lösung für 
die Lagerung von Materialien, 
Unterlagen, Büroutensilien u.v.m. 
Korpus RAL 7035 Lichtgrau /  
Türen Farbe wählbar
•	 4 Einlegeböden im Raster von  

25 mm höhenverstellbar
•	 Fachlast beträgt 60 kg
•	 2 Türen mit Drehgriff mit 

Zylinderschloss und 2 Schlüsseln 
B / H / T: 80 x 180 x 40 cm

höhenverstellbare Einlegeböden
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Holzzarge
Bei der Auswahl unserer Tische wurde beson-
deres Augenmerk auf Material und Qualität 
gelegt. Unsere Tische sind strapazierfähig und 
langlebig, weil wir nur die besten Materialien 
verwenden und in höchster Qualität produzie-
ren. Die Füße und die geschweiften Zargen-
rahmen unserer Tische werden aus massiver 
Buche oder Buche hell lasiert, ähnlich wie 
Birke, gefertigt. Die zweifache DD-Lackierung 
ist selbstverständlich formaldehydfrei. Die 
Tischplatte besteht aus einer HPL-Oberfläche 
in Buche- oder Birke-Dekor, die weitgehend 
kratzunempfindlich ist. Damit ist die Oberfläche 
äußerst strapazierfähig, pflegeleicht, speichel- 
und schweißfest. Die Tischplatten sind mit 
einem stark gerundeten Massivholzeinleimer 
versehen und sind mit dem Tischgestell ver
schraubt. Alle Tischbeine sind serienmäßig mit 
Filzgleitern ausgestattet. 

Die Tische werden in gewünschter Höhe mit 

geschweifter Tischzarge und inklusive vier 

Beinen aus Massivholz geliefert.

Die Tischbeine werden 

stabil mit der Tischzarge 

verschraubt.

Alle Tischbeine sind mit 

hochwertigen Filzgleitern 

ausgestattet.

Sie erhalten unsere Massivholztische in den 

Tischhöhen 40, 46, 52, 58, 64, 70 und 76 cm.

NEU

Wählen Sie zwischen verschiedenen:
 
        Tischplattengrößen und - formen
 
        Tischhöhen
 
        Materialien (Buche oder Buche hell lasiert, ähnlich wie Birke) 

1

2

3
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Buche (.BUM) 142,02 / 169,- €
Birke (.BIM) 169,75 / 202,- €

Quadrattisch 60 x 60 cm
Art. 150 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 200,84 / 239,- €
Birke (.BIM) 226,89 / 270,- €

Rechtecktisch 120 x 60 cm
Art. 156 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 478,15 / 569,- €
Birke (.BIM) 535,29 / 637,- €

Ovaltisch 160 x 120 cm
Art. 172 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 360,50 / 429,- €
Birke (.BIM) 403,36 / 480,- €

Rundtisch Ø 120 cm
Art. 166 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 289,92 / 345,- €
Birke (.BIM) 332,77 / 396,- €

Rundtisch Ø 100 cm
Art. 164 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 184,03 / 219,- €
Birke (.BIM) 209,24 / 249,- €

Quadrattisch 80 x 80 cm
Art. 151 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 164,71 / 196,- €
Birke (.BIM) 194,96 / 232,- €

Rechtecktisch 80 x 60 cm
Art. 155 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 276,47 / 329,- €
Birke (.BIM) 291,60 / 347,- €

Rechtecktisch  140 x 70 cm
Art. 158 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 247,90 / 295,- €
Birke (.BIM) 289,92 / 345,- €

Rechtecktisch 120 x 80 cm
Art. 157 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 289,92 / 345,- €
Birke (.BIM) 315,97 / 376,- €

Rechtecktisch 140 x 80 cm
Art. 154 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 319,33 / 380,- €
Birke (.BIM) 352,94 / 420,- €

Rechtecktisch  160 x 80 cm
Art. 159 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 205,88 / 245,- €
Birke (.BIM) 241,18 / 287,- €

Trapeztisch 120 x 60 cm
Art. 162 + Tischhöhe + Material

Buche (.BUM) 247,90 / 295,- €
Birke (.BIM) 284,87 / 339,- €

Halbrundtisch 120 x 60 cm
Art. 160 + Tischhöhe + Material

Hinweise zur Bestellung von Tischen:

Tische mit Holzzarge

Ein Beispiel:  
Sie möchten einen Quadrattisch (60 x 60 cm) in der Höhe 46 cm aus  
Birke-Massivholz bestellen.
Artikelnummer + Tischhöhe + Material
Die Bestellnummer ist in diesem Fall: 15046.BIM
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Hohe geräuschdämmende 

Wirkung

Beständig gegen Flecken, 

leicht zu reinigen

Sehr widerstandsfähig 

gegen Abnutzung und 

„selbstheilend“
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Material:
Qualitäts-Spanplatte mit Tapsi-Belag, 
mit ABS-Kante in Echtholz-Optik

Eigenschaften:
– Plattenstärke 25 mm (inkl. Tapsi-Belag)
– Tapsi-Belag: geräuschabsorbierend, rutschfest, hoch belastbar,

schwer entflammbar, pflegeleicht
– Phthalatfrei, niedrigste VOC-Emissionen
– Besteht zu über 30 % aus recyceltem Material (zu 100% recycelbar)
– Kante in Echtholz-Optik

Beständig gegen Flecken: in zahlreichen 
Umgebungen lassen sich die Tapsi-Beläge 
mit nur wenig Wasser und neutralen Reini-
gungsmitteln reinigen.

Jede Schicht wird auf die vorherige aufge-
legt und lässt so einen stabilen, gegen die 
tägliche Abnutzung widerstandsfähigen Be-
lag entstehen, welcher selbst bei Schnitten 
„selbstheilend“ wirkt.

Die Tapsi-Beläge überzeugen durch ihr 
ausgezeichnetes Eindruckverhalten und die 
dadurch resultierende optimale Akustik. 
(0.08 mm / 19 dB)

Tischplatten mit geräuschabsorbierenden Tapsi-Belag

T13 TürkisT11 OrangeT10 Gelb T12 Hellgrün T14 Beige

Wählbare Farben des Tapsi-Belags:

T15 Hellblau T16 Grau
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Tischplatten mit Schichtstoffbelag

Bestellbeispiele

Wählbare Farben des Schichtstoffbelags:

F3 F11 F12Birke F7Buche F6F0 F8F1 F10
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Bestellbeispiel mit Stühlen aus Buche
Tischplatte Rund Ø 100 cm, mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar) 
Tischhöhe 46 cm, Sitzhöhe 26 cm

Art.Nr.
Tischplatte 251,26 / 299,- €  16405T
Tischzarge 40,34 / 48,- €  18466
Tischbeine 134,12 / 159,60 € 4x 18180
Armlehnstuhl 295,80 / 352,- € 4x 10126

Gesamtpreis 721,51 / 858,60 €

Bestellbeispiel mit Stühlen aus Birke
Tischplatten Halbrund 120 x 60 cm / Rechteck 120 x 60 cm,  
mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)
Tischhöhe 58 cm, Sitzhöhe 34 cm

Art.Nr.
Tischplatte (Halbrund) 184,87 / 220,- €  16005T
Tischzarge 44,54 / 53,- €  18462
Tischplatte (Rechteck) 144,54 / 172,- € 15605T
Tischzarge 49,58 / 59,- € 18458
Tischbeine 268,24 / 319,20 € 8x 18181
Stapelstuhl 452,94 / 539,- € 7x 10093

Gesamtpreis 1.145,55 / 1.362,20 €

Weitere Tisch- und Stuhlvarianten finden Sie 

auf den Folgeseiten.

Material:
Birke-Echtholz,  
mit Schichtstoffbelag

Eigenschaften:
– Plattenstärke 20 mm (inkl. Schichstoffbelag)

Mehrschichtholz, querverleimt: formstabil und robust
– Oberfläche mit hochfester HPL-Beschichtung 0,8 mm
– Mit Schichtstoffbelag in Buche-, Birke- oder farbigem Dekor:

strapazierfähig, kratzunempfindlich, pflegeleicht, speichel- und schweißfest
– Abgerundete Ecken und Kanten
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Tischplatten

Quadrat 
60 x 60 cm

Quadrat 
80 x 80 cm

Rechteck 
80 x 60 cm

Rechteck 
120 x 60 cm

Rechteck 
120 x 80 cm

Rechteck 
140 x 80 cm

Schichtstoff- 
belag Buche

Art. 15002
83,19 / 99,- €

Art. 15102
121,85 / 145,- €

Art. 15502
107,56 / 128,- €

Art. 15602
140,34 / 167,- €

Art. 15702
178,15 / 212,- €

Art. 15903
221,85 / 264,- €

Schichtstoff- 
belag Birke

15002C
103,36 / 123,- €

15102C
133,61 / 159,- €

15502C
117,65 / 140,- €

15602C
149,58 / 178,- €

15702C
195,80 / 233,- €

15903C
243,70 / 290,- €

Schichtstoff- 
belag farbig

15002/0-12
103,36 / 123,- €

15102/0-12
133,61 / 159,- €

15502/0-12
117,65 / 140,- €

15602/0-12
149,58 / 178,- €

15702/0-12
195,80 / 233,- €

15903/0-12
243,70 / 290,- €

Tapsi- 
Belag

Art. 15005T
100,- / 119,- €

Art. 15105T
130,25 / 155,- €

Art. 15505T
115,13 / 137,- €

Art. 15605T
144,54 / 172,- €

Art. 15705T
184,03 / 219,- €

Art. 15903T
226,89 / 270,- €

Metall- 
zarge

18452
35,29 / 42,- €

18454
44,54 / 53,- €

18456
40,34 / 48,- €

18458
49,58 / 59,- €

18460
52,10 / 62,- €

18471
71,43 / 85,- €

Rechteck 
160 x 80 cm

Halbrund 
120 x 60 cm

Trapez 
120 x 60 cm

Rund 
Ø 100 cm

Rund 
Ø 120 cm

Oval 
120 x 80 cm

Schichtstoff- 
belag Buche

Art. 15802
251,26 / 299,- €

Art. 16002
181,51 / 216,- €

Art. 16202
135,29 / 161,- €

Art. 16402
245,38 / 292,- €

Art. 16602
306,72 / 365,- €

Art. 17002
310,08 / 369,- €

Schichtstoff- 
belag Birke

15802C
276,47 / 329,- €

16002C
200,84 / 239,- €

16202C
149,58 / 178,- €

16402C
268,91 / 320,- €

16602C
335,29 / 399,- €

17002C
343,70 / 409,- €

Schichtstoff- 
belag farbig

15802/0-12
276,47 / 329,- €

16002/0-12
200,84 / 239,- €

16202/0-12
149,58 / 178,- €

16402/0-12
268,91 / 320,- €

16602/0-12
335,29 / 399,- €

17002/0-12
343,70 / 409,- €

Tapsi- 
Belag

Art. 15805T
251,26 / 299,- €

Art. 16005T
184,87 / 220,- €

Art. 16205T
164,71 / 196,- €

Art. 16405T
251,26 / 299,- €

Art. 16605T
315,97 / 370,- €

Art. 17005T
318,49 / 379,- €        

Metall- 
zarge

18459
71,43 / 85,- €

18462
44,54 / 53,- €

18462
44,54 / 53,- €

18466
40,34 / 48,- €

18470
44,54 / 53,- €

18456
40,34 / 48,- €

Tische ganz individuell selbst zusammenstellen

Hinweise zur Bestellung von Tischen:

1

2

3

Wählen Sie selbst:
 
        Tischplattengröße, Ausführung und Tischplattendekor
 
        Passende Zarge
 
        Gewünschte Ausführung der Tischbeine 

1

2

3
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Die ausziehbaren Tischbeine sind ohne Werkzeug 

stufenlos verstellbar.

Passen Sie die Tischbeine jederzeit Ihren 

Bedürfnissen an.

Die ausziehbaren Tischbeine können sowohl an 

eine Metallzarge als auch mittels Adapterplatte 

(separat erhältlich) direkt an die Tischplatte 

montiert werden. 
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Alter 
Größe

bis 3 Jahre 
unter 95 cm

3 bis 4 Jahre 
ab 95 cm

4 bis 6 Jahre 
ab 115 cm

6 bis 9 Jahre 
ab 130 cm

9 bis 11 Jahre 
ab 145 cm

11 bis 14 Jahre 
ab 160 cm

Erwachsene 
über 175 cm

Tischhöhe TH 40 cm TH 46 cm TH 52 cm TH 58 cm TH 64 cm TH 70 cm TH 76 cm
Sitzhöhe SH 22 cm SH 26 cm SH 30 cm SH 34 cm SH 38 cm SH 42 cm SH 45 cm

Tischbeine aus Metall 
Nur in Kombination mit Metallzarge

Ausziehbare Tischbeine aus Metall 
Für Metallzarge oder direkt an die Tischplatte

Holztischbein
1 Stück
Ø 50 mm
Buche massiv
inkl. Filzgleiter

Holztischbein
1 Stück
Ø 50 mm
Buche hell lasiert, 
ähnlich Birke
inkl. Filzgleiter

Tischhöhe 40 cm Art. 18211.BUM Art. 18211.BIM
Tischhöhe 46 cm Art. 18212.BUM Art. 18212.BIM
Tischhöhe 52 cm Art. 18213.BUM Art. 18213.BIM
Tischhöhe 58 cm Art. 18214.BUM Art. 18214.BIM

je 30,25 / 36,- € je 35,29 / 42,- €

Holztischbein 
mit Rolle
1 Stück
Ø 50 mm
Buche massiv
inkl. Feststeller

Holztischbein 
mit Rolle
1 Stück
Ø 50 mm
Buche hell lasiert, 
ähnlich Birke
inkl. Feststeller

Tischhöhe 40 cm Art. 18221.BUM Art. 18221.BIM
Tischhöhe 46 cm Art. 18222.BUM Art. 18222.BIM
Tischhöhe 52 cm Art. 18223.BUM Art. 18223.BIM
Tischhöhe 58 cm Art. 18224.BUM Art. 18224.BIM

je 40,34 / 48,- € je 45,38 / 54,- €

Tischbeine aus Massivholz 
Zur Montage direkt an die Tischplatte

mit Kunststoffkappe mit Rolle

TH ca. 40– 52 cm Art. 18180 Art. 18182
TH ca. 52 – 78 cm Art. 18181 Art. 18183

je 33,53 / 39,90 € je 37,73 / 44,90 €

Empfohlene Sitz- und Tischhöhen

 (DIN ISO 5970)

TH = Tischhöhe

Tischhöhe 40 cm Art. 18111
Tischhöhe 46 cm Art. 18112
Tischhöhe 52 cm Art. 18113
Tischhöhe 58 cm Art. 18114
Tischhöhe 64 cm Art. 18115
Tischhöhe 70 cm Art. 18116
Tischhöhe 76 cm Art. 18117

je 14,20 / 16,90 €

Metalltischbein
1 Stück, Ø 50 mm
pulverbeschichtet in RAL9006
inkl. Schraubverstellung zum Ausgleich  
minimaler Bodenunebenheiten

Metalltischbein, ausziehbar
1 Stück, Ø 50 mm
stufenlos verstellbar
pulverbeschichtet in RAL9006

Adapterplatte für Montage ohne Tischzarge
Art.Nr.

9,66 / 11,50 € 99014

NEU
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Wand- & Klapp-
tischsysteme
- Plattenstärke 20 bis 22 mm
- Trägerplatte Birke-Echtholz oder Qualitäts-
   Spanplatte mit hochfester Melaminharzbe- 
   schichtung (strapazierfähig, kratzunempfindlich, 
   speichel- und schweißfest, pflegeleicht)   
   bzw. Tapsi-Belag (geräuschabsorbierend,  
   rutschfest, hoch belastbar, pflegeleicht)
- ABS-Kante in Dekor bzw. Echtholz
- je nach gewünschter Ausführung als Wand-  
  oder Klapptisch nutzbar 

60 x 120 cm 80 x 120 cm 80 x 140 cm

Buche Art. 15602K

149,58 / 178,- €

Art. 15702K

195,80 / 233,- €

Art. 15903K

243,70 / 290,- €

Birke Art. 15602CK

164,71 / 196,- €

Art. 15702CK

215,13 / 256,- €

Art. 15903CK

268,07 / 319,- €

farbig Art. 15602K/0-12

164,71 / 196,- €

Art. 15702K/0-12

215,13 / 256,- €

Art. 15903K/0-12

268,07 / 319,- €

Tapsi-
Belag

Art. 15602TK

200,84 / 239,- €

Art. 15702TK

257,14 / 306,- €

Art. 15903TK

302,52 / 360,- €

F0Buche F3F1Birke F7

F10 F12

F8

F11

F6

T10 T12 T14 T16T11 T13 T15

Wählbare Farben des Tapsi-Belags:

Wählbare Farben des Schichtstoffbelags:

Tischplatte
Birke-Echtholz 20 mm, 
mit Schichtstoff- oder Tapsi-Belag

Art.Nr.
für Tischhöhe 72 cm 83,19 / 99,- € 18274

Art.Nr.
Tischbeine kürzen (pro Set) 32,77 / 39,- € A20

Die Klapptischbeine können gegen  

einen Aufpreis auf folgende  

Tischhöhen gekürzt werden: 

40, 46, 52, 58, 64 und 70 cm.

Wandklapptischsystem

Wandklapptisch Befestigungsset
Art.Nr.

Buche, für TP 120 x 60 cm 99,16 / 118,- € 15610B
Birke, für TP 120 x 60 cm 104,20 / 124,- € 15610C
Buche, für TP 120/140 x 80 cm 104,20 / 124,- € 15710B
Birke, für TP 120/140 x 80 cm 110,08 / 131,- € 15710C

TP = Tischplatte

Tischbeine für Wandklapptisch
1 Set (bestehend aus 2 Tischbeinen)

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu44



Ti
sc

he
 &

 S
itz

m
öb

el

120 x 60 cm 120 x 80 cm

 

140 x 80 cm

Buche Art. 20506.BUD

66,39 / 79,- €

Art. 20502.BUD

83,19 / 99,- €

Art. 20503.BUD

94,12 / 112,- €

Birke Art. 20506.BID

66,39 / 79,- €

Art. 20502.BID

83,19 / 99,- €

Art. 20503.BID

94,12 / 112,- €

Klapptischsystem 1

Bestellbeispiel 2
Tischplatte aus Birke-Echtholz mit Schichtstoffbelag in  
Buche-Dekor, 120 x 80cm, Tischhöhe 76 cm

Art.Nr.
Tischplatte 195,80 / 233,- € 15702K
Klapptischbeine 164,71 / 196,- € 1x 18277

Gesamtpreis 360,50 / 429,- €

Bestellbeispiel 1
Tischplatte aus Buche-Dekor, 120 x 80cm, Tischhöhe 72 cm

Art.Nr.
Tischplatte 83,19 / 99,- €  20502.BUD
Klapptischbeine 166,39 / 198,- € 2x 18274

Gesamtpreis 249,58 / 297,- €

Klapptischbeine für Stehtische
1 Set (bestehend aus 2 Tischbeinen)

Art.Nr.
für TH 64 cm 164,71 / 196,- € 18275
für TH 70 cm 164,71 / 196,- € 18276
für TH 76 cm 164,71 / 196,- € 18277

TH = Tischhöhe

T10 T12 T14 T16T11 T13 T15

Wählbare Farben des Tapsi-Belags:

120 x 80 cm 140 x 80 cm

 

Buche Art. 15702K

195,80 / 233,- €

Art. 15903K

243,70 / 290,- €

Birke Art. 15702CK

215,13 / 256,- €

Art. 15903CK

268,07 / 319,- €

farbig Art. 15702K/0-12

215,13 / 256,- €

Art. 15903K/0-12

268,07 / 319,- €

Tapsi-
Belag

Art. 15702TK

257,14 / 306,- €

Art. 15903TK

302,52 / 360,- €

Klapptischsystem 2

Tischplatte
Birke-Echtholz 20 mm, 
mit Schichtstoff- oder Tapsi-Belag

Tischplatte
Spanplatte 22 mm, 
Dekor wählbar, mit ABS-Kante

Art.Nr.
für Tischhöhe 72 cm 83,19 / 99,- € 18274

Art.Nr.
Tischbeine kürzen (pro Set) 32,77 / 39,- € A20

Die Klapptischbeine können gegen  

einen Aufpreis auf folgende  

Tischhöhen gekürzt werden: 

40, 46, 52, 58, 64 und 70 cm.

F0Buche F3F1Birke F7 F10 F12F8 F11F6

Wählbare Farben des Schichtstoffbelags:

Tischbeine für Wand- und Stehtische
1 Set (bestehend aus 2 Tischbeinen)
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Stühle aus  
Massivholz
Unsere Stuhlmodelle sind sehr stabil.  
Sie sind aus massivem Buchen- oder Birken-
holz gefertigt. Die Stühle besitzen eine ergono-
misch geformte Sitzfläche aus Schichtholz.  
Die stark gerundeten Kanten und die Anti-Kip-
pel-Funktion bieten besonderen Schutz. 

Die Stühle aus Buche sind serienmäßig mit 
Kunststoffgleitern ausgestattet.  
Die Stühle aus Birke werden mit Filzgleitern  
geliefert.

Für  eine optimale und bequeme Sitzhaltung 

müssen Körpergröße, Stuhl- und Tischhöhe 

passend aufeinander abgestimmt sein.

Empfohlene Richtwerte für Stuhl- und Tischhöhen 
(nach DIN ISO 5970) 

Körpergröße Alter Tischhöhe Sitzhöhe

unter 95 cm < 3 Jahre 40 cm 22 cm

ab 95 cm 3 – 4 Jahre 46 cm 26 cm

115 cm 4 – 6 Jahre 52 cm 30 cm

130 cm 6 – 9 Jahre 58 cm 34 cm

145 cm 9 – 11 Jahre 64 cm 38 cm

160 cm ab 11 Jahre 70 cm 42 cm
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Stapelstuhl „Jens“
Buche massiv
Sitzfläche aus ergonomisch geformten Schichtholz, 
stark gerundete Kanten, inkl. Kunststoffgleiter

Stühle in Buche massiv

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 57,98 / 69,- € 10022
Sitzhöhe 26 cm 55,46 / 66,- € 10026
Sitzhöhe 30 cm 55,46 / 66,- € 10030
Sitzhöhe 34 cm 55,46 / 66,- € 10034
Sitzhöhe 38 cm 55,46 / 66,- € 10038
Sitzhöhe 42 cm 82,35 / 98,- € 10042

Filzgleiter sind gegen Aufpreis erhältlich:
Art.Nr.

4 Stück, nachrüstbar 5,87 / 6,99 € 99150
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Zubehör für Stühle aus Buche massiv
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Armlehnstuhl
Buche massiv
Sitzfläche aus ergonomisch 
geformten Schichtholz,
stark gerundete Kanten,  
inkl. Kunststoffgleiter

Stuhlpodest
Buche massiv
keine feste Mon- 
tage: einfach die  
Stuhlbeine in die  
Öffnung stellen
Höhe 8 cm

Haltegurt für  
Armlehnstuhl
abwaschbares,  
robustes Gewebe,  
größenverstellbar,  
mit Clip-Verschluss
nachrüstbar

Querstab 

herausnehmbar

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 70,59 / 84,- € 10122
Sitzhöhe 26 cm 73,95 / 88,- € 10126

für Stühle mit SH 26 und 30 cm Art.Nr.
50,42 / 60,- € 10901/1
für Stühle mit SH 34 und 38 cm

50,42 / 60,- € 10901/2

für Stühle mit SH 26 und 30 cm Art.Nr.
35,29 / 42,- € 10902/1
für Stühle mit SH 34 und 38 cm

35,29 / 42,- € 10902/2

für Stühle mit SH 22 cm Art.Nr.
16,72 / 19,90 € 99160
für Stühle mit SH 26 und 30 cm

16,72 / 19,90 € 99161

Stühle in Buche massiv
Armlehnstuhl mit Sitzpin
Buche massiv
Durch den Sitzpin wird ein 
Wegrutschen verhindert und  
die Sitzhaltung stabilisiert.
Sitzfläche aus ergonomisch 
geformten Schichtholz,
stark gerundete Kanten,  
inkl. Kunststoffgleiter

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 84,03 / 100,- € 10322
Sitzhöhe 26 cm 89,92 / 107,- € 10326

- Massivholz Buche

- Ergonomisch geformte Sitzfläche   

- Stark gerundete Kanten

- Stapelbar und kippelsicher 

- Inkl. Kunststoffbodenschoner

- Abgestimmt auf unsere Tischhöhen

- Bietet Qualität und Sicherheit

- Fußstützen, Stuhlpodeste und Haltegurte 

   als Ergänzung erhältlich

Armlehnstuhl mit Querstab
Buche massiv
Die Konstruktion entstand 
nach Hinweisen von Erzieher
innen: durch die vergrößerte 
Sitzfläche passen die Kinder 
mit Windeln bequem in 
den Sitz.
Sitzfläche aus ergonomisch 
geformten Schichtholz,
stark gerundete Kanten, 
Querstab herausnehmbar, 
inkl. Kunststoffgleiter

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 90,76 / 108,- € 10222
Sitzhöhe 26 cm 94,96 / 113,- € 10226

SH = Sitzhöhe SH = SitzhöheSH = Sitzhöhe

Fußstütze
Buche massiv
3-fach-höheneinstellbar, 
Trittfläche arretierbar,  
Tritt-Tiefe 14 cm
nachrüstbar
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- Massivholz Birke

- Ergonomisch geformte Sitzfläche 

- Stark gerundete Kanten

- Gebogene Rückenlehne 

- Stapelbar und kippelsicher  

- Inkl. Filzbodenschoner

- Abgestimmt auf unsere Tischhöhen

- Bietet Qualität und Sicherheit

Stapelstuhl
Birke massiv
Sitzfläche aus ergonomisch geformten Schichtholz, 
stark gerundete Kanten,
inkl. Filzgleiter

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 67,23 / 80,- € 10090
Sitzhöhe 26 cm 64,71 / 77,- € 10091
Sitzhöhe 30 cm 64,71 / 77,- € 10092
Sitzhöhe 34 cm 64,71 / 77,- € 10093
Sitzhöhe 38 cm 64,71 / 77,- € 10094

Stühle in Birke massiv

Armlehnstuhl
Birke massiv
Sitzfläche aus ergonomisch geformten Schichtholz,
stark gerundete Kanten,  
inkl. Filzgleiter

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 78,99 / 94,- € 10190
Sitzhöhe 26 cm 83,19 / 99,- € 10191
Sitzhöhe 30 cm 83,19 / 99,- € 10192

Sitzpin für Armlehnstuhl
Art.Nr.

1 Stück, nachrüstbar 11,68 / 13,90 € 10339

Armlehnstuhl mit Querstab
Birke massiv
Die Konstruktion entstand nach Hinweisen von Erzieherinnen: 
durch die vergrößerte Sitzfläche passen die Kinder mit Windeln 
bequem in den Sitz.
Sitzfläche aus ergonomisch geformten Schichtholz, 
stark gerundete Kanten, Querstab herausnehmbar, 
inkl. Filzgleiter

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 94,96 / 113,- € 10290
Sitzhöhe 26 cm 100,- / 119,- € 10291

Querstab 

herausnehmbar
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Hocker

Wendehocker:
B35 x T29 cm,  
Sitzhöhen 12, 22 und 35 cm, Tischhöhe 29 cm

Werkhocker
Sitzfläche Birke-Echtholz Ø 30 cm, 
pulverbeschichtetes Stahlrohrgestell,
inkl. Bodenschoner

Hocker
Sitzfläche Birke-Echtholz Ø 32 cm, 
pulverbeschichtetes Stahlrohrgestell, 
inkl. Bodenschoner

Multi-Hocker
Sitzfläche Birke-Echtholz Ø 29 cm,
pulverbeschichtetes Stahlrohrgestell, 
4 Fußstützen in unterschiedlichen Höhen 
angebracht (Sitzhöhe 26 cm, 30 cm, 34 cm 
und 38 cm), Gesamthöhe 45 cm,
inkl. Bodenschoner

Hocker
Birke- oder Buche-Echtholz
lackiert, Sitzfläche Ø 33 cm, 20 mm stark, 
abgerundet, stapelbar
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Art.Nr.
SH 34 cm 71,43 / 85,- € 12013/1
SH 38 cm 71,43 / 85,- € 12013/2
SH 42 cm 71,43 / 85,- € 12013/3

Art.Nr.
SH 34 cm 78,99 / 94,- € 12015
SH 38 cm 78,99 / 94,- € 12016
SH 42 cm 78,99 / 94,- € 12017

Art.Nr.
SH 26 cm 29,41 / 35,- € 12050
SH 30 cm 29,41 / 35,- € 12051
SH 34 cm 31,09 / 37,- € 12052
SH 38 cm 35,29 / 42,- € 12053
SH 42 cm 35,29 / 42,- € 12054

Art.Nr.
73,95 / 88,- € 12104

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 12114

Art.Nr.
107,56 / 128,- € 12012

Mehrzweckstuhl / - tisch

Wendebank:
B70 x T29 cm,  
Sitzhöhen 12, 22 und 35 cm, Tischhöhe 29 cm

Puppenhocker
Birke-Echtholz
Sitzhöhe 22 cm :B / H / T: 35 x 27 x 35 cm
Sitzhöhe 30 cm: B / H / T: 35 x 35 x 35 cm

mit farbig lackierten Seitenteilen
SH 22 cm 110,08 / 131,- € 93142
SH 30 cm 121,01 / 144,- € 93152

natur Art.Nr.
SH 22 cm 104,20 / 124,- € 93148
SH 30 cm 115,13 / 137,- € 93158

SH = Sitzhöhe

Art.Nr. 93142

SH = Sitzhöhe SH = Sitzhöhe

Hocker
Birke oder Buche massiv
lackiert, Sitzfläche 30 x 30 cm, mit Zarge 
und abgerundeten Füßen, bis zu 2 Stück 
stapelbar

Art.Nr.
SH 26 cm 57,98 / 69,- € 12001
SH 30 cm 57,98 / 69,- € 12002
SH 34 cm 57,98 / 69,- € 12003

SH = Sitzhöhe SH = Sitzhöhe

NEU

Unser Allround-Talent ist mit seinen vier verschiedenen 
Höhen in der Krippe und auch in der Kita einsatzfähig.
Durch die praktischen Griffe lassen sich die 
Wendemöbel für die individuellen Bedürfnisse der 
ganz Kleinen und der Großen aufstellen.
Birke- oder Buche-Echtholz

Sitzhöhe 22 cm Sitzhöhe 35 cm Sitzhöhe 12 cm Tischhöhe 29 cm
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Hoch- und Kinderstühle

Hochstuhl
hält ganz souverän alle Wackel- und 
Zappelkandidaten auf ihren vier Buchstaben, 
schwungvolles und dynamisches Design, 
durchgehende Rückenlehne verhindert das 
Durchrutschen
Buche massiv
Sitzhöhe 46,5 - 56 cm, Sitztiefe 28 cm, 
Sitzbreite 41 cm
Sitz- und Fußbrett höhenverstellbar
inkl. Ess-Spielbrett 
B / H / T: 44,5 x 86 x 49,5 cm

Sitzverkleinerer
passend für Art. 11461
Baumwollbezug, waschbar bei 30°C

Art.Nr.
152,94 / 182,- € 11461

Art.Nr.
30,25 / 36,- € 11461/1

Verwandlungs-Hochstuhl
Dieser Stuhl ist ein echtes Multi-Talent: 
aufgrund seiner Verwandlungsfähigkeit 
begleitet er die Kinder über viele Jahre. 
Gurt und Bauchbügel (abnehmbar) sind für 
die Nutzung im Baby- und Kleinkindalter 
geeignet. 
Die in Höhe und Tiefe verstellbare Sitzfläche 
und Fußstütze lassen sich individuell auf jede 
Größe anpassen. Das Kind sitzt in jedem 
Alter bequem und ergonomisch korrekt. 
Birke oder Buche massiv
inkl. Bauchbügel, Gurt und Filzgleiter
B / H / T: 46,5 x 77,5 x 50 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 11463

Kinderstuhl „Varido“
Birke-Echtholz oder 
Birke-Echtholz / farbig lackiert
höhenverstellbares Sitz- und Fußbrett,  
aus einem „normalen“ Stuhl wird ein Hoch- 
stuhl, mit praktischem Griffloch in der 
Rückenlehne
geeignet für komfortables und ergo-
nomisches Sitzen, für Kinder ab 30 Monaten
B / H / T: 40 x 85 x 47 cm

Art.Nr.
natur 167,23 / 199,- € 11465

farbig 175,63 / 209,- € 11465/1

1
2

1

2

als Kinderstuhl 

Sitzhöhe 38 cm

Gurt und Bauchbügel

sind abnehmbar

als Hochstuhl 

Sitzhöhe 62 cm
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Kombi-Hochstuhl „HiLo“
stabile Kunststoffschale (Farbe wählbar)
mit Beinen aus Massivholz
leicht umbaubar, Sitzhöhe hoch: 65 cm, 
Sitzhöhe tief: 48 cm
für Kinder von 6 Monaten bis zu 6 Jahren 
geeignet
B / H / T: 45 x 78/90 x 60 cm

als Kinderstuhl 

Sitzhöhe 48 cm

als Hochstuhl 

Sitzhöhe 65 cm

Art.Nr.
Rot 150,42 / 179,- € 11455/1
Orange 150,42 / 179,- € 11455/2
Grün 150,42 / 179,- € 11455/3

2 in 1
- Durch einfaches Drehen der  

   Sitzschale in Sekundenschnelle  

   unterschiedliche Sitzhöhen.  

   (Kein Werkzeug erforderlich.)

- Abnehmbares Tablett mit leicht  

   erhöhter, weicher Kante. 

- Inklusive Rollen zum rücken- 

   schonenden Rangieren.

2 in 1
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2 in 1 Hochstuhl
Stuhl mit integriertem Mehrwert: vollwertiger Hochstuhl und 
selbständige Stuhl-Tisch-Kombination in Einem
Buche massiv
sehr stabil, hohe Rückenlehne, Sitzfläche und Rückenlehne 
gepolstert, besonders pflegeleichter und abwischbarer Folienbezug 
(Motiv wählbar), inkl. Ess-Spielbrett
Sitzhöhe 57 cm, B / H / T: 44 x 92 x 57 cm

Nr. 32

Wählbarer  Folienbezug:

        Krippenhochbank
Die Krippenhochbank ermöglicht rückenschonendes Sitzen 
von Kleinkindern am „Erwachsenentisch“. In die Löcher in der 
Rückenlehne können bis zu 3 Krippensitze eingehängt werden.
Birke-Echtholz
Fußbrett mit Tapsi-Belag belegt
Sitzhöhe 56 cm, passend für Tischhöhe 76 cm 
B / H / T: 96 x 82 x 50 cm

        Krippensitz
zum Einhängen in unsere Krippenhochbank
Birke-Echtholz
Fußbrett mit Tapsi-Belag belegt, inkl. Gurt
Sitzhöhe 56 cm 
B / H / T: 31 x 49 x 42 cm

Art.Nr.
140,34 / 167,- € 83016/1

Art.Nr.
419,33 / 499,- € 83016

Art.Nr.
100,- / 119,- € 11462

Hoch- und Kinderstühle

1

2

12

Wählbare Farben des Tapsi-Belags:

T10 T12 T14 T16T11 T13 T15
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Drehstuhl für Kinder und Erwachsene
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36 40 45 50

106 99 91 84

Grün / Blau Art.Nr.
S-Line 11409/4S
V-Line 11409/4V

Grau / Hellblau Art.Nr.
S-Line 11409/5S
V-Line 11409/5V

Rot / Orange Art.Nr.
S-Line 11409/2S
V-Line 11409/2V

Lila / Pink Art.Nr.
S-Line 11409/3S
V-Line 11409/3V

Grau / Grün Art.Nr.
S-Line 11409/6S
V-Line 11409/6V

Grau / Blau Art.Nr.
S-Line 11409/1S
V-Line 11409/1V

Wählen Sie Ihre Lieblingsfarbkombination:

Dieser ergonomisch geformte Drehstuhl 
fördert ein gesundes, bequemes Sitzen und 
somit auch eine gesunde Entwicklung der 
Kinder. 
Durch die vielfachen Verstellmöglichkeiten 
ist dieser Drehstuhl für Kleine und Große 
geeignet.

– Ergonomisch geformte  

    Sitzfläche 

– 3-dimensional 

    verstellbare Lehne 

– Höhenverstellbar von 

    36–50 cm 

– Pflegeleichter 

    Mikrofaserbezug

– In 2 Designs erhältlich

– Drehkreuz Ø 64 cm

– Rollen für Weichböden 

– Belastbar bis 100 kg

S-Line V-Line

jedes Modell 

164,71 / 196,- €
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Stühle mit Kunststoffschale

Wählbare Farben der Sitzschale: Wählbare Farben der Sitzschale:

Wählbare Farben der Sitzschale:Wählbare Farben der Sitzschale:

01 11 15 02 12

Stuhl mit Kunststoffschale, 
klein
Sitzschale aus unempfindlichem 
Kunststoff (Farbe wählbar), 
Metallrohrgestell verchromt, 
8 Stück übereinander stapelbar 
inkl. Kunststoffbodenschoner
Gesamtbreite 37 cm, 
Gesamttiefe 39 cm

Besucherstuhl „Ole“,
Kunststoff
Sitzfläche und Rückenlehne aus 
unempfindlichem Kunststoff 
(Farbe wählbar), 
Metallrohrgestell verchromt, 
8 Stück übereinander stapelbar,  
belastbar bis 120 kg
Gesamtbreite 54 cm, 
Sitzhöhe 45 cm

Stuhl mit Kunststoffschale, 
groß
Sitzschale aus unempfindlichem 
Kunststoff (Farbe wählbar), 
Metallrohrgestell verchromt, 
8 Stück übereinander stapelbar
inkl. Kunststoffbodenschoner
Gesamtbreite 44 cm, 
Gesamttiefe 48 cm

Stapelstuhl
Sitzfläche und Rückenlehne aus 
unempfindlichem Kunststoff mit 
Lochmuster (Farbe wählbar), 
8 Stück übereinander stapelbar, 
belastbar bis 120 kg
Gesamtbreite 54 cm, 
Sitzhöhe 45 cm

Art.Nr.
48,74 / 58,- € 11002/10

Art.Nr.
SH 38 cm 46,22 / 55,- € 11265
SH 42 cm 46,22 / 55,- € 11266
SH 46 cm 46,22 / 55,- € 11267

Art.Nr.
Gestell pulverbeschichtet schwarz 31,93 / 38,- € 11299/2
Gestell verchromt (o. Abb.) 40,34 / 48,- € 11299/4

Art.Nr.
SH 26 cm 40,34 / 48,- € 11262
SH 30 cm 40,34 / 48,- € 11263
SH 34 cm 40,34 / 48,- € 11264

BeigeGelb BlauWeinrot Grau SchwarzOrange Rot Blau SchwarzGrau

01 21 11 15 17 02 19

SH = SitzhöheSH = Sitzhöhe
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Gepolsterte Stühle

Besucherstuhl „Ole“
Sitzfläche und Rückenlehne 
gepolstert (Stoff und Farbe 
wählbar), Metallrohrgestell 
verchromt, 8 Stück übereinander 
stapelbar, belastbar bis 130 kg
Gesamtbreite 54 cm, 
Sitzhöhe 47 cm

Schwingstuhl „Olymp II“
Sitzfläche gepolstert (Stoff und 
Farbe wählbar), Netzrückenlehne 
schwarz, Metallrohrgestell 
verchromt, belastbar bis 120 kg
Gesamtbreite 56 cm, 
Sitzhöhe 43 cm

Besucherstuhl „Lia“
Sitzfläche gepolstert (Stoff und 
Farbe wählbar), Netzrückenlehne 
schwarz, Metallrohrgestell 
verchromt, 5 Stück übereinander 
stapelbar, belastbar bis 130 kg
Gesamtbreite 54 cm, 
Sitzhöhe 44 cm

Schwingstuhl „Olymp I“
Sitzfläche und Rückenlehne 
gepolstert (Stoff und Farbe 
wählbar), Metallrohrgestell 
verchromt, belastbar bis 120 kg
Gesamtbreite 56 cm,  
Sitzhöhe 43 cm

Art.Nr.
PG1 144,54 / 172,- € 11252/1
PG2 150,42 / 179,- € 11252/2
PG3 158,82 / 189,- € 11252/3

Art.Nr.
PG1 152,94 / 182,- € 11251/1
PG2 158,82 / 189,- € 11251/2
PG3 167,23 / 199,- € 11251/3

Art.Nr.
PG1 65,55 / 78,- € 11241/1
PG2 68,91 / 82,- € 11241/2
PG3 72,27 / 86,- € 11241/3

Art.Nr.
PG1 52,10 / 62,- € 11002/4
PG2 57,14 / 68,- € 11002/5
PG3 65,55 / 78,- € 11002/6

Stuhltransportwagen

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 95550

Stuhltransportwagen
pulverbeschichtet, RAL9006 Weißaluminium, 
Höhe einstellbar, leichtes Handling dank geringem Eigengewicht 
2 Vollgummiräder, 
für bis zu 10 Stühle geeignet (je nach Modell)
B / H / T: 37,5 bzw. 55 x 137 x 55 cm

Bezugsstoffe nach Preisgruppen (Weitere Stoffe auf Anfrage und gegen Aufpreis):

PG3 
(Preisgruppe III)
Kunstleder

Merkmale:
•	 Schmutzunempfindlich 
•	 Leicht zu reinigen
•	 Lichtecht
•	 Schwer entflammbar

PG2 (Preisgruppe II)
100% Polyester 
(250 g/m2)

PG1 (Preisgruppe I)
100% Polyester 
(190 g/m2)

K096          K036          K030          K021          K061         K079          K052         K010

B3012        B4011       B4007        B6016       B7032        B7048        B8078        B8033 

S109            S46             S02            S65            S07            S34             S24            S01

Merkmale:
•	 Lichtbeständig
•	 Formbeständig
•	 Schnell trocknend
•	 Scheuerfest
•	 Pflegeleicht

NEU
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Stühle mit Bucheformschale

- Ergonomische Formschale aus Buche-Furnier

- Stabiles Metallgestell, RAL9006 Weißaluminium

- Jeweils 5 Stück stapelbar

- Belastbar bis 120 kg

Vierbeinstuhl „Paul“
Dieser ausgefallene Stuhl besticht 
durch Details wie das Griffloch und die 
Lochstruktur in der Rückenlehne.
mit und ohne Sitzpolster lieferbar (Stoff und 
Farbe wählbar)
Gesamtbreite 50 cm, Sitzhöhe 45 cm

Vierbeinstuhl „Leon“
sehr stabiler, vielseitig einsetzbarer 
Vierbeinstuhl mit Reihenverbinder, 
auch für Wartebereiche geeignet
mit und ohne Sitzpolster lieferbar (Stoff und 
Farbe wählbar)
Gesamtbreite 51 cm, Sitzhöhe 44 cm

Vierbeinstuhl „Milo“
formschönes Standardmodell, 
ideal für Besprechungszimmer
mit und ohne Sitz- bzw. Rückenpolster 
lieferbar (Stoff und Farbe wählbar)
Gesamtbreite 49 cm, Sitzhöhe 45 cm

Art.Nr.
natur 97,48 / 116,- € 11215
PG1 108,40 / 129,- € 11216/1
PG2 115,97 / 138,- € 11216/2
PG3 119,33 / 142,- € 11216/3

Art.Nr.
natur 115,97 / 138,- € 11217
PG1 122,69 / 146,- € 11218/1
PG2 126,05 / 150,- € 11218/2

Sitzfläche mit Bezug
Art.Nr.

PG1 117,65 / 140,- € 11213/1
PG2 122,69 / 146,- € 11213/2

Sitz und Lehne mit Bezug
Art.Nr.

PG1 133,61 / 159,- € 11214/1
PG2 141,18 / 168,- € 11214/2

Art.Nr.
natur 97,48 / 116,- € 11212

Bürodrehstühle

Drehstuhl „Sigma“
moderner Bürodrehstuhl mit Kopfstütze und
höhenverstellbaren Armlehnen, höhen-
verstellbare Rückenlehne (Stoff und Farbe 
wählbar), Drehkreuz Aluminium poliert Ø 64 
cm, Sitzbreite 51 cm, belastbar bis 130 kg
Sitzhöhe von 44-55 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

- Höhenverstellbare  

   Rückenlehne und  

   Armlehnen

- Inkl. Kopfstütze

- Sitzhöhe 44-55 cm

Drehstuhl „Medi“
moderner Bürodrehstuhl mit Armlehnen,
Sitzfläche schwarz gepolstert, Rückenteil mit
elastischem, luftdurchlässigem Netzgewebe,
Kopfstütze mit schwarzem Kunstleder
überzogen, Drehkreuz verchromt Ø 64 cm,
Sitzbreite 46 cm, belastbar bis 120 kg
Sitzhöhe von 40-48 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

- Einstellung des    

   Neigungswiderstandes  

   in Abhängigkeit vom  

   Gewicht des Nutzers

- Sitzhöhe 40-48 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 11411

Art.Nr.
PG1 268,07 / 319,- € 11410/1
PG2 273,95 / 326,- € 11410/2
PG3 284,87 / 339,- € 11410/3

Bürostuhl „Wave“
moderner, ergonomisch geformter Büro-
drehstuhl mit Synchronmechanik, höhen-
verstellbare Armlehnen, höhenverstellbare 
Rückenlehne (Farbe wählbar),
Nylon-Drehkreuz Schwarz Ø 64 cm,
Sitzbreite 50 cm, belastbar bis 130 kg
Sitzhöhe von 43-56 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

- Höhenverstellbare      

   Armlehnen

- Gesteppte Rücken- 

   lehne

- Sitzhöhe 43-56 cm

Art.Nr.
PG2 360,50 / 429,- € 11412

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu56



Ti
sc

he
 &

 S
itz

m
öb

el

Drehhocker „Rodeo“
komfortabler Drehhocker mit geformten 
Sitz, gepolstert, Nylon-Drehkreuz Schwarz, 
Drehkreuz Ø 60 cm, belastbar bis 100 kg
Sitzhöhe von 40 - 53 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

Bodenschutzmatte
rutschfeste Unterseite, transparent, 
geeignet für Hart- und Teppichböden
98 x 120 cm

Aufpreis für Hartboden-Rollen
5 Stück im Set

Drehhocker „Nora“
Sitzfläche aus Buchenholz, Ø 32 cm, 
Stahldrehkreuz verchromt, 
Drehkreuz Ø 64 cm, belastbar bis 100 kg
Sitzhöhe von 43 - 56 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

Drehhocker „Nora“, gepolstert
Sitzfläche gepolstert (Stoff und Farbe 
wählbar), Ø 32 cm, Stahldrehkreuz 
verchromt, Drehkreuz Ø 64 cm, belastbar 
bis 100 kg, Sitzhöhe von 43 - 56 cm 
verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

Bürodrehstühle

Drehhocker

Zubehör

Bürostuhl „Primus“
Bürodrehstuhl mit festen Armlehnen, 
gepolstert (Stoff und Farbe wählbar), 
Nylon-Drehkreuz Schwarz, Drehkreuz  
Ø 60 cm, Sitzbreite 46 cm, belastbar bis 
120 kg, Sitzhöhe von 41-54 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

Drehstuhl „Lexi“
Bürodrehstuhl mit höhenverstellbaren 
Armlehnen und Kopfstütze, Sitzfläche 
schwarz gepolstert, Lehne mit 
elastischem, luftdurchlässigem 
Netzgewebe Schwarz, Drehkreuz  
Ø 64 cm, Sitzbreite 51 cm,  
belastbar bis 120 kg
Sitzhöhe von 42-50 cm verstellbar
inkl. Universalrollen

- höhen- und tiefenverstellbare Rückenlehne

- feste Armlehnen

-Sitzhöhe 41-54 cm

- Höhenverstellbare Kopfstütze und  

   Armlehnen

- Sitzhöhe 42-50 cm

Art.Nr.
215,13 / 256,- € 11408

Art.Nr.
PG1 78,99 / 94,- € 12404/1
PG2 83,19 / 99,- € 12404/2
PG3 91,60 / 109,- € 12404/3

Art.Nr.
74,79 / 89,- € 12401

Art.Nr.
PG1 107,56 / 128,- € 11405/1
PG2 115,97 / 138,- € 11405/2
PG3 124,37 / 148,- € 11405/3

Art.Nr.
41,18 / 49,- € 11413

Art.Nr.
15,13 / 18,- € 11414

Art.Nr.
78,99 / 94,- € 12403

Bezugsstoffe nach Preisgruppen (Weitere Stoffe auf Anfrage und gegen Aufpreis):

PG3 
(Preisgruppe III)
Kunstleder

Merkmale:
•	 Schmutzunempfindlich 
•	 Leicht zu reinigen
•	 Lichtecht
•	 Schwer entflammbar

PG2 (Preisgruppe II)
100% Polyester 
(250 g/m2)

PG1 (Preisgruppe I)
100% Polyester 
(190 g/m2)

K096          K036          K030          K021          K061         K079          K052         K010

B3012        B4011       B4007        B6016       B7032        B7048        B8078        B8033 

S109            S46             S02            S65            S07            S34             S24            S01

Merkmale:
•	 Lichtbeständig
•	 Formbeständig
•	 Schnell trocknend
•	 Scheuerfest
•	 Pflegeleicht

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
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Sitz und Lehne

höhenverstellbar

Lehne frei

drehbar

Sitzfläche frei

drehbar

Multifunktions- 
Drehstuhl
Eine der Hauptursachen für Rückenproble-
me und Bandscheibenvorfälle sind Verkür-
zungen der Hüftbeugemuskulatur infolge   
 einer krummen Sitzhaltung oder zu niedri- 
  ger Sitzposition. Wir haben den  Multi- 
   funktions-Drehstuhl „Versa“ entwickelt,  
    um Ihnen ein gesundes Sitzen zu  
      ermöglichen.

     Der Multifunktionsstuhl „Versa“ präsen- 
   tiert 360° Bewegungsfreiheit.
   Er ist sowohl für Kinder als auch für Er-
    wachsene geeignet. 
       Die Sitzhaltung kann unterschiedlich 
         eingenommen werden: ob als Rücken, 
            als Armteil links oder rechts oder 
           auch als Element mit Armauflage vor  
           dem Oberkörper.
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Drehhocker „Vice“
Sitz gepolstert (Stoff und Farbe wählbar),  
Sitzfläche ø 38 cm – frei drehbar, 
stufenlose Höhenverstellung,
Stahldrehkreuz verchromt, ø ca. 44 cm
belastbar bis 100 kg
Sitzhöhe von ca. 38 - 50 cm frei verstellbar
inkl. Leichtlauf-Hybridrollen für harte und weiche Böden 
(optional mit Rollstoppautomatik)

Art.Nr.
134,37 / 159,90 € 11431

Multifunktions-Drehstuhl „Versa“
Sitz und Rückenlehne bequem gepolstert, 
große Sitzfläche Ø 38 cm – frei drehbar, 
stufenlose Höhenverstellung mittels Ringauslöser,
runde Rückenlehne / Armauflage im Sitzen um  
360° drehbar und höhenverstellbar
Stahldrehkreuz verchromt, ø ca. 52 cm
belastbar bis 100 kg
Sitzhöhe von ca. 38 - 50 cm frei verstellbar
inkl. Leichtlauf-Hybridrollen für harte und  
weiche Böden (optional mit Rollstoppautomatik).

Art.Nr.
242,86 / 289,- € 11430

Wählbare Stoffe und Farben:

K1 Rot 
(Ledernachbildung)

K2 Anthrazitgrau
(Ledernachbildung)

T3 Aquamarin
(Stoff)

Wählbare Stoffe und Farben:

K2 Anthrazitgrau
(Ledernachbildung)

T3 Aquamarin
(Stoff)

- 360° Bewegungsfreiheit

- Sitzfläche und Rückenlehne um 360° drehbar

- Stufenlose Höhenverstellung von 

    Rückenlehne und Sitzfläche

- Sitzfläche frei drehbar

- Stufenlose Höhenverstellung 

    der Sitzfläche 

- Sitz bequem gepolstert

NEUES 

MODELL

2020

Bitte geben Sie bei der Bestellung die gewünschte Farbe,  
bzw. das gewünschte Material an:  
z.B. für Ledernachbildung Rot 11430/K1

Hinweise zur Bestellung:

Multifunktions-Drehstuhl

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
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Polstermöbel
Unsere Polstermöbel sind kinderfreundlich, 
pflegeleicht und farbenfroh.

Ihre Merkmale: 
– Formstabile Füllungen
– Pflegeleichte Bezüge
– Hochwertige Verarbeitung
- Frei von Schadstoffen

Rundhocker
aus hochwertigem, formstabilen 
Schaumstoffkern (RG 25/52), 
strapazierfähiger Bezug mit 
Reißverschluss (Farbe wählbar)

Polsterwürfel
aus hochwertigem, formstabilen 
Schaumstoffkern (RG 25/52), 
strapazierfähiger Bezug mit 
Reißverschluss (Farbe wählbar)
B / H / T: 35 x 35 x 35 cm

Rundhocker, klein
Höhe 26 cm, Ø 30 cm

Art.Nr.
Polyester 35,29 / 42,- € 82550P
Mikrofaser 40,34 / 48,- € 82550M
Kunstleder 40,34 / 48,- € 82550K

Rundhocker, mittel
Höhe 35 cm, Ø 35 cm

Art.Nr.
Polyester 44,54 / 53,- € 82551P
Mikrofaser 48,74 / 58,- € 82551M
Kunstleder 48,74 / 58,- € 82551K

Rundhocker, groß
Höhe 43 cm, Ø 40 cm

Art.Nr.
Polyester 53,78 / 64,- € 82552P
Mikrofaser 60,50 / 72,- € 82552M
Kunstleder 60,50 / 72,- € 82552K

Art.Nr.
Polyester 50,42 / 60,- € 12190P
Kunstleder 57,14 / 68,- € 12190K

Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Doppelseite:

BlauRot Violett GrauOrangeGelb PinkGrün Latte Schwarz

Polyester
• Waschbar bei 30°C

3104 
Rot

1123 
Gelb

6098 
Grün

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

7046 
Grau

Kunstleder
• Oeko-Tex® Standard 100
• Phthalatfrei

61 
Hellgrün

63 
Blutorange

37 
Blau

23 
Violett

07 
Gelb

18 
Hellblau

34 
Weinrot

29 
Pink

27 
Grau

Mikrofaser
• Waschbar bei 30°C
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Sitzinsel, klein
Sitzhöhe 26 cm, Tischhöhe 46 cm, Gesamt-Ø 102 cm

Art.Nr.
Polyester 368,07 / 438,- € 82013P
Mikrofaser 394,12 / 469,- € 82013M

Kunstleder 415,13 / 494,- € 82013K

Sitzinsel, groß
Sitzhöhe 34 cm, Tischhöhe 58 cm, Gesamt-Ø 118 cm

Art.Nr.
Polyester 484,87 / 577,- € 82014P
Mikrofaser 515,97 / 614,- € 82014M
Kunstleder 541,18 / 644,- € 82014K

Sitzelement Viertelkreis, klein
Sitzhöhe 26 cm, Außen-Ø 102 cm

Art.Nr.
Polyester 73,11 / 87,- € 82021P
Mikrofaser 77,31 / 92,- € 82021M
Kunstleder 83,19 / 99,- € 82021K

Bücherkiste
Dekor wählbar
zur stehenden oder liegenden Aufbewahrung von Büchern oder 
Spielzeug

Art.Nr.
klein   L / B / H: 60 x 26 x 26 cm 55,46 / 66,- € 99062
groß   L / B / H: 60 x 34 x 34 cm 67,23 / 80,- € 99063

Sitzelement Viertelkreis, groß
Sitzhöhe 34 cm, Außen-Ø 118 cm

Art.Nr.
Polyester 102,52 / 122,- € 82022P
Mikrofaser 108,40 / 129,- € 82022M
Kunstleder 115,13 / 137,- € 82022K

Sitzinsel, 5-teilig

Sitzelement Viertelkreis

Sitzhocker-Set

Das Spiel- und Polster-Set ist in zwei Größen lieferbar. Alle 
Elemente sind flexibel stellbar. 
Set bestehend aus:  
4 Viertelkreis-Hockern und 1 Rundtisch
aus hochwertigem, formstabilen  Schaumstoffkern mit 
strapazierfähigem Bezug (Farbe wählbar)

Das Spiel- und Sitzpolster-Set ist in zwei Größen lieferbar. Es ist 
als Einzelelement, zum Kombinieren mit der Bücherkiste oder zum 
Ergänzen der Sitzinsel nutzbar. Alle Elemente sind flexibel stellbar.
aus hochwertigem, formstabilen Schaumstoffkern  
mit strapazierfähigem Bezug (Farbe wählbar)

Abbildung oben  
bestehend aus: 
4 x Art. 82022P 

2 x Art. 99062

Raupe „Kunterbunt“, 7-teilig
7 farbenfrohe Hocker zum Spielen und Sitzen, 
einzeln oder als Sitzstrecke stellbar
aus hochwertigem, formstabilen Schaumstoff mit abnehmbarem 
Kunstlederbezug (Farben wie dargestellt)
Sitzhöhe jeweils 26 cm, Ø 30 cm

Art.Nr.
315,97 / 376,- € 82125K

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
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Sitzelemente aus Schaumstoff

Klappsofa
als Sofa oder ausgeklappt als Liege verwendbar
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoffkern (RG 25/52), 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss (Farbe wählbar)
Liegefläche 120 x 100 cm, Sitzhöhe 22 cm 
B / H / T: 120 x 44 x 50 cm

Kuschelecke
bietet eine Rückzugsmöglichkeit zum Entspannen und Lesen, 
passt perfekt in die Snoezelecke (Art. 47001), Rückenpolster 
abnehmbar
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoffkern (RG 25/52), 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss (Farbe wählbar)
Sitzhöhe 15 cm 
B / H / T: 160 x 15/45 x 160 cm

Klappsofa, inkl. Kissen
als Sofa oder aufgeklappt als Liege nutzbar
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoffkern  (RG 25/52), 
strapazierfähiger Mikrofaserbezug mit Reißverschluss,  
inkl. 2 Kissen (Farbe jeweils wählbar)
Liegefläche 100 x 130 cm, Sitzhöhe 28 cm, Liegehöhe 14 cm 
B / H / T: 100 x 42 x 58 cm

Art.Nr.
Mikrofaser 167,23 / 199,- € 82016M

Sitzecke
als Sitzecke oder aufgeklappt als Liegewiese nutzbar,  
Rückenpolster abnehmbar
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoffkern (RG 30/50), 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss (Farbe wählbar)
Liegefläche 150 x 150 cm, Sitzhöhe 30 cm 
B / H / T: 150 x 30/60 x 150 cm

Art.Nr.
Polyester 469,75 / 559,- € 82000P
Mikrofaser 520,17 / 619,- € 82000M

Kunstleder 520,17 / 619,- € 82000K

Art.Nr.
Polyester 167,23 / 199,- € 82001P
Mikrofaser 184,03 / 219,- € 82001M
Kunstleder 184,03 / 219,- € 82001K

Art.Nr.
Polyester 464,71 / 553,- € 82003P
Mikrofaser 503,36 / 599,- € 82003M

Kunstleder 503,36 / 599,- € 82003K

Verwandelbar

Verwandelbar

Verwandelbar
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Wählbare Farben der Bezugsstoffe für S. 62 und Sitzmatte:

Sitzelemente aus Schaumstoff

Mini-Swing
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoffkern, strapazierfähi-
ger Kunstlederbezug  mit Reißverschluss (Farbe wählbar)
L / B / H : 70 x 35 x 28 cm

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 82061K

Maxi-Swing
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoffkern, strapazierfähi-
ger Kunstlederbezug  mit Reißverschluss (Farbe wählbar)
L / B / H : 100 x 45 x 38 cm

Art.Nr.
130,25 / 155,- € 82062K

2-teiliger Sessel zum Relaxen und Schaukeln:  
indem man das kleine Element schräg stellt, erhält man einen  
Relaxsessel mit Lehne. Legt man es unter, so entsteht ein Wipper.

T5 
Orange

T1 
Gelb

CE1 
Rot

T3 
Pink

Z2 
Grün

N15 
Blau

T4 
Türkis

Wählbare Farben für die Swing-Sessel:

Der ultimative Schaukel-Spiel-Spaß:  
super bequem und stylisch, von Kindern geliebt und ein „Muss“  
für jedes Spielzimmer
aus stabilem Polystyrolkern mit Kunstlederbezug (Farbe wählbar)

AltrosaGelb Rot Hellgrün BlauHellblau

Wählbare Farben für die Wipper:

Wipper, klein
Sitzhöhe 33 cm 
B / H / T: 79 x 67 x 24 cm

Art.Nr.
142,02 / 169,- € 82455K

Wipper, groß
Sitzhöhe 36 cm 
B / H / T: 110 x 80 x 36 cm Art.Nr.
301,68 / 359,- € 82457K

Sitzmatte
Bodenmatte mit erhöhter Rückenlehne
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoffkern (RG 30/50), 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss (Farbe wählbar)
B / H: 40 x 35 cm

Art.Nr.
L: 90 cm, Polyester 133,61 / 159,- € 82063P
L: 90 cm, Kunstleder 147,06 / 175,- € 82063K
L: 120 cm, Polyester 164,71 / 196,- € 82064P
L: 120 cm, Kunstleder 180,67 / 215,- € 82064K

BlauRot Violett GrauOrangeGelb PinkGrün Latte Schwarz

Polyester
• Waschbar bei 30°C

3104 
Rot

1123 
Gelb

6098 
Grün

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

7046 
Grau

Kunstleder
• Oeko-Tex® Standard 100
• Phthalatfrei

61 
Hellgrün

63 
Blutorange

37 
Blau

23 
Violett

07 
Gelb

18 
Hellblau

34 
Weinrot

29 
Pink

27 
Grau

Mikrofaser
• Waschbar bei 30°C
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Sitzsäcke und Kissen

Art.Nr.
Mikrofaser 419,33 / 499,- € 82492M

Schlummerkissen
große Ruheinsel und Spielwiese zugleich
Inlett mit Schaumstoff-Flockenfüllung, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss 
(Farbe wählbar)
Ø 160 cm, Höhe 30 cm

Art.Nr.
Polyester 178,15 / 212,- € 82002P
Mikrofaser 205,04 / 244,- € 82002M
Kunstleder 205,04 / 244,- € 82002K

Kuschelmuschel, 5-teilig
riesen Liegefläche für mehrere Kinder, inkl. 4 großen Kissen
Inlett mit formstabiler Füllung, strapazierfähiger Mikrofaserbezug, mit Reißverschluss 
(Farbe wählbar), rutschsicher abgesteppt
Schenkellänge 180 cm, Sitzkissen 12 cm hoch

Lümmelkissen
Inlett mit Schaumstoff-Flockenfüllung, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss 
(Farbe wählbar) 
B / H / T: 160 x 30 x 80 cm

Nackenrolle für Lümmelkissen
Inlett mit Schaumstoff-Flockenfüllung, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss 
(Farbe wählbar) 
Ø 20 cm, Länge 160 cm

Liegekissen
Inlett mit Schaumstoff-Flockenfüllung, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss  
(Farbe wählbar) 
B / H / T: 180 x 30 x 135 cm

Art.Nr.
Polyester 209,24 / 249,- € 82493P
Mikrofaser 259,66 / 309,- € 82493M
Kunstleder 259,66 / 309,- € 82493K

Art.Nr.
Polyester 245,38 / 292,- € 82494P
Mikrofaser 299,16 / 356,- € 82494M
Kunstleder 299,16 / 356,- € 82494K

Art.Nr.
Polyester 89,92 / 107,- € 82494/1P
Mikrofaser 108,40 / 129,- € 82494/1M
Kunstleder 108,40 / 129,- € 82494/1K

Kuschelkissen
riesen Liege-, Spiel- oder Versteckkissen, 
aufgeklappt oder zusammengelegt nutzbar
Inlett mit Schaumstoff-Flockenfüllung, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss 
(Farbe wählbar)
B / H / T: 180 x 20 x 90 cm

Art.Nr.
Polyester 125,21 / 149,- € 82004P
Mikrofaser 133,61 / 159,- € 82004M
Kunstleder 133,61 / 159,- € 82004K

Art.Nr.
147,90 / 176,- € 82018

Art.Nr.
105,88 / 126,- € 82019

Kissen-Set, 10-teilig
Bezug 100% Baumwolle, abnehmbar durch 
Reißverschluss, waschbar bei 30°, 
farblich sortiert (3x Rot, 3x Blau, 4x Grün)
Füllung: Silikonwatte 100% Polyesterfasern
Größe je Kissen: 40 x 40 cm

Kissen-Set, 12-teilig
Bezug 100% Baumwolle, abnehmbar durch 
Reißverschluss, waschbar bei 30°, 
farblich sortiert (3x Orange, 3x Gelb, 3x Grün,  
3x Blau)
Füllung: Silikonwatte 100% Polyesterfasern
Größe je Kissen: 26 x 26 cm
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Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Doppelseite:

Sitzsäcke und Kissen

Lounge Bag
moderner Sitzsack zum Lümmeln  
für Groß und Klein
Inlett mit Styroporkügelchen gefüllt, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss, 
(Farbe wählbar), Unterseite Kunstleder Grau
L / H / B: 120 x 80 x 70 cm

Relax-Sessel
gemütlich Sitzen und Entspannen
Inlett mit Styroporkügelchen gefüllt, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss  
(Farbe wählbar)
B / H / T: 45 x 70 x 70 cm

Art.Nr.
Polyester 133,61 / 159,- € 82386P

Art.Nr.
Polyester 83,19 / 99,- € 82387P

Art.Nr.
Mikrofaser 167,23 / 199,- € 82491M

Sitzsack XXL
ideale Größe für Jugendliche und Erwachsene
Inlett mit Styroporkügelchen gefüllt, strapazier- 
fähiger Bezug mit Reißverschluss (Farbe 
wählbar)
Ø 100 cm

Sitzsack (ohne Abb.)
kleinere Variante für den Kindergarten- und 
Hortbereich
Inlett mit Styroporkügelchen gefüllt, strapazier- 
fähiger Bezug mit Reißverschluss (Farbe 
wählbar)
Ø 70 cm

Art.Nr.
Polyester 217,65 / 259,- € 82382P
Mikrofaser 234,45 / 279,- € 82382M
Kunstleder 234,45 / 279,- € 82382K

Art.Nr.
Polyester 150,42 / 179,- € 82381P
Mikrofaser 158,82 / 189,- € 82381M
Kunstleder 158,82 / 189,- € 82381K

Blumenkissen
kuschelige Blüte für kleine Bienchen 
Inlett mit Schaumstoff-Flockenfüllung, 
strapazierfähiger Mikrofaserbezug mit 
Reißverschluss (Farbe wählbar)
Erhältlich in 3 Farbkombinationen:  
Orange/Gelb, Lila/Pink, Hellblau/Dunkelblau

Ø 120 cm, Höhe 20 cm

Hörnchen „Luna“
kleines Nest zum Reinkuscheln oder Lesen
Inlett mit Styroporkügelchen gefüllt, 
strapazierfähiger Bezug mit Reißverschluss 
(Farbe wählbar)
Ø 80 cm, Höhe 30 cm

Art.Nr.
Polyester 69,75 / 83,- € 82010P
Mikrofaser 74,79 / 89,- € 82010M
Kunstleder 74,79 / 89,- € 82010K

BlauRot Violett GrauOrangeGelb PinkGrün Latte Schwarz

Polyester
• Waschbar bei 30°C

3104 
Rot

1123 
Gelb

6098 
Grün

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

7046 
Grau

Kunstleder
• Oeko-Tex® Standard 100
• Phthalatfrei

61 
Hellgrün

63 
Blutorange

37 
Blau

23 
Violett

07 
Gelb

18 
Hellblau

34 
Weinrot

29 
Pink

27 
Grau

Mikrofaser
• Waschbar bei 30°C
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Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Doppelseite:

Kunstleder
• Schwer entflammbar 
• Lösungsmittel- & phthalatfrei 
• Antibakteriell, urinbeständig & speichelfest

001 
Gelb

018 
Melone

003 
Orange

004 
Rot

005 
Pink

009 
Violett

002 
Hellgrün

010 
Grün

007 
Hellblau

008 
Blau

Clean-Active Polyester
• Weich, strapazierfähig & pflegeleicht 
• Antibakteriell 011 

Ocker
004 
Rostorange

005 
Rot

024 
Pink

026 
Grün

015 
Türkis

028 
Blau

018 
Beige

016 
Grau

022 
Anthrazit

Canvas BiOne Wool
• Strapazierfähig, pflegeleicht, atmungsaktiv 
• Schmutz- und fasertief fleckenabweisend 
• Schwer entflammbar nach DIN4102 B1  
   und B2 / PN EN 1021-1

CW18 
Melonengelb

CW03 
Orange

CW04 
Rot

CW02 
Hellgrün

CW25 
Petrol

CW17 
Mittelblau

CW14 
Sand

CW13 
Beige

CW12 
Grau

CW24 
Anthrazit

Kuschelsofas

Sofa Kindergarten
Vollschaumkern
Sitzhöhe 28 cm, Sitztiefe 48 cm 
B / H / T: 170 x 47 x 70 cm

- Mit weicher Linienführung

- Hochwertigem Vollschaumkern (RG 27/45)

- Inkl. 3 Kuschelkissen 

Art.Nr.
Kunstleder 489,92 / 583,- € 82405K
Polyester 552,94 / 658,- € 82405P
Wool 552,94 / 658,- € 82405W

Sofa Hort
Vollschaumkern 
Unterkonstruktion mit durchgehender Holzplatte und Metallfüßen
Sitzhöhe 38 cm, Sitztiefe 48 cm 
B / H / T: 170 x 57 x 70 cm

Art.Nr.
Kunstleder 541,18 / 644,- € 82465K
Polyester 606,72 / 722,- € 82465P
Wool 606,72 / 722,- € 82465W

Hocker Kindergarten
Vollschaumkern
B / H / T: 75 x 28 x 75 cm

Art.Nr.
Kunstleder 171,43 / 204,- € 82406K
Polyester 192,44 / 229,- € 82406P
Wool 192,44 / 229,- € 82406W

Hocker Hort
Vollschaumkern 
Unterkonstruktion mit durchgehender Holzplatte und Metallfüßen
B / H / T: 75 x 38 x 75 cm

Art.Nr.
Kunstleder 189,92 / 226,- € 82466K
Polyester 210,08 / 250,- € 82466P
Wool 210,08 / 250,- € 82466W

NEU
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stabiler Polystyrolkern mit Schaumstoffauflage, 
Unterkonstruktion mit durchgehender Holzplatte und 
Antirutschfüßen

schafft kleine Kuschel-, Ruhe- oder Spielzonen, leichter 
Nylonbezug (Gelb/Rot), abwaschbar
für Deckenmontage geeignet, 
ohne Besfestigungsmaterial
Ø 190 cm

Hocker, klein
B / H / T: 60 x 26 x 30 cm

Hocker, mittel
B / H / T: 100 x 35 x 40 cm

Art.Nr.
Kunstleder 100,84 / 120,- € 82553K
Polyester 109,24 / 130,- € 82553P
Wool 109,24 / 130,- € 82553W

Art.Nr.
Kunstleder 132,77 / 158,- € 82554K
Polyester 149,58 / 178,- € 82554P
Wool 149,58 / 178,- € 82554W

Hocker Ellipse

Blumenbaldachin

stabile Holzunterkonstruktion mit hochwertigem Schaumstoff 
RG25/40 bezogen, strapazierfähiger Bezug, mit Metallfüßen,
Sitzhöhe 26 cm

Der Sessel und das Zweisitzer-Sofa „Mini“ sind  perfekt für  
die ganz Kleinen.
Sie sind hervorragend für die Anordnung kleiner Sitzgruppen  
mit Kindertischen geeignet. 
Bezogen mit Kunstleder oder Stoff in leuchtenden Farben ent-
stehen süße und funktionale Plätze die zum Spielen, Malen und 
Basteln einladen.

Art.Nr.
Kunstleder 206,72 / 246,- € 82400K
Polyester 225,21 / 268,- € 82400P
Wool 225,21 / 268,- € 82400W

Zweisitzer „Mini“
Sitzbreite 80 cm, Sitztiefe 30 cm 
B / H / T: 80 x 55 x 48 cm

Art.Nr.
200,84 / 239,- € 82205

Sitzmöbel „Mini“

Hocker, groß
B / H / T: 120 x 45 x 50 cm

Art.Nr.
Kunstleder 164,71 / 196,- € 82555K
Polyester 189,92 / 226,- € 82555P
Wool 189,92 / 226,- € 82555W

Art.Nr.
Kunstleder 174,79 / 208,- € 82401K
Polyester 189,92 / 226,- € 82401P
Wool 189,92 / 226,- € 82401W

Sessel „Mini“
Sitzbreite 40 cm, Sitztiefe 30 cm 
B / H / T: 40 x 55 x 48 cm
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Flexo-Sitzelemente

Die Flexo-Sitzelemente sind vielfältig und beliebig miteinander 
kombinierbar und bilden somit verschiedene Sitzlandschaften.

Verfügbar in zwei Sitzhöhen: 
Für Kindergarten aus Vollschaum mit Antirutschboden, für 
Hort/Schule bietet die Holzunterkonstruktion getragen von 
höhenverstellbaren Metallfüßen eine solide und stabile Basis.

Vollschaumkern, Unterkonstruktion mit durchgehender 
Holzplatte und Metallfüßen
Sitzhöhe 42 cm

Vollschaumkern,  
Unterkonstruktion mit Antirutschboden
Sitzhöhe 28 cm

Sofa-Außenelement
links mit Lehne, Sitzbreite und –tiefe 45 cm
B / H / T: 65 x 58 x 65 cm

Sofa mit Rückenlehne
Sitzbreite 130 cm, Sitztiefe 45 cm
B / H / T: 130 x 58 x 65 cm

Sofa Viertelkreis mit Rückenlehne
Sitzbreite 100 cm, Sitztiefe 45 cm
B / H / T: 100 x 58 x 65 cm

Hocker
Höhe 28 cm, Ø 65 cm

        Sofa-Außenelement
links mit Lehne, Sitzbreite und –tiefe 45 cm
B / H / T: 65 x 70 x 65 cm

1

        Sofa mit Rückenlehne
Sitzbreite 130 cm, Sitztiefe 45 cm
B / H / T: 130 x 70 x 65 cm

2

        Sofa Viertelkreis mit Rückenlehne
Sitzbreite 100 cm, Sitztiefe 45 cm
B / H / T: 100 x 70 x 65 cm

3

        Hocker
Höhe 42 cm, Ø 65 cm
4

Art.Nr.
Kunstleder 541,18 / 644,- € 82434K
Polyester 574,79 / 684,- € 82434P
Wool 574,79 / 684,- € 82434W

Art.Nr.
Kunstleder 494,12 / 588,- € 82427K
Polyester 529,41 / 630,- € 82427P
Wool 529,41 / 630,- € 82427W

Art.Nr.
Kunstleder 755,46 / 899,- € 82436K
Polyester 797,48 / 949,- € 82436P
Wool 797,48 / 949,- € 82436W

Art.Nr.
Kunstleder 665,55 / 792,- € 82429K
Polyester 710,08 / 845,- € 82429P
Wool 710,08 / 845,- € 82429W

Art.Nr.
Kunstleder 633,61 / 754,- € 82435K
Polyester 676,47 / 805,- € 82435P
Wool 676,47 / 805,- € 82435W

Art.Nr.
Kunstleder 570,59 / 679,- € 82428K
Polyester 615,13 / 732,- € 82428P
Wool 615,13 / 732,- € 82428W

Art.Nr.
Kunstleder 268,07 / 319,- € 82437K
Polyester 294,12 / 350,- € 82437P
Wool 294,12 / 350,- € 82437W

Art.Nr.
Kunstleder 224,37 / 267,- € 82430K
Polyester 251,26 / 299,- € 82430P
Wool 251,26 / 299,- € 82430W

Bereich Hort Bereich Kindergarten

Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Doppelseite:

Kunstleder
• Schwer entflammbar 
• Lösungsmittel- & phthalatfrei 
• Antibakteriell, urinbeständig & speichelfest

001 
Gelb

018 
Melone

003 
Orange

004 
Rot

005 
Pink

009 
Violett

002 
Hellgrün

010 
Grün

007 
Hellblau

008 
Blau

Clean-Active Polyester
• Weich, strapazierfähig & pflegeleicht 
• Antibakteriell 011 

Ocker
004 
Rostorange

005 
Rot

024 
Pink

026 
Grün

015 
Türkis

028 
Blau

018 
Beige

016 
Grau

022 
Anthrazit

Canvas BiOne Wool
• Strapazierfähig, pflegeleicht, atmungsaktiv 
• Schmutz- und fasertief fleckenabweisend 
• Schwer entflammbar nach DIN4102 B1  
   und B2 / PN EN 1021-1

CW18 
Melonengelb

CW03 
Orange

CW04 
Rot

CW02 
Hellgrün

CW25 
Petrol

CW17 
Mittelblau

CW14 
Sand

CW13 
Beige

CW12 
Grau

CW24 
Anthrazit

NEU
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4

2
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Wählbare Farben der Bezugsstoffe für den Babysessel:

Sitz-Bodenpolster & Baldachin

Babysessel

Baldachin mit Volant
Abgehängt von der Zimmerdecke finden 
Kinder darunter Geborgenheit. Durch das 
sonnige Gelb wird zudem ein Farbakzent 
geschaffen, der den Raum erstrahlen lässt. 
Der Baldachin wird an der Wand mit 
Wandhaltern und an der Zimmerdecke mit 
reißfesten Schnüren befestigt.
für Deckenmontage geeignet, 
ohne Besfestigungsmaterial
Größe (aufgehängt) ca. 300 x 160 cm

Sitz- und Kuschelparadies
Ein wunderschöner Mittelpunkt in jedem 
Kindergarten ist das neue Sitz- und 
Kuschelparadies für die Kleinen. Durch zwei 
herausnehmbare Matten kann dieses als 
Kuschelpool oder als Sitzpodest verwendet 
werden. Bei Entnahme der beiden Matten 
lässt sich im Handumdrehen ein gemütlicher 
Sitzkreis bilden.
Bezüge aus Kunstleder in den Farben Hellblau 
(Umrandung) sowie Blau und Kiwigrün 
(Matten),  
Schaumstoffkern RG 25/40
Gesamtgröße: ca. 300 x 180, Höhe 30 cm  
Mattenhöhen: 10 und 20 cm

Hier können alle Babys und Kleinkinder ideal sitzen. Aufgrund der 
geringen Sitzhöhe von 10 cm können sie selbständig in den Sessel 
krabbeln um sich darin auszuruhen. 
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff (RG 25/40), 
strapazierfähiger Bezug aus Kunstleder, Unterseite aus  
rutschfestem Kunstleder in Grau
Die Farben des Sessels und des losen Sitzkissens sind frei 
wählbar. 
Sitztiefe 30 cm, Sitzbreite 24 cm, Sitzhöhe 10 cm 
B / H / T: 50 x 34 x 38 cm

Art.Nr.
189,92 / 226,- € 82205/2

Art.Nr.
1.469,75 / 1.749,- € 82129

Art.Nr.
102,52 / 122,- € 82128

Kunstleder
• Schwer entflammbar 
• Lösungsmittel- & phthalatfrei 
• Antibakteriell, urinbeständig & speichelfest 
• Öko-Tex Standard 100

032 
Gelb

026 
Blutorange

031 
Rot

027 
Kiwigrün

036 
Grün

029 
Hellblau

033 
Blau
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Multi-Elemente

Als individuelle Wohnlandschaft, als praktische Sitz- 
gelegenheit und natürlich auch zum Spielen: 
die  Multi-Elemente lassen sich so vielfältig 
wie noch nie einsetzen!
Aus hochwertigem, formstabilem  
Schaumstoff (RG 25/40) mit 
strapazierfähigen, abnehmbaren  
Bezügen.

Art.Nr.
Kunstleder 254,62 / 303,- € 82131K
Polyester 302,52 / 360,- € 82131P

Art.Nr.
Kunstleder 115,13 / 137,- € 82136K
Polyester 142,02 / 169,- € 82136P

Sessel
Sitztiefe 38 cm  
B / H / T: 50 x 73 x 70 cm

Sessel
Sitztiefe 31 cm  
B / H / T: 40 x 50 x 50 cm

Art.Nr.
Kunstleder 395,80 / 471,- € 82132K
Polyester 478,15 / 569,- € 82132P

Art.Nr.
Kunstleder 164,71 / 196,- € 82137K
Polyester 205,04 / 244,- € 82137P

Sofa
Sitztiefe 38 cm  
B / H / T: 100 x 73 x 70 cm

Sofa
Sitztiefe 31 cm  
B / H / T: 80 x 50 x 50 cm

Art.Nr.
Kunstleder 447,06 / 532,- € 82133K
Polyester 531,09 / 632,- € 82133P

Art.Nr.
Kunstleder 200,84 / 239,- € 82138K
Polyester 242,86 / 289,- € 82138P

Ecke
Sitztiefe 38 cm 
B / H / T: 70 x 73 x 70 cm

Ecke
Sitztiefe 31 cm 
B / H / T: 50 x 50 x 50 cm

Art.Nr.
Kunstleder 208,40 / 248,- € 82134K
Polyester 265,55 / 316,- € 82134P

Art.Nr.
Kunstleder 93,28 / 111,- € 82139K
Polyester 122,69 / 146,- € 82139P

Viertelkreis
B / H / T: 70 x 35 x 70 cm

Viertelkreis
B / H / T: 50 x 27 x 50 cm

Art.Nr.
Kunstleder 208,40 / 248,- € 82130K
Polyester 265,55 / 316,- € 82130P

Art.Nr.
Kunstleder 93,28 / 111,- € 82135K
Polyester 122,69 / 146,- € 82135P

Quader (als Hocker oder Tisch nutzbar)
B / H / T: 70 x 35 x 70 cm

Quader (als Hocker oder Tisch nutzbar)
B / H / T: 50 x 27 x 50 cm

Sitzhöhe 27 cm
(Bereich Kindergarten)

Sitzhöhe 35 cm
(Bereich Hort)
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Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Doppelseite:

Kunstleder
• Schwer entflammbar 
• Lösungsmittel- & phthalatfrei 
• Antibakteriell, urinbeständig & speichelfest 
• Öko-Tex Standard 100

032 
Gelb

207 
Safran

026 
Blutorange

031 
Rot

205 
Himbeere

208 
Grau

027 
Kiwigrün

036 
Grün

029 
Hellblau

033 
Blau

Polyester-Webstoffe
• Aus 100% Polyester 
• Schwer entflammbar  
• Weich, strapazierfähig & pflegeleicht 433 

CS gelb 
Pfote 
rot

432 
CS rot 
Pfote 
gelb

443 
CS gelb 
Stifte  
rot

442 
CS rot 
Stifte 
gelb

450 
CS grün 
Punkte 
blau

451 
CS blau 
Punkte 
grün

430 
CS grün 
Pfote 
blau

431 
CS blau 
Pfote 
grün

453 
CS gelb 
Punkte 
rot

452 
CS rot 
Punkte 
gelb

440 
CS grün 
Stifte 
blau

441 
CS blau 
Stifte 
grün

Einzel-Sitzmöbel

Art.Nr.
Kunstleder 189,92 / 226,- € 82144K
Polyester 200,84 / 239,- € 82144P

Art.Nr.
Kunstleder 151,26 / 180,- € 82140K
Polyester 159,66 / 190,- € 82140P

Super bequem und wohnlich einladend: auf den Sesseln und Sofas  
mit idealer Sitzhöhe fühlen sich alle Kinder richtig wohl. Sie sind der ideale Platz zum  
Spielen, Unterhalten und Relaxen. 
Sie wurden speziell für den Hort- und Kindergartenbereich konzipiert.
Aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff (RG 25/40) mit strapazierfähigen, abnehmbaren Bezügen.

Tisch rund
Höhe 37 cm, Ø 70 cm

Art.Nr.
Kunstleder 341,18 / 406,- € 82145K
Polyester 402,52 / 479,- € 82145P

Art.Nr.
Kunstleder 215,13 / 256,- € 82141K
Polyester 245,38 / 292,- € 82141P

Sessel
Sitztiefe 40 cm  
B / H / T: 80 x 60 x 60 cm

Sessel
Sitztiefe 40 cm  
B / H / T: 75 x 50 x 60 cm

Art.Nr.
Kunstleder 452,94 / 539,- € 82146K
Polyester 542,86 / 646,- € 82146P

Art.Nr.
Kunstleder 301,68 / 359,- € 82142K
Polyester 364,71 / 434,- € 82142P

Zweisitzer-Sofa
Sitztiefe 40 cm  
B / H / T: 140 x 60 x 60 cm

Zweisitzer-Sofa
Sitztiefe 40 cm  
B / H / T: 110 x 50 x 60 cm

Art.Nr.
Kunstleder 605,04 / 720,- € 82147K
Polyester 671,43 / 799,- € 82147P

Art.Nr.
Kunstleder 452,94 / 539,- € 82143K
Polyester 520,17 / 619,- € 82143P

Dreisitzer-Sofa
Sitztiefe 40 cm  
B / H / T: 190 x 60 x 60 cm

Dreisitzer-Sofa
Sitztiefe 40 cm  
B / H / T: 150 x 50 x 60 cm

Tisch rund
Höhe 27 cm, Ø 70 cm

Sitzhöhe 27 cm
(Bereich Kindergarten)

Sitzhöhe 35 cm
(Bereich Hort)
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Kuschelsofas

Art.Nr.
515,97 / 614,- € 82106

Kuschelinsel „Blume“
Kuscheln auf der Blumenwiese: ein Blumensofa, das bequem, 
verletzungsfrei und stabil ist und der Säuglingsnorm entspricht. 
Die Kuschelinsel ist dank der mit Stoff bezogenen Rückseite frei im 
Raum stellbar.
strapazierfähiger, abwaschbarer Mikrofaserbezug (Farben wie 
abgebildet), mit Fußgleiter, inkl. kleinem Blumenkissen
Sitzhöhe 25 cm 
B / H / T: 150 x 85 x 70 cm

Gelb Orange Rot Azur- 
blau

Apfel- 
grün

Natur Grau

 Farben für Funktionssofa „Sunshine“:

Art.Nr.
755,46 / 899,- € 82108

Funktionssofa „Sunshine“
Unser Funktionssofa „Sunshine“ ist der ideale Platz zum Energie 
tanken. Mit seinem großzügigen Stauraum und 2 abnehmbaren 
Sitzhockern ist das Sonnensofa ein echter Alleskönner. 
fester Halt durch Klett- bzw. Flauschverbindung, einzeln stellbar
strapazierfähiger, abwaschbarer Mikrofaserbezug  
(Farben der Sitzfläche wählbar)
Sitzhöhe 37 cm 
B / H / T: 150 x 108 x 80 cm

Art.Nr.
478,15 / 569,- € 82107

Kuschelinsel „Mond“
Dieses gemütliche Kindersofa ist ein schöner Platz zum 
Gutenachtgeschichten erzählen. Seine stabile Bauweise entspricht 
der Säuglingsnorm. Die Kuschelinsel ist dank der mit Stoff 
bezogenen Rückseite frei im Raum stellbar.
strapazierfähiger, abwaschbarer Mikrofaserbezug (Farben wie 
abgebildet), mit Fußgleiter
Sitzhöhe 25 cm 
B / H / T: 150 x 85 x 70 cm

Art.Nr.
545,38 / 649,- € 82104

Sitzgruppe „Raupe“
Diese niedliche 3-teilige Kindersitzgruppe kann einzeln oder 
zusammen gestellt werden. Die Sitzgruppe ist dank der mit Stoff 
bezogenen Rückseite frei im Raum stellbar. 
Kleiner Tipp: die Sitzraupe kann gegen einen Aufpreis unendlich 
erweitert werden.
strapazierfähiger, abwaschbarer Mikrofaserbezug (Farben wie 
abgebildet), mit Fußgleiter
Sitzhöhe 25 cm 
B / H / T: 160 x 70 x 49 cm

Die Lieferung erfolgt ohne Puppe.

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu72



Ti
sc

he
 &

 S
itz

m
öb

el

Sitzgarnitur für Kinder

Sitzgarnitur für Kinder, 4-teilig
Buche massiv
Set bestehend aus:  
1 Couch, 2 Sessel, inkl. Polsterauflagen mit Baumwollbezug (Farbe 
wählbar) Sitzhöhe 26 bzw. 34 cm, 1 Tisch Höhe 38 bzw. 46 cm

Kindersessel
B / H / T: 48 x 48 x 42 cm

Kindercouch
B / H / T: 128 x 37 x 66 cm

Tisch für Sitzgarnitur

U5
Orange

U3  
Gelb

U4 
Rot

U1 
Blau

U2
Grün

 Wählbare Farben des Baumwollbezugs:

Art.Nr.
SH 26 cm 133,61 / 159,- € 83000/10
SH 34 cm 133,61 / 159,- € 83001/10

Art.Nr.
SH 26 cm 364,71 / 434,- € 83000/11
SH 34 cm 364,71 / 434,- € 83001/11

B / H / T: Art.Nr.
55 x 38 x 55 cm 116,81 / 139,- € 83000/4
55 x 46 x 55 cm 116,81 / 139,- € 83001/4

Art.Nr.
SH 26 cm / TH 38 cm 731,93 / 871,- € 83000
SH 34 cm / TH 46 cm 731,93 / 871,- € 83001

 

Art.Nr.
389,92 / 464,- € 93024

Schaukeltisch
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
Er ist als Picknicktisch für bis zu vier Kinder nutzbar. Auf den Kopf 
gestellt entsteht eine Wippe. Zwei Haltestangen und umseitige 
Erhöhungen bieten Sicherheit beim Wippen.
B / H / T: 100 x 43 x 70 cm

Ein Multitalent und Verwandlungskünstler: hier 

werden die Kleinen nach fleißigem Basteln mit 

einer lustigen Schaukel-Wipp-Runde belohnt. 

Schaukeltisch
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Sitzbänke

Sitzbank mit Rollkasten
Dekor wählbar  
zum Verstauen von Bausteinen etc.  
Sitzfläche mit Vorwerk-Teppich belegt (Farbe wählbar, s.S. 227)
B / T: 100 x 40 cm

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 218,49 / 260,- € 83002/1
Sitzhöhe 35 cm 270,59 / 322,- € 83002

Art.Nr.
Sitzhöhe 22 cm 125,21 / 149,- € 83003/4
Sitzhöhe 26 cm 142,02 / 169,- € 83003/5
Sitzhöhe 34 cm 175,63 / 209,- € 83003/6

 Farben des Kunstlederbezugs:

Sitzbank
Dekor wählbar 
1 Tür, 2 offene Fächer, 1 Nische mit 2 Rollkästen 
Polster bitte separat bestellen (Farbe wählbar), Polsterhöhe 5 cm
B / H / T: 180 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
Sitzbank 381,51 / 454,- € 83004
Polster (Kunstlederbezug) 100,- / 119,- € 83004/7K

Art.Nr.
142,02 / 169,- € 83003

Sitzbank, 3-teilig
Dekor wählbar  
drei Sitzhöhen in einem Set, ineinander verstaubar,  
mit verkürzter Rückwand
B / H / T: 80 x 38 x 38 cm, 74 x 34 x 35 cm, 68 x 30 x 32 cm

Art.Nr.
318,49 / 379,- € 83013

Bücherbank
Dekor wählbar 
eine Seite Sitzbank, andere Seite 7 Fächer für Bücher oder 
Spielsachen, frei im Raum stellbar
Sitzhöhe 22 cm 
B / H / T: 100 x 50 x 70 cm

Sitzbank für Kleinkinder
Dekor wählbar
Stzhöhe 22 cm: B / H / T: 80 x 42 x 33 cm 
Stzhöhe 26 cm: B / H / T: 80 x 46 x 33 cm 
Stzhöhe 34 cm: B / H / T: 80 x 58 x 33 cm

Stellbeispiele

Bücherseite

Sitzseite

Viertelkreis-Sitzbank
Dekor wählbar  
unter der Sitzfläche 2 offene Fächer, Rückseite geschlossen 
auf Rollen oder Kunststofffüße stellbar (bitte separat bestellen)
Außenradius 140 cm, Sitzhöhe 25 cm  
(Sitzhöhe inkl. Rollen 33 cm), Sitztiefe 40 cm

Art.Nr.
Viertelkreispodest 448,74 / 534,- € 70300
Rollen, 5 Stück 52,10 / 62,- € 99004/3
Kunststofffüße, 5 Stück 12,44 / 14,80 € 99012/2

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

	              Preisgleich  

wählbare Dekore:

1123 
Gelb

6098 
Grün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

3104 
Rot

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

7046 
Grau

NEU
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Sitzkissenwagen

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 95522

Sitzkissenwagen, inkl. 24 Sitzkissen
Wagen: 
Grundplatte aus Birke-Echtholz , 4 Metallstangen, 
pulverbeschichtet, RAL9006 Weißaluminium
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 36 x 66 x 36 cm
Kissen: 
strapazierfähiger, abwaschbarer Polyesterbezug 
Lieferung erfolgt farblich sortiert 
B / H / T: 33 x 2 x 33 cm

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 95522/1

Sitzkissenwagen einzeln
Birke-Echtholz
Metallstangen, pulverbeschichtet, RAL9006 Weißaluminium 
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 36 x 66 x 36 cm

Sitzkissen, 6-teilig
strapazierfähiger, abwaschbarer Polyesterbezug,
Set 1 in den Farben Rot, Blau und Gelb,  
Set 2 in den Farben Grün, Orange und Grau
Lieferung erfolgt farblich sortiert
B / H / T: 33 x 2 x 33 cm

Art.Nr.
Set 1 48,74 / 58,- € 95522/2
Set 2 48,74 / 58,- € 95522/4

Sitzkissenbank

Art.Nr.
352,10 / 419,- € 83017

Sitzkissenbank, inkl. 12 Sitzkissen
Die Bank ist  Aufbewahrungsmöglichkeit und Sitzbank in Einem.
Dekor wählbar
Sitzhöhe 34 cm  
B / H / T: 110 x 40,5 x 34 cm
Die 12 farbenfrohen Sitzkissen sind ideal für den Morgenkreis 
geeignet. 
aus formstabilem Schaumstoff mit strapazierfähigem, 
abwaschbarem Kunstlederbezug (farblich sortiert)
B / H / T: 30 x 8 x 30 cm

Art.Nr.
149,58 / 178,- € 83017/1

Bank einzeln
Dekor wählbar
mit 2 Mittelwänden, Sitzhöhe 34 cm
B / H / T: 110 x 40,5 x 34 cm

Sitzkissen-Set
aus formstabilem Schaumstoff mit strapazierfähigem, 
abwaschbarem Kunstlederbezug (Farbe wählbar)
B / H / T: 30 x 8 x 30 cm

Art.Nr.
4-teilig      68,91 / 82,- € 83017/3K
12-teilig 206,72 / 246,- € 83017/2K

 Farben für die Sitzkissen-Sets (83017/2 und 3K):

Farben Set 1: Farben Set 2:

1123 
Gelb

6098 
Grün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

3104 
Rot

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

7046 
Grau
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PURlino



Unsere Birke-Echtholzmöbel -  
		  Geradlinig und natürlich:

– Zeitlos und vielseitig 
– Warm und behaglich 
– Hochwertige und fachmännische  
   Verarbeitung

PURlino

Sicherheitskanten mit 4 mm 
Radius

Leichtgängige Auszüge  
mit Soft-Close-System

Metallbodenträger verhindern 
ein Herausrutschen der 
Einlegeböden

Metallbügelgriffe (Edelstahloptik) 
Standardvariante

Extrem robuste Vollmetall- 
Scharniere mit 180° 
Öffnungswinkel

Echtholz-Rückwände rundum  
in den Korpus eingenutet

Durchgehende Lochbohrungen 
zum Verstellen der 
Einlegeböden

Metallbügelgriffe (Mattchrom)
Alternative zur Standardvariante

Hinweis: Aus Sicherheitsgründen sind Schubkastenschränke sowie 
alle Schränke ab 140 cm Höhe nicht auf Rollen lieferbar.

Die Schränke werden ohne Unterbau geliefert.  
Bitte wählen Sie separat: Echtholz-Sockel, 4 Füße oder  
4 Qualitätsrollen (davon jeweils 2 mit Feststellbremse)

Aufpreis pro Griff Art.Nr.
5,04 / 6,- € 99032
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„Nachhaltigkeit, 
	 Funktionalität,
		  Ästhetik ...
Das sind unsere 
	 Grundgedanken.“
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Schrankhöhe 30 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- € P2101

Schrank
2 Türen, 1 Mittelwand
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
209,24 / 249,- € P2100

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
234,45 / 279,- € P3100

Regalschrank 
offen, 2 Mittelwände
B / H / T: 120 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
326,89 / 389,- € P3101

Schrank 
2 Mittelwände, 2 Türen, Mitte offen
B / H / T: 120 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
319,33 / 380,- € P2102

Schubkastenschrank
2 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
419,33 / 499,- € P3102

Schubkastenschrank
3 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 120 x 30 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

 Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

Rollen, 4 Stk.
2 davon feststellbar,  
Höhe 8 cm

 Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

Füße, Vollholz, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

 Art.Nr.
32,77 / 39,- € P1006

Sockel
Höhe 8 cm, Tiefe 36 cm

Art.Nr.
Breite 45 cm 21,85 / 26,- € P1000
Breite 90 cm 26,89 / 32,- € P1001
Breite 120 cm 32,77 / 39,- € P1002

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau für Schränke
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Sitzbankauflage
zum Ergänzen auf flachen Schränken, 
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff, strapazierfähiger  
Kunstlederbezug mit Reißverschluss (Farbe wählbar)

B / H: 40 x 5 bzw. 35 cm
Art.Nr.

Länge 90 cm 54,62 / 65,- € 82070K
Länge 120 cm 73,11 / 87,- € 82071K
Länge 90 cm erhöhte Rückenlehne 147,06 / 175,- € 82063K
Länge 120 cm erhöhte Rückenlehne 180,67 / 215,- € 82064K

Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:

1123 
Gelb

6098 
Grün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

3104 
Rot

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

7046 
Grau
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Schrankhöhe 60 cm

Art.Nr.
377,31 / 449,- € P1204

Schubkastenschrank
3 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
242,86 / 289,- € P2202

Art.Nr.
300,84 / 358,- € P2203

Regalschrank
offen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
259,66 / 309,- € P2200

Art.Nr.
377,31 / 449,- € P3200

Art.Nr.
405,04 / 482,- € P3201

Regalschrank
offen, 2 feste Böden,  
für 9 große oder 12 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 2 feste Böden,  
für 18 kleine oder 12 große Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Regalschrank
offen, 2 Mittelwände, je 2 feste Böden,  
für 6 große und 9 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
159,66 / 190,- € P1201

Regalschrank
offen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
193,28 / 230,- € P1200

Regalschrank
offen, 2 feste Böden,  
für 6 kleine Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

Schrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
Tür links 218,49 / 260,- € P1202
Tür rechts 218,49 / 260,- € P1203

Art.Nr.
367,23 / 437,- € P2201

Regalschrank
offen, 2 feste Böden,  
Acrylglasrückwand (Farbe wählbar)
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
615,13 / 732,- € P2206

Art.Nr.
410,08 / 488,- € P2204

Schubkastenschrank
1 Mittelwand, 6 Schubkästen  
mit Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Schrank
2 Türen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich
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Schrankhöhe 80 cm

Art.Nr.
251,26 / 299,- € P1301

Regalschrank
offen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
276,47 / 329,- € P1300

Regalschrank
offen, 3 feste Böden,  
für 8 kleine Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Schrank
1 Tür, 2 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
Tür links 284,87 / 339,- € P1302
Tür rechts 284,87 / 339,- € P1303

Art.Nr.
419,33 / 499,- € P1304

Schubkastenschrank
4 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
360,50 / 429,- € P2302

Art.Nr.
419,33 / 499,- € P2303

Regalschrank
offen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
384,87 / 458,- € P2301

Regalschrank
offen, 3 feste Böden,  
Acrylglasrückwand (Farbe wählbar)
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
780,67 / 929,- € P2306

Art.Nr.
500,- / 595,- € P2304

Schubkastenschrank
1 Mittelwand, 8 Schubkästen  
mit Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Schrank
2 Türen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
377,31 / 449,- € P2300

Art.Nr.
515,97 / 614,- € P3300

Art.Nr.
578,99 / 689,- € P3301

Regalschrank
offen, 3 feste Böden,  
für 12 große oder 16 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 3 feste Böden,  
für 24 kleine oder 16 große Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm

Regalschrank
offen, 2 Mittelwände, je 3 feste Böden,  
für 8 große und 12 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm
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Schrankhöhe 80 cm

Materialkästen

Art.Nr.
478,15 / 569,- € P2307

Schrank
1 Schiebetür, 3 feste Böden
Breite der Schiebetür: 33,6 cm 
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
721,85 / 859,- € P3302

Schrank
1 Schiebetür, 2 Mittelwände,  
je 3 feste Böden
Breite der Schiebetür: 33,6 cm  
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm

Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

Rollen, 4 Stk.
2 davon feststellbar, Höhe 8 cm 
nur bis Schrankhöhe 80 cm geeignet
 Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

Füße, Vollholz, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
32,77 / 39,- € P1006

Sockel
Höhe 8 cm, Tiefe 36 cm

Art.Nr.
Breite 45 cm 21,85 / 26,- € P1000
Breite 90 cm 26,89 / 32,- € P1001
Breite 120 cm 32,77 / 39,- € P1002

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau für Schränke

1 2 4

3

5

Breite 18 cm Art.Nr.
29,41 / 35,- € P1011

Breite 28 cm
35,29 / 42,- € P1010

Materialkasten
Massivholz 
mit Griffausfräsung
H / T: 14 x 35 cm

2

Breite 18 cm Art.Nr.
34,45 / 41,- € P1013

Breite 28 cm
47,06 / 56,- € P1012

Materialkasten mit 
Acrylglasfenster

Massivholz  
mit Griffausfräsung
H / T: 14 x 35 cm

3

Breite 18 cm Art.Nr.
42,02 / 50,- € P1015

Breite 28 cm
57,14 / 68,- € P1014

Materialkasten mit trans-
parenter Acrylglasfront

Massivholz  
mit Edelstahlgriffstange
H / T: 14 x 35 cm

4

Breite 18 cm Art.Nr.
42,02 / 50,- € P1017

Breite 28 cm
57,14 / 68,- € P1016

Materialkasten mit 
Lochblechfront silber

Massivholz  
mit Edelstahlgriffstange
H / T: 14 x 35 cm

5

Eigentumskasten
Massivholz 
mit Griffausfräsung
B / H / T: 28 x 6,5 x 35 cm

Art.Nr.
25,21 / 30,- € P1018

1

Die Materialkästen sind wählbar in massiver Buche oder Buche hell lasiert, ähnlich wie Birke 

und in verschiedenen Ausführungen und Größen erhältlich. Die Unterseite der Kästen ist 

standardmäßig mit bodenschonenden Filzstreifen ausgestattet.

Bitte geben Sie bei einer Bestellung die Materialabkürzung an:

BIM = Buche-Massivholz  
hell lasiert, ähnlich wie Birke	 inkl. 

Filzunterseite

BUM = Buche-Massivholz
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Schrankhöhe 140 cm

Art.Nr.
344,54 / 410,- € P1401

Regalschrank
offen, 1 fester Boden,  
3 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
398,32 / 474,- € P1400

Regalschrank
offen, 6 feste Böden, für 14 
kleine Materialkästen geeignet 
(bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
578,99 / 689,- € P1409

Hängeregisterschrank
4 Schübe mit Hängeregistern
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
595,80 / 709,- € P1406

Schrank
oben offen, 1 Einlegeboden,  
4 Schubkästen mit  
Soft-Close-System
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Schrank
oben offen, 1 Einlegeboden  
1 Tür, 2 Einlegeböden 
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Schrank
1 Tür, 1 fester Boden,  
3 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Schrank
1 Tür, 2 feste Böden
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Regalschrank
offen, 2 feste Böden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Tür links Art.Nr.
382,35 / 455,- € P1404
Tür rechts
382,35 / 455,- € P1405

Tür links Art.Nr.
396,64 / 472,- € P1402
Tür rechts
396,64 / 472,- € P1403

Tür links Art.Nr.
382,35 / 455,- € P1407
Tür rechts
382,35 / 455,- € P1408

Art.Nr.
419,33 / 499,- € P2400

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Regalschrank
offen, 1 fester Boden,  
3 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Schrank
oben offen, 1 Einlegeboden,  
1 Schiebetür, 2 Einlegeböden
Breite der Schiebetür: 33,6 cm  
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Schrank
2 Türen, 2 feste Böden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Schrank
oben offen, 1 Einlegeboden, 
unten 2 Türen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
654,62 / 779,- € P2404

Art.Nr.
450,42 / 536,- € P2403

Art.Nr.
755,46 / 899,- € P2407

Art.Nr.
584,03 / 695,- € P2401

Ordner- 

höhe

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich
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Schrankhöhe 140 cm

Art.Nr.
503,36 / 599,- € P2402

Art.Nr.
1.084,03 / 1.290,- € P3403

Art.Nr.
1.058,82 / 1.260,- € P3402

Art.Nr.
1.008,40 / 1.200,- € P3401

Art.Nr.
924,37 / 1.100,- € P2406

Art.Nr.
797,48 / 949,- € P3400

Regalschrank
offen, 4 feste Böden, 1 Einlegeboden,  
für 12 große Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Schrank
offen, 2 Mittelwände, oben je 1 Einlege-
boden, unten je 4 feste Böden, 
1 große Schiebetür mit Spiegel
Breite der Schiebetür: 33,6 cm  
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

Schrank
offen, 2 Mittelwände, oben je 1 Einlege-
boden, unten je 4 feste Böden, 
1 große Schiebetür
Breite der Schiebetür: 33,6 cm  
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

Schrank
offen, 2 Mittelwände, oben je 1 Einlege-
boden, unten je 4 feste Böden, 
1 kleine Schiebetür
Breite der Schiebetür: 33,6 cm  
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

Schubkastenschrank
oben offen, 1 Einlegeboden,  
unten 1 Mittelwand, 8 Schubkästen  
mit Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Regalschrank
offen, 2 Mittelwände, oben je 1 Einlegeboden, 
unten je 4 feste Böden, für 8 große und  
12 kleine Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich
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Schrankhöhe 180 cm

Art.Nr.
571,43 / 680,- € P2504

Art.Nr.
564,71 / 672,- € P2502

Art.Nr.
495,80 / 590,- € P2500

Art.Nr.
755,46 / 899,- € P2501

Art.Nr.
540,34 / 643,- € P2503

Art.Nr.
747,90 / 890,- € P2509

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 4 feste Böden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Regalschrank
offen, oben 3 Einlegeböden, 
unten 4 feste Böden, für 12 große oder 16 
kleine Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Regalschrank
offen, 4 feste Böden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schrank
2 Türen, 4 feste Böden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Regalschrank
offen, 1 fester Boden, 5 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schrank
oben 2 Türen, 1 Einlegeboden,  
unten offen, 4 feste Böden, 1 Einlegeboden, 
für 12 gr. oder 16 kl. Materialkästen geeignet 
(bitte separat bestellen, S. 82)
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Schrank
oben offen,  
2 Einlegeböden,  
unten 2 Türen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schubkastenschrank
oben offen, 2 Einlegeböden, 
unten 1 Mittelwand, 8 Schub
kästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schrank
unten 2 Türen, 2 Einlegeböden,  
mitte offen (für Ordner geeignet),  
oben 2 Türen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schubkastenschrank
oben 2 Türen, 1 Einlegeboden, 
mitte offen (für Ordner geeignet), 
unten 8 Schubkästen mit Soft-
Close-System
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Art.Nr.
710,08 / 845,- € P2505

Art.Nr.
1.008,40 / 1.200,- € P2506

Art.Nr.
798,32 / 950,- € P2507

Art.Nr.
1.091,60 / 1.299,- € P2508

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglichnicht auf Rollen möglich
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Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 377,31 / 449,- € P4100
Acrylglas-RW Aussenradius 564,71 / 672,- € P4101
Acrylglas-RW Innenradius 499,16 / 594,- € P4102
Lochblech-RW Aussenradius 564,71 / 672,- € P4103
Lochblech-RW Innenradius 499,16 / 594,- € P4104

Viertelkreisschränke Höhe 30 cm
offen, 1 Mittelwand
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 142,5 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 444,54 / 529,- € P4200
Acrylglas-RW Aussenradius 680,67 / 810,- € P4201
Acrylglas-RW Innenradius 626,89 / 746,- € P4202
Lochblech-RW Aussenradius 680,67 / 810,- € P4203
Lochblech-RW Innenradius 626,89 / 746,- € P4204

Viertelkreisschränke Höhe 60 cm
offen, 1 Mittelwand, je 1 fester Boden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 142,5 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 595,80 / 709,- € P4300
Acrylglas-RW Aussenradius 805,04 / 958,- € P4301
Acrylglas-RW Innenradius 756,30 / 900,- € P4302
Lochblech-RW Aussenradius 805,04 / 958,- € P4303
Lochblech-RW Innenradius 756,30 / 900,- € P4304

Viertelkreisschränke Höhe 80 cm
offen, 1 Mittelwand, je 2 feste Böden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 142,5 x 80 x 40 cm

Inn
enradius

Aussenradius4 Viertelkreisschränke  

ergeben 1 Kreis

Wählbare Acrylglasfarben:

Wählbare Lochblechfarben:

Gelb

RAL 1018

Rot

RAL 3020

Grün

RAL 6018

Transparent

RAL 9006

Orange

RAL 2003

Blau

RAL 5015
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Inn
enradius

Aussenradius6 Bogenschränke  

ergeben 1 Kreis

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 377,31 / 449,- € P4210
Acrylglas-RW Aussenradius 584,87 / 696,- € P4211
Acrylglas-RW Innenradius 546,22 / 650,- € P4212
Lochblech-RW Aussenradius 584,87 / 696,- € P4213
Lochblech-RW Innenradius 546,22 / 650,- € P4214

Bogenschränke Höhe 60 cm
offen, 1 Mittelwand, je 1 fester Boden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 100,8 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 469,75 / 559,- € P4310
Acrylglas-RW Aussenradius 660,50 / 786,- € P4311
Acrylglas-RW Innenradius 630,25 / 750,- € P4312
Lochblech-RW Aussenradius 660,50 / 786,- € P4313
Lochblech-RW Innenradius 630,25 / 750,- € P4314

Bogenschränke Höhe 80 cm
offen, 1 Mittelwand, je 2 feste Böden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 100,8 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 335,29 / 399,- € P4110
Acrylglas-RW Aussenradius 460,50 / 548,- € P4111
Acrylglas-RW Innenradius 403,36 / 480,- € P4112
Lochblech-RW Aussenradius 460,50 / 548,- € P4113
Lochblech-RW Innenradius 403,36 / 480,- € P4114

Bogenschränke Höhe 30 cm
offen, 1 Mittelwand
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 100,8 x 30 x 40 cm

Optional wählbarer Unterbau:

Rollen, 5 Stk.
2 davon feststellbar, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
52,10 / 62,- € 99004/3

Füße, Metall, 5 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
60,50 / 72,- € 99039/2

Füße, Vollholz, 5 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
41,18 / 49,- € P1007
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Verarbeitung & Material

Nordisches Holz  
weiß

Geräucherte Ulme

Milch-Eiche

Tiepolo Walnuss

Nordisches Holz  
grau

Zebra

Creme

Steingrau

Ozeangrün

Satin

Graphitgrau

Himmelblau

Macchiato

Mint

Lavendel

Himbeere

Unsere Möbel zeichnen sich durch zeitgemäßes, formschö-
nes Design, beste handwerkliche Verarbeitung und gleich-
bleibende Qualität aus. 

Durch standardisierte Maße können alle Schränke einzeln 
oder als Kombination zusammengestellt werden und dank 
der eingenuteten Sichtrückwände aus beidseitigem Dekor 
sogar frei im Raum positioniert werden.  
Der Einsatz von Rollen als Unterbau ermöglichen flexible und 
mobile Lösungen.

Alle Schränke werden aus 19 mm starker, hochwertiger, 
beidseitig melaminharzbeschichteter 3-Schicht-Spanplatte 
hergestellt. Die verwendeten Oberflächen verfügen über 
optimale Oberflächeneigenschaften (geprüft nach DIN EN 
14322), sind strapazierfähig, hygienisch und feuchtigkeits-
beständig. Die Reinigung kann mit allen handelsüblichen 
Reinigungsmitteln erfolgen.

Die Kanten sind mit einem 2 mm starken ABS-Anleimer mit 
weich gerundeten Kanten versehen. Durch das PUR-Heiß-
schmelzklebeverfahren sind diese Kanten wasserdicht 
verarbeitet und können dadurch auch in Feuchträumen zum 

Neben unseren Standard-Möbeloberflächen bieten wir 
unseren Kunden auch noch eine größere Auswahl an 
Sonderdekoren.

So haben Sie die Möglichkeit Ihre Möbel ganz individu-
ell zu gestalten und dem Farbkonzept Ihrer Einrichtung 
anzupassen.

Auf Anfrage unterbreiten wir Ihnen gern ein Angebot.

Einsatz kommen.

Unsere Dekor-Spanplatten sind vom Hersteller  
E1- und FSC-zertifiziert und mit dem Blauen 
Engel (RAL UZ 38) ausgezeichnet. 

Alle Schrankteile werden mit Dübeln und Gewindehülsen 
bzw. Exzentern verschraubt und gehalten und sichern  
höchste Stabilität. Alle Einzelteile sind jederzeit austausch-
bar. Verleimte Verbindungen finden keine Verwendung.  
 
Am Boden stehende Kanten sind serienmäßig mit farbechten 
Kunststoffgleitern ausgestattet. Die verwendeten Metall-
bügelgriffe sind auf die Fronten aufgesetzt. Extrem robuste 
Vollmetall-Scharniere mit 180° Öffnungswinkel stellen keine 
Fingerklemmgefahr dar. 
 
In unserem Buddy-Schranksystem und bei Personal- 
schränken verfügen die Schubkästen über eine leicht- 
gängige, verschleißfreie Führung („Soft-Close“) mit Aus-
zugsstopp. Die Einlegeböden sind mittels durchgehender 
Lochbohrung höhenverstellbar und durch Metallboden- 
träger rutschgesichert.

Sonderdekore

Auf Sortimentwechsel des Herstellers können wir keinen Einfluss nehmen. 
In diesem Fall behalten wir uns vor, adäquaten Ersatz anzubieten.
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Beispiele Sonderdekore

Sehen Sie hier einige Beispiele individueller Dekorkombinationen:

Korpus: Nordisches Holz weiß
Fronten: Himmelblau

Korpus: Lavendel
Fronten: Nordisches Holz grau

Korpus: Tiepolo Walnuss
Fronten: Himbeere

Korpus: Tiepolo Walnuss
Kanten / Deckel / Böden: Mint

Korpus: Nordisches Holz weiß
Fronten: Ozeangrün

Korpus: Milch-Eiche
Fronten: Graphitgrau

Korpus: Zebra
Fronten: Mint

Korpus / Fronten: Zebra
Kanten: Lavendel



Flexible Schranklösungen für Ihren  
Spielbereich

Die flexible Nutzung ermöglicht das For-
schen, Spielen oder Entdecken und ist offen 
für immer neue Varianten.

Die Basisschränke können jederzeit umge-
baut und neu bestückt werden.

Hier kann mit Licht und Farben experimen-
tiert, die Umwelt erforscht und in der Spiel-
küche gekocht werden. 

Oder Sie schaffen einen ruhigen Rückzugs-
ort zum entspannen und lesen. 

– Hochwertig und stabil: 22 mm starker Korpus

– Unzählige Kombinationsmöglichkeiten

– Strapazierfähiges Birke-Dekor

– ABS-Kanten in Echtholz-Optik

– 2 Halterungen für Aufsteckelemente

Aufsteckelement 

optional
+

Unterbau (Rollen oder Sockel)+

Basisschrank verschiedene 

Varianten erhältlich
+

Zwischen-Aufsatz 

optional
+

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau für Basisschränke

Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

Art.Nr.
29,41 / 35,- € 29009

Rollen
4 Stück, 2 davon feststellbar, Höhe 8 cm

Sockel
B / H / T: 102 x 8 x 38 cm

Art.Nr.
9,95 / 11,84 € 99012/1

Kunststofffüße
4 Stück, Höhe von 17 – 28 mm verstellbar
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– Abgerundete ABS-Kanten  

    in Echtholz-Optik

– 22 mm starker Korpus

Aufsatzelement Garage
Birke-Dekor / MDF, farbig lackiert 
2 Spielebenen für Autos u.v.m.
B / H / T: 98 x 44,8 x 40 cm
 Art.Nr.

242,86 / 289,- € 29022

Aufsteckelement Ritterburg
MDF, farbig lackiert 
beidseitig bespielbar
B / H: 98 x 36 cm
 Art.Nr.

127,73 / 152,- € 29057

Aufsatzelement Piratenschiff
MDF, farbig lackiert
B / H: 98 x 40 cm
 Art.Nr.

167,23 / 199,- € 29058

Aufsatzelement Kork
B / H / T: 98 x 8,6 x 40 cm
 Art.Nr.

217,65 / 259,- € 29027

Aufsatzelement Spiegel
B / H / T: 98 x 8,6 x 40 cm
 Art.Nr.

217,65 / 259,- € 29026

Aufsatzelement Bücherregal
B / H / T: 98 x 18 x 40 cm
 Art.Nr.

189,92 / 226,- € 29028

Aufsatzelement mit 3 festen 
Edelstahlwannen
B / H / T: 98 x 8,6 x 40 cm
 Art.Nr.

419,33 / 499,- € 29024

Aufsatzelement Vitrine/Präsentation
hier können Sie all die schönen Dinge z.B. 
Fotos oder Sammlerstücke unterbringen, 
ohne sie zu verstecken
mit abnehmbaren Acrylglasdeckel
B / H / T: 98 x 13,6 x 40 cm
 Art.Nr.

402,52 / 479,- € 29025

Basisschrank, medium
offen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 102 x 55 x 40 cm
 Art.Nr.

251,26 / 299,- € 29001

Mit Spiegelrückwand
310,08 / 369,- € 29002

Mit Whiteboardrückwand
318,49 / 379,- € 29003

 Art.Nr.

209,24 / 249,- € 29005

Basisschrank, klein 
1 offenes Fach
B / H / T: 102 x 40 x 40 cm

Basisschrank mit 
Acrylglasaufkantung
offen, 1 Einlegeboden, Oberboden mit 
transparenter Acrylglasaufkantung 
 
 
Hinweis: nicht mit Aufsätzen kombinierbar
B / H / T: 102 x 55 x 40 cm
 Art.Nr.

310,08 / 369,- € 29006

Aufsatzelement Leuchtkasten
zum Durchpausen von Zeichnungen oder 
Experimentieren mit Licht und Farbe
eingelassenes LED-Panel (ca. 60 x 30 cm) 
inkl. Fernbedienung: 16.000 Farben,  
8 Dimmstufen, 15 Farbwechselprogramme
220 V Steckdose erforderlich
B / H / T: 98 x 8,6 x 40 cm
 Art.Nr.

318,49 / 379,- € 29021

Basisschränke Aufsatzelemente
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Aufsteckelement Bogen
Metall, pulverbeschichtet Weißaluminium
B / H: 95 x 86 cm

Art.Nr.
194,96 / 232,- € 29052

Aufsteckelement mit Vorhangstange
Stange zum Bestücken herausnehmbar
B / H: 102 x 87,2 cm

Art.Nr.
165,55 / 197,- € 29054

Aufsteckelement Spiegel / 
Weißwandtafel, schwenkbar
B / H: 102 x 87,2 cm

Art.Nr.
377,31 / 449,- € 29056

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 29053

Aufsteckelement Doppelbogen
Metall, pulverbeschichtet Weißaluminium, 
zum Einhängen von Tüchern, Lichterketten, 
diverser Deko u.v.m.
B / H / T: 160 x 120 x 98 cm

Art.Nr.
159,66 / 190,- € 29055

Aufsteckregal
1 feste Ablage
B / H: 102 x 87,2 cm

Art.Nr.
203,36 / 242,- € 29051

Aufsteckelement Staffelei, neigbar
Schrägjustierung der Zeichenfläche zum 
Stellen des Papiers möglich, mit kleiner 
Ablageleiste für Stifte
B / H: 102 x 87,2 cm

Aufsteckelemente
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Art.Nr.
68,07 / 81,- € 91962/1

Hängeboard
zum Einhängen in das Aufsteck
element Küchenwand
B / H / T: 51 x 20 x 16 cm

Art.Nr.
71,43 / 85,- € 91963/1

Hakenboard
mit 4 Zweifachhaken rot, 
zum Einhängen in das Aufsteck
element Küchenwand 
B / H / T: 51 x 20 x 16 cm

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 91960/3

Materialkasten
zum Einhängen in das Aufsteck
element Küchenwand
B / H / T: 25,5 x 20 x 16 cm

Art.Nr.
194,98 / 232,- € 29020

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 93116

Aufsatzelement Küche
mit Metallspülbecken und 
angedeuteten Herdplatten 
Wasserhahn bitte separat 
bestellen
B / H / T: 98,15 x 8,6 x 40 cm

Wasserhahn
aus Metall, 
pulverbeschichtet,  
Höhe 23 cm

Art.Nr.
72,27 / 86,- € 91961/4

Hängeboard, offen
zum Einhängen in das Aufsteck
element Küchenwand
B / H / T: 51 x 20 x 16 cm

Spielküche

Art.Nr.
230,25 / 274,- € 29050

Aufsteckelement 
Küchenwand
kleine Rasterwand zum 
Einhängen systemgleicher 
Elemente,  
mit herausnehmbarer 
Vorhangstange
B / H: 102 x 87,2 cm

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau für Basisschränke

Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

Art.Nr.
29,41 / 35,- € 29009

Rollen
4 Stück, 2 davon feststellbar, Höhe 8 cm

Sockel
B / H / T: 102 x 8 x 38 cm

Art.Nr.
9,95 / 11,84 € 99012/1

Kunststofffüße
4 Stück, Höhe von 17 – 28 mm verstellbar

Zwischenbau-Elemente

Art.Nr.
73,11 / 87,- € 29010

Zwischenbau-Element „Rechteck“
zum Verbinden von 2 Schränken und Gewinn zusätzlicher  
Spiel- und Ablagefläche
B / T: 102 x 40 cm

Art.Nr.
73,11 / 87,- € 29011

Zwischenbau-Element „Trapez“
zum Verbinden von 2 Schränken im 90° Winkel
B / T: 117 x 40 cm
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Folgendes Planungsbeispiel zeigt Ihnen, wie individuell Sie die  
verschiedenen Boxen (S, M, L) kombinieren und im Schrank  
anordnen können.
Die passenden Schränke finden Sie auf der nächsten Seite.

Schränke für 
Kunststoffboxen
Ideal zum Verstauen und Aufräumen: 
Materialschränke für Kunststoffboxen.  
Die Boxen sind in 5 Farben erhältlich, leicht  
zu reinigen und lassen sich vollständig her-
ausnehmen. Sie wählen sich einen beliebigen 
Schrank und dazu individuell die Größe, Anzahl 
und Farbe der Boxen.

Bei Planungsfragen helfen wir Ihnen gern weiter!

Art.Nr.
5,13 / 6,10 € 27520

Art.Nr.
7,98 / 9,50 € 27521

Art.Nr.
11,68 / 13,90 € 27522

Art.Nr.
3,32 / 3,95 € 27523

Kunststoffbox Gr. S
verschiedene Farben (Gelb, Blau, 
Rot, Grün und transparent),  
inkl. Schienen zum Einbau in 
einen Schrank
B / H / T: 31 x 7,5 x 42,5 cm

Kunststoffbox Gr. M
verschiedene Farben (Gelb, Blau, 
Rot, Grün und transparent),  
inkl. Schienen zum Einbau in 
einen Schrank
B / H / T: 31 x 15 x 42,5 cm

Kunststoffbox Gr. L
transparent,  
inkl. Schienen zum Einbau in 
einen Schrank
B / H / T: 31 x 21,3 x 42,5 cm

Deckel für Kunststoffbox
transparent,  
für alle Größen (S, M, L) 
verwendbar
B / H / T: 31 x 1,5 x 42,5 cm

Planungsbeispiel

Schrank für 
Kunststoffboxen 
Art. 27503/13

36 Kunststoffboxen Gr. S
Art.Nr. 27520

18 Kunststoffboxen Gr. M
Art.Nr. 27521

4 Kunststoffboxen Gr. L
Art.Nr. 27522

6 Kunststoffboxen Gr. M
Art.Nr. 27521

12 Kunststoffboxen Gr. S
Art.Nr. 27520

+ oder oder
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mit Sockel Art.Nr.
205,88 / 245,- € 27503/4

auf 4 Rollen (2 davon festellbar)
221,01 / 263,- € 27503/4R

Schrank für Kunststoffboxen
offen, 2 Mittelwände, mittig 2 Einlegeböden,  
rechts und links Platz für Kunststoffboxen  
(z.B. 6 x Gr. M oder 12 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 104 x 64 x 45 cm

mit Sockel Art.Nr.
153,78 / 183,- € 27504/4

auf 4 Rollen (2 davon festellbar)
192,44 / 229,- € 27504/4R

Schrank für Kunststoffboxen
offen, 1 Mittelwand, Platz für Kunststoff-
boxen (z.B. 8 x Gr. M oder 16 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 70 x 80 x 45 cm

mit Sockel Art.Nr.
234,45 / 279,- € 27531

auf 4 Rollen (2 davon festellbar)
264,71 / 315,- € 27531R

Schrank für Kunststoffboxen
offen, 2 Mittelwände, Platz für Kunststoff-
boxen (z.B. 12 x Gr. M oder 24 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 104 x 80 x 45 cm

mit Sockel Art.Nr.
218,49 / 289,- € 27503

auf 4 Rollen (2 davon festellbar)
268,91 / 320,- € 27503R

Schrank für Kunststoffboxen
offen, 2 Mittelwände, mittig 2 Einlegeböden, 
rechts und links Platz für Kunststoffboxen  
(z.B. 8 x Gr. M oder 16 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 104 x 80 x 45 cm

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 27530

Schrank für Kunststoffboxen
mit Sockel, offen, Platz für Kunststoffboxen  
(z.B. 6 x Gr. M oder 12 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 36 x 112 x 45 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
276,47 / 329,- € 27503/13

Schrank für Kunststoffboxen
mit Sockel, offen, 2 Mittelwände,  
Platz für Kunststoffboxen   
(z.B. 18 x Gr. M oder 36 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 104 x 112 x 45 cm

nicht auf Rollen möglich

Schränke für Kunststoffboxen

Schrank für Kunststoffboxen
mit Sockel, 2 große Türen,  
oben 2 Einlegeböden, unten 2 Mittelwände, 
Platz für Kunststoffboxen  
(z.B. 12 x Gr. M oder 24 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 108 x 180 x 50 cm

Art.Nr.
755,46 / 899,- € 27510

nicht auf Rollen möglich

Schrank für Kunststoffboxen
mit Sockel, oben 2 Einlegeböden,  
unten 2 Mittelwände, Platz für 
Kunststoffboxen 
(z.B. 12 x Gr. M oder 24 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 104 x 180 x 45 cm

nicht auf Rollen möglich

offen Art.Nr.
419,33 / 499,- € 27540

unten offen, oben mit 2 Türen
551,26 / 656,- € 27542

mit Sockel Art.Nr.
108,40 / 129,- € 27507

auf 4 Rollen (2 davon festellbar)
147,90 / 176,- € 27507R

Schrank für Kunststoffboxen
offen, Platz für Kunststoffboxen  
(z.B. 4 x Gr. M oder 8 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 36 x 80 x 45 cm

Schrank für Kunststoffboxen
offen, 1 Mittelwand, eine Seite mit 2 Einlege-
böden, andere Seite mit Platz für Kunststoff-
boxen (z.B. 4 x Gr. M oder 8 x Gr. S)
Kunststoffboxen bitte separat bestellen
B / H / T: 70 x 80 x 45 cm
mit Sockel, rechts 2 ELB Art.Nr.
184,03 / 219,- € 27504/7

mit Sockel, links 2 ELB
184,03 / 219,- € 27504/6

auf 4 Rollen (2 davon festellbar), rechts 2 ELB
223,53 / 266,- € 27504/7R

auf 4 Rollen (2 davon festellbar), links 2 ELB
223,53 / 266,- € 27504/6R

Sc
hr

än
ke

 &
 

Au
fb

ew
ah

ru
ng

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 97



Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau für Basisschränke

Krippen-Sicher-
heitsschränke
– Extra niedrig

– Kleinkindgerechte Größe

– Extra starke Rundungen

– Mit oberer Aufkantung gegen  
   herabfallendes Spielzeug

Krippenschrank
offen, oben mit extra hoher Aufkantung,  
auch ideal als Puppenbett nutzbar
B / H / T: 76 x 37 x 40 cm

Art.Nr.
131,09 / 156,- € 24503

Krippenschrank
offen, 1 Mittelwand
B / H / T: 100 x 37 x 40 cm

Krippenschrank
offen, oben mit hoher Aufkantung, 
unten 1 Einlegeboden
B / H / T: 76 x 52 x 40 cm

Krippenschrank
offen, oben mit hoher Aufkantung, 
unten 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 52 x 40 cm

Krippenschrank mit offener 
Sockelnische
offen, oben mit hoher Aufkantung, 
1 offenes Fach
Rollkästen bitte separat bestellen
B / H / T: 100 x 60 x 40 cm

 Art.Nr.

221,85 / 264,- € 24502

Spiegelrückwand für Art.24502
67,23 / 80,- € 99050

 Art.Nr.

167,23 / 199,- € 24501

Spiegelrückwand für Art.24501
67,23 / 80,- € 99050/5

 Art.Nr.

178,15 / 212,- € 24504

Spiegelrückwand für Art.24504
67,23 / 80,- € 99050/6

 Art.Nr.

173,11 / 206,- € 24505

Spiegelrückwand für Art.24505
67,23 / 80,- € 99050/4

Rollkasten
mit Rundstab, 1 Stück
B / H / T: 46 x 26 x 38 cm
 Art.Nr.

89,92 / 107,- € 22982

mit Acrylglasfront
115,13 / 137,- € 22981

Art.Nr.
B 76 cm 23,53 / 28,- € 24590

B 100 cm 27,73 / 33,- € 24591

Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

Rollen
4 Stück, 2 davon feststellbar, Höhe 8 cm

Sockel
Höhe 8 cm, Tiefe 36 cm

Art.Nr.
9,95 / 11,84 € 99012/1

Kunststofffüße
4 Stück, Höhe von 17 – 28 mm verstellbar
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Wandregale

Wir fertigen Wandregale in vielfältigen 
Größen und Variationen. Alle Kanten und 
Ecken sind mit einem gerundeten Anleimer 
versehen, um Verletzungen zu vermeiden. 
Das Befestigungsmaterial ist im Lieferum-
fang enthalten.  

Art.Nr.
45 cm 43,70 / 52,- € 92203

90 cm 57,14 / 68,- € 92204

Art.Nr.
45 cm 66,39 / 79,- € 92201
90 cm 83,19 / 99,- € 92202

Art.Nr.
45 cm 50,42 / 60,- € 92205

90 cm 64,71 / 77,- € 92206

Art.Nr.
2 Fächer 
links 142,02 / 169,- € 92209
2 Fächer  
rechts 142,02 / 169,- € 92210

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 92011

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 92207

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 92208

Art.Nr.
115,13 / 137,- € 92000/15

Art.Nr.
389,92 / 464,- € 92211

Wandboard
1 Ablage für Bücher
H / T : 22 x 22 cm

Hängeregal
1 Ablage für Bücher
H / T : 22 x 22 cm

Wandboard
1 Ablage für Bücher
H / T : 40 x 22 cm

Wandregal L-Form
3 offene Fächer 
B / H / T: 90 x 72 x 30 cm

Wandregal
2 Ablagen in Ordnerhöhe,  
unteres Fach mit Rückwand
B / H / T: 60 x 63 x 32 cm

Wandregal „Bäumchen“
2 Ablagen für Bücher, 
Birke-Echtholz / Birke-Dekor 
mit farbigen Seitenteilen in der  
Farbe F10 hellgrün,  
Baumkrone in MDF, farbig lackiert
B / H / T:117 x 187 x 23,1 cm

Wandregal
3-teilig, mit 7 versetzt angebrachten Böden
B / H / T: 150 x 40 x 25 cm

Wandregal „Häuschen“ klein
1 Ablage, Dach farbig (Farbe wählbar S.326)
B / H / T: 30 x 43 x T 22 cm

Wandregal „Häuschen“ groß
1 Ablage, Dach farbig (Farbe wählbar S.326)
B / H / T: 40 x 58 x T 22 cm

Abb. Art. 92210
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Bücheraufbewahrung

1

2 Art.Nr.
115,13 / 137,- € 92099/15

        Bücherwand
Dekor wählbar, 4 Einlagen für Bücher etc.
B / H / T: 90 x 100 x 8 cm

1

Art.Nr.
149,58 / 178,- € 95525

        Bücherwagen
Dekor wählbar, 4 Fächer, inkl. 4 Rollen
B / H / T: 60 x 46 x 50 cm

2

Art.Nr.
259,66 / 309,- € P9001

Bücherwagen
Dekor wählbar
oben 4 offene Buchablagen, unten 2 große 
Fächer, von beiden Seiten nutzbar,  
2 Edelstahlgriffstangen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar) 
Inhalt nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 62 x 55 x 40 cm

Art.Nr.
384,87 / 458,- € 95540

Art.Nr.
435,29 / 518,- € 95539

Bücherwagen „Pilz“
Birke-Dekor / farbige Applikationen
diverse Bücherablagen auf  Vorder- und 
Rückseite, inkl. 4 Rollen
Inhalt nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 62 x 60 x 60 cm

Bücherwagen „Frosch“, 2-teilig
Birke-Dekor / farbige Applikationen
2 Einzelelemente (je 37 cm tief),  
diverse Bücherablagen auf  Vorder- und 
Rückseite, inkl. 4 Rollen
Inhalt nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: (geschlossen) 62 x 60 x 75 cm

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 92020

Wandregal
Dekor wählbar
4 Acrylglasschrägböden zur Ablage von 
Broschüren und Büchern, ohne Rückwand
B / H / T: 70 x 82 x 10 cm

Art.Nr.
301,68 / 359,- € 95533/1

Bücherturm, von allen Seiten nutzbar
Dekor wählbar
oben mit 4 Fächern zur Ablage, unten meh-
rere Fächer zum Präsentieren der Bücher
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 60 x 100 x 60 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 22983

Bücherwagenkette
Dekor wählbar
mit Rundstab, verbunden mit Seilen und 
Kugeln, jeder Rollkasten auf 4 Rollen
bestehend aus 2 kleinen  
(B / H / T: 46 x 26 x 38 cm) und 1 großen 
Rollkasten (B / H / T: 46 x 36 x 38 cm)

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor
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Bücheraufbewahrung

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 95505

Bausteintruhe
Dekor wählbar
Deckel mit Dämpfern zum sicheren 
Absenken, Spaltöffnung unter dem Deckel 
als Griffloch zum Schutz vor Verletzungen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 110 x 47 x 40 cm

Acrylglaskiste
Dekor wählbar
mit transparenter Acrylglasfüllung, 
ermöglicht Einblicke von allen Seiten, zur 
Aufbewahrung von Spielsachen o.ä.
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 50 x 50 x 50 cm

Bücherregal
Dekor wählbar
beidseitig nutzbar,  
eine Seite mit Schrägböden zum Stellen der 
Bücher, andere Seite mit festen Fachböden, 
oben 1 offene Bücherablage
mit Sockel oder auf Rollen wählbar
B / H / T: 102 x 88 x 50 cm

mit Sockel Art.Nr.
394,12 / 469,- € 95599/23

auf 4 Rollen (2 davon feststellbar)
402,52 / 479,- € 95599/7

transparentes Acrylglas Art.Nr.
194,96 / 232,- € 95536

farbiges Acrylglas (Rot, Gelb oder Blau)
206,72 / 246,- € 95536/1

Art.Nr.
83,19 / 99,- € P1020

mit Acrylglasfront
95,80 / 114,- € P1021

Rollkasten
Dekor wählbar
mit Rundstab, 1 Stück
B / H / T: 40 x 26 x 38 cm

Aufbewahrungswagen

Art.Nr.
458,82 / 546,- € 95506/3

Art.Nr.
424,37 / 505,- € 95506

Rondell Lochblech
Dekor wählbar / Lochblech weißaluminium
eine Seite offene Fächer zum Aufbewahren, 
andere Seite geschlossen mit magnetischem 
Lochblech zum Anheften von Infos, Bildern, 
Bastelarbeiten
inkl. 5 Rollen (2 davon feststellbar)

Bausteinwagen, groß
Dekor wählbar
Oberfläche mit rutschfestem und geräusch
dämmendem Tapsi-Belag (Farbe wählbar,  
S.323), kleinkindgerecht abgerundete Ecken, 
mit 12 Kunststoffboxen (8 x Gr. S, 4 x Gr. M) 
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 85 x 56 x 85 cm

Bausteinwagen, groß
Dekor wählbar
von allen Seiten nutzbar, kleinkindgerecht 
abgerundete Ecken, mit 12 offenen Fächern
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 85 x 56 x 85 cm

Art.Nr.
442,02 / 526,- € 95506/8 

Bausteinwagen, klein
mit 6 Kunststoffboxen (4x Größe S, 2x Größe M)
B / H / T: 85 x 36 x 85 cm

Art.Nr.
389,92 / 464,- € 95506/4 

Bausteinwagen, klein
mit 8 offenen Fächern
B / H / T: 85 x 36 x 85 cm

Höhe 90 cm, Ø 60 cm, 2 Fächer Art.Nr.
419,33 / 499,- € 91911/1

Höhe 165 cm, Ø 60 cm, 4 Fächer 
707,56 / 842,- € 91911
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Unsere Möbel zeichnen sich durch zeitgemä-
ßes, formschönes Design, beste handwerkli-
che Verarbeitung und gleichbleibende Quali-
tät aus. 

Durch standardisierte Maße können alle 
Schränke einzeln oder als Kombination zu-
sammengestellt werden und dank der einge-
nuteten Sichtrückwände aus beid- 
seitigem Dekor sogar frei im Raum  
positioniert werden.  
Der Einsatz von Rollen als Unterbau ermög-
licht eine flexible und mobile Lösungen.

Durch farbige Akzente der Schrankfronten 
können Sie die Optik frei anpassen.

Hinweise zur Bestellung von Aufsatz- bzw. 

Hängeschränken:

Wenn Sie einen Schrank als 
Aufsatzschrank nutzen wollen, 
geben Sie bitte bei der Bestel-
lung die Standard-Artikelnummer 
mit dem Kürzel „A“ an  
(z.B. P1202A). 

Hierbei entstehen keine zu-
sätzlichen Kosten.

Wenn Sie einen Schrank als 
Hängeschrank nutzen wollen, 
geben Sie bitte bei der Bestel-
lung die Standard-Artikelnummer 
mit dem Kürzel „H“ an  
(z.B. P1202H).

Durch den Hängeschrankbe-
schlag entsteht ein Aufpreis 
von 25,17 / 29,95 € pro 
Schrank.

Schrankaufsätze für 
Schrankbreite 90 cm
Wir bieten Ihnen verschiedene 
Aufsätze zur funktionalen 
Ergänzung unserer Schränke 
(z.B. Material-, Bücher- oder 
Spielaufsätze).

Die Aufsätze werden fest mit 
dem Schrank verbunden und  
können auch nachgerüstet 
werden.

Weiter Informationen finden Sie 
auf Seite 108.

Schrankaufsätze

1 2

1 2
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Schrankhöhe 30 cm

nicht auf Rollen möglich
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Sitzbankauflage
zum Ergänzen auf flachen Schränken, 
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff, strapazierfähiger  
Kunstlederbezug mit Reißverschluss (Farbe wählbar)

B / H: 40 x 5 bzw. 35 cm
Art.Nr.

Länge 90 cm 54,62 / 65,- € 82070K

Länge 120 cm 73,11 / 87,- € 82071K
Länge 90 cm erhöhte Rückenlehne 147,06 / 175,- € 82063K
Länge 120 cm erhöhte Rückenlehne 180,67 / 215,- € 82064K

Sitzbankauflage

Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:

1123 
Gelb

6098 
Grün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

3104 
Rot

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

7046 
Grau

Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

 Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

Rollen, 4 Stk.
2 davon feststellbar,  
Höhe 8 cm

 Art.Nr.

42,02 / 50,- € 99004

Füße, Vollholz, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

 Art.Nr.
32,77 / 39,- € P1006

Sockel
Höhe 8 cm

Art.Nr.
Breite 45 cm 20,17 / 24,- € P1000

Breite 90 cm 23,53 / 28,- € P1001

Breite 120 cm 31,09 / 37,- € P1002

Sockel  
für Eckschrank
Höhe 8 cm

Art.Nr.
60,50 / 72,- € P1009

Sockel 
für Eckregal
Höhe 8 cm

Art.Nr.
freistehend 31,09 / 37,- € P1003

links 31,09 / 37,- € P1003L

rechts 31,09 / 37,- € P1003R

Wählbarer Unterbau für Schränke

Art.Nr.
110,08 / 131,- € P2100

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
205,88 / 245,- € P2101

Schrank
2 Türen, 1 Mittelwand
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
276,47 / 329,- € P2102

Schubkastenschrank
2 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Regalschrank
offen, 2 Mittelwände
B / H / T: 120 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
135,29 / 161,- € P3100

Schrank
2 Mittelwände, 2 Türen, Mitte offen
B / H / T: 120 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
243,70 / 290,- € P3101

Schubkastenschrank
3 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 120 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
347,90 / 414,- € P3102

nicht auf Rollen möglich
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BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: Farben für die Schrankfronten (gegen Aufpreis S.322):

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

F1
Hellgelb

F10
Hellgrün

F12
Orange

F3
Hellblau

F7
Gelb

F8
Grün

F6
Rot

F11
Blau
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Schrankhöhe 60 cm

Art.Nr.
94,12 / 112,- € P1201

Regalschrank
offen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
167,23 / 199,- € P2203

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
133,61 / 159,- € P2202

Regalschrank
offen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
503,36 / 599,- € P2206

Schubkastenschrank
1 Mittelwand, 6 Schubkästen 
mit Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Schubkastenschrank
2 Mittelwände, 9 Schubkästen 
mit Soft-Close-System
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
747,06 / 889,- € P3206

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
310,08 / 369,- € P1204

Schubkastenschrank
3 Schubkästen 
mit Soft-Close-System
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
226,95 / 269,- € P3200

Art.Nr.
258,82 / 308,- € P3201

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 2 feste Böden, 
für 18 kleine oder 12 große Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Regalschrank
offen, 2 Mittelwände, je 2 feste Böden,  
für 6 große und 9 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
240,34 / 286,- € P2201

Regalschrank
offen, 2 feste Böden,  
Acrylglasrückwand 
(Farbe wählbar)
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Gesamtpreis  
wie abgebildet 983,35 / 1.169,- €

Art.Nr.
184,03 / 219,- € P2200

Regalschrank
offen, 2 feste Böden, für 9 große oder 12 
kleine Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
107,56 / 128,- € P1200

Regalschrank
offen, 2 feste Böden,  
für 6 kleine Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
335,29 / 399,- € P3203

Schrank
1 Schiebetür, 1 Mittelwand,  
je 2 feste Böden,
Breite Schiebetür: 34 cm 
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Gesamtpreis  
wie abgebildet 284,03 / 338,- €

Gesamtpreis  
wie abgebildet 501,68 / 597,- €

Gesamtpreis  
wie abgebildet 735,29 / 875,- €
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Schrankhöhe 60 und 68 cm

Schrankhöhe 80 cm

Art.Nr.
247,06 / 294,- € P2204

Schrank
2 Türen,  
1 Einlegeboden
B / H / T: 90 x 60 x 40 cm

Schrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 45 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
Tür links 156,30 / 186,- € P1202

Tür rechts 156,30 / 186,- € P1203

Schrank mit offener Sockelnische
1 offenes Fach, im Unterbau Platz für  
2 Rollkästen (bitte separat bestellen, S. 101)
B / H / T: 90 x 68 x 40 cm

Eckschrank
offen, 
1 Einlegeboden
B / H / T: 70 x 60 x 70 cm

Art.Nr.
251,26 / 299,- € P1120

nicht auf Rollen möglich

Eckschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 70 x 60 x 70 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
Tür links 284,87 / 339,- € P1121

Tür rechts 284,87 / 339,- € P1122

Eckregal
offen, 
1 fester Boden
B / H / T: 40 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
94,12 / 112,- € P1100

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
116,81 / 139,- € P1301

Regalschrank
offen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
175,63 / 209,- € P2302

Regalschrank
offen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
209,24 / 249,- € P2303

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
131,93 / 157,- € P1300

Regalschrank
offen, 3 feste Böden, 
für 8 kleine Materialkästen geeignet 
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
268,07 / 319,- € P3300

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 3 feste Böden,  
für 16 große oder 24 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
343,70 / 409,- € P3304

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 6 feste Böden, 
für 28 Eigentumskästen geeignet 
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm
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Art.Nr.
131,09 / 156,- € P2311

Gesamtpreis  
wie abgebildet 367,23 / 437,- €

Gesamtpreis  
wie abgebildet 832,77 / 991,- €

Gesamtpreis  
wie abgebildet 1.049,58 / 1.249,- €

Gesamtpreis  
wie abgebildet 297,48 / 354,- €

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 105



Sc
hr

än
ke

 &
 

Au
fb

ew
ah

ru
ng

Schrankhöhe 80 cm

Art.Nr.
195,80 / 233,- € P2300

Regalschrank
offen, 3 feste Böden, für 12 große oder  
16 kleine Materialkästen geeignet 
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
296,64 / 353,- € P3301

Regalschrank
offen, 2 Mittelwände, je 3 feste Böden,  
für 8 große und 12 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- € P2301

Regalschrank
offen, 3 feste Böden, 
Acrylglasrückwand  
(Farbe wählbar)
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
346,22 / 412,- € P1304

Schubkastenschrank
4 Schubkästen mit  
Soft-Close-System
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
931,93 / 1.109,- € P3306

Schubkastenschrank
2 Mittelwände, 12 Schubkästen mit  
Soft-Close-System
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
630,25 / 750,- € P2306

Schubkastenschrank
1 Mittelwand, 8 Schubkästen mit 
Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
315,13 / 375,- € P1123

Eckschrank
offen, 
2 Einlegeböden
B / H / T: 70 x 80 x 70 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
119,33 / 142,- € P1101

Eckregal
offen, 
2 feste Böden
B / H / T: 40 x 80 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Eckschrank
1 Tür, 2 Einlegeböden
B / H / T: 70 x 80 x 70 cm

Art.Nr.
Tür links 352,10 / 419,- € P1124

Tür rechts 352,10 / 419,- € P1125
nicht auf Rollen möglich

Gesamtpreis  
wie abgebildet 931,93 / 1.109,- €

Gesamtpreis  
wie abgebildet 760,50 / 905,- €
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Schrankhöhe 80 und 88 cm

Schrank
1 Tür, 2 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
Tür links 173,11 / 206,- € P1302

Tür rechts 173,11 / 206,- € P1303

Schrank
1 Tür, je 2 Einlegeböden, eine Seite offen
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
Tür li, re offen 284,87 / 339,- € P2308

Tür re, li offen 284,87 / 339,- € P2316

Art.Nr.
298,32 / 355,- € P2304

Schrank
2 Türen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
284,87 / 339,- € P2307

Schrank
1 Schiebetür, 3 feste Böden
Breite der Schiebetür: 34 cm 
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
164,71 / 196,- € P2309

Schrank mit offener Sockelnische
offen, 1 Einlegeboden, im Unterbau Platz für  
2 Rollkästen (bitte separat bestellen, S. 101)
B / H / T: 90 x 88 x 40 cm

Art.Nr.
378,15 / 450,- € P3302

Schrank
1 Schiebetür,  
2 Mittelwände, je 3 feste Böden
Breite der Schiebetür: 34 cm 
B / H / T: 120 x 80 x 40 cm
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Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

 Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

Rollen, 4 Stk.
2 davon feststellbar,  
Höhe 8 cm

 Art.Nr.

42,02 / 50,- € 99004

Füße, Vollholz, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

 Art.Nr.
32,77 / 39,- € P1006

Sockel
Höhe 8 cm

Art.Nr.
Breite 45 cm 20,17 / 24,- € P1000

Breite 90 cm 23,53 / 28,- € P1001

Breite 120 cm 31,09 / 37,- € P1002

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau für Schränke

Sockel  
für Eckschrank
Höhe 8 cm

Art.Nr.
60,50 / 72,- € P1009

Sockel 
für Eckregal
Höhe 8 cm

Art.Nr.
freistehend 31,09 / 37,- € P1003

links 31,09 / 37,- € P1003L

rechts 31,09 / 37,- € P1003R

Gesamtpreis  
wie abgebildet 331,09 / 394,- €

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: Farben für die Schrankfronten (gegen Aufpreis S.322):

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

F1
Hellgelb

F10
Hellgrün

F12
Orange

F3
Hellblau

F7
Gelb

F8
Grün

F6
Rot

F11
Blau
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Rückwände für Schrankhöhe 80 cm

Breite 45 cm Art.Nr.
67,23 / 80,- € 99051/1

Breite 90 cm
100,- / 119,- € 99051/2

Breite 120 cm
124,37 / 148,- € 99051/3

Breite 45 cm Art.Nr.
104,20 / 124,- € 99053/1

Breite 90 cm
117,65 / 140,- € 99053/2

Breite 120 cm
151,26 / 180,- € 99053/3

Breite 45 cm Art.Nr.
97,48 / 116,- € 99059/1

Breite 90 cm
117,65 / 140,- € 99059/2

Breite 120 cm
151,26 / 180,- € 99059/3

Spiegelrückwand
Hinweis: nicht nachrüstbar! 
6 mm Sicherheitsspiegel

Tafelrückwand
Hinweis: nicht nachrüstbar!

Whiteboardrückwand
Hinweis: nicht nachrüstbar!

Weiteres Zubehör für unsere Schränke finden Sie auf Seite 326.

Schrankaufsätze für Schrankbreite 90 cm

Art.Nr.
184,87 / 220,- € 91516

Spielaufsatz Marienkäfer
MDF, farbig lackiert
Vorder- und Rückseite nutzbar, 
inkl. Befestigungsmaterial

Art.Nr.
164,71 / 196,- € 91517

Art.Nr.
147,06 / 175,- € 24303

Spielaufsatz Schmetterling
MDF, farbig lackiert
Vorder- und Rückseite nutzbar, 
inkl. Befestigungsmaterial

Art.Nr.
154,62 / 184,- € 22286

Materialaufsatz
6 Fächer, beidseitig nutzbar, 
zur festen Montage
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
189,92 / 226,- € 22287

Bücheraufsatz
4 Fächer, beidseitig nutzbar, 
zur festen Montage
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
189,92 / 226,- € 22287/2

Bücheraufsatz
4 Fächer, einseitig nutzbar, 
zur festen Montage
B / H / T: 90 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
140,34 / 167,- € 91515

Spielaufsatz Burg
MDF, farbig lackiert
Vorder- und Rückseite nutzbar, 
inkl. Befestigungsmaterial

Giebelaufsatz Halbkreis
zur festen Montage auf Schränke 
ab einer Breite von 90 cm
B / H / T: 85 x 25 x 10 cm

Haltestange
mit bunten, verschiebbaren Holz- 
kugeln, zur festen Montage auf 
Schränke ab Breite von 90 cm
Länge 86 cm

natur Art.Nr.
52,10 / 62,- € 91502

farbig
55,46 / 66,- € 91502/1

Draufsicht

Rollkästen

Art.Nr.
83,19 / 99,- € P1020

mit Acrylglasfront
95,80 / 114,- € P1021

Rollkasten
mit Rundstab, 1 Stück
B / H / T: 40 x 26 x 38 cm

Zubehör

Art.Nr.
25,17 / 29,95 € 99091

Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 99090

Hängeschrankbeschlag
bestehend aus 1 Wandschiene 
und 2 Schrankaufhängern
Preis pro Schrank

Wandbefestigung Schränke
Kippsicherung für große bzw. 
schwere Schränke
Preis pro Schrank

Schlösser
Unsere kompletten Schließ-
systeme finden Sie auf der  
Seite 327.

Art.Nr.
100,- / 119,- € 20020

Schreibtischplatte
zur festen Montage zwischen  
2 Schränken
B / T : 102 x 60 cm

Schreibtischplatte

als Ersatzteil
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Materialkästen

1 2 4

3

5

Materialkasten
Massivholz  
mit Griffausfräsung
H / T: 14 x 35 cm

Breite 18 cm Art.Nr.
29,41 / 35,- € P1011

Breite 28 cm
35,29 / 42,- € P1010

2
Materialkasten mit 
Acrylglasfenster

Massivholz  
mit Griffausfräsung
H / T: 14 x 35 cm

Breite 18 cm Art.Nr.
34,45 / 41,- € P1013

Breite 28 cm
47,06 / 56,- € P1012

3 Materialkasten mit trans-
parenter Acrylglasfront

Massivholz  
mit Edelstahlgriffstange
H / T: 14 x 35 cm

Breite 18 cm Art.Nr.
42,02 / 50,- € P1015

Breite 28 cm
57,14 / 68,- € P1014

4 Materialkasten mit 
Lochblechfront silber

Massivholz  
mit Edelstahlgriffstange
H / T: 14 x 35 cm

Breite 18 cm Art.Nr.
42,02 / 50,- € P1017

Breite 28 cm
57,14 / 68,- € P1016

5

Eigentumskasten
Massivholz  
mit Griffausfräsung
B / H / T: 28 x 6,5 x 35 cm

Art.Nr.
25,21 / 30,- € P1018

1

Die Materialkästen sind wählbar in massiver Buche oder Buche hell lasiert,  

ähnlich wie Birke und in verschiedenen Ausführungen und Größen erhältlich. 

Die Unterseite der Kästen ist standardmäßig mit bodenschonenden Filzstreifen 

ausgestattet.

Bitte geben Sie bei einer Bestellung die Materialabkürzung an:

BIM = Buche-Massivholz hell lasiert, ähnlich wie Birke

 
BUM = Buche-Massivholz

inkl. 

Filzunterseite
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Fächer-Schränke mit farbigen  
Acrylglasrückwänden

Schrankseiten-Elemente 
zum seitlichen Anstellen an 88 cm hohe Schränke 

Art.Nr.
301,68 / 359,- € P2225

3-Fächer-Schrank
offen, links 2 Fächer, rechts 1 Fach, 
Acrylglasrückwände  
(Farbe wählbar)
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
209,24 / 249,- € P2228

2-Fächer-Schrank
offen, 1 fester Boden, 
Acrylglasrückwände  
(Farbe wählbar)
B / H / T: 45 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
209,24 / 249,- € P2226

2-Fächer-Schrank
offen, 1 Mittelwand, 
Acrylglasrückwände  
(Farbe wählbar)
B / H / T: 90 x 40 x 40 cm

Art.Nr.
164,71 / 196,- € 22100

Schrankseiten-Element  
für Bücher
1 fester Boden, 
2 Rundstäbe
B / H / T: 40 x 88 x 20 cm

Art.Nr.
234,45 / 279,- € 22103

Schrankseiten-Element  
für Prospekte
4 Acrylglasschrägböden für  
Papier / Prospekte
B / H / T: 40 x 88 x 20 cm

Art.Nr.
194,96 / 232,- € 22101

Schrankseiten-Element  
für Bücher
3 Schrägböden
B / H / T: 40 x 88 x 40 cm

Art.Nr.
234,45 / 279,- € 22102

Schrankseiten-Element  
für Kreativmaterial
diverse Fächer, 
Lochausschnitte für Malutensilien
B / H / T: 40 x 88 x 40 cm

Art.Nr.
301,68 / 359,- € P2227

3-Fächer-Schrank
offen, 2 feste Böden, 
Acrylglasrückwände  
(Farbe wählbar)
B / H / T: 45 x 120 x 40 cm

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
332,10 / 419,- € P2224

4-Fächer-Schrank
offen, 1 Mittelwand, je 1 fester Boden, 
Acrylglasrückwände  
(Farbe wählbar)
B / H / T: 90 x 80 x 40 cm

1

         Sitzbankauflage
zum Ergänzen auf flachen Schränken, 
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff, strapazierfähiger  
Kunstlederbezug mit Reißverschluss (Farbe wählbar)

L / H / T: 90 x 5 x 40 cm
Art.Nr.

54,62 / 65,- € 82070K

1

1123 60981017 51543104 51416257 7046

Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:
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Regalschrank
offen, 2 Mittelwände,  
je 2 Einlegeböden
B / H / T: 150 x 80 x 40 cm

Schrank
2 Mittelwände, je 1 fester und 2 Einlege-
böden, mittig 2 Türen, 2 Einlegeböden, 
darüber 1 offenes Fach
B / H / T: 150 x 80 x 40 cm

Schrank
2 Mittelwände, 1 Doppeltür, 1 Einzeltür,  
je 2 Einlegeböden
B / H / T: 150 x 80 x 40 cm

Schrank
2 Mittelwände, 1 Tür links und rechts,  
mittig offen, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 150 x 80 x 40 cm

Schrank
2 Mittelwände, 5 Schubkästen, mittig offen, 
1 Tür, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 150 x 80 x 40 cm

Schrank
2 Mittelwände, linke und rechte Seite offen, 
mittig 1 Tür, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 150 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
Tür links 431,93 / 514,- € P3001

Tür rechts 431,93 / 514,- € P3002

Schrank mit offener Sockelnische
2 Mittelwände, linke und rechte Seite offen, 
mittig 1 Tür, je 1 Einlegeboden,  
im Unterbau Platz für 3 Rollkästen  
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 150 x 88 x 40 cm

Art.Nr.
Tür links 377,31 / 449,- € P3011

Tür rechts 377,31 / 449,- € P3012

Art.Nr.
Tür links 715,97 / 852,- € P3006

Tür rechts 715,97 / 852,- € P3007

Art.Nr.
Tür links 545,38 / 649,- € P3004

Tür rechts 545,38 / 649,- € P3005

Raumteilerschränke Höhe 80 und 88 cm

Art.Nr.
373,11 / 444,- € P3000

Art.Nr.
503,36 / 599,- € P3009

Art.Nr.
472,27 / 562,- € P3003

Schrank
2 Mittelwände, 10 Schubkästen,  
mittig offen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 150 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
948,74 / 1.129,- € P3008

Schrank mit offener Sockelnische
offen, 2 Mittelwände, je 1 Einlegeboden,  
im Unterbau Platz für 3 Rollkästen  
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 150 x 88 x 40 cm

Art.Nr.
318,49 / 379,- € P3010

Schrank mit offener Sockelnische
2 Mittelwände, 1 Tür links und rechts,  
mittig offen, je 1 Einlegeboden,  
im Unterbau Platz für 3 Rollkästen  
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 150 x 88 x 40 cm

Art.Nr.
427,73 / 509,- € P3013

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

Abb. mit Tür rechts Abb. mit Tür rechts Abb. mit Tür rechts

Abb. mit Tür rechts

Art.Nr.
83,19 / 99,- € P1020

mit Acrylglasfront
95,80 / 114,- € P1021

Rollkasten
Dekor wählbar, mit Rundstab, 1 Stück
B / H / T: 40 x 26 x 38 cm

Sockel
Höhe 8 cm

Art.Nr.
Breite 150 cm 52,10 / 62,- € P1008
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Viertelkreis- & 
Bogenschränke
Lockern Sie Ihre Räume auf!

Viertelkreis- und Bogenschränke ermöglichen 
durch ihre Form flexible und offene Raum- 
konzepte.  
Mit den optional wählbaren Rollen sind sie 
vielseitig verwendbar.

 
 
Viertelkreisschränke    Bogenschränke

Wählbare Acrylglasfarben:

Wählbare Lochblechfarben:

Optional wählbarer Unterbau:
Gelb

RAL 1018

Rot

RAL 3020

Grün

RAL 6018

Transparent

RAL 9006

Orange

RAL 2003

Blau

RAL 5015

Rollen, 5 Stk.
2 davon feststellbar, Höhe 8 cm
 Art.Nr.

52,10 / 62,- € 99004/3

Füße, Metall, 5 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
60,50 / 72,- € 99039/2

Füße, Vollholz, 5 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
41,18 / 49,- € P1007

Bitte geben Sie bei Bestellung die Materialabkürzung an.

Preisgleich wählbare Dekore:

BUD 
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID 
Birke-Dekor

Art.Nr.
12,44 / 14,80 € 99012/2

Kunststofffüße, 5 Stk.
Schwarz, Höhe von 17 – 28 mm verstellbar
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Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 276,47 / 329,- € P4100

Acrylglas-RW Aussenradius 377,31 / 449,- € P4101

Acrylglas-RW Innenradius 343,79 / 409,- € P4102

Lochblech-RW Aussenradius 377,31 / 449,- € P4103

Lochblech-RW Innenradius 343,79 / 409,- € P4104

Viertelkreisschränke Höhe 30 cm
offen, 1 Mittelwand
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 142,5 x 30 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 240,34 / 286,- € P4110

Acrylglas-RW Aussenradius 306,72 / 365,- € P4111

Acrylglas-RW Innenradius 268,07 / 319,- € P4112

Lochblech-RW Aussenradius 306,72 / 365,- € P4113

Lochblech-RW Innenradius 268,07 / 319,- € P4114

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 343,70 / 409,- € P4200

Acrylglas-RW Aussenradius 460,50 / 548,- € P4201

Acrylglas-RW Innenradius 419,33 / 499,- € P4202

Lochblech-RW Aussenradius 460,50 / 548,- € P4203

Lochblech-RW Innenradius 419,33 / 499,- € P4204

Viertelkreisschränke Höhe 60 cm
offen, 1 Mittelwand, je 1 fester Boden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 142,5 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 293,28 / 349,- € P4210

Acrylglas-RW Aussenradius 356,30 / 424,- € P4211

Acrylglas-RW Innenradius 335,29 / 399,- € P4212

Lochblech-RW Aussenradius 356,30 / 424,- € P4213

Lochblech-RW Innenradius 335,29 / 399,- € P4214

Bogenschränke Höhe 60 cm
offen, 1 Mittelwand, je 1 fester Boden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 100,8 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 435,29 / 518,- € P4300

Acrylglas-RW Aussenradius 578,99 / 689,- € P4301

Acrylglas-RW Innenradius 541,18 / 644,- € P4302

Lochblech-RW Aussenradius 578,99 / 689,- € P4303

Lochblech-RW Innenradius 541,18 / 644,- € P4304

Viertelkreisschränke Höhe 80 cm
offen, 1 Mittelwand, je 2 feste Böden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 142,5 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
ohne Rückwand (RW) 360,50 / 429,- € P4310

Acrylglas-RW Aussenradius 478,15 / 569,- € P4311

Acrylglas-RW Innenradius 452,94 / 539,- € P4312

Lochblech-RW Aussenradius 478,15 / 569,- € P4313

Lochblech-RW Innenradius 452,94 / 539,- € P4314

Bogenschränke Höhe 80 cm
offen, 1 Mittelwand, je 2 feste Böden
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 100,8 x 80 x 40 cm

Bogenschränke Höhe 30 cm
offen, 1 Mittelwand
Innenradius 60,8 cm, Aussenradius 100,8 cm
B / H / T: 100,8 x 30 x 40 cm

BogenschränkeViertelkreisschränke
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Art.Nr.
242,86 / 289,- € P1400

Gesamtpreis wie abgebildet
518,49 / 617,- €
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Schrankhöhe 140 cm

Art.Nr.
399,16 / 475,- € P1406

Schubkastenschrank
oben offen, 1 Einlegeboden, 
unten 4 Schubkästen mit  
Soft-Close-System, 
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
503,36 / 599,- € P1409

Hängeregisterschrank
4 Schübe 
mit Hängeregistern
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Regalschrank
offen, 1 fester Boden,  
3 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
178,15 / 212,- € P1401

Regalschrank
offen, 6 feste Böden,  
für bis zu 14 kleine 
Materialkästen geeignet 
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: Farben für die Schrankfronten (gegen Aufpreis S.322):

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

F1
Hellgelb

F10
Hellgrün

F12
Orange

F3
Hellblau

F7
Gelb

F8
Grün

F6
Rot

F11
Blau

Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

Füße, Vollholz, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
32,77 / 39,- € P1006

Sockel
Höhe 8 cm,  
Tiefe 36 cm

Art.Nr.
Breite 45 cm 20,17 / 24,- € P1000

Breite 90 cm 23,53 / 28,- € P1001

Breite 120 cm 31,09 / 37,- € P1002

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau für Schränke

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich

Schrank
oben offen, 1 Einlegeboden, 
unten 1 Tür, 2 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Tür links Art.Nr.

272,27 / 324,- € P1404
Tür rechts
272,27 / 324,- € P1405

Schrank
1 Tür, 1 fester Boden, 
3 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Tür links Art.Nr.

301,68 / 359,- € P1402
Tür rechts
301,68 / 359,- € P1403

Portfolioschrank
1 Tür, 2 feste Böden, 
Fächer in Ordnerhöhe
B / H / T: 45 x 140 x 40 cm

Ordner- 

höhe

Tür links Art.Nr.

272,27 / 324,- € P1407
Tür rechts
272,27 / 324,- € P1408

Eckregal
offen, 
4 feste Böden
B / H / T: 40 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
251,26 / 299,- € P1102

nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

Sockel 
für Eckregal
Höhe 8 cm

Art.Nr.
freistehend 31,09 / 37,- € P1003

links 31,09 / 37,- € P1003L

rechts 31,09 / 37,- € P1003R
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Art.Nr.
419,33 / 499,- € P3400

Gesamtpreis wie abgebildet
1054,62 / 1.255,- €

Schrankhöhe 140 cm

Schrank
oben offen, 1 Einlegeboden, 
unten 1 Schiebetür,  
2 Einlegeböden
Breite der Schiebetür: 34 cm 
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Regalschrank
offen, 4 feste Böden, 1 Einlege
boden, für 12 große Material
kästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Schubkastenschrank
oben offen, 1 Einlegeboden, 
unten 1 Mittelwand,  
8 Schubkästen mit  
Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
335,29 / 399,- € P2409

Regalschrank
offen, 3 Schrägböden für 
Bücher und Prospekte
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
251,26 / 299,- € P2403

Regalschrank
offen, 1 fester Boden,  
3 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Schrank
oben offen, 
1 Einlegeboden, 
unten 2 Türen,  
2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Regalschrank
offen, 2 Mittelwände, oben je  
1 Einlegeboden, unten je  
4 feste Böden, für 8 gr. und  
12 kl. Materialkästen geeignet,  
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
503,- / 599,- € P3401

Schrank
offen, oben je 1 Einlegeboden,  
unten 1 kleine Schiebetür,  
2 Mittelwände,  
je 4 feste Böden
Breite der Schiebetür: 34 cm 
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
621,01 / 739,- € P3403

Schrank
offen, 1 große Schiebetür  
mit Spiegel, 2 Mittelwände,  
oben je 1 Einlegeboden,  
unten je 4 feste Böden
Breite der Schiebetür: 34 cm 
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
533,61 / 635,- € P3402

Schrank
offen, 1 große Schiebetür,  
2 Mittelwände,  
oben je 1 Einlegeboden,  
unten je 4 feste Böden
Breite der Schiebetür: 34 cm 
B / H / T: 120 x 140 x 40 cm

Art.Nr.
402,52 / 479,- € P2401

Portfolioschrank
2 Türen, 
2 feste Böden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Ordner- 

höhe

Art.Nr.
217,65 / 259,- € P2400

Portfolioschrank
offen, 
2 feste Böden
B / H / T: 90 x 140 x 40 cm

Ordner- 

höhe

Art.Nr.
343,70 / 409,- € P2407

oben ohne Rückwand 
326,89 / 389,- € P2417

Art.Nr.
293,28 / 349,- € P2402

Gesamtpreis wie abgebildet
857,98 / 1.021,- €

nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
377,31 / 449,- € P2404

nicht auf Rollen möglich

Art.Nr.
747,06 / 889,- € P2406

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich
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Schrankhöhe 180 cm

Art.Nr.
280,67 / 334,- € P1503

Regalschrank
offen, 1 fester Boden,  
4 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm

Art.Nr.
306,72 / 365,- € P1502

Regalschrank
offen, oben 3 Einlegeböden,  
unten 4 feste Böden, für 4 große oder  
8 kleine Materialkästen geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm

Regalschrank
oben 1 Tür, 1 Einlegeboden, 
unten offen, 1 Einlegeboden, 4 feste Böden,  
für 4 große oder 8 kleine Materialkästen 
geeignet (bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm
Tür links Art.Nr.
354,62 / 422,- € P1509

Tür rechts
354,62 / 422,- € P1519

Schrank
oben offen, 2 Einlegeböden, 
unten 1 Tür, 2 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm

Tür links Art.Nr.
331,93 / 395,- € P1505

Tür rechts
331,93 / 395,- € P1515

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Ordner- 

höhe

Schrank
oben 1 Tür, 1 Einlegeboden, mitte offen  
(für Ordner geeignet) unten 1 Tür,  
2 Einlegeböden
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm
Tür links Art.Nr.
384,87 / 458,- € P1507

Tür rechts
384,87 / 458,- € P1517

Schubkastenschrank
oben 1 Tür, 1 Einlegeboden, mitte offen  
(für Ordner geeignet), unten  
4 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm
Tür links Art.Nr.
520,17 / 619,- € P1508

Tür rechts
520,17 / 619,- € P1518

Tür links Art.Nr.
368,91 / 439,- € P1501

Tür rechts
368,91 / 439,- € P1511

Portfolioschrank
1 Tür,  
4 feste Böden
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm

Schubkastenschrank
oben offen, 2 Einlegeböden, 
unten 4 Schubkästen mit Soft-Close-System
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm

Art.Nr.
460,50 / 548,- € P1506

Sicherheits-Wandbefestigung für Schränke
Kippsicherung für große bzw. schwere Schränke
Preis pro Schrank

Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 99090

Art.Nr.
259,66 / 309,- € P1500

Portfolioschrank
offen,  
4 feste Böden
B / H / T: 45 x 180 x 40 cm

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Wandbefestigung für Schränke 

ab Höhe 180 cm

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

Gesamtpreis  
wie abgebildet 542,02 / 645,- €

nicht auf Rollen möglich

Gesamtpreis  
wie abgebildet 589,92 / 702,- €
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Schrankhöhe 180 cm

Art.Nr.
494,96 / 589,- € P2501

mit 1 Mittelwand, je 4 feste Böden
584,87 / 696,- € P2514

Art.Nr.
360,50 / 429,- € P2511

Ordner- 

höhe

Art.Nr.
310,08 / 369,- € P2500

Portfolioschrank
offen, 
4 feste Böden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Ordner- 

höhe

Art.Nr.
377,31 / 449,- € P2504

Portfolioschrank
offen, 
1 Mittelwand, je 4 feste Böden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Ordner- 

höhe

Portfolioschrank
2 Türen
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Regalschrank
offen, 
1 fester Boden, 4 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Art.Nr.
545,38 / 649,- € P2512

Art.Nr.
390,76 / 465,- € P2521

Art.Nr.
410,08 / 488,- €  P2505

Art.Nr.
366,39 / 436,- € P2502

Art.Nr.
469,75 / 559,- € P2509

Art.Nr.
551,26 / 656,- € P2507

Schrank
2 Türen, 
1 fester Boden,  
4 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schrank
oben offen, 2 Einlegeböden, 
unten 2 Türen, 2 Einlegeböden
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Regalschrank
offen, oben 2 Einlegeböden, 
unten 1 Mittelwand, je 1 fester Boden,   
Platz für 20 Sitzkissen Art. 83017/3K  
(bitte separat bestellen, S. 75)
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Regalschrank
offen, oben 3 Einlegeböden,  
unten 4 feste Böden für 12 große 
oder 16 kleine Materialkästen 
geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schrank
oben 2 Türen, 1 Einlegeboden,  
unten offen, 4 feste Böden,  
1 Einlegeboden, für 12 große 
oder 16 kleine Materialkästen 
geeignet  
(bitte separat bestellen, S. 109)
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schrank
oben 2 Türen, 1 Einlegeboden,  
mitte offen (für Ordner geeignet), 
unten 2 Türen, 2 Einlegeböden 
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Ordner- 

höhe

mit 4 festen Böden

nicht auf Rollen möglich nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich
nicht auf Rollen möglich
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nicht auf Rollen möglich

Gesamtpreis  
wie abgebildet 789,92 / 940,- €

nicht auf Rollen möglich

Gesamtpreis  
wie abgebildet 893,28 / 1.063,- €

nicht auf Rollen möglich

Gesamtpreis  
wie abgebildet 735,29 / 875,- €
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Schubkastenschrank
oben 2 Türen, 1 Einlegeboden,  
mitte offen (für Ordner geeignet), 
unten 8 Schubkästen mit  
Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Eckregal
6 feste Böden
B / H / T: 40 x 180 x 40 cm

Schrankhöhe 180 cm

Art.Nr.
831,93 / 990,- € P2508

Art.Nr.
315,13 / 375,- € P1103

Art.Nr.
755,46 / 899,- € P2506

Art.Nr.
584,87 / 696,- € P2520

Art.Nr.
47,86 / 56,95 € P2520/1

Schubkastensschrank
oben offen, 2 Einlegeböden, 
unten 1 Mittelwand, 8 Schubkästen mit 
Soft-Close-System
B / H / T: 90 x 180 x 40 cm

Schrank
oben 2 Türen, 1 Einlegeboden, 
mitte offen, Sichtrückwand, 
unten 2 Türen, 2 Einlegeböden
integrierte Schreibtischplatte (T 60 cm) 
und 3 kleine Fächer
B / H / T: 90 x 180 x 40/60 cm

        Whiteboardtafel
für Art. P2520, magnethaftend, Weiß
B / H: 59,5 x 39,5 cm

Ordner- 

höhe

1

1

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Farben für die Schrankfronten (gegen Aufpreis S.322):

F1
Hellgelb

F10
Hellgrün

F12
Orange

F3
Hellblau

F7
Gelb

F8
Grün

F6
Rot

F11
Blau

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Optionaler Unterbau und Wandbefestigung für 

Schränke

Bitte bei der Bestellung nicht vergessen: 

Wandbefestigung für Schränke 

ab Höhe 180 cm

Sicherheits-Wandbefestigung für Schränke
Kippsicherung für große bzw. schwere Schränke
Preis pro Schrank

Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 99090

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

nicht auf Rollen möglich

Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

Füße, Vollholz, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm
 Art.Nr.
32,77 / 39,- € P1006

Sockel
Höhe 8 cm

Art.Nr.
Breite 45 cm 20,17 / 24,- € P1000

Breite 90 cm 23,53 / 28,- € P1001

Breite 120 cm 31,09 / 37,- € P1002

Sockel für Eckregal
Höhe 8 cm

Art.Nr.
freistehend 31,09 / 37,- € P1003

links 31,09 / 37,- € P1003L

rechts 31,09 / 37,- € P1003R
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Komplettpreis 
inkl. Lieferung & Montage 

3.621,01 / 4.309,- €

Stauraumschränke Höhe 180 cm, Tiefe 60 cm

Aufsatzschrank
2 Türen, 1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden
B / H / T: 102 x 60 x 60 cm

Papierschrank mit Sockel
7 Schubkästen
B / H / T: 102 x 80 x 60 cm

Materialschrank mit Sockel
2 Türen, 1 Mittelwand, je 5 Fächer
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Materialaufsatz
8 offene Fächer
B / H / T: 102 x 100 x 60 cm

Art.Nr.
368,91 / 439,- € 23280

Art.Nr.
659,66 / 785,- € 23217

Art.Nr.
705,04 / 839,- € 23615

Art.Nr.
444,54 / 529,- € 23284/5

Art.Nr.
889,92 / 1.059,- € 23600/3

Art.Nr.
889,92 / 1.059,- € 27001/1

Art.Nr.
1.133,61 / 1.349,- € 27005

Art.Nr.
831,93 / 990,- € 27009

Art.Nr.
629,41 / 749,- € 23600

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 23603

Art.Nr.
578,99 / 689,- € 23602

Materialschrank mit Sockel
2 Türen, 1 fester Boden,  
3 Einlegeböden
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Materialschrank mit Sockel
offen, 1 fester Boden,  
3 Einlegeböden
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Materialschrank mit Sockel
offen, 1 Mittelwand, je 1 fester 
Boden und 3 Einlegeböden
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Werkmaterialschrank mit 
Sockel
Stauraumschrank zur Unter-
bringung von diversen Utensilien: 
2 Türen mit Drehstangenschloss, 
5 Einlegeböden und 3 heraus-
ziehbare Böden mit Stopp-Leiste
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Gymnastikschrank m. Sockel
zur Unterbringung von Gymnastik- 
artikeln: 2 verschließbare Türen, 
3 herausziehbare Böden mit 
Ball-Stopp-Leiste, 2 feste Böden, 
Turnstäbe-Halter in den Türen, 
Halter für Gymnastikkeulen und 
Reifen im Schrank
Inhalt nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Materialschrank m. Sockel
zur Unterbringung von Kreativ-
material: oben 2 Türen, 9 Fächer 
für Papier, unten Platz  
für Papierrollen, Farben und  
6 Materialkästen (bitte separat 
bestellen S.109)
Inhalt nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Musikschrank mit Sockel
2 Türen mit Drehstangenschloss, 
mehrere Fachböden mit 
ausreichend Staufläche,  
1 Rollboden zum Herausziehen
inkl. 2 Materialkästen mit 
Rundstab
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Praktisches Platzangebot:  
Die extra tiefen Stauraum-
schränke sorgen für Ordnung. 
Hinter den beiden Türen können 
auf mehreren großzügigen 
Ablageflächen diverse Uten-
silien griffbereit untergebracht 
werden. 
Die Schränke sind in verschie-
denen Ausführungen erhältlich. 
Ob im Kreativ- oder Sportbe-
reich: sie sind eine attraktive 
wie funktionale Bereicherung, 
die an vielen Orten überzeugen 
können.
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60 cm
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60 cm
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60 cm

Tiefe

60 cm
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60 cm
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60 cm

Tiefe

60 cm
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Kinderbetten

Kinderbett „Luka“
Buche massiv / Buche Furnier
Seitenteile und Rahmen in Buche massiv, Füllung des Kopf- 
und Fußteils in Buche-Dekor, Rundstäbe, 3 Schlupfsprossen, 
verstärkter Lattenrost, 3-fach höhenverstellbar, extrem stabil und 
langlebig
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratze bitte separat bestellen
zum leichteren Transport auch mit Rollen lieferbar
B / H / T: 124 x 85 x 66 cm
 Art.Nr.
218,49 / 260,- € 80008

 Art.Nr.
89,08 / 106,- € 80020

Kinderreisebett
Das Reisebett lässt sich im Handumdrehen aufbauen bzw. platz-
sparend zusammenlegen.
Im Lieferumfang sind bereits eine Nylon-Faltmatratze und eine  
Tragetasche enthalten.
Oberfläche feucht abwischbar, für Kleinkinder bis 15 kg empfohlen
Liegefläche ca. 120 x 60 cm 
L / B / H: 125 x 65 x 76 cm
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Kinderbett „Benno“
Buche massiv / Buche Furnier
Stirnseiten mit Massivholzrahmen und Furnierplatten,  
Rundstäbe, 3 Schlupfsprossen, verstärkter Lattenrost,  
3-fach höhenverstellbar
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratze bitte separat bestellen
zum leichteren Transport auch mit Rollen lieferbar
B / H / T: 124 x 80 x 65 cm
 Art.Nr.
109,24 / 130,- € 80011/1

NEU

Rollen für die Kinderbetten „Benno“ und „Luka“
Set aus 4 Rollen (feststellbar)

Matratze für die Kinderbetten „Benno“ und „Luka“
L / H / T: 120 x 8 x 60 cm

Art.Nr.
14,24 / 16,95 € 99011

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 81004
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Krippenetagenbetten

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: BID
Birke-Dekor

         Krippenetagenbett, unten offen
oben mit verriegelbarer Tür, unten offener Schlafbereich,  
detaillierte Artikelbeschreibung siehe oben
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratzen bitte separat bestellen
B / H / T: 124 x 183 x 65 cm
 Art.Nr.
730,25 / 869,- € 80007/1

Matratze, L / H / T: 120 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

1

2

        Krippenetagenbett
Dekor wählbar
oberer Bereich geschlossen, das Gitter kann nach oben 
geschoben werden, unterer Bereich offen (zum Einschieben vom 
Gitterbett Art. 80006 oder Einlegen eines Bodenliegepolsters Art. 
81000), Liegefläche 120 x 60 cm, Matratze bitte separat bestellen
B / H / T: 124 x 170 x 70 cm
 Art.Nr.
578,99 / 689,- € 80005

Matratze, L / H / T: 120 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

1

        Gitterbett auf Rollen
Dekor wählbar
Seiten mit Gitterstäben, Kopf- und Fußteil geschlossen 
zum Einschieben unter das Krippenetagenbett oder separat stellbar
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
Liegefläche 110 x 60 cm, Matratze bitte separat bestellen
B / H / T: 114 x 45 x 65 cm
 Art.Nr.
268,07 / 319,- € 80006

Matratze, L / H / T: 110 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81008

2

         Krippenetagenbett
Buche massiv / Buche-Dekor
Platz für 2 Kinder im Krippenalter, oben und unten je 1 Tür mit 
Acrylglasfüllung, nur von Außen zu öffnen und verriegelbar, stabile 
Metall-Scharniere, inkl. 2 Lattenroste
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratzen bitte separat bestellen
B / H / T: 124 x 183 x 65 cm
 Art.Nr.
822,69 / 979,- € 80007

Matratze, L / H / T: 120 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

Krippenetagenbett
Dekor wählbar
oberer und unterer Bereich geschlossen, die Gitter können nach 
oben geschoben werden und arretieren auf höchster Stufe
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratzen bitte separat bestellen
B / H / T: 124 x 170 x 70 cm
 Art.Nr.
705,04 / 839,- € 80004

Matratze, L / H / T: 120 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

1 2

2

1
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Bezugsstoffe für den Sessel:

PG3 (Preisgruppe III) – Kunstleder

PG2 (Preisgruppe II) – 100% Polyester (250 g/m2)

K096         K036        K030         K021         K061        K079         K052         K010

B3012      B4011       B4007      B6016      B7032       B7048      B8078       B8033 

 Art.Nr.
503,36 / 599,- € 80009

Matratze, L / H / T: 120 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

 Art.Nr.
147,90 / 176,- € 82018

 Art.Nr.
105,88 / 126,- € 82019

Kinderbett mit Haussilhouette
Birke-Echtholz / farbig lackiert
als Bett oder Kuschelecke verwendbar (Sitzhöhe 20 cm)
gerundete Ausfräsungen, inkl. Lattenrost 
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratze bitte separat bestellen
L / B / H: 125 x 65 x 42 / 73 cm

Kissen-Set, 10-teilig
Bezug 100% Baumwolle, abnehmbar durch Reißverschluss, 
waschbar bei 30°, 
farblich sortiert (3x Rot, 3x Blau, 4x Grün)
Füllung: Silikonwatte 100% Polyesterfasern
Größe je Kissen: 40 x 40 cm

Kissen-Set, 12-teilig
Bezug 100% Baumwolle, abnehmbar durch Reißverschluss, 
waschbar bei 30°, 
farblich sortiert (3x Orange, 3x Gelb, 3x Grün, 3x Blau)
Füllung: Silikonwatte 100% Polyesterfasern
Größe je Kissen: 26 x 26 cm

Art.Nr.
PG2 190,76 / 227,- € 83031/2
PG3 226,89 / 270,- € 83031/3

Sessel
belastbar bis 120 kg
Sitzhöhe 47 cm, B / H / T: 68 x 80 x 60 cm
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        Füttersessel
hervorragender Sitzkomfort, hohe, leicht nach hinten geneigte 
Rückenlehne, breite Sitzfläche (vorn 80, hinten 50 cm)
stabiler Polystyrolkern mit Schaumstoffauflage, mit Bodenplatte 
aus Holz und Antirutschfüßen
Sitztiefe 51 cm, Sitzhöhe 38 cm, Lehnenhöhe 69 cm 
B / H / T: 80/50 x 102 x 57 cm

Art.Nr.
Kunstleder 465,55 / 554,- € 82422K
Polyester 495,80 / 590,- € 82422P
Wool 495,80 / 590,- € 82422W

1

        Armlehnteil für Füttersessel
für Links- und Rechtshänder geeignet, mit praktischem 
Flaschenhalter und Einschubtaschen, mit Antirutschfüßen
L / B / H: 51 x 17/28 x 60 cm

3
        Hocker für Füttersessel
mit Antirutschfüßen
L / B / H: 51 x 17/28 x 28 cm

Art.Nr.
Kunstleder 91,60 / 109,- € 82424K
Polyester 100,- / 119,- € 82424P
Wool 100,- / 119,- € 82424W

2

Art.Nr.
Kunstleder 102,52 / 122,- € 82423K
Polyester 115,13 / 137,- € 82423P
Wool 115,13 / 137,- € 82423W
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Füttersessel mit Zubehör

Kinderbetten

Stapelliege
Buche massiv
Kleinkindbett mit erhöhter Umrandung und abgerundeten Kanten, 
sowie Grifflöcher vorn und hinten
bei Nichtgebrauch platzsparend stapelbar, die untere Liege kann 
zum leichteren Transport mit Rollen versehen werden,  
inkl. Lattenrost
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratze bitte separat bestellen

Kinderbett
Birke-Echtholz
gerundete Ausfräsungen zum leichten Transport, abgerundete 
Kanten, inkl. Lattenrost 
Liegefläche 120 x 60 cm, Matratze bitte separat bestellen
B / H / T: 125 x 42 x 65 cmStapelliege B / H / T: 126 x 27 x 70,4 cm Art.Nr.

192,44 / 229,- € 80101/4

Stapelliege mit 4 Rollen B / H / T: 126 x 30 x 70,4 cm
209,24 / 249,- € 80102/4

Matratze, L / H / T: 120 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

stapelbar

 Art.Nr.
503,36 / 599,- € 80012

Matratze, L / H / T: 120 x 8 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Doppelseite:

Kunstleder
• Schwer entflammbar 
• Lösungsmittel- & phthalatfrei 
• Antibakteriell, urinbeständig & speichelfest

001 
Gelb

018 
Melone

003 
Orange

004 
Rot

005 
Pink

009 
Violett

002 
Hellgrün

010 
Grün

007 
Hellblau

008 
Blau

Clean-Active Polyester
• Weich, strapazierfähig & pflegeleicht 
• Antibakteriell 011 

Ocker
004 
Rostorange

005 
Rot

024 
Pink

026 
Grün

015 
Türkis

028 
Blau

018 
Beige

016 
Grau

022 
Anthrazit

Canvas BiOne Wool
• Strapazierfähig, pflegeleicht, atmungsaktiv 
• Schmutz- und fasertief fleckenabweisend 
• Schwer entflammbar nach DIN4102 B1  
   und B2 / PN EN 1021-1

CW18 
Melonengelb

CW03 
Orange

CW04 
Rot

CW02 
Hellgrün

CW25 
Petrol

CW17 
Mittelblau

CW14 
Sand

CW13 
Beige

CW12 
Grau

CW24 
Anthrazit

NEU
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Mittagsschlaf
Warum die Pause für die Entwicklung so 
wichtig ist

Jeden Tag werden Kinder von neuen Ein- 
drücken und Erlebnissen geprägt. Um diese 
Reize zu verarbeiten, benötigen sie eine Erho-
lungspause. Das Gehirn bewältigt dabei eine 
ähnliche Aufgabe wie beim Lernen. Zusätzlich 
reift das Gehirn im Schlafprozess und fördert 
das Wachstum des Kindes. 
Deshalb ist ein gesunder Schlaf von großer 
Wichtigkeit.

Kuschelbett aus Schaumstoff, groß
stabiler Schaumstoff mit abwaschbarem Bezug (Farbe wählbar), 
inkl. Bodenplane
Liegefläche 120 x 60 cm (Matratze bitte separat bestellen)
B / H / T: 136 x 24 x 76 cm

Art.Nr.
Polyester 164,71 / 196,- € 80055P
Kunstleder 169,75 / 202,- € 80055K

Matratze, 120 x 8 x 60 cm 40,34 / 48,- € 81004

Kuschelbett aus Schaumstoff, klein
Liegefläche 112 x 58 cm (Matratze bitte separat bestellen)
B / H / T: 128 x 24 x 72 cm

Art.Nr.
Polyester 142,02 / 169,- € 80056P
Kunstleder 147,90 / 176,- € 80056K

Matratze 112 x 8 x 56 cm 40,34 / 48,- € 81004/7

Schrank für 5 Kuschelbetten
Echtholz / Dekor wählbar
mit Sockel, 2-teilig, oben 1 fester Boden und unten,  
2 feste Böden mit Aussparungen zur optimalen Belüftung, 
Kuschelbetten (Art.80055 oder 80056) bitte separat bestellen
B / H / T: 150 x 167 x 80 cm

Schrank für 6 Kuschelbetten
Echtholz / Dekor wählbar
mit Sockel, 2-teilig, oben und unten 2 feste Böden mit 
Aussparungen zur optimalen Belüftung, 
Kuschelbetten (Art.80055 oder 80056) bitte separat bestellen
B / H / T: 150 x 198 x 80 cm

Art.Nr.
1.168,07 / 1.390,- € 28530

Art.Nr.
1.343,70 / 1.599,- € 28531

stapelbar

Wagen für Kuschelbetten
Birke-Echtholz, Transportwagen für unsere Kuschelbetten aus 
Schaumstoff, aus Sicherheitsgründen dürfen maximal 5 Betten 
übereinander gestapelt werden, inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
Die Lieferung erfolgt unmontiert
L / B / H: 150 x 80 x 110 cm

Art.Nr.
226,05 / 269,- € 76092

Kuschelbetten bitte  
separat bestellen

©
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Abbildung Schrank  
für 6 Schaumstoffbetten
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Schlummerkörbchen
Wenn die Kleinen müde werden, finden sie hier Ruhe und Gebor-
genheit. Die weiche, erhöhte Umrandung lädt zum Kuscheln ein. 
Durch den flachen Einstieg gelangen die Kleinen selbständig in das 
Schlummerkörbchen.
fester Schaumstoff mit strapazierfähigem Bezug (Farbe wählbar), 
inkl. Bodenmatte 85 x 55 cm, für Kinder bis 3 Jahren empfohlen
L / B / H: 95 x 65 x 25 cm

Hörnchen „Luna“
Kleines Nest zum Reinkuscheln oder Lesen. 
Inlett mit Styroporkügelchen gefüllt, strapazierfähiger Bezug mit 
Reißverschluss (Farbe wählbar)
Ø 80 cm, Höhe 30 cm

Art.Nr.
Polyester 108,40 / 129,- € 80053P
Mikrofaser 116,81 / 139,- € 80053M
Kunstleder 116,81 / 139,- € 80053K

Art.Nr.
Polyester 69,75 / 83,- € 82010P
Mikrofaser 74,79 / 89,- € 82010M
Kunstleder 74,79 / 89,- € 82010K

Darstellung in Polyester 
Farbkombination: Gelb / Orange / Rot

Art.Nr.
Mikrofaser 121,85 / 145,- € 80054M

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 80059K

Traumblatt
Kleines Kuschelnest zum Schlafen und Träumen – empfohlen für 
Kinder U3 (ab 6 Monate)
Bezug Mikrofaser (Farbe wählbar),  
inkl. separater Matratze (L93 x B48 x H8 cm)
L / B / H: 110 x 64 x 20 / 35 cm

Schlafkörbchen
Gemütlicher Weidenkorb zum Kuscheln und Schlafen 
weiche Polsterung
Bezug Kunstleder (Farbe wählbar)
B / H / T: 110 x 21 / 28 x 70 cm

2
0

 c
m

3
5

 c
m

Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Doppelseite:

BlauRot Violett GrauOrangeGelb PinkGrün Latte Schwarz

Polyester
• Waschbar bei 30°C

3104 
Rot

1123 
Gelb

6098 
Grün

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

7046 
Grau

Kunstleder
• Oeko-Tex® Standard 100
• Phthalatfrei

61 
Hellgrün

63 
Blutorange

37 
Blau

23 
Violett

07 
Gelb

18 
Hellblau

34 
Weinrot

29 
Pink

27 
Grau

Mikrofaser
• Waschbar bei 30°C

NEU
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Klappmatratze
platzsparende Klappmatratze zum Einlegen in des Kuschelnest
fester Schaumstoff mit strapazierfähigem Bezug (Farbe wählbar)
L / B / H: 120 x 60 x 6 cm, bzw. 60 x 60 x 12 cm (zusammengeklappt)

Art.Nr.
Polyester 91,60 / 109,- € 80057P
Kunstleder 108,40 / 129,- € 80057K

Art.Nr.
Länge 120 cm 45,38 / 54,- € 81020
Länge 130 cm 47,90 / 57,- € 81029
Länge 140 cm 50,42 / 60,- € 81021
Länge 160 cm 52,10 / 62,- € 81023

Art.Nr.
Länge 120 cm 50,42 / 60,- € 81030
Länge 130 cm 52,10 / 62,- € 81039
Länge 140 cm 58,82 / 70,- € 81031
Länge 160 cm 64,71 / 77,- € 81033

Art.Nr.
Polyester 57,98 / 69,- € 80058P
Kunstleder 67,23 / 80,- € 80058K

GrauGelb Rot Hellgrün BlauHellblau

Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:

Blütentraum
süßes Kuschelnest für die ganz Kleinen - auch als Ballbad nutzbar
formstabiler Schaumstoff mit strapazierfähigem Kunstlederbezug 
(Farbe wählbar), inkl. separater Matte, Höhe 6 cm
Ø 130 cm, Höhe 46 cm

Bodenliegepolster
Vollschaum, Bezug mit Reißverschluss 
abnehmbar
Oberseite: 100 % Baumwolle 
(Farbe wählbar)
Unterseite: Kunstleder grau
B / H: 60 x 8 cm

Bodenliegepolster
hygienisch abwischbare Variante, ideal für den Krippenbereich
Vollschaum, Bezug mit Reißverschluss abnehmbar
Oberseite / Unterseite: Kunstleder 
(Farbe wählbar)
B / H: 60 x 8 cm

Art.Nr.
L / T: 120 x 60 cm 40,34 / 48,- € 81004
L / T: 140 x 70 cm 47,06 / 56,- € 81004/6

Kinderbettmatratze
Vollschaum, Bezug mit Reißverschluss abnehmbar, aus strapazier-
fähigem Doppeljersey, versteppt, besonders leicht, atmungsaktiv, 
schwer entflammbar
Höhe 8 cm

Art.Nr.
475,63 / 566,- € 82127K

001 
Gelb

002 
Hellgrün

003 
Orange

007 
Hellblau

005 
Pink

018 
Melone

010 
Grün

004 
Rot

008 
Blau

009 
Violett

Wählbare Farben für den Blütentraum:

OrangeGelb Rot Blau Grün

Wählbare Farben des Polyesterbezugs:

Kuschelnest
Die erhöhten Seitenwände im Kopfbereich sorgen für eine räumliche 
Trennung und einen ruhigen Schlaf. In Verbindung mit der Klapp-
matratze (bitte separat bestellen) ist das Kuschelnest stapelbar und 
platzsparend. 
fester Schaumstoff mit strapazierfähigem Bezug (Farbe wählbar), 
inkl. rutschfester Unterseite
L / B / H: 70 x 80 x 25 cm

Kuschelnester Bodenliegepolster & Matrazen
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Kinderbettzeug und Kinderbettwäsche

Kinderbettwäsche, 2-teilig
bestehend aus einem Bezug für Kissen 40 x 60 cm und  
Decke 100 x 135 cm
Designänderungen vorbehalten! Unser Angebot an Motiven und 
Farben wird ständig erweitert. Falls ein Motiv mal nicht mehr 
verfügbar ist, bieten wir Ihnen adäquaten Ersatz an.

Art.Nr.
Natur, Tiermotive Zebra 20,97 / 24,95 € 06337/3

Dreicke / Bär 20,97 / 24,95 € 06338/4

Kleiner Vogel 20,97 / 24,95 € 06338/3

Nässeschutz, weiß
wasserdichte Betteinlage: hygienisch, kochfest, saugfähig,  
kein Wundliegen, beidseitig Molton beschichtet und kaschiert,  
100 % Baumwolle
70 x 90 cm

Art.Nr.
9,66 / 11,50 € 06360

Flachkissen mit Randsteppung, 40 x 60 cm Art.Nr.
10,04 / 11,95 € 06312

Kindersteppbett, leicht, 100 x 135 cm
21,81 / 25,95 € 06300

Kinderbettzeug
Weiß, bis 60°C waschbar, trocknergeeignet, 100 % Baumwolle
Füllung Polyestervlies

– 100 % Baumwolle

– Mit Reißverschluss

– Bis 60°C waschbar, trocknergeeignet

– Kissen 40 x 60 cm / Decke 100 x 135 cm

Art.Nr.

 Sonnengelb 9,20 / 10,95 € 06341

 Hellblau 9,20 / 10,95 € 06340/02

 Blau 9,20 / 10,95 € 06340/01

 Weiß 9,20 / 10,95 € 06340/03

Art.Nr.

 Gelb 9,20 / 10,95 € 06345/2

 Hellblau 9,20 / 10,95 € 06345/3

 Blau 9,20 / 10,95 € 06345/1

Jersey-Spannbettlaken
mit Rundum-Gummizug, bügelfrei, waschbar bis 60°C, 
trocknergeeignet, 100 % Baumwolle
Für Matratze 120 x 60 cm:

Für Matratze 140 x 70 cm:

Krippenbettzeug
Weiß, bis 60°C waschbar, trocknergeeignet,  
100 % Baumwolle, Füllung Polyestervlies

Flachkissen mit Randsteppung, 40 x 40 cm Art.Nr.
7,86 / 9,35 € 06312/2

Kindersteppbett, leicht, 100 x 75 cm:
15,88 / 18,90 € 06303/2

Krippen- 

größe

Art.Nr.

 Gelb 16,72 / 19,90 € 06334/1

 Lindgrün 16,72 / 19,90 € 06334/2

Krippenbettwäsche, 2-teilig
unifarben, bis 60°C waschbar, 100 % Baumwolle veredelt,  
110 g/m2, mit Knopfverschluss
2-teiliges Set bestehend aus einem Bezug für Kissen 40 x 40 cm  
und Decke 75 x 100 cm

1 2 3

1

2

3

Krippen- 

größe
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Bodenliege- 
polsterschränke
Bringen Sie Ordnung in den Schlafbereich:
– Super praktisch und platzsparend
– Optimale Belüftung
– Pflegeleichte Oberflächen
– Besonders hygienische Fachteilung
– Montage durch unsere Fachleute wird empfohlen

Abb.: Bodenliegepolsterschrank 
mit durchgehenden Fachteilungen 
(optional)

Einzelschränke

Zubehör:

Bodenliegepolsterschrank mit Sockel
Zwischeneinteilung für 9 Liegepolster L=140 cm 
inkl. Vorhangschiene
B / H / T: 102 x 160 x 64 cm

Art.Nr.
415,13 / 494,- € 28101

Bettzeugschrank mit Sockel
offen, 12 große Fächer für Bettzeug 
(Fachinnenmaß 48 x 23 cm), inkl. Vorhangschiene
B / H / T: 102 x 160 x 64 cm

Art.Nr.
654,62 / 779,- € 28102/15

Passend für alle 

Bodenliege- 

polsterschränke

Art.Nr.
Länge 120 cm 45,38 / 54,- € 81000
Länge 140 cm 49,58 / 59,- € 81001

Bodenliegepolster
hochwertiger Schaumstoffkern
Bezug mittels Reißverschluss abnehmbar 
Oberseite: 100 % Baumwolle, Blau, Unterseite: Kunstleder, Braun 
entspricht der Richtlinie DIN EN 71-2 / Entflammbarkeit
B / H: 60 x 8 cm

Bodenliegepolsterregal
Zwischeneinteilung für 9 Liegepolster L=140 cm 
Rollen bitte separat bestellen
B / H / T: 102 x 155 (mit Rolle 163) x 62 cm
 Art.Nr.
469,75 / 559,- € 28200

4 Rollen (2 davon feststellbar)
42,02 / 50,- € 99004

Bettzeugschrank
offen, 18 Fächer für Bettzeug 
Rollen bitte separat bestellen
B / H / T: 98 x 176 (mit Rolle 184) x 62 cm
 Art.Nr.
693,28 / 825,- € 28201

4 Rollen (2 davon feststellbar)
42,02 / 50,- € 99004
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Hinweise zur  

Bestellung:

Aufpreis pro 
Trennelement 33,53 / 39,90 €

Ein Beispiel:  
Sie möchten einen Boden-
liegepolsterschrank mit durch-
gehender Fachteilung bestellen.
Artikelnummer + D + Dekor
Beispielbestellnummer  
28000/4D.BID
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Preisgleich wählbare Dekore:

BID - Birke-Dekor WED - Weiß-Dekor
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Verfügbare Farben des Lochblechs für S. 132:

RAL1018 RAL2003 RAL6018RAL3020 RAL5015 RAL9006

Offen, inkl. Vorhangschiene

4 Liegepolsterfächer
+ 4 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

8 Liegepolsterfächer
+ 8 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

6 Liegepolsterfächer
+ 6 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

10 Liegepolsterfächer
+ 10 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

Art.Nr.
715,97 / 852,- € 28003

für Liegepolster L = 120 cm
B / H / T: 120 x 188 x 64 cm

Art.Nr.
604,20 / 719,- € 28000

für Liegepolster L = 120 cm
B / H / T: 102 x 188 x 64 cm

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 28010

für Liegepolster L = 120 cm
B / H / T: 78 x 188 x 64 cm

Art.Nr.
427,73 / 509,- € 28009

für Liegepolster L = 120 cm
B / H / T: 50 x 188 x 64 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe: 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe: 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe: 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe: 208 cm

Türen mit Ausfräsungen in Wolkenform

für Liegepolster L = 120 cm
oben und unten je 2 Türen
B / H / T: 120 x 188 x 66 cm

für Liegepolster L = 120 cm
oben und unten je 2 Türen
B / H / T: 102 x 188 x 66 cm

für Liegepolster L = 120 cm
oben und unten je 1 Tür
B / H / T: 50 x 188 x 66 cm

für Liegepolster L = 120 cm
oben 1 Tür, unten 2 Türen
B / H / T: 78 x 188 x 66 cm

Art.Nr.
28003/41.150,42 / 1.369,- €

Art.Nr.
28000/41.024,37 / 1.219,- €

Art.Nr.
2 Türen links 28009/2L
2 Türen rechts 28009/2R

je 595,80 / 709,- €

Art.Nr.
oben Tür links 28010/2L
oben Tür rechts 28010/2R

je 834,45 / 993,- €

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe: 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe: 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm 
Höhe: 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe: 208 cm

Art.Nr.
405,04 / 482,- € 28020

Art.Nr.
444,54 / 529,- € 28050

Art.Nr.
533,61 / 635,- € 28030

Art.Nr.
679,83 / 809,- € 28040

Art.Nr.
2 Türen links 28022L
2 Türen rechts 28022R

je 570,59 / 679,- €

Art.Nr.
oben Tür links 28052L
oben Tür rechts 28052R

je 810,08 / 964,- €

Art.Nr.
941,18 / 1.120,- € 28032

Art.Nr.
1.067,23 / 1.270,- € 28042
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4 Liegepolsterfächer
+ 4 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

8 Liegepolsterfächer
+ 8 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

6 Liegepolsterfächer
+ 6 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

10 Liegepolsterfächer
+ 10 Fächer für Bettzeug  
(Fachinnenmaß 23 x 23 cm)

Aufsatzschränke für Bodenliegepolsterschränke

Stellbeispiel

Art.Nr.
315,97 / 376,- € 28571

Aufsatzschrank
2 Türen,  
1 Einlegeboden
B / H / T: 78 x 60 x 66 cm

Art.Nr.
382,35 / 455,- € 28579

Aufsatzschrank
2 Türen, Mittelwand,  
je 1 Einlegeboden
B / H / T: 102 x 60 x 66 cmArt.Nr.

Tür links 28576
Tür rechts 28575
je 234,45 / 279,- €

Aufsatzschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 50 x 60 x 66 cm

Art.Nr.
Tür links 28578
Tür rechts 28577
je 257,14 / 306,- €

Aufsatzschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 60 x 60 x 66 cm

Unsere Aufsatzschränke gibt es passend zu den Liegepolsterbettzeugschränken. 
Hier ein Bestellbeispiel:

1 2

4 5

3

6

        Aufsatzschrank
2 Türen, B102 cm
Art.Nr. 28579

2

        Aufsatzschrank
1 Tür rechts, B50 cm
Art.Nr. 28575

3

        Liegepolsterbettzeugschrank
2 Türen links, B50 cm
Art.Nr. 28009/1L

4

        Liegepolsterbettzeugschrank
oben und unten je 2 Türen, B102 cm
Art.Nr. 28000/12

5

        Liegepolsterbettzeugschrank
2 Türen rechts, B50 cm
Art.Nr. 28009/1R

6

        Aufsatzschrank
1 Tür links, B50 cm
Art.Nr. 28576

1

NEU

Lochblechtüren

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe 208 cm

für Liegepolster L = 140 cm
Höhe 208 cm

Art.Nr.
28003/111.331,93 / 1.585,- €

für Liegepolster L = 120 cm
oben und unten je 2 Türen
B / H / T: 120 x 188 x 66 cm

Art.Nr.
28000/121.147,06 / 1.365,- €

für Liegepolster L = 120 cm
oben und unten je 2 Türen
B / H / T: 102 x 188 x 66 cm

für Liegepolster L = 120 cm
oben und unten je 1 Tür
B / H / T: 50 x 188 x 66 cm

für Liegepolster L = 120 cm
oben 1 Tür, unten 2 Türen
B / H / T: 78 x 188 x 66 cm

Art.Nr.
2 Türen links 28009/1L
2 Türen rechts 28009/1R

je 665,55 / 792,- €

Art.Nr.
oben Tür links 28010/1L
oben Tür rechts 28010/1R

je 873,11 / 1.039,- €

Art.Nr.
2 Türen links 28021L
2 Türen rechts 28021R

je 642,02 / 764,- €

Art.Nr.
oben Tür links 28051L
oben Tür rechts 28051R

je 834,45 / 993,- €

Art.Nr.
280311.049,58 / 1.249,- €

Art.Nr.
280411.289,92 / 1.535,- €
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BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Kombinierte Liegenbettzeugschränke

Aufsatzschränke für Liegenbettzeugschränke dieser Seite

Kombinierter Liegenbettzeugschrank
12 Fächer für Bettzeug (Fachinnenmaß 35 x 24 cm), Vorhangschiene,  
inkl. 4 Transportrollen, 12 Liegen, 12 Spannbettlaken
B / H / T: 150 x 168 x 64 cm

Art.Nr.
Schrank einzeln 683,19 / 813,- € 28500
inkl. Liegen 135 cm 1.341,34 / 1.596,19 € 28501
inkl. Liegen 145 cm 1.419,99 / 1.689,79 € 28502

Kombinierter Liegenbettzeugschrank
20 Fächer für Bettzeug (Fachinnenmaß 35 x 24 cm), Vorhangschiene, 
inkl. 4 Transportrollen, 18 Liegen, 18 Spannbettlaken
B / H / T: 226 x 174 x 64 cm

Art.Nr.
Schrank einzeln 1.007,56 / 1.199,- € 28520
inkl. Liegen 135 cm 1.988,90 / 2.366,79 € 28521
inkl. Liegen 145 cm 2.106,88 / 2.507,19 € 28522

Kombinierter Liegenbettzeugschrank
8 Fächer für Bettzeug (Fachinnenmaß 35 x 24 cm), Vorhangschiene, 
inkl. 4 Transportrollen, 8 Liegen, 8 Spannbettlaken
B / H / T: 150 x 120 x 64 cm

Art.Nr.
Schrank einzeln 558,82 / 665,- € 28503
inkl. Liegen 135 cm 1.001,50 / 1.191,79 € 28504
inkl. Liegen 145 cm 1.053,94 / 1.254,19 € 28505

Kombinierter Liegenbettzeugschrank
18 Fächer für Bettzeug (Fachinnenmaß 35 x 24 cm), Vorhangschiene, 
inkl. 4 Transportrollen, 15 Liegen, 15 Spannbettlaken
B / H / T: 226 x 168 x 64 cm

Art.Nr.
Schrank einzeln 974,79 / 1.160,- € 28510
inkl. Liegen 135 cm 1.794,53 / 2.135,49 € 28511
inkl. Liegen 145 cm 1.892,85 / 2.252,49 € 28512

Wir empfehlen die Montage durch unsere 

erfahrenen Monteure.

Art.Nr.
373,95 / 445,- € 28574

Aufsatzschrank
2 Türen, Mittelwand,  
je 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 60 x 66 cm Art.Nr.

Tür links 28576
Tür rechts 28575
je 234,45 / 279,- €

Aufsatzschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 50 x 60 x 66 cm

Art.Nr.
310,08 / 369,- € 28570

Aufsatzschrank
2 Türen, 
1 Einlegeboden
B / H / T: 76 x 60 x 66 cm

NEU

- 20 Fächer 

- bis zu 18 Kinderliegen

- 12 Fächer 

- bis zu 12 Kinderliegen

- 18 Fächer 

- bis zu 15 Kinderliegen

- 8 Fächer 

- bis zu 8 Kinderliegen
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Kombinierte Liegenbettzeugschränke

Aufsatzschränke für diese Seite

Kombinierter Liegenbettzeugschrank, 2 Lochblechtüren
8 Fächer für Bettzeug,  
Platz für 8 Kinderliegen (135 oder 145 cm) – bitte separat bestellen
B / H / T: 155 x 120 x 66 cm

Kombinierter Liegenbettzeugschrank, 3 Lochblechtüren
18 Fächer für Bettzeug,  
Platz für 15 Kinderliegen (135 oder 145 cm) – bitte separat bestellen
B / H / T: 231 x 168 x 66 cm

Kombinierter Liegenbettzeugschrank, 2 Lochblechtüren
12 Fächer für Bettzeug,  
Platz für 12 Kinderliegen (135 oder 145 cm) – bitte separat bestellen
B / H / T: 155 x 168 x 66 cm

Kombinierter Liegenbettzeugschrank, 3 Lochblechtüren
20 Fächer für Bettzeug,  
Platz für 18 Kinderliegen (135 oder 145 cm) – bitte separat bestellen
B / H / T: 231 x 174 x 66 cm

Wir empfehlen die Montage durch unsere 

Fachleute.

Art.Nr.
Tür links 28572
Tür rechts 28573
je 242,86 / 289,- €

Aufsatzschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 55 x 60 x 66 cm

Art.Nr.
373,95 / 445,- € 28574

Aufsatzschrank
2 Türen, Mittelwand,  
je 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 60 x 66 cm

Art.Nr.
310,08 / 369,- € 28570

Aufsatzschrank
2 Türen, 
1 Einlegeboden
B / H / T: 76 x 60 x 66 cm

Art.Nr.
805,88 / 959,- € 28503/2

Art.Nr.
1.629,41 / 1.939,- € 28510/8

Art.Nr.
1.318,49 / 1.569,- € 28500/5

Art.Nr.
1.679,83 / 1.999,- € 28520/14

Stellbeispiel

Unsere Aufsatzschränke gibt es passend zu den Liegen-
bettzeugschränken mit Lochblechtüren.  
Hier ein Bestellbeispiel:

1 2

3        Aufsatzschrank
1 Tür rechts, B55 cm
Art.Nr. 28573

2

        Liegepolsterbett- 
        zeugschrank
2 Türen, B155 cm
Art.Nr. 28503/2

3

        Aufsatzschrank
2 Türen, B100 cm
Art.Nr. 28574

1

NEU

- 20 Fächer 

- bis zu 18 Kinderliegen

- 12 Fächer 

- bis zu 12 Kinderliegen

- 18 Fächer 

- bis zu 15 Kinderliegen

- 8 Fächer 

- bis zu 8 Kinderliegen
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Kinderliegen

Vorteile:

– Äußerst haltbarer Stahlrohrrahmen

– Abwaschbares Gewebe

– Hohe Dauerbelastbarkeit

– Stabile, abgerundete Füße

– Leicht zu transportieren

– Schwer entflammbar

Rollen für Kinderliege, verstärkt
Set aus 4 Rollen (2 davon feststellbar)
zu empfehlen, wenn mehrere Liegen  
übereinander gestapelt werden

Art.Nr.
52,10 / 62,- € 99001

Rollen für Kinderliege
Set aus 4 Rollen (2 davon feststellbar) 
Standardausführung

Art.Nr.
11,76 / 14,- € 99000

Stapelbare Kinderliege
stapelbar, auch mit aufgezogenem Bettlaken
Breite 60 cm, Höhe 12 cm

Art.Nr.
Länge 135 cm 37,98 / 45,20 € 80300
Länge 145 cm    43,70 / 52,- € 80301

Spannbettlaken für Kinderliege
speziell für unsere Kinderliege angefertigt
Feinfrottee (220 g/m3), Hellblau, waschbar bis 60°C

Art.Nr.
Länge 135 cm 15,88 / 18,90 € 06350
Länge 145 cm 16,72 / 19,90 € 06351

In 4 Farben  

erhältlich

Alle Kanten sind 

abgerundet

Speziell angefertigte 

Spannbettlaken

Platzsparend  

stapelbar

Abwaschbar, 

luftdurchlässig, schnell 

trocknend, antibakteriell

86.000-mal 

in der Praxis 

bewährt
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Wir bieten 2 Varianten: Aufbewahrung von Bodenliegepolstern  
mit (hohe Variante) oder ohne Bettzeug (niedrige Variante).  
Sie sind für Bodenliegepolster bis zu einer Länge von 140 cm 
geeignet. Die Zwischeneinteilungen sind mittig offen, so dass eine 
Luftzirkulation gewährleistet wird.

Die Ebenen werden standardmäßig ohne Bodenbelag geliefert. 
Wir empfehlen jedoch, die Podeste mit Bodenbelag zu ergänzen.

Baukastensystem
Bodenliegepolster Spiel- und Schlafebenen

Neues System zum Zusammenstellen einzelner 
Bodenliegepolster-Module zu flachen  
Schlafebenen.

1-er Fach

1-er Fach
für Ausziehbett

3-er Fach

3-er Fach
für Ausziehbett und  
2 Bodenliegepolster

2-er Fach

2-er Fach
für Ausziehbett und  
1 Bodenliegepolster

4-er Fach

Niedrige Variante: Unterbringung einzelner Bodenliegepolster, Dekor wählbar, Fachinnenhöhe je 9 cm

Niedrige Variante: Unterbringung einzelner Bodenliegepolster, Dekor wählbar, Fachinnenhöhe je 9 cm

Hohe Variante: Unterbringung Bodenliegepolster inkl. Bettzeug, Dekor wählbar, Fachinnenhöhe je 17 cm

Hohe Variante: Unterbringung Bodenliegepolster inkl. Bettzeug, Dekor wählbar, Fachinnenhöhe je 17 cm

Ausziehbett
Dekor wählbar, inkl. 4 Rollen,  
Liegefläche 120 x 60 cm
L / B / H: 124 x 64 x 20 cm

Ausziehbett
Dekor wählbar, inkl. 4 Rollen,  
Liegefläche 140 x 60 cm 
L / B / H: 144 x 64 x 20 cm

 Art.Nr.
273,11 / 325,- € 46908

Matratze 120 x 60 cm
40,34 / 48,- € 81004

 Art.Nr.
281,51 / 335,- € 46909

Matratze 140 x 60 cm
45,38 / 54,- € 81006

L / B / H: 150 x 65 x 13 cm

L / B / H: 150 x 70 x 24 cm

L / B / H: 150 x 65 x 20 cm

L / B / H: 150 x 65 x 24 cm

L / B / H: 150 x 70 x 35 cm

L / B / H: 150 x 65 x 40 cm

L / B / H: 150 x 70 x 40 cm

L / B / H: 150 x 65 x 35 cm

L / B / H: 150 x 70 x 46 cm

L / B / H: 150 x 65 x 60 cm

L / B / H: 150 x 70 x 60 cm

L / B / H: 150 x 65 x 46 cm
Art.Nr.

175,30 / 209,- € 46901

Art.Nr.
192,44 / 229,- € 46905

Art.Nr.
192,44 / 229,- € 46951

Art.Nr.
284,87 / 339,- € 46902

Art.Nr.
402,52 / 479,- € 46906

Art.Nr.
343,70 / 409,- € 46952

Art.Nr.
410,92 / 489,- € 46954

Art.Nr.
402,52 / 479,- € 46903

Art.Nr.
589,92 / 702,- € 46907

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 46953

Art.Nr.
604,20 / 719,- € 46955

Art.Nr.
531,09 / 632,- € 46904

©
 F

ot
o 

Da
ni

el
a 

Ri
tte

r

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu136



Sc
hl

af
en

 &
 K

us
ch

el
n

Ab einer Podesthöhe von 60 cm ist eine Absturzsicherung unbedingt notwendig! 

Nutzen Sie hierzu unsere Raumteilerelemente.

Für frei im Raum stellbare Spielebenen sprechen Sie uns bitte an.

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich  

wählbare Dekore:

BID
Birke-Dekor

Die unten genannten Preise 
verstehen sich inklusive 
Zuschnitt und Anbringung der 
Bodenbeläge.

Raumteiler

Zubehör

Bodenbeläge

Birke-Echtholz mit Stabilität gebender Querstange aus Metall, Höhe: 80 cm

Zaun Spiegel / Magnettafel Acrylglas, transparent

Lochblech
pulverbeschichtet, RAL-Farbe 
wählbar

Bullaugen
3 farbige Rahmen mit 
Acrylglasfüllung

Kinderstube
1 farbiger Rahmen mit 
Acrylglasfüllung

Breite 65 cm Art.Nr.
178,15 / 212,- € 90350
Breite 70 cm
196,64 / 234,- € 90350/1

Breite 65 cm Art.Nr.
277,31 / 330,- € 90351
Breite 70 cm
301,68 / 359,- € 90351/1

Breite 65 cm Art.Nr.
228,57 / 272,- € 90352
Breite 70 cm
247,06 / 294,- € 90352/1

Breite 65 cm Art.Nr.
251,26 / 299,- € 90353
Breite 70 cm
268,07 / 319,- € 90353/1

Treppe für Art. 46952 und 
Art. 46954
Dekor wählbar 
2 Stufen mit Anti-Rutsch Streifen
B / H / T: 150 x 27 x 40 cm

Treppe für  Art. 46953 und 
Art. 46955
Dekor wählbar 
3 Stufen mit Anti-Rutsch Streifen
B / H / T: 150 x 45 x 60 cm

Treppe für Art. 46904 und 
Art. 46907
Dekor wählbar 
2 Stufen mit Anti-Rutsch Streifen
B / H / T: 150 x 30,6 x 40 cm

Treppe für Art. 46903 und 
Art. 46906
Dekor wählbar 
2 Stufen mit Anti-Rutsch Streifen
B / H / T: 150 x 23,4 x 40 cm

Art.Nr.
126,05 / 150,- € 46963

Art.Nr.
284,87 / 339,- € 46966

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 46964

Art.Nr.
126,05 / 150,- € 46965

Montagepfosten, 1 Stk.
Birke-Echtholz
zum Verbinden der Brüstungs-
elemente,  
inkl. Befestigungsmaterial
36 x 36 mm

Art.Nr.
47,06 / 56,- € 46910

Teppichleiste
zum sauberen Abschluss der 
Teppichkante
Buche massiv lfm. Art.Nr.
8,36 / 9,95 € 97011B
Linde massiv lfm. Art.Nr.
10,04 / 11,95 € 97011L

Breite 65 cm Art.Nr.
242,86 / 289,- € 90355
Breite 70 cm
268,07 / 319,- € 90355/1

Breite 65 cm Art.Nr.
218,49 / 260,- € 90356
Breite 70 cm
242,86 / 289,- € 90356/1

Gelb BlauBeige

Linoleum-Belag
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
57,14 / 68,- € 97002M

Tapsi-Belag
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
64,71 / 77,- € 97001M

T10 T12

T14 T16

T11 T13

T15

Vo9 Vo10

Vo7 Vo11

Vo8 Vo6

Vorwerk-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
47,06 / 56,- € 97005M

Tretford-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
74,79 / 89,- € 97000M

580

568

569

570582585

571

592

512555575

517
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Snoezelen und 
Entspannen
Unter Snoezelen (sprich: „snuzeln“) – eine von 
zwei Zivildienstleistenden in den Niederlanden 
1978 zusammengestellte Fantasieschöpfung 
aus den beiden Wörtern „snuffelen“ (schnüf-
feln, schnuppern) und „doezelen“ (dösen, 
schlummern) – versteht man den Aufenthalt in 
einem gemütlichen, angenehm warmen Raum, 
in dem man, bequem liegend oder sitzend, 
umgeben von leisen Klängen und Melodien, 
Lichteffekte betrachten kann.
Quelle: Wikipedia

Gefühle durch Farben auslösen

Schaffen Sie angenehme Ruhezonen, die Wohl-

befinden erzeugen. In der ruhigen Atmosphäre 

werden Ängste genommen und Geborgenheit 

vermittelt. Die weißen Polster können durch 

verschiedene Lichteffekte in ein buntes Farb-

spektrum getaucht werden.

– Stabiler Schaumstoffkern RG 40/45

– Neutraler Kunstlederbezug, Weiß

– Rutschhemmende Unterseite

©
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o 
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HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu138



Sc
hl

af
en

 &
 K

us
ch

el
n

Wandpolster

Bodenpolster

Mond
Ø 120 cm

Kreis
Ø 120 cm

Art.Nr.
H: 10 cm 179,83 / 214,- € 82346
H: 30 cm 344,54 / 410,- € 82347

Art.Nr.
H: 10 cm 167,23 / 199,- € 82348
H: 30 cm 335,29 / 399,- € 82349

Rechteck
L / B: 120 x 60 cm

Rechteck, 
Ausschnitt rechts
L / B: 120 x 60 cm

Rechteck, 
Ausschnitt links
L / B: 120 x 60 cm

Art.Nr.
H: 10 cm 105,88 / 126,- € 82330
H: 30 cm 184,03 / 219,- € 82331

Art.Nr.
H: 10 cm 105,88 / 126,- € 82332R
H: 30 cm 169,75 / 202,- € 82333R

Art.Nr.
H: 10 cm 105,88 / 126,- € 82332L
H: 30 cm 169,75 / 202,- € 82333L

Viertelkreis
L / B: 60 x 60 cm

Halbkreis
L / B: 120 x 60 cm

Dreiviertelkreis
Ø 120 cm

Art.Nr.
H: 10 cm 74,79 / 89,- € 82340
H: 30 cm 125,21 / 149,- € 82341

Art.Nr.
H: 10 cm 108,40 / 129,- € 82342
H: 30 cm 184,03 / 219,- € 82343

Art.Nr.
H: 10 cm 184,03 / 219,- € 82344
H: 30 cm 360,50 / 429,- € 82345

Quadrat, klein
L / B: 60 x 60 cm

Quadrat, groß
L / B: 120 x 120 cm

Quadrat, 
Ausschnitt
L / B: 120 x 120 cm

Art.Nr.
H: 10 cm 70,59 / 84,- € 82334
H: 30 cm 115,97 / 138,- € 82335

Art.Nr.
H: 10 cm 148,74 / 177,- € 82336
H: 30 cm 315,97 / 376,- € 82337

Art.Nr.
H: 10 cm 164,71 / 196,- € 82338
H: 30 cm 331,93 / 395,- € 82339

Wandpolster 
„Senke“
inkl. Wandaufhängung
Stärke 4 cm
H / B: 145 x 60 cm

Wandpolster 
„Welle“
inkl. Wandaufhängung
Stärke 4 cm
H / B: 153 x 60 cm

Art.Nr.
252,10 / 300,- € 82350

Art.Nr.
122,69 / 146,- € 82351

Art.Nr.
125,21 / 149,- € 82352

Eckwandpolster, 
2-teilig
inkl. Wandaufhängung
Stärke 4 cm
H / B: 145/160 x 60 cm
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Raum im Raum
Multifunktionale Spielhäuser geben Ihren Grup-
penräumen eine neue Struktur und schaffen 
zusätzlichen Raum für Kreativität: Ob Theater, 
Bibliothek, Küche oder Ruhezone - hier ist 
genug Platz für Klein und Groß. 

        Kuschelecke
Rückenpolster abnehmbar, aus 
hochwertigem, formstabilem 
Schaumstoff (RG 25/52), stra-
pazierfähiger Bezug mit Reißver-
schluss (Farbe wählbar s.S.63)
Sitzhöhe 15 cm 
B / H / T: 160 x 15/45 x 160 cm

        Bunte Tücher
12 Stück im Set
3x Rot, 3x Grün, 3x Gelb, 3x Blau 
zum Gestalten von Kuschel- und 
Ruheecken aus leichtem, trans-
parentem Chiffongewebe
66 x 66 cm

Polyester Art.Nr.
469,75 / 559,- € 82000P
Mikrofaser
520,17 / 619,- € 82000M
Kunstleder
520,17 / 619,- € 82000K

Art.Nr.
26,89 / 32,- € 05721

        Snoezelecke
Birke-Dekor / Birke-Echtholz
Die Snoezelecke eignet sich zum Entspannen und Träumen.  
Verschiedenfarbige Tücher, Lichtschläuche und Girlanden können 
in die runden Ausschnitte eingehängt werden und sorgen für eine 
kuschelige Stimmung. 
Zur Ergänzung empfehlen wir unsere passgenaue gepolsterte 
Kuschelecke (bitte separat bestellen). Hier werden sich die Kinder 
gern aufhalten, Bücher ansehen oder einfach Kraft tanken.
B / H / T: 165 x 160 x 165 cm

Art.Nr.
1.175,63 / 1.399,- € 47001

Lieferung ohne Dekoration

1

2

3

1

2

3
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Farbige ABS-Kanten gegen Aufpreis möglich.

        Sprossenbogen
Birke-Echtholz
10 Sprossen Ø 3,5 cm zum Einhängen von Tüchern, Licht- 
schläuchen etc., zur Montage auf 2 Schränke mit Breite 120 cm
B / H / T: 230 x 140 x 124 cm Art.Nr.
835,29 / 994,- € 47010

        Spiegelwand für Sprossenbogen
Spiegel aus 3-mm-Sicherheitsglas, 
Spiegelfläche 100 x 75 cm
Wandmontage, Spielelemente nicht im Lieferumfang enthalten
B / H: 150 x 100 cm

Art.Nr.
251,26 / 299,- € 47013

        Schrank für Sprossenbogen
Dekor wählbar, offen, 1 Einlegeboden, mit Sichtrückwand
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
172,27 / 205,- € 47011

        Schrank für Sprossenbogen
Dekor wählbar, wechselseitig offen, 1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden
B / H / T: 120 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
189,92 / 226,- € 47012

        Dekoelement „König“
MDF, farbig lackiert, inkl. 2 Hände

Art.Nr.
52,10 / 62,- € 91200

        Matte
Schaumstoffkern mit strapazierfähigem Bezug (Farbe wählbar)
L / B / H: 120 x 150 x 3 cm
Polyester Art.Nr.
68,91 / 82,- € 76099/3P
Kunstleder
77,31 / 92,- € 76099/3K

Hexenhaus mit Dach
Birke-Echtholz, lackiert
Durch das abnehmbare Dach aus blauem Baumwollstoff wird das 
Gefühl eines geschützten Raumes erzeugt. Diverse Öffnungen sind 
zum Einhängen von Tüchern oder Lichterketten geeignet. Innen ist 
Platz für 2 Bodenliegepolster 140 x 60 cm (bitte separat bestellen).
B / H / T: 200 x 150 x 145 cm
 Art.Nr.
1.343,70 / 1.599,- € 47000

Bodenliegepolster
49,58 / 59,- € 81001

T5 OrangeT1 Gelb CE1 Rot Z2 Grün N15 Blau SA3 Grau

Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:

Spiel- und Ruhehäuschen
Birke-Dekor / Birke-Echtholz
In das offene Sprossendach können Tücher oder Lichtschläuche 
eingehängt werden, um eine kuschelige Atmosphäre zu erzeugen. 
Die unterschiedlichen Fenster sind mit Acrylglas hinterlegt. 
Zur Ergänzung kann eine Bodenmatte eingelegt werden (bitte 
separat bestellen).
B / H / T: 120 x 120 x 100 cm
 Art.Nr.
1.217,65 / 1.449,- € 47030/1

Matte
Schaumstoffkern mit strapazierfähigem Bezug (Farbe wählbar)
L / B / H: 115 x 95 x 3 cm
Polyester Art.Nr.
47,06 / 56,- € 82017P
Kunstleder
55,46 / 66,- € 82017K

1

4

2

5

3 6

1

2

3

4

5

6

OrangeGelb Rot Blau Grün

Wählbare Farben des Polyesterbezugs:
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Villa Bambini

Ob als Rückzugsort oder Spielhaus - 
Kinder werden dieses Häuschen lieben.  
Durch die große Pforte betreten die 
Kinder ihr eigenes Reich. Ein super Platz 
zum Vorlesen, Erzählen oder um kleine 
Schätze zu verstecken. 
Das einfallende Licht, das durch den 
geometrisch geformten Eingang strömt, 
verleiht dem Inneren eine magische und 
doch kuschelige Atmosphäre. Durch 
viele Ergänzungs- und Kombinations-
möglichkeiten sind der Fantasie und 
Kreativität keine Grenzen gesetzt. 
Die Spielhäuser sind aus hochwertigem 
und stabilem Birkenechtholz und Span-
platte gefertigt. Die natürliche Oberflä-
che des Birkenholzes schafft Behaglich-
keit in jedem Raum. Der Boden ist mit 
robustem Tretford-Teppich aus natürli-
chem Ziegenhaar ausgelegt. Der Tep-
pich ist pflegeleicht, wärmedämmend, 
antistatisch und schwer entflammbar. 
Lieferung zur einfachen Selbstmontage. 
B / H / T: 175 x 170 x 125 cm

Details: 
– Gestell aus Birke-Echtholz, lackiert
– Seitenteile und Dach aus 19 mm starker Spanplatte mit  
   beidseitiger Melaminharzbeschichtung, Dekor wählbar
– Tretford-Teppich (Farbe wählbar)

Lieferung ohne Zubehör und Dekoration

1

3

2

4

5

Passendes Zubehör
Art.Nr.

Sitzkissen-Bank, 
inkl. 12 Kissen 352,10 / 419,- € 83017

Kissen-Set, 12-teilig 105,88 / 126,- € 82019

Blumenkissen 167,23 / 199,- € 82491M

Traktor, 32-teilig 
mit Holzbausteinen 13,36 / 15,90,- € 05271

2

3

5

4

Art.Nr.
Villa Bambini 1.133,61 / 1.349,- € 470021

Preisgleich wählbare Dekore:
Optional können die Seitenteile mit einem 

Spiegel versehen werden:

Art.Nr.
Spiegel (pro Stk.) 301,68 / 359,- € 47002/1

F3F1 F7 F10 F12F8 F11F6

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

585

571

568

555

570 569 592 575580 517582

512

Wählbare Farben des Tretford-Teppichs:
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Spiegelkugel (Discokugel)

Spiegelkugel (Discokugel)
Silber, stabiler Kunststoffkern, 10 x 10 mm Echtglasfacetten, mit 
Sicherheitsöse, erfüllt Sicherheitsnorm EN 292 und Unfallverhü-
tungsvorschrift BGV C1 (vormals VBG 70)
Lieferung erfolgt ohne Befestigungskette, Kettennotglied, Motor und 
die dazugehörige Safety-Sicherungskette (bitte separat bestellen)
Ø 30 cm

Art.Nr.
29,37 / 34,95 € 78131

Art.Nr.
50,38 / 59,95 € 78131/1

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 78131/2

Spiegelkugelmotor
passend für Spiegelkugel Art. 78131, 
1,5 Umdrehung pro Minute, geeignet für Kugeln bis 4 kg
Lieferung erfolgt ohne Safety-Sicherungskette (bitte separat bestel-
len - Art. 78131/5) und Montage
L / H: 12,6 x 6,4 cm

Spiegelkugelmotor mit eingebauter LED-Beleuchtung
passend für Spiegelkugel Art. 78131,  
schwarzes Metallgehäuse mit Hängeöse auf der Oberseite, 3x 6 W 
Multicolor LEDs, dimmbar 0 - 100%
8 wählbare Drehgeschwindigkeiten von 0,73 bis 30 Umdrehungen 
pro Minute
Netzversorgung: DC 15V / 3A, inkl. Netzteil, Akku und Fernbedie-
nung
B / H / T: 37 x 17 x 42,5 cm

Art.Nr.
5,84 / 6,95 € 78131/3

Befestigungskette
1 Stück, passend für Spiegelkugel Art. 78131, kurzgliedrige Rund-
stahlkette DIN 5685, verzinkt, für Spiegelkugeln bis max.10 kg,
Lieferung erfolgt ohne Kettennotglied (bitte separat bestellen -  
Art. 78131/4 - 2 Stück pro Kette erforderlich)
L: 33 cm

Art.Nr.
2,51 / 2,99 € 78131/4

Kettennotglied
1 Stück, passend für Befestigungskette Art. 78131/3 
(2 Stück pro Kette erforderlich), 
galvanisch verzinktes Schnellverbindungsglied DIN 56926, Form B, 
Kettenschnellverschluss NG 6 mm

Art.Nr.
9,20 / 10,95 € 78131/5

Safety-Sicherungskette
1 Stück, passend für Spiegelkugelmotor Art. 78131/1 und 
78131/2, geeignet für Kugeln bis 4 kg, verzinktes Sicherungsseil 
nach DIN 56927 aus Stahldrahtseil EN 12385, 6 x 19 + FC
Länge: 60 cm
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Space Projektor
Der Space Projektor ist ein mobiler Projektor  
mit farbigen Lichteffekten. Er wirft einen har-
monischen farbigen Lichtring an Wand oder 
Zimmerdecke. 

Er ist ideal für alle Entspannungs- und Grup-
penräume, unterwegs oder überall dort, wo 
aus Platzgründen kein größerer Projektor mit 
Lichteffekten aufgestellt werden kann.  
Der Projektor kann auch gut als kleines mobiles 
Snoezelenelement verwendet werden.

Space Projektor
Der Space Projektor arbeitet nahezu geräuschlos. Er ist mit einem 
auswechselbaren Flüssigkeits-Effektrad in den Farben Blau / 
Rot ausgestattet. Weitere Effekträder-Sets können separat dazu 
bestellt werden.
Gehäuse ABS-Kunststoff in Weiß, inkl. passendem LED-Leuchtmittel
L / B / H: 31 x 27 x 15,5 cm 
Gewicht: ca. 1,9 kg

Art.Nr.
134,41 / 159,95 € 78134

Zusatz-Farbräder „Lava“
4er Set bestehend aus Farbräder mit verschiedenen 
Farbkombinationen
Die Effekträder können problemlos gewechselt werden. 
Bitte achten Sie darauf, dass der Projektor vor einem Wechsel 
etwas abkühlt.

Art.Nr.
100,80 / 119,95 € 78134/1

Zusatz-Farbräder „Kinder“
5er Set bestehend aus:
Counting Sheep, Wheels, Sky, Countryside, Zoo
Die Effekträder können problemlos gewechselt werden. 
Bitte achten Sie darauf, dass der Projektor vor einem Wechsel 
etwas abkühlt.

Art.Nr.
105,04 / 125,- € 78134/2

Sicherheitshinweis: Achtung! Bitte den 

Projektor nicht länger als 6-7 Stunden am 

Stück laufen lassen.
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Wassersäule
Acrylglasrohr mit Kunststofffuß, 
mit LED-Farbwechsler
inkl. Deko-Fischen und 
Leuchtmittel
Höhe ca. 130 cm

Wandhalterung für 
Wassersäule
Metall, pulverbeschichtet 
RAL 9006

Art.Nr.
142,02 / 169,- € 78101

nicht verstellbar Art.Nr.
27,73 / 33,- € 99043
verstellbar
49,58 / 59,- € 99043/1
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Beleuchtung

LED-Leuchte

Alle abgebildeten Artikel 

inkl. Leuchtmittel

Deckenleuchte „Wolke“
MDF, farbig lackiert  
(Blau mit gelben Mond und Sternen)
Zugschalter mit Schlummerlichtfunktion 
6 x E14, 
20 x LED-Punkte
B / H / T: 74 x 7 x 57 cm

Art.Nr.
144,54 / 172,- € 78136

LED-Lichtschlauch
Schlauch aus transparentem Kunststoff mit 
stromsparenden LEDs,  
in verschiedenen Farben wählbar
Gesamtlänge 10 m, 
inkl. Anschlussleitung

Art.Nr.
Rot 49,58 / 59,- € 78110
Gelb 49,58 / 59,- € 78111
Blau 49,58 / 59,- € 78112
Bunt 49,58 / 59,- € 78113

LED-Lichternetz
240 LED-Lampen auf transparentem Kabel, 
Dauerlicht warmweiß, Stecker mit Trafo
Anschlussleistung: 100V-240V~50/60Hz, 
Schutzklasse: IP44 wasserdicht
Netz: 3 x 3 m, 
Anschlusskabel: 10 m

Art.Nr.
50,38 / 59,95 € 78121

Bilder © www.philips.de

– Schafft verschiedene Atmosphären und      

    Stimmungen 

– Warmes, blendfreies Licht 

– Kräftige, intensive Farben 

– Über Fernbedienung dimmbar 

– Bis zu 3 Lichtszenarien speicherbar 

– Automatischer Farbwechselmodus

LED-Leuchte
Ganz gleich, welche Lichtstimmung erwünscht ist, ob beruhigende 
Grüntöne, sonniges Gelb oder aufregende Rottöne, die LED-
Leuchte sorgt für die unterschiedlichsten Farbgebungen je nach 
Stimmung und kann individuell gedimmt werden. 
Der automatische Farbwechselmodus und die bequem einstellbare 
Farbintensität ermöglichen individuelle Beleuchtungslösungen – für 
jeden Tag, jede Stunde und jede Stimmung!
Berühren Sie das Farbrad und schaffen Sie die gewünschte Atmo-
sphäre – von beruhigenden Pastelltönen bis hin zu kräftigen, inten-
siven Farben.
– Energieeffizient durch moderne LED-Technik: langlebig und  
   hochleistungsfähig
– Bis zu 16 Millionen Farben und beliebige Weißtöne (dimmbar)
– Geschwindigkeit des Farbwechsels einstellbar
– Mit intuitiver Fernbedienung
– Inkl. Leuchtmittel
Ø 19 cm

Art.Nr.
200,84 / 239,- € 78120
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Bausteine-Set

Schaumstoffbausteine

Bausteine-Set
11 Teile, wie dargestellt

Art.Nr.
755,46 / 899,- € 82315

Rechteck
mit Halbkreisausschnitt
B / H / T: 40 x 20 x 40 cm

Rolle
L 40 cm, Ø 15 cm

Rampe
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Art.Nr.
64,71 / 77,- € 82304

Art.Nr.
35,29 / 42,- € 82301

Art.Nr.
69,75 / 83,- € 82302

– Sicher: keine harten Kanten

– Flexibel: immer neu kombinierbar

– Hygienisch: feucht abwischbar

– Farben wie dargestellt

Klettern, krabbeln, robben
Hier können die Kleinsten ihren Bewe-
gungsdrang voll ausleben. Alle Schaum-
stoffbausteine sind miteinander kombi-
nierbar. Somit ergeben sich immer wieder 
individuelle Krabbellandschaften und die 
Kinder erleben einen unbegrenzten, far-
benfrohen Spielspaß.
Abwaschbar:  
Speichelreste etc. lassen sich einfach und 
schnell entfernen.
Keine harten oder spitzen Kanten:  
die Verletzungsgefahr wird auf ein  
Minimum reduziert.
Der Mattenkern besteht aus FCKW-freiem 
hochwertigem Verbundschaum RG 80. 
Dank seiner erhöhten Festigkeit sinken die 
Kinder nicht ein und haben besseren Halt. 
Kunstlederbezug:  
strapazierfähig, abwaschbar, schwer ent-
flammbar, rutschfeste Unterseite

Exakte und hochwertige 

Verarbeitung der Nähte

Rutschhemmende 

Unterseite

Keine 

scharfen Kanten

Sie sparen

62,- € brutto

gegenüber dem 

Einzelkauf

Schaumstoffartikel
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Schaumstoffbausteine

Sechseck- & Trapezbausteine

Art.Nr.
49,58 / 59,- € 82303

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 82306

Art.Nr.
60,50 / 72,- € 82310

Art.Nr.
92,44 / 110,- € 82308

Art.Nr.
92,44 / 110,- € 82307

Art.Nr.
92,44 / 110,- € 82311

Art.Nr.
78,99 / 94,- € 82305

Die Bausteine sind jeweils nur 

in den dargestellten Farben 

lieferbar.

Rechteck
B / H / T: 40 x 20 x 40 cm

Treppe mit 3 Stufen
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Viertelkreis
B / H / T: 80 x 3 x 80 cm

Welle
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Rampe mit Welle
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Viertelkreis
B / H / T: 80 x 10 x 80 cm

Sechseck
Seitenlänge je 40 cm

Trapez
Seitenlänge 40 / 80 cm

Treppe mit 2 Stufen
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Art.Nr.
Höhe 12 cm 91,60 / 109,- € 82316
Höhe 24 cm 121,01 / 144,- € 82317
Höhe 36 cm 156,30 / 186,- € 82318
Höhe 48 cm 184,03 / 219,- € 82319

Art.Nr.
Höhe 12 cm 64,71 / 77,- € 82321
Höhe 24 cm 78,99 / 94,- € 82321/1
Höhe 36 cm 95,80 / 114,- € 82321/2
Höhe 48 cm 115,97 / 138,- € 82321/3

Wählbare Farben der Sechseck- und Trapezbausteine:

Gelb Altrosa Rot Grün Hellblau Blau
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Art.Nr.
H: 10 cm 105,88 / 126,- € 82330
H: 30 cm 184,03 / 219,- € 82331

Art.Nr.
H: 10 cm 105,88 / 126,- € 82332R
H: 30 cm 169,75 / 202,- € 82333R

Art.Nr.
H: 10 cm 105,88 / 126,- € 82332L
H: 30 cm 169,75 / 202,- € 82333L

Wandpolster

Wandpolster 
„Senke“
inkl. Wandaufhängung
Stärke 4 cm
H / B: 145 x 60 cm

Wandpolster 
„Welle“
inkl. Wandaufhängung
Stärke 4 cm
H / B: 153 x 60 cm

Eckwandpolster, 
2-teilig
inkl. Wandaufhängung
Stärke 4 cm
H / B: 145/160 x 60 cm
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Bodenpolster

Mond
Ø 120 cm

Kreis
Ø 120 cm

Rechteck
L / B: 120 x 60 cm

Rechteck, 
Ausschnitt rechts
L / B: 120 x 60 cm

Rechteck, 
Ausschnitt links
L / B: 120 x 60 cm

Viertelkreis
L / B: 60 x 60 cm

Halbkreis
L / B: 120 x 60 cm

Dreiviertelkreis
Ø 120 cm

Quadrat, klein
L / B: 60 x 60 cm

Quadrat, groß
L / B: 120 x 120 cm

Quadrat, 
Ausschnitt
L / B: 120 x 120 cm

Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:

CE1 Rot

Z2 Grün

T5 Orange

SA3 Grau

T1 Gelb

N15 Blau

Art.Nr.
H: 10 cm 179,83 / 214,- € 82346
H: 30 cm 344,54 / 410,- € 82347

Art.Nr.
H: 10 cm 167,23 / 199,- € 82348
H: 30 cm 335,29 / 399,- € 82349

Art.Nr.
H: 10 cm 74,79 / 89,- € 82340
H: 30 cm 125,21 / 149,- € 82341

Art.Nr.
H: 10 cm 108,40 / 129,- € 82342
H: 30 cm 184,03 / 219,- € 82343

Art.Nr.
H: 10 cm 184,03 / 219,- € 82344
H: 30 cm 360,50 / 429,- € 82345

Art.Nr.
H: 10 cm 70,59 / 84,- € 82334
H: 30 cm 115,97 / 138,- € 82335

Art.Nr.
H: 10 cm 148,74 / 177,- € 82336
H: 30 cm 315,97 / 376,- € 82337

Art.Nr.
H: 10 cm 164,71 / 196,- € 82338
H: 30 cm 331,93 / 395,- € 82339

Art.Nr.
252,10 / 300,- € 82350

Art.Nr.
122,69 / 146,- € 82351

Art.Nr.
125,21 / 149,- € 82352
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Breitenraster:	  60 cm

		   80 cm

		  120 cm

2 Stück pro Verbindung sollten     

     eingeplant werden.

Bitte vergessen Sie nicht, bei der Bestellung das Kürzel für den 
gewünschten Belag (T, V oder Z) an die Artikelnummer zu hängen. 
Hier 2 Bestellbeispiele:

Art. 70592T	 BUD	      Treppenpodest, 2 Stufen

Tapsi-Belag, Farbe T10 Gelb			                  

Art. 70592Z	 BID	      Treppenpodest, 2 Stufen

Tretford-Teppich, Farbe 568 Gelb		                  

Damit die Podeste beim Bespielen nicht verrutschen, empfehlen 
wir die Verbindung mit Podestklammern:

Der Korpus der Podeste wird aus einer stabilen 3-Schicht-
Spanplatte in Dekor (wählbar) gefertigt. Die Podeste können mit 
3 verschiedenen Belägen ausgestattet werden:

Spielpodeste
Wir haben ein neues Podestsystem entwickelt, 
bei dem aus unterschiedlichen Breiten, Höhen 
und Belägen unzählige Podestlandschaften 
erstellt werden können. 
Optimal zusammengestellt eignen sie sich 
besonders als Bauecke oder Spielinseln.

580568 569570582585

571592 512555575517

11 cm

22 cm

33 cm

44 cm

Größen- und Bestellhinweise

Tapsi-Belag (T)

Vorwerk-Teppich (V)

Tretford-Teppich (Z)

Podestklammer, 1 Stk.
Metall, zur sicheren Verbindung 
der Podeste, damit sie beim 
Spielen nicht verrutschen

Art.Nr.
5,03 / 5,99 € 99084

Vo9 Vo10 Vo7 Vo11Vo8 Vo6

Preisgleich wählbare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

T10 T12 T14 T16T11 T13 T15
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Art.Nr.
Vorwerk 210,08 / 250,- € 70531V
Tapsi 229,41 / 273,- € 70531T
Tretford 229,41 / 273,- € 70531Z

Vorwerk 240,34 / 286,- € 70532V
Tapsi 259,66 / 309,- € 70532T
Tretford 259,66 / 309,- € 70532Z

Vorwerk 251,26 / 299,- € 70533V
Tapsi 268,07 / 319,- € 70533T
Tretford 268,07 / 319,- € 70533Z

Vorwerk 268,07 / 319,- € 70534V
Tapsi 284,87 / 339,- € 70534T
Tretford 284,87 / 339,- € 70534Z

Rechteckpodest
B / T: 120 x 60 cm

Höhe 
11 cm

Höhe 
22 cm

Höhe 
33 cm

Höhe 
44 cm

Art.Nr.
Vorwerk 142,02 / 169,- € 70511V
Tapsi 151,26 / 180,- € 70511T
Tretford 151,26 / 180,- € 70511Z

Vorwerk 147,90 / 176,- € 70512V
Tapsi 158,82 / 189,- € 70512T
Tretford 158,82 / 189,- € 70512Z

Vorwerk 171,43 / 204,- € 70513V
Tapsi 189,92 / 226,- € 70513T
Tretford 189,92 / 226,- € 70513Z

Vorwerk 194,96 / 232,- € 70514V
Tapsi 203,36 / 242,- € 70514T
Tretford 203,36 / 242,- € 70514Z

Art.Nr.
196,64 / 234,- € 70501V
215,13 / 256,- € 70501T
215,13 / 256,- € 70501Z

209,24 / 249,- € 70502V
226,05 / 269,- € 70502T
226,05 / 269,- € 70502Z

242,86 / 289,- € 70503V
259,66 / 309,- € 70503T
259,66 / 309,- € 70503Z

268,07 / 319,- € 70504V
284,87 / 339,- € 70504T
284,87 / 339,- € 70504Z

Art.Nr.
282,35 / 336,- € 70521V
318,49 / 379,- € 70521T
318,49 / 379,- € 70521Z

321,85 / 383,- € 70522V
360,50 / 429,- € 70522T
360,50 / 429,- € 70522Z

368,91 / 439,- € 70523V
384,87 / 458,- € 70523T
384,87 / 458,- € 70523Z

400,- / 476,- € 70524V
427,73 / 509,- € 70524T
424,73 / 509,- € 70524Z

Quadratpodest
B / T: 60 x 60 cm

Höhe 
11 cm

Höhe 
22 cm

Höhe 
33 cm

Höhe 
44 cm

Quadratpodest
B / T: 80 x 80 cm

Quadratpodest
B / T: 120 x 120 cm

Podeste in den Höhen 11, 22, 33 und 44 cm

Art.Nr.
Vorwerk 235,29 / 280,- € 70535V
Tapsi 259,66 / 309,- € 70535T
Tretford 259,66 / 309,- € 70535Z

Art.Nr.
Vorwerk 235,29 / 280,- € 70536V
Tapsi 259,66 / 309,- € 70536T
Tretford 259,66 / 309,- € 70536Z

Rechteckpodest für 1 Rollwagen
passend für Art. 70516
B / H / T: 60 x 44 x 120 cm

Rechteckpodest für 2 Rollwagen
passend für 2 x Art. 70516
B / H / T: 60 x 44 x 120 cm

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 70516

Rollwagen, klein
passend für Art. 70515, 70525, 
70535 und 70536
B / H / T: 55 x 35 x 55 cm

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 70506

Rollwagen, groß
passend für Art. 70505
B / H / T: 75 x 35 x 75 cm

Art.Nr.
Vorwerk 166,39 / 198,- € 70515V
Tapsi 176,47 / 210,- € 70515T
Tretford 176,47 / 210,- € 70515Z

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 70505V
228,57 / 272,- € 70505T
228,57 / 272,- € 70505Z

Art.Nr.
360,50 / 429,- € 70525V
400,- / 476,- € 70525T
400,- / 476,- € 70525Z

Quadratpodest für 1 Rollwagen
passend für Art. 70516
B / H / T: 60 x 44 x 60 cm

Quadratpodest für 1 Rollwagen
passend für Art. 70506
B / H / T: 80 x 44 x 80 cm

Quadratpodest für 2 Rollwagen
passend für 2 x Art. 70516
B / H / T: 120 x 44 x 120 cm

Preisgleich 

wählbare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor
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Art.Nr.
Vorwerk 142,02 / 169,- € 70571V
Tapsi 158,82 / 189,- € 70571T
Tretford 158,82 / 189,- € 70571Z

Vorwerk 158,82 / 189,- € 70572V
Tapsi 178,15 / 212,- € 70572T
Tretford 178,15 / 212,- € 70572Z

Vorwerk 179,83 / 214,- € 70573V
Tapsi 193,28 / 230,- € 70573T
Tretford 193,28 / 230,- € 70573Z

Vorwerk 194,96 / 232,- € 70574V
Tapsi 203,36 / 242,- € 70574T
Tretford 203,36 / 242,- € 70574Z

Art.Nr.
196,64 / 234,- € 70561V
215,13 / 256,- € 70561T
215,13 / 256,- € 70561Z

209,24 / 249,- € 70562V
226,05 / 269,- € 70562T
226,05 / 269,- € 70562Z

242,86 / 289,- € 70563V
259,66 / 309,- € 70563T
259,66 / 309,- € 70563Z

268,07 / 319,- € 70564V
284,87 / 339,- € 70564T
284,87 / 339,- € 70564Z

Dreieckpodest
B / T: 60 x 60 cm

Spiegelpodest
B / T: 60 x 60 cm

Höhe 
11 cm

Art.Nr.
184,03 / 219,- € 70520

Art.Nr.
251,26 / 299,- € 70526Höhe 11 cm

226,05 / 269,- € 70519 284,87 / 339,- € 70527Höhe 33 cm

203,36 / 242,- € 70517 268,07 / 319,- € 70507Höhe 22 cm

234,45 / 279,- € 70518 301,68 / 359,- € 70508Höhe 44 cm

Höhe 
22 cm

Höhe 
33 cm

Höhe 
44 cm

Dreieckpodest
B / T: 80 x 80 cm

Spiegelpodest
B / T: 80 x 80 cm

Podeste in den Höhen 11, 22, 33 und 44 cm

Bohnenbadpodest
abnehmbarer Deckel, 4 Sitzflächen, 
auch als Ballbad nutzbar, TheraBeans bzw. 
Bälle sind nicht im Lieferumfang enthalten!
B / H / T: 80 x 22 x 80 cm

Rahmenpodest für Einlegematten
Hinweis: Die Einlegematten müssen separat 
bestellt werden! 
B / H / T: 80 x 22 x 80 cm

Einlegematten
aus 100% Naturfasern 
teils kratzig, rifflig oder glatt geflochten 
L / B: 74 x 74 cm

Art.Nr.
289,92 / 345,- € 70219

Art.Nr.
156,30 / 186,- € 70215

Bälle für Bohnenbadpodest
500 Stück,  
Farben: Rot, Gelb, Grün, Blau
Ø 6,5 cm

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 82204

Podest mit einer Farbspielplatte
Podest mit einer mit farbiger Flüssigkeit 
gefüllter Farbspielplatte
Die Belastbarkeit liegt bei 90 kg.
Die Oberfläche ist kratz-, abrieb- und rutschfest.
Die Lieferung erfolgt farblich sortiert.
B / T: 60 x 60 cm

Die Farbspielplatten sind auch als 3-teiliges 
Set separat erhältlich (s.S. 226).

Art.Nr.
H: 22 cm 251,26 / 299,- € 70020
H: 33 cm 270,59 / 322,- € 70019

Art.Nr.
Kokosmatte 66,39 / 79,- € 70215/2
Seegrasmatte 66,39 / 79,- € 70215/6
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Art.Nr.
Vorwerk 310,08 / 369,- € 70582V
Tapsi 329,41 / 392,- € 70582T
Tretford 329,41 / 392,- € 70582Z

Art.Nr.
340,34 / 405,- € 70581V
372,27 / 443,- € 70581T
372,27 / 443,- € 70581Z

Hügelpodest
B / H / T: 60 x 22/44 x 60 cm

Hügelpodest
B / H / T: 80 x 22/44 x 80 cm

Podeste in den Höhen 22 und 44 cm

Art.Nr.
Vorwerk 295,80 / 352,- € 70509V
Tapsi 324,37 / 386,- € 70509T
Tretford 324,37 / 386,- € 70509Z

Tunnelpodest
B / H / T: 80 x 44 x 80 cm

Art.Nr.
Vorwerk 242,86 / 289,- € 70584V
Tapsi 268,07 / 319,- € 70584T
Tretford 268,07 / 319,- € 70584Z

Art.Nr.
289,92 / 345,- € 70583V
315,13 / 375,- € 70583T
315,13 / 375,- € 70583Z

Talpodest
B / H / T: 60 x 22 x 60 cm

Talpodest
B / H / T: 80 x 22 x 80 cm

Art.Nr.
Vorwerk 402,52 / 479,- € 70586V
Tapsi 434,45 / 517,- € 70586T
Tretford 434,45 / 517,- € 70586Z

Art.Nr.
444,54 / 529,- € 70585V
477,31 / 568,- € 70585T
477,31 / 568,- € 70585Z

Brückenpodest
B / H / T: 60 x 22 x 120 cm

Brückenpodest
B / H / T: 80 x 22 x 120 cm
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Art.Nr.
Vorwerk 140,34 / 167,- € 70592V
Tapsi 167,23 / 199,- € 70592T
Tretford 167,23 / 199,- € 70592Z

Art.Nr.
Vorwerk 226,05 / 269,- € 70594V
Tapsi 246,22 / 293,- € 70594T
Tretford 246,22 / 293,- € 70594Z

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 70591V
195,80 / 233,- € 70591T
195,80 / 233,- € 70591Z

Art.Nr.
251,26 / 299,- € 70593V
268,07 / 319,- € 70593T
268,07 / 319,- € 70593Z

Treppenpodest
2 Stufen
B / H / T: 60 x 22 x 40 cm

Treppenpodest
3 Stufen
B / H / T: 60 x 33 x 60 cm

Treppenpodest
2 Stufen
B / H / T: 80 x 22 x 40 cm

Treppenpodest
3 Stufen
B / H / T: 80 x 33 x 60 cm

Podeste in den Höhen 22, 33 und 44 cm

580568 569570582585 571592 512555575517

Tretford-Teppich (Z)

Vo9 Vo10 Vo7 Vo11Vo8 Vo6

Vorwerk-Teppich (V)Tapsi-Belag (T)

Wählbare Beläge:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

Art.Nr.
Vorwerk 203,36 / 242,- € 70553V
Tapsi 226,05 / 269,- € 70553T
Tretford 226,05 / 269,- € 70553Z

Art.Nr.
280,67 / 334,- € 70543V
300,84 / 358,- € 70543T
300,84 / 358,- € 70543Z

Ausgleichspodest
B / H / T: 60 x 22-44 x 60 cm

Quadratpodest Rampe
mit Klettersteinen
B / H / T: 60 x 0-22 x 60 cm

Ausgleichspodest
B / H / T: 80 x 22-44 x 80 cm

Quadratpodest Rampe
mit Klettersteinen
B / H / T: 80 x 0-22 x 80 cm

Quadratpodest Rampe
B / H / T: 60 x 0-22 x 60 cm

Quadratpodest Rampe
B / H / T: 80 x 0-22 x 80 cm

Art.Nr.
Vorwerk 167,23 / 199,- € 70551V
Tapsi 184,03 / 219,- € 70551T
Tretford 184,03 / 219,- € 70551Z

Art.Nr.
Vorwerk 217,65 / 259,- € 70554V
Tapsi 245,38 / 292,- € 70554T
Tretford 245,38 / 292,- € 70554Z

Art.Nr.
205,04 / 244,- € 70541V
217,65 / 259,- € 70541T
217,65 / 259,- € 70541Z

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 70544V
259,66 / 309,- € 70544T
259,66 / 309,- € 70544Z

Quadratpodest Rampe
B / H / T: 60 x 0-33 x 60 cm

Quadratpodest Rampe
B / H / T: 80 x 0-33 x 80 cm

Art.Nr.
181,51 / 216,- € 70552

Art.Nr.
192,44 / 229,- € 70542

WED
Weiß-Dekor

T10 T12 T14 T16T11 T13 T15
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Podestkombination 2
Art. 70601
Dekor wählbar, mit Tretford-Teppich belegt 
(Farbe wählbar)
Wand-/ Dekoelemente, sowie Schränke und
Rollkästen sind nicht im Lieferumfang ent-
halten! Podestklammern bitte separat bestellen.
L / B / H: 320 x 240 x 22 cm
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Podestkombinationen

Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

2.808,40 / 3.342,- €

Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

1.419,33 / 1.689,- €

Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

 

2.041,18 / 2.429,- €

Podestkombination 1
Art. 70600
Dekor wählbar, mit Tapsi-Belag belegt (Farbe 
wählbar)
Wand- und Dekoelemente sind nicht im 
Lieferumfang enthalten! Podestklammern 
bitte separat bestellen.
L / B / H: 240 x 340 x 22-44 cm

Podestkombination 3
Art. 70602
Dekor wählbar, mit Vorwerk-Teppich belegt 
(Farbe wählbar)
Decken- und Dekoelemente, sowie Artikel 
aus Schaumstoff sind nicht im Lieferumfang 
enthalten! Podestklammern bitte separat 
bestellen.
L / B / H: 360 x 280 x 22/44 cm

Farben des Tapsi-Belags:

580568 569570582585

571592 512555575517

Farben des Tretford-Teppichs:

Vo9 Vo10 Vo7 Vo11Vo8 Vo6

Farben des Vorwerk-Teppichs:

T10 T12 T14 T16T11 T13 T15
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Spielebenen selbst 
zusammenstellen!
Unser Baukastensystem ermöglicht es Ihnen, 
eine passgenaue Lösungen nach Ihren Vor-
stellungen zu finden. Individuelle Anpassungen 
sind kein Problem. Gern beraten wir Sie zu den 
Möglichkeiten und planen mit Ihnen mit Hilfe von 
professionellen 3D-Visualisierungen Ihre Spiel- 
ebene.

Die Podesthöhe beträgt 60 cm. Somit eignen 
sich die Spielebenen besonders für Kleinkinder 
bis 3 Jahren. Krippenfreundlich sind auch der 
extra weiche Wellenaufgang, Krabbelelemente 
sowie große Acrylglasfenster, durch die man die 
Kleinen immer im Blick behält.
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Spielebenen-Elemente

Lattenaufgang
B / H / T: 60 x 120 x 115 cm

Wellenaufgang
Schaumstoffstufen mit Kunstleder-
bezug (Hellgrün, Orange oder Blau)
B / H / T: 60 x 120 x 115 cm

Art.Nr.
646,22 / 769,- € 47511

Art.Nr.
715,97 / 852,- € 47512

Rutsche
B / H / T: 60 x 120 x 115 cm

Rutsche
B / H / T: 60 x 120 x 115 cm

Art.Nr.
531,09 / 632,- € 47510

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 47516

Nische Zaun
mit Acrylglasfenster und 
farbigem Rahmen
B / H / T: 60 x 60/130 x 60 cm

Nische Zaun
unten mit Tunnel zum 
Durchkrabbeln
B / H / T: 60 x 60/130 x 60 cm

Art.Nr.
547,90 / 652,- € 47501/1

Art.Nr.
515,13 / 613,- € 47501/2

Kletteraufgang
mit farbigen Klettersteinen
B / H / T: 60 x 120 x 30 cm

Treppenaufgang
mit Acrylglasfenstern und Treppen- 
stufen mit Anti-Rutsch Streifen
B / H / T: 60 x 120 x 60 cm

Art.Nr.
301,68 / 359,- € 47514/1

Art.Nr.
377,31 / 449,- € 47515

- Ideal für Krippenkinder

- Flexibel kombinierbar

- Jederzeit erweiterbar

- Ausführung in Birke-Echtholz / Birke-Dekor
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Spielebenen-Elemente

Ecke Haus
mit Acrylglasfenstern, Dach und 
Fensterrahmen farbig
B / H / T: 60 x 60/160 x 60 cm

Ecke Fenster
mit Acrylglasfenstern und 
farbigem Rahmen
B / H / T: 60 x 60/130 x 60 cm

Ecke Turm
mit Acrylglasfenstern
B / H / T: 60 x 60/150 x 60 cm

Ecke Zaun
B / H / T: 60 x 60/130 x 60 cm

Art.Nr.
696,64 / 829,- € 47535/1

Art.Nr.
503,36 / 599,- € 47502

Art.Nr.
696,64 / 829,- € 47534

Art.Nr.
440,34 / 524,- € 47501

Durchgang Zaun
B / H / T: 60 x 60/130 x 60 cm

Durchgang Turm
mit Acrylglasfenstern
B / H / T: 60 x 60/150 x 60 cm

Durchgang Turm
mit Acrylglasfenstern, unten mit 
Tunnel zum Durchkrabbeln
B / H / T: 60 x 60/150 x 60 cm

Durchgang Haus
mit Acrylglasfenstern, Dach und 
Fensterrahmen farbig
B / H / T: 60 x 60/160 x 60 cm

Art.Nr.
440,34 / 524,- € 47501/6

Art.Nr.
696,64 / 829,- € 47530

Art.Nr.
794,12 / 945,- € 47531

Art.Nr.
696,64 / 829,- € 47535

Bogenbrücke
inkl. Vorwerk-Teppich (Farbe wählbar)
B / H / T: 100 x 65 x 60 cm

Wackelbrücke
B / H / T: 100 x 65 x 60 cm

Tunnelbrücke
mit Panorama-Acrylglasfenster
B / H / T: 100 x 60/75 x 60 cm

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 47520

Art.Nr.
474,79 / 565,- € 47521

Art.Nr.
520,17 / 619,- € 47523

Kribbel-Krabbel-Ecke
Ritterburg mit Acrylglasfenster
B / H / T: 120 x 130 x 120 cm

Art.Nr.
1.755,46 / 2.089,- € 47552

Kribbel-Krabbel-Ecke
mit farbigen Acrylglasfenstern
B / H / T: 120 x 130 x 120 cm

Art.Nr.
1.343,70 / 1.599,- € 47550

Burgaufsatz
mit Acrylglasfenstern
B / H / T: 102 x 92 x 60 cm

Art.Nr.
755,46 / 899,- € 47532

Art.Nr.
1.259,66 / 1.499,- € 47551

Kribbel-Krabbel-Ecke
mit großem Acrylglasfenster
B / H / T: 120 x 130 x 120 cm

Art.Nr.
324,37 / 386,- € 47524

Tunnelaufsatz
mit Panorama-Acrylglasfenster
B / H / T: 102 x 60 x 60 cm

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu158



Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:
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Spielebenen-Elemente

Raumteiler und Trennwände

Zaun
B / H: 65 x 60 cm

Spiegel / Magnettafel
mit Spiegel und magnetischer 
Weißwandtafel
B / H: 65 x 60 cm

Lochblech
magnetisches Lochblech, pul-
verbeschichtet (Farbe wählbar)
B / H: 65 x 60 cm

Acrylglas
transparente Scheibe
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
176,47 / 210,- € 90320

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 90321

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 90323

Art.Nr.
222,69 / 265,- € 90322

Zwischenbau
oben mit großem Acrylglas-
fenster, unten 1 Höhle
B / H / T: 102 x 60/120 x 60 cm

Art.Nr.
705,04 / 839,- € 47506
Matte mit Polyesterbezug
41,18 / 49,- € 47572P

Unterbauschrank
2 Fächer links, andere Seite offen 
Rollkasten bitte separat bestellen
B / H / T: 102 x 58,2 x 60 cm

Unterbauschrank
1 Einlegeboden
B / H / T: 102 x 58,2 x 60 cm

Unterbauschrank
zum Durchkrabbeln
B / H / T: 102 x 58,2 x 60 cm

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 47505

Art.Nr.
192,44 / 229,- € 47503

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 47504

Rollkasten mit 4 Fächern
209,24 / 249,- € 47505/1

Wählbare Farben des Lochblechs:

RAL1018 RAL6018RAL3020 RAL9006RAL2003 RAL5015

Polyester Art.Nr.
41,18 / 49,- € 47571P
Kunstleder
49,58 / 59,- € 47571K

Matte zum Legen unter 
Brückenelemente
strapazierfähiger Bezug
(Farbe wählbar)
L / B / H: 99 x 60 x 8 cm

Polyester Art.Nr.
108,40 / 129,- € 47570P
Kunstleder
116,81 / 139,- € 47570K

Matte für  
Kribbel-Krabbel-Ecke
strapazierfähiger Bezug
(Farbe wählbar)
L / B / H: 115 x 115 x 8 cm Dekoelement „Anker“

Birke-Echtholz, grau lackiert
B / H: 47 x 45 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 99111

Dekoelement „Steuerrad“
Birke-Echtholz, rot lackiert
ø 55 cm

Art.Nr.
123,53 / 147,- € 99110

OrangeGelb Rot Blau Grün

Wählbare Farben des Polyesterbezugs:

T5 OrangeT1 Gelb CE1 Rot Z2 Grün N15 Blau SA3 Grau

Matte mit Kunstlederbezug
49,58 / 59,- € 47572K
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Raumteiler und Trennwände

Fenster
Acrylglasfenster mit verschieb-
baren Fensterläden mit Geflecht-
füllung, unten mit beweglichen 
Blumenscheiben
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
277,31 / 330,- € 90328

Doppel-Acrylglas
Doppelscheibe zum Befüllen, 
Acrylglas herausnehmbar
B / H: 65 x 60 cm

Räderspiel
runde Drehscheiben
B / H: 65 x 60 cm

Viertelkreis Lochblech
magnetisches Lochblech, pul-
verbeschichtet (Farbe wählbar)
Höhe 60 cm, Ø 160 cm

Kurvenwurm
Zick-Zack-Kurs mit runder Dreh-
scheibe
B / H: 65 x 60 cm

Auto
drehbare Räder und beweglicher 
Türknauf
B / H: 65 x 60 cm

Lenkrad
mit Armaturanzeige, Knauf für 
Gangschaltung und Spiegel
B / H: 65 x 60 cm

Bullaugen
3 kleine Acryglasfenster mit
farbigem Rahmen 
B / H: 65 x 60 cm

Kinderstube
1 großes Acryglasfenster mit
farbigem Rahmen
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 90324

Art.Nr.
215,13 / 256,- € 90327

Art.Nr.
419,33 / 499,- € 90349

Art.Nr.
189,92 / 226,- € 90330

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 90329

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 90331

Art.Nr.
228,57 / 272,- € 90325

Art.Nr.
205,88 / 245,- € 90326

Abb. Anschlag/Wand rechts

W
a

n
d

s
e

it
e

Technischer Hinweis:

Bitte beachten Sie, dass Türelemente bzw. eine 

Raumteilerseite grundsätzlich an einer Wand 

bzw. einem Schrank zu befestigen ist.

Zur Überbrückung von Sockelleisten können die 

Wandanschlussleisten genutzt werden.

Tür mit Zaun
nur von außen zu öffnen, mit 
Holzschwelle
B / H: 65 x 60 cm
Anschlag/Wand rechts

Art.Nr.
256,30 / 305,- € 90310/1

Anschlag/Wand links
256,30 / 305,- € 90310/2

        Verbinder, flexibel
4 Holzplatten mit Loch zum 
Durchführen des Metallstabes 
(bitte separat bestellen), Winkel 
selbst einstellbar

        Metallstab
pulverbeschichtet Weißalu- 
minium, Kugelköpfe Massivholz
Länge 60 cm

ohne Abb.:
Wandanschlussleiste
Birke-Echtholz, ideal um Soc-
kelleisten auszusparen
Länge 60 cm

Verbinder, fest
2 Stück, ideal wenn es um die 
Ecke gehen soll

Art.Nr.
28,57 / 34,- € 90306

Art.Nr.
47,06 / 56,- € 90303

Art.Nr.
17,65 / 21,- € 90300

Art.Nr.
90° 12,56 / 14,95 € 90307

60° 12,56 / 14,95 € 90308

45° 12,56 / 14,95 € 90309

Länge 80 cm
49,58 / 59,- € 90304

Länge 80 cm
26,05 / 31,- € 90301

+ +

1

2

1

2

Verbinder
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Krippenspielebenen

Komplettpreis 
inkl. Lieferung & Montage 

3.264,71 / 3.885,- €

Krippenspielebene 1
Art. 47600
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
mit Wellenaufgang, Höhle und Rutsche, inkl. 
Matte mit Kunstlederbezug (Farbe wählbar)
Dekoelemente und Rollkasten sind nicht im 
Lieferumfang enthalten!
L / B / H: 235 x 235 x 60/130 cm

Komplettpreis 
inkl. Lieferung & Montage 

6.642,02 / 7.904,- €

Krippenspielebene 2
Art. 47601
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
mit Treppenaufgang, Treppenstufen mit Anti-
Rutsch Streifen, Hängebrücke, Durchgang 
Haus, Höhlen und Rutsche, 
Spielbereich durch Raumteilerelemente 
abgegrenzt, inkl. 2 Matten mit Kunstlederbe-
zug (Farbe wählbar), Dekoelemente „Steuer-
rad“ und „Anker“
Dekoelemente sind nicht im Lieferumfang 
enthalten!
L / B / H: 340 x 397 x 60/160 cm

Komplettpreis 
inkl. Lieferung & Montage 

4.419,33 / 5.259,- €

Krippenspielebene 3
Art. 47602
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
mit Treppenaufgang, Treppenstufen mit Anti-
Rutsch Streifen, Hängebrücke, Durchgang 
Turm, Höhle und Rutsche,  
inkl. 2 Matten mit Kunstlederbezug (Farbe 
wählbar)
Wand- und Dekoelemente sind nicht im 
Lieferumfang enthalten!
L / B / H: 175 x 422 x 60/150 cm

T5 OrangeT1 Gelb CE1 Rot Z2 Grün N15 Blau SA3 Grau

Wählbare Farben des Kunstlederbezugs:
Die Montage der auf dieser Seite angebotenen 

Krippenspielebenen erfolgt vor Ort durch 

unsere professionellen Monteure.
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Spielpodest „Amphitheater“
Das harmonische Spielpodest mit weichen Formen ist vor allem für 
Kleinkinder geeignet.
Birke-Echtholz
über Stufen begehbar, Brüstungselemente mit Zaunfräsungen, 
Bullaugen und Acrylglasfenstern, mit Rutsche, Unterbau mit
2 offenen Ablagefächern und 1 Rollkasten
Podesthöhe 34 cm
B / H / T: 280 x 34/104 x 290 cm

Bau- und Erlebnispodest
Birke-Echtholz
halbkreisförmiges Podest bestehend aus 2 Bereichen: links 
mit Tretford-Teppich belegt (Farbe wählbar) zur Nutzung 
als Baubereich, rechts mit Fühlbad (Lieferung ohne Inhalt), 
geschwungener Spiegelrückwand und Motorikelement
Zwischenwand mit Öffnung zum Durchkrabbeln, im oberen Teil 
2 farbige Acrylglasfenster
B / H / T: 248 x 20/130 x 130 cm

Art.Nr.
3.873,11 / 4.609,- € 46286

Art.Nr.
2.368,19 / 2.819,- € 46288

Spielen, Bewegen, 
Lernen
Kinder brauchen Bewegung: Klettern, Rutschen, 
Krabbeln und Verstecken macht Spaß. Und ganz 
nebenbei bleiben unsere Kinder körperlich fit und 
schulen ihre motorischen Fähigkeiten auf spiele-
rische Weise.

Wir fertigen die Spielebenen nach Ihren Wün-
schen und Maßen an.  
Auch in schwierigen Situationen, wie verwin-
kelten oder sehr kleinen Räumen, lassen wir uns 
eine passende Lösung einfallen. 
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Spielebenen für Kleinkinder

Dekoration nicht im Lieferumfang enthalten!

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu162



Po
de

st
e 

& 
Sp

ie
le

be
ne

n

Spielebenen für Kleinkinder

Spielhaus
Birke-Echtholz
über Schrägaufgang begehbar, Brüstungs-
elemente mit Zaunfräsungen, obere Ebene 
mit Häuschen und Fenstern, mit Rutsche, 
Höhle im Unterbau 
Teppichbelag bitte separat bestellen 
(Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 210/310 x 60/130 x 240 cm

Art.Nr.
4.200,84 / 4.999,- € 46073

Mäuseburg
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert / 
Birke-Dekor
mit Treppenaufgang, Treppenstufen 
mit Anti-Rutsch Streifen, Burgturm mit 
Acrylglasfenstern, mit Rutsche, Unterbau mit  
Durchkrabbeltunnel
Seitenteile mit gefrästen Motiven und 
Spielelementen
Dekoelemente und Schränke sind nicht im 
Lieferumfang enthalten!
B / H / T: 240 x 150 x 60 cm

Art.Nr.
2.125,21 / 2.529,- € 47403

Für die Spielebene sind 

verschiedene Bodenbeläge 

wählbar. Die unten genannten 

Preise verstehen sich inkl. 

Zuschnitt und Anbringung.

Vo9 Vo10

Vo7 Vo11

Vo8 Vo6

Vorwerk-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
47,06 / 56,- € 97005M

Tretford-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
74,79 / 89,- € 97000M

580

568

569

570582585

571

592

512555575

517

Eine Montage vor Ort durch 

unsere professionellen 

Monteure ist gegen Aufpreis 

möglich.
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Spielebenen für Kleinkinder

122 cm

12
2

 c
m

Kleines Baumhaus
Das Baumhaus ist eine kleine Podestlandschaft 
für Kinder im Krippenalter, die freistehend oder 
an einer Wand im Raum platziert werden kann.
Das Baumhaus ist insbesondere auf die Bedürf-
nisse von Krippenkindern abgestimmt. Es bietet 
eine Rückzugsnische zum Kuscheln und 
Beobachten. 
Über ein Krabbelloch, Sprossen und Stufen 
können die Kinder mehrere Bewegungsabläufe 
wählen und kommen so in ein  
bewegtes Spiel.
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
mit Tretford-Teppich belegt (Farbe wählbar)
B / H / T: 122 x 150 x 122 cm

Art.Nr.
2.629,41 / 3.129,- € 46278

        Spiegelbaum
MDF, farbig lackiert, Spiegelfläche Ø 30 cm
B / H: 60 x 80 cm

        Rutschbrett
Buche massiv
L / B: 120 x 45 cm

        Viertelkreismatte
strapazierfähiger Kunstlederbezug (Farbe wählbar - siehe S. 163)
B / H / T: 60 x 10 x 60 cm

Art.Nr.
128,57 / 153,- € 91082

Art.Nr.
106,72 / 127,- € 75511

Art.Nr.
65,55 / 78,- € 82311/1K

1

3

2

Optionales Zubehör
In das Sprossenpodest kann das Rutschbrett auf drei unterschied-
lichen Höhen eingehängt werden. Dadurch entsteht ein zusätz-
licher Schrägaufgang. Das Baumhaus kann ebenso mit einem 
Spiegel und einer Viertelkreismatte ergänzt werden.

2

3

580568 569570582585

571592 512555575517

Wählbare Farben des Tretford-Teppichs:

Eine Montage vor Ort durch 

unsere professionellen Monteure 

ist gegen Aufpreis möglich.
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360 cm

2
7

0
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m

14

3
6

2

5

4

3

        Erlebnispodest
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert / Birke-Dekor
mit 2 Schwellen und 1 Spielbereich zum Einlegen einer Matte  
(Art. 47068 - bitte separat bestellen), farbige Seitenteile mit 
Acrylglasfenster versehen
B / H / T: 110 x 85 x 110 cm

        Krabbel-Burg
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert / Birke-Dekor
über 3 kleine Stufen begehbar, Rampe kann als Aufgang oder 
Rutsche genutzt werden, farbige Seitenteile mit Acrylglasfenster 
versehen
B / H / T: 110 x 85 x 110 cm

Art.Nr.
1.158,82 / 1.379,- € 47061

Art.Nr.
1.326,89 / 1.579,- € 47060

2

1

Wählbare Farben für die Matten:

CE1 Rot Z2 GrünT5 Orange SA3 GrauT1 Gelb N15 Blau

        Viertelkreismatte
B / H / T: 110 x 4 x 110 cm

        Matte
B / H / T: 90 x 4 x 158 cm

        Matte
B / H / T: 50 x 4 x 110 cm

        Matte für Erlebnispodest
B / H / T: 103 x 8 x 55 cm

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 47065

Art.Nr.
124,37 / 148,- € 47067

Art.Nr.
65,55 / 78,- € 47066

Art.Nr.
153,78 / 183,- € 47068

3

5

4

6

Matten
Schaumstoffkern RG 100
Bezug Kunstleder (Farbe wählbar)

Spielebenen für Kleinkinder
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Hochspielebenen

Ganz natürlich ...
Die Tendenz vieler Einrichtungen geht zu natür-
lichen Materialien, ganz ohne farbige Akzente, 
um den Kindern Raum für Fantasie zu lassen. So 
wird die Natur in den Gruppenraum geholt. 

Der Aufenthalt in diesen Spielebenen wirkt auf 
die Kinder sehr angenehm und gemütlich. Hier 
lassen sich schöne Geschichten erzählen oder 
fröhliche Lieder singen. Ihre individuellen Wün-
sche haben hier viel Platz.

Naturspielebene
Birke-Echtholz / Birke-Dekor 
Diese Spielebene besticht durch den natürlichen Birkenstamm.
links über schaumstoffgepolsterten Wellenaufgang begehbar, 
kleines Zwischenpodest mit Balkon und gebogener Acrylglasbrü-
stung, danach führt 1 Stufe in das Spielhaus mit Acrylglasfenster 
im Boden zur Einsicht in die darunterliegende Höhle,  
Spielhaus mit Acrylglasfenstern, rechts führen 3 Stufen wieder 
hinunter, 
Teppichbelag bitte separat bestellen (Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 380 x 60/195 x 200 cm

Art.Nr.
8.234,45 / 9.799,- € 46217/2

Detailansicht Spielhaus-Bodenfenster aus Acrylglas
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Hochspielebenen
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Art.Nr.

7.226,05 / 8.599,- € 46294

Großes Baumhaus
Birke-Echtholz 
Unser Baumhaus bietet Platz für Groß und Klein.
links niedriges Podest mit Schrägaufgang und Zugang zur Höhle unter der Treppe,  
inkl. Spiegel, mittig Aufgang über Treppe mit Handlauf, Treppenstufen mit transparenten Anti-Rutsch 
Streifen, überdachter Rückzugsplatz auf der 2. Ebene mit Acrylglasfenster im Boden,  
Brüstungselemente mit Zaunfräsungen und Blätterapplikationen, große Acrylglasfenster bieten  
Einblick auf die Ebene, darunter großer Rollenspielbereich,  
Teppichbelag bitte separat bestellen (Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 350 x 130/270 x 240 cm

Die unten genannten Preise 
verstehen sich inklusive 
Zuschnitt und Anbringung der 
Bodenbeläge.

Bodenbeläge

Vo8 Vo10

Vo11Vo7

Vo9

Vo6

Vorwerk-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
47,06 / 56,- € 97005M

Tretford-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
74,79 / 89,- € 97000M

568 582

569580

585

570

512571555

575592517

WICHTIG:  

Deckenhöhe beachten - der Abstand zwischen Oberkante 

Brüstung und Decke muss größer als 23 cm sein!

Eine Montage vor Ort durch unsere 

professionellen Monteure ist gegen 

Aufpreis möglich.
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WICHTIG:  

Deckenhöhe beachten - der Abstand zwischen Oberkante 

Brüstung und Decke muss größer als 23 cm sein!

Hochspielebenen

Spielebene „Rollenspiel“
Buche-Echtholz / Buche-Dekor 
großer Rollenspielbereich auf zwei Ebenen, 
Treppenaufgang mit doppeltem Handlauf, 
Treppenstufen mit transparenten Anti-
Rutsch Streifen, untere Ebene mit Durch-
gang und offenen Fenstern, Brüstung der 
oberen Ebene mit Zaunelement und runden 
Acrylglasfenstern, 
Teppichbelag bitte separat bestellen (Materi-
al und Farbe wählbar)
Wand- und Dekoelemente sind nicht im 
Lieferumfang enthalten!
B / H / T: 200 x 138/240 x 200/270 cm

Spielebene „Kajüte“
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
Treppenaufgang mit Handlauf und 
transparenten Anti-Rutsch Streifen, 
Brüstungselemente mit Acrylglasfenstern 
mit farbigen Rahmen, im Unterbau Platz 
für 25 Bodenliegepolster 140 x 60 cm 
(bitte separat bestellen s.Seite 128/130), 
21 Fächer für Bettzeug und 1 Regal mit 4 
zusätzlichen Fächern,  
Teppichbelag bitte separat bestellen 
(Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 351 x 65/250 x 172 cm

Art.Nr.
6.242,86 / 7.429,- € 46147

Art.Nr.
6.302,52 / 7.500,- € 46298

Eine Montage vor Ort durch unsere 

professionellen Monteure ist gegen 

Aufpreis möglich.
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Hochspielebenen

Art.Nr.
10.923,53 / 12.999,- € 46294/1

Großes Baumhauspodest
Birke-Echtholz
Unser Baumhaus bietet Platz für Groß und Klein.
links niedriges Podest mit Zugang zur Höhle unter der Treppe, mittig Aufgang über Treppe mit 
beidseitigem Handlauf, Treppenstufen mit transparenten Anti-Rutsch Streifen, überdachter 
Rückzugsplatz auf der 2. Ebene mit Acrylglasfenster im Boden, Brüstungselemente mit Zaun-
fräsungen und Blätterapplikationen, große Acrylglas-fenster bieten Einblick auf die Ebene, 
darunter großer Rollenspielbereich,  
Teppichbelag bitte separat bestellen (Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 302 x 130/270 x 260 cm
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Die unten genannten Preise verstehen 
sich inklusive Zuschnitt und Anbringung 
der Bodenbeläge.

Bodenbeläge

Vo9 Vo10

Vo7 Vo11

Vo8 Vo6

Vorwerk-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
47,06 / 56,- € 97005M

Tretford-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
74,79 / 89,- € 97000M

580

568

569

570582585

571

592

512555575

517
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Hochspielebenen

Spielebene „Ritterschloss“
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
Treppenaufgang mit Handlauf und trans-
parenten Anti-Rutsch Streifen, Brüstungs-
elemente mit angedeuteten Zinnen und 
Acrylglasfenstern, im Unterbau 28 Fächer für 
Bettzeug  und Platz für 25 Bodenliegepolster 
140 x 60 cm (bitte separat bestellen, s.Seite 
128/130), Teppichbelag bitte separat bestel-
len (Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 363 x 65/210 x T284 cm

Art.Nr.
7.646,22 / 9.099,- € 46297

Spielebene „Schlafhäuschen“ groß 
(Eckvariante)
Birke-Echtholz / Birke-Dekor 
Treppenaufgang mit Handlauf und transpa-
renten Anti-Rutsch Streifen, im Unterbau 
Platz für 18 Bodenliegepolster 140 x 60 cm  
(bitte separat bestellen s.Seite 128/130) und  
18 Fächer für Bettzeug,  
Teppichbelag bitte separat bestellen  
(Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 324 x 65/185 x 162 cm

Art.Nr.
6.133,61 / 7.299,- € 46290.BIE

Spielebene „Schlafhäuschen“ klein 
(Eckvariante)
Birke-Echtholz / Birke-Dekor 
Treppenaufgang mit Handlauf und transpa-
renten Anti-Rutsch Streifen, im Unterbau 
Platz für 12 Bodenliegepolster 140 x 60 cm  
(bitte separat bestellen s.Seite 128/130) und  
18 Fächer für Bettzeug,  
Teppichbelag bitte separat bestellen  
(Material und Farbe wählbar)
B / H / T: 259 x 65/185 x 162 cm

Art.Nr.
5293,28 / 6299,- € 46290/2.BIE

Spielebene „Schlafhäuschen“ klein 46290/2.BIE

Die unten genannten Preise verstehen sich inklusive Zuschnitt und Anbringung der Bodenbeläge auf der Spielebene.

Bodenbeläge

Vorwerk-Teppich
Farbe wählbar:

Tretford-Teppich
Farbe wählbar:

Preis pro m² Art.Nr.
47,06 / 56,- € 97005M

Preis pro m² Art.Nr.
74,79 / 89,- € 97000M

580568 569570582585

571592 512555575517

Vo9 Vo10 Vo7 Vo11Vo8 Vo6
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Individuell und 
passgenau für Ihre 
Einrichtung
Wir fertigen die Spielebenen nach Ihren Wünschen 
und Maßen an. Auch in schwierigen Situationen, 
wie verwinkelten oder sehr kleinen Räumen, erar-
beiten wir für Sie eine passende Lösung. 

Sie wünschen ein bestimmtes Thema, individuell 
abgestimmte Farben oder möchten eine spezielle 
Funktion integrieren? Kein Problem!
Unser Planungsteam erarbeitet Ihnen eine pass-
genaue Lösung für Ihre Einrichtungsaufgabe.
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Hängeregal
mit 5 Doppelhaken Rot,  
1 Ablagefläche
B / H / T: 70 x 24 x 14 cm

Art.Nr.
56,30 / 67,- € 93002/2

Herd
1 Tür mit Acrylglasfenster und 
farbigen Knöpfen,  
mit angedeuteten Herdplatten
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Waschmaschine
1 Tür mit Acrylglasfenster  
und farbigen Knöpfen, 
mit Waschpulverschublade
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
218,49 / 260,- € 93004

Art.Nr.
215,13 / 256,- € 93005

Kühlschrank
1 Tür, 1 Schubkasten
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
215,13 / 256,- € 93015

Geschirrspüler
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
158,82 / 189,- € 93007/5

Geschirrschrank
offen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 93007/6

Wickeltisch
Auflage bitte separat bestellen 
(Baumwollbezug in Rot, Gelb, 
Grün, Blau oder Orange wählbar)
B / H / T: 70 x 55 x 35 cm
 Art.Nr.
207,56 / 247,- € 93006

Auflage
24,37 / 29,- € 89003

Spielmöbel
Unsere Spielmöbel sind natürlich, funk- 
tional und strapazierfähig. Erhältlich sind sie  
in pflegeleichtem Dekor (wählbar), teilweise mit 
farbigen Elementen.

Sie sind in unterschiedlichen Höhen erhältlich, 
damit auch die Kleinsten am Rollenspiel teilneh-
men können.

Schubkastenschrank
mit 4 Schubkästen
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
240,34 / 286,- €  93007/2

Spülenschrank
1 Tür,1 Metallspülbecken
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
203,36 / 242,- € 93007

Art.Nr.
260,50 / 310,- € 93008/1

Spülenschrank
2 Türen, 1 Metallspülbecken rechts
B / H / T: 70 x 55 x 35 cm
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Hängeregal
B / H / T: 40 x 24 x 14 cm

Art.Nr.
50,42 / 60,- € 93002

Hängeregal
B / H / T: 40 x 24 x 14 cm

Art.Nr.
73,95 / 88,- € 93003

Preisgleich wählbare Dekore: BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Küchenrondell mit Waschmaschine
von allen Seiten bespielbar, mit ange- 
deuteten Herdplatten, Backofen,  
Metallspülbecken, Schrank mit 1 Tür,  
Waschmaschine mit Waschpulverschublade, 
als Aufsatz 1 Rondellregal
Arbeitshöhe 55 cm
inkl. 12 Rollen (6 davon feststellbar)
B / H / T: 100 x 90 x 35 cm

Küchenrondell mit offenem Regalteil
von allen Seiten bespielbar, mit ange- 
deuteten Herdplatten, Backofen,  
Metallspülbecken, Schrank mit 1 Tür,  
2 offenen Fächern,  
als Aufsatz 1 Rondellregal
Arbeitshöhe 55 cm
inkl. 12 Rollen (6 davon feststellbar)
B / H / T: 100 x 90 x 35 cm

Art.Nr.
724,37 / 862,- € 93021

Art.Nr.
684,87 / 815,- € 93022

Mini-Küchenblock
mit Metallspülbecken und Wasserhahn,  
2 angedeutete Herdplatten, farbige Knöpfe
B / H / T: 60 x 35 x 40 cm

Art.Nr.
203,36 / 242,- € 93018

Miniküche für unsere ganz 

Kleinen – optimal für die 

Krippe

Große Kinderküche
unten 1 Tür links mit Acrylglasfenster, 
angedeuteten Herdplatten und farbigen 
Knöpfen, rechts 1 Tür und 1 Spülbecken, 
mittig offen, oben 5 Regalfächer
B / H / T: 102 x 140 x 35 cm

Art.Nr.
621,01 / 739,- € 93001

Einsitzer
Auflage bitte separat bestellen 
(Baumwollbezug in Rot, Gelb, Grün, Blau  
oder Orange wählbar)
B / T: 35 x 35 cm

Sitzhöhe 26 cm Art.Nr.

142,02 / 169,- € 93009/4

Sitzhöhe 30 cm
150,42 / 179,- € 93009

Auflage
16,81 / 20,- € 89002

Zweisitzer
Auflage bitte separat bestellen 
(Baumwollbezug in Rot, Gelb, Grün, Blau  
oder Orange wählbar)
B / T: 70 x 35 cm

Sitzhöhe 26 cm Art.Nr.

158,82 / 189,- € 93010/4

Sitzhöhe 30 cm
169,75 / 202,- € 93010

Auflage
24,37 / 29,- € 89001

Wasserhahn
Birke-Echtholz, teilweise 
farbig lackiert
Höhe 12,5 cm

Art.Nr.
23,53 / 28,- € 93115

Wasserhahn
aus Metall, pulverbeschichtet
Höhe 23 cm

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 93116
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Herdschrank
1 Tür mit Acrylglasfenster und 
Teleskopauszug, mit 4 ange- 
deuteten Herdplatten und 
runden Knöpfen
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Geschirrschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
335,29 / 399,- € 93104

Art.Nr.
200,84 / 239,- € 93107

Waschmaschine
1 Tür mit Acrylglasfenster  
und runden Knöpfen
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Spülenschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden,  
1 Metallspülbecken, 
Wasserhahn bitte separat 
bestellen
B / H / T: 40 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 93105

Art.Nr.
293,28 / 349- € 93106

Gewürzregal
mit 2 Regalböden
zur Wandmontage
B / H / T: 40 x 40 x 10 cm

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 93110

Spülenschrank
2 Türen, 1 Mittelwand, je 1 Ein-
legeboden, 2 Metallspülbecken,
Wasserhahn bitte separat 
bestellen
B / H / T: 80 x 55 x 35 cm

Spülenschrank
2 Türen, 1 Mittelwand, je 1 Ein-
legeboden, 1 Metallspülbecken, 
Wasserhahn bitte separat 
bestellen
B / H / T: 80 x 55 x 35 cm

Art.Nr.
444,54 / 529,- € 93108

Art.Nr.
399,16 / 475,- € 93109

Besteckhalter
mit Metallreling zum Einhängen 
von Küchenutensilien
zur Wandmontage
B / H : 40 x 40 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- € 93111

Wandregal
2 Ablagen mit  
geschwungener Blende
zur Wandmontage
B / H / T: 80 x 40 x 20 cm

Art.Nr.
215,13 / 256,- € 93112

          Puppentisch
Tischplatte aus Buche- oder 
Birke Echtholz, Gestell aus 
Massivholz Buche oder Birke
B / H / T: 50 x 50 x 50 cm

          Hocker
Birke oder Buche massiv
lackiert, Sitzfläche 30 x 30 cm 
Sitzhöhe 30 cm

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 93012.BUM
133,61 / 159,- € 93012.BIM

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 12002

Auf Wunsch 

liefern wir die 

Fronten der 

Puppenküche  auch 

in Weiß-Dekor.

Rundtisch
Tischplatte aus Buche- oder 
Birke Echtholz, Gestell aus 
Massivholz Buche oder Birke
Ø 50 cm, Tischhöhe 50 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 93012/2.BUM
142,02 / 169,- € 93012/2.BIM

– Korpus aus Dekor (wählbar)  
– Farbige Fronten aus MDF, lackiert  
– Extra große Grifflöcher und Spaltöffnungen für  
   mehr Sicherheit 
– Schränke teilweise mit Bügelgriffen 
– Spielhöhe 55 cm

Spielküchen

1

2

1

2
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Spielmöbel
Unsere Puppenmöbel sind farbenfroh, funktional 
und einfach zauberhaft. Gefertigt werden sie in 
Birke-Echtholz und sind teilweise farbig lackiert.

Sie sind in unterschiedlichen Höhen erhältlich, 
damit auch die Kleinsten am Rollenspiel teilneh-
men können.
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Preis auf Anfrage

Puppen-Bettzeug
2-teilig, wattiert, Baumwollbezug, sortiert

Puppensessel
Birke-Echtholz 
farbig lackiert
Sitzhöhe 22 cm: B / H / T: 35 x 52 x 35 cm
Sitzhöhe 30 cm: B / H / T: 35 x 60 x 35 cm

Art.Nr.
SH 22 cm 154,62 / 184,- € 93141
SH 30 cm 159,66 / 190,- € 93151

SH = Sitzhöhe

Puppenzweisitzer
Birke-Echtholz 
farbig lackiert
Sitzhöhe 22 cm: B / H / T: 70 x 52 x 35 cm
Sitzhöhe 30 cm: B / H / T: 70 x 60 x 35 cm

Art.Nr.
SH 22 cm 184,87 / 220,- € 93144
SH 30 cm 198,32 / 236,- € 93154

SH = Sitzhöhe

Puppenhocker
Birke-Echtholz
Sitzhöhe 22 cm: B / H / T: 35 x 27 x 35 cm
Sitzhöhe 30 cm: B / H / T: 35 x 35 x 35 cm

mit farbig lackierten Seitenteilen Art.Nr.
SH 22 cm 110,08 / 131,- € 93142
SH 30 cm 121,01 / 144,- € 93152

natur Art.Nr.
SH 22 cm 104,20 / 124,- € 93148
SH 30 cm 115,13 / 137,- € 93158

SH = Sitzhöhe

Art.Nr. 93142

Puppentisch
in Blumenform, farbig lackiert, 
Ø 58 cm

Höhe 40 cm Art.Nr.

205,04 / 244,- € 93159

Höhe 47 cm

215,13 / 256,- € 93160

natur Art.Nr.

125,21 / 149,- € 93171

mit farbig lackierten Seitenteilen

133,61 / 159,- € 93174

Puppenbett
Birke-Echtholz
B / H / T: 50 x 35 x 35 cm Art.Nr. 93174

Puppensessel
Birke-Echtholz
Sitzhöhe 22 cm: B / H / T: 35 x 52 x 35 cm
Sitzhöhe 30 cm: B / H / T: 35 x 60 x 35 cm

Art.Nr.
SH 22 cm 131,09 / 156,- € 93146
SH 30 cm 134,45 / 160,- € 93156

SH = Sitzhöhe

Puppenzweisitzer
Birke-Echtholz
Sitzhöhe 22 cm: B / H / T: 70 x 52 x 35 cm
Sitzhöhe 30 cm: B / H / T: 70 x 60 x 35 cm

Art.Nr.
SH 22 cm 164,71 / 196,- € 93145
SH 30 cm 178,15 / 212,- € 93155

SH = Sitzhöhe
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Dekoration ist nicht im Lieferumfang enthalten

Big Box, 43-teilig
Buche, farbig lackiert
Inhalt: Äpfel, Birnen, Orangen, 
Banane, Kiwis, Kartoffeln, Möh-
ren, Tomaten , Brötchen, Sala-
mi, Käse, Butter, Milch u.v.m.

Art.Nr.
100,- / 119,- € 05407

Kochspass, 75-teilig
Buche, farbig lackiert
Inhalt: Ei, Tomaten, Zwiebel, 
Brokkoli, Möhren, Erbsen, 
Würstchen, Fisch, Hähnchen, 
Salz, Pommes, Nudeln, Toma-
tensauce u.v.m.

Art.Nr.
50,38 / 59,95 € 05406

 Art.Nr.
132,77 / 158,- € 05472

Puppenwagen
schöner, stabiler Puppenwagen in natur
Er überzeugt durch seine schlichte Eleganz. Ob Teddy oder Puppe - 
in diesem Wagen nehmen alle gern Platz. So ermöglicht er Mädchen 
und Jungen vielfältige Puppeneltern-Rollenspiele.
Flüsterräder mit Gummiumrandung,  
auch als Bausteinwagen nutzbar, 
Lenkbügel 2-fach verstellbar, 
inkl. Decke und Kissen
Puppe ist nicht im Lieferumfang enthalten
L / B / H: ca. 50 x 28 x 57 cm

Designbeispiel - 
Die Lieferung erfolgt ohne Puppe.

Art.Nr.
690,76 / 822,- € 93019

Kaufladen, 2-teilig
Dekor wählbar
Set bestehend aus: 
Schrankelement mit 2 Türen und 1 offenes Fach,  
oben 1 Ablagefläche und 5 Regalfächer
Ladentheke mit  Rückwand als grüne Maltafel, vorn mit  
2 offenen Fächern
B / H / T: 102 x 60/140 x 35/50 cm

Kaufladen und Zubehör, Puppenwagen  
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Puppen

 Art.Nr.
138,66 / 165,- € 05417

Anzieh-Handpuppe „Marvin“
detailgetreu bis hin zu einzelnen 
Zehen
Marvin kann komplett ausgezogen 
werden, inkl. Unterwäsche und 
Socken,  Hände, Mund und 
Zunge sind bespielbar, bei 30°C 
maschinenwaschbar
Kopfhörer und CD-Player nicht im 
Lieferumfang enthalten
Größe ca. 65 cm

Spielhäuser aus Kunststoff, für drinnen und draußen geeignet

 Art.Nr.
158,82 / 189,- € 05692

 Art.Nr.
150,42 / 179,- € 05693

 Art.Nr.
142,02 / 169,- € 05694

Lernhaus Sonnenschein
aufgeschäumter Polyethylen-Kunststoff
Lernhaus mit Uhr
3,5 kg
B / H / T: 98 x 106 x 134 cm

Hubi, der Hubschrauber
aufgeschäumter Polyethylen-Kunststoff
beide Rotoren drehbar
3,5 kg
B / H / T: 162 x 109 x 115 cm

Schloss Blütenzauber
aufgeschäumter Polyethylen-Kunststoff
Tor und Fensterläden zum Öffnen
3,5 kg
B / H / T: 112 x 95 x 117 cm

 Art.Nr.
184,03 / 219,- € 05691

 Art.Nr.
83,19 / 99,- € 05695

 Art.Nr.
192,44 / 229,- € 05696

Piet, der Pick-Up
aufgeschäumter Polyethylen-Kunststoff
Kofferraum zum Öffnen
4 kg
B / H / T: 146 x 99 x 94 cm

Kuddel, der Kutter
aufgeschäumter Polyethylen-Kunststoff
1,4 kg
B / H / T: 55 x 118 x 100 cm

Hermann, der Dampfer
aufgeschäumter Polyethylen-Kunststoff
inkl. Fische und Fischbox
3,4 kg
B / H / T: 95 x 170 x 94 cm

Kunterbunte Freunde, 6-teilig
Jeder Freund ist einzigartig:  
so haben sie z.B. Gummizugbänder, 
knisternde Ohren, Flügel oder 
verschiedene Stoffmixe.
Soft-Velour mit weicher  
Füllung, waschbar bei 30°C
Höhe ca. 17 cm
 Art.Nr.
16,72 / 19,90 € 05420

6er 

Set

entspricht einem Einzelpreis von 2,79 / 3,32 €
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Theaterpodeste
Die stabilen Podeste sind multifunktional.  
Sie sind zum Beispiel als Bühnen, Sitzecken oder 
Bauecken verwendbar. Die Podeste sind  
flexibel stellbar. Die rutschfeste und pflegeleichte 
Linoleumoberfläche ist zudem noch geräuscharm.

Material: 
– Metalluntergestell, pulverbeschichtet  in 
   RAL 9006 Weißaluminium 
– Trägerplatte aus Birke-Echtholz mit  
   Linoleum-Belag belegt (Farbe wählbar) 
- Podestverbinder bitte separat anfragen
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Wählbare Farben  

des Linoleum-Belags:

Podesthöhe 29 cm

Podesthöhe 58 cm

Quadratpodest
B / H / T: 70 x 58 x 70 cm

Rechteckpodest
B / H / T: 140 x 58 x 70 cm

Quadratpodest
B / H / T: 70 x 29 x 70 cm

Art.Nr.
257,98 / 307,- € 70421

Viertelkreispodest
B / H / T: 70 x 29 x 70 cm

Art.Nr.
264,71 / 315,- € 70424

Rechteckpodest
B / H / T: 140 x 29 x 70 cm

Art.Nr.
447,06 / 532,- € 70423

Art.Nr.
305,88 / 364,- € 70420

Art.Nr.
447,06 / 532,- € 70422

Gelb BlauBeige

Preisgleich wähl- 

bare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Rollkasten
B / H: 55 x 20,5 cm
L: 55 cm Art.Nr.
121,01 / 144,- € 70431
L: 90 cm
140,34 / 167,- € 70430

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu180



Sp
ie

lw
el

te
n 

& 
 

Ro
lle

ns
pi

el

Kasperletheater
Dekor wählbar / teilweise farbig lackiert
inkl. Vorhangstange und Dekoelement 
„Kasper“
B / H / T: 65 x 130 x 40 cm

Art.Nr.
503,36 / 599,- € 93017

Spielen und Verkleiden

 Art.Nr.
407,56 / 485,- € 95020

Verkleidungsschrank
Dekor wählbar
mit seitlichem Spiegel, 6 offenen Fächern,  
1 Kleiderstange mit darunterliegendem 
Kasten
Rollen bitte separat bestellen
B / H / T: 102 x 132 x 40 cm

 Art.Nr.
343,70 / 409,- € 95027

Mobile Verkleidungskiste
Dekor wählbar / Polyester Gelb
mit Kleiderstange, seitlich je 2 Haken und 
Stoffbox zum Verstauen von Kostümen etc.
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 80 x 120 x 45 cm

Verstärkte Rollen
4 Stück (2 davon feststellbar)

Verstärkte Rollen
4 Stück (2 davon feststellbar)

 Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

 Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

Schminktisch
Dekor wählbar
2 Schubkästen, seitlich je 2 Holzhaken, 
inkl. Spiegel
zur Wandmontage
B / H / T: 80 x 80 x 25 cm

mit Zwerg und bunten Kugeln Art.Nr.

335,29 / 399,- € 93016

ohne Zwerg und bunten Kugeln
315,13 / 375,- € 93016/2

 Art.Nr.
352,10 / 419,- € 93023

Schminktisch
Dekor wählbar
1 Schublade für Schminkutensilien,  
rechts und links 2 offene Regale, großer 
runder Spiegel Ø 40 cm, 9 gelbe Kugeln als 
angedeutete Glühbirnen
B / H / T: 70 x 100 x 30 cm

Spiegelbaum
ein süßer und kleinkindgerechter Spiegel mit 
eingefrästen Vögelchen
MDF, farbig lackiert
Spiegelfläche Ø 30 cm
B / H: 60 x 80 cm

Art.Nr.
128,57 / 153,- € 91082

Darstellung Art. 95027 mit  
verstärkten Rollen (Art. 99004)
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Rollenspielinsel

Spielen und Aufbewahren
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Rollenspielinsel „Kunterbunt“ Art.Nr.
1.646,22 / 1.959,- € 47070

Rollenspielinsel
Birke-Echtholz oder Birke-Echtholz / teilweise farbig lackiert
bespielbare Bereiche, mit Bodenplatte, Spielbereich links:  
überdacht, 1 offenes Fenster mit Fensterbrett, 1 rundes 
Acryglasfenster, Spielbereich rechts: 1 Spiegel mit Ablage
B / H / T: 150 x 130 x 105 cm

 Art.Nr.
1.074,79 / 1.279,- € 47050

Bücherauto
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert
schönes Auto zum Spielen und Bücher 
anschauen, hinten 3 offene Fächer für 
Bücher oder Spielsachen, Innenraum 
mit Sitzbank, drehbarem Lenkrad und 
beweglichem Schalthebel, Räder und 
Lichter sind angedeutet
L / B / H: 122 x 60 x 80 cm

 Art.Nr.
1.007,56 / 1.199,- € 47053

Spielauto
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert
hier können bis zu 6 Kinder gleichzeitig 
spielen: vorne 1 durchgehende Sitzfläche, 
hinten 2 Sitzflächen, im Innenraum mit 
Sitzbank, Lenkrad, beweglicher Schalthebel 
und Rückspiegel, Räder und Lichter sind 
angedeutet
L / B / H: 113 x 74 x 55 cm

 Art.Nr.
268,07 / 319,- € 22999/165

Spielkiste
Dekor wählbar, teilweise farbig lackiert
Stauraum und Spielfläche zugleich:  
die Kinder können ihre Spielzeugautos oder 
Bausteine direkt aus dem Rollkasten holen 
und auf der großen Spielfläche mit Rampe 
spielen. Schiebt man den Rollkasten nur um 
die Hälfte wieder zurück, erhält man eine 
zusätzliche Spielfläche.
B / H / T: 75 x 25 x 60 cm

Rollenspielinsel „Natur“ Art.Nr.
1.570,59 / 1.869,- € 47070/1

Darstellung Art. 47070
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Art.Nr.
217,65 / 259,- € 95505

Bausteintruhe
Dekor wählbar
Deckel mit Dämpfern zum sicheren 
Absenken, Spaltöffnung unter dem Deckel 
als Griffloch zum Schutz vor Verletzungen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 110 x 47 x 40 cm

Acrylglaskiste
Dekor wählbar
mit transparenter Acrylglasfüllung, 
ermöglicht Einblicke von allen Seiten, zur 
Aufbewahrung von Spielsachen o.ä.
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 50 x 50 x 50 cm
transparentes Acrylglas Art.Nr.
194,96 / 232,- € 95536

farbiges Acrylglas (Rot, Gelb oder Blau)
206,72 / 246,- € 95536/1

Art.Nr.
83,19 / 99,- € P1020

mit Acrylglasfront
95,80 / 114,- € P1021

Rollkasten
Dekor wählbar
mit Rundstab, 1 Stück
B / H / T: 40 x 26 x 38 cm

Aufbewahren

Art.Nr.
458,82 / 546,- € 95506/3

Rondell Lochblech
Dekor wählbar / Lochblech weißaluminium
eine Seite offene Fächer zum Aufbewahren, 
andere Seite geschlossen mit magnetischem 
Lochblech zum Anheften von Infos, Bildern 
u.v.m.
inkl. 5 Rollen (2 davon feststellbar)

Bausteinwagen, groß
Dekor wählbar
Oberfläche mit rutschfestem und geräusch
dämmendem Tapsi-Belag (Farbe wählbar,  
S. 323), kleinkindgerecht abgerundete Ecken, 
mit 12 Kunststoffboxen (8 x Gr. S, 4 x Gr. M) 
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 85 x 56 x 85 cm

Art.Nr.
442,02 / 526,- € 95506/8 

Bausteinwagen, klein
mit 6 Kunststoffboxen (4x Größe S, 2x Größe M)
B / H / T: 85 x 36 x 85 cm

Art.Nr.
424,37 / 505,- € 95506

Bausteinwagen, groß
Dekor wählbar
von allen Seiten nutzbar, kleinkindgerecht 
abgerundete Ecken, mit 12 offenen Fächern
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 85 x 56 x 85 cm

Art.Nr.
389,92 / 464,- € 95506/4 

Bausteinwagen, klein
mit 8 offenen Fächern
B / H / T: 85 x 36 x 85 cm

Art.Nr.
315,97 / 376,- € 95542

Baukastenwagen
Birke-Echtholz / Birke-Dekor
zum Sortieren und Aufbewahren von 
Spielzeug, mit 5 herausnehmbaren 
transparenten Kunststoffboxen Gr. „S“  
(B / H / T: 31 x 7,5 x 42,5 cm)
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 36 x 70 x 60 cm

Step2® Schweinchen-Sammelbox
ermutigt die Kinder, ihre Spielsachen 
wegzuräumen
leichte Montage durch einfaches Stecksystem
B / H / T: 79 x 48 x 53 cm

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 05602

Step2® Spielkiste klein
dekorativer Container mit Griffmulden zum 
Verstauen von Spielsachen, 
inkl. Deckel
B / H / T: 63 x 42 x 48 cm

Art.Nr.
37,82 / 45,- € 05624

Preisgleich wählbare Dekore:

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Höhe 90 cm, Ø 60 cm, 2 Fächer Art.Nr.
419,33 / 499,- € 91911/1
Höhe 165 cm, Ø 60 cm, 4 Fächer 
707,56 / 842,- € 91911
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Art.Nr.
13,36 / 15,90 €  08081/03

Art.Nr.
13,36 / 15,90 €  08081/04

Art.Nr.
13,36 / 15,90 €  08081/05

Sitz- und Schlafmöbel
besteht aus 2 Waldzwergen, 2 Stühlen,  
1 Tisch und 2 Betten

Wohnzimmer-Set
besteht aus 1 Tisch, 1 Sessel und 1 Sofa mit 
dazugehörigem Tisch

Waldzwerg-Familie
4 Püppchen mit Filzkleidung 
Höhe ca. 5-6 cm

Spielzeug aus Naturholz

Art.Nr.
116,81 / 139,- €  08081/01

Art.Nr.
68,91 / 82,- €  08081/02

Großes Baumhaus
aus kanadischer Fichte mit Baumrinde, mehrere Ebenen 
zum einfachen Zusammenstecken und immer wieder neu 
Zusammenbauen
L / B / H: 50 x 30 x 57 cm

Waldhaus
Waldhaus aus kanadischer Fichte mit Baumrinde, 3 Etagen zum 
zusammenbauen
L / B / H: 40 x 35 x 40 cm

aus ökologischer 
           Forstwirtschaft 

Gespaltenes Holz, Risse 
im Holz und Ablösen der 

Rinde sind typische  
Eigenschaften von 

Naturholz!

De
si

gn
ed

 b
y 

Fr
ee

pi
k
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Original Fröbel-Bausteine

Holzbausteine

Der Holzbaustein in seiner natürlichsten Form hat ein 
Grundmaß von 50 mm. Kleine Hände werden groß und 
aus „kleinen Baumeistern“ werden  
Gestalter unserer Zukunft. 

Die Bausteine entsprechen der Sicherheit von Spiel- 
zeug nach Europäischer Richtlinie und EG-Konformität.

Art.Nr.
427,73 / 509,- € 78022

Bauwagen, 230-teilig
Buche massiv
230 Bausteine in 6 Kästen, 
unterster Kasten mit 2 Querhölzern und  
4 Lenkrollen
Set bestehend aus:
•	 8 Baublöcke, 10 Brückenleisten, 16 große 

Quader
•	 8 Keile, 8 Dreiecke, 8 Brückenbögen,  

4 Walzen kurz, 6 Walzen lang, 6 Quader
•	 30 Würfel
•	 30 Quader
•	 18 Würfel, 12 Halbwürfel-Dreiecke, 24 

Viertelwürfel-Dreiecke
•	 18 Quader, 12 Riegel, 12 Steine
B / H / T: 56 x 38 x 34 cm

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 78024

Bausteinkoffer, 60-teilig
Buche massiv
60 Fröbelbausteine im Holzkoffer  
(36 x 28 x 13 cm)

Art.Nr.
175,63 / 209,- € 78023

Autobahn-Set, 78-teilig
Buche massiv
78 Autobahnteile und 4 Autos im Holzkasten 
(56 x 33 x 7 cm)

Holzbausteinkasten Traktor
fantasievolle Konstruktionen entwickeln das räumliche Denken vor 
allem im Kleinkindbereich
aus heimischen Hölzern
mit biologisch abbaubaren Farben behandelt
L / B / H: 42 x 17 x 9 cm

 Art.Nr.
Traktor, 32-teilig 13,36 / 15,90 € 05271
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Spielzeug für Kleinkinder

Art.Nr.
13,40 / 15,95 € 05171

Klopfapfel
klickt man mit dem Apfelhammer  
eine Raupe runter, so hüpft eine  
andere Raupe wieder nach oben
ab 18 Monaten
B / H / T: 18 x 10 x 16 cm

Art.Nr.
7,06 / 8,40 € 05165

Mein erstes Auto
wenn das Auto rollt, bewegen sich die 
Augen hoch und runter, der rote Knopf löst 
die Hupe aus
ab 6 Monaten
B / H / T: 13 x 10 x 10 cm

Art.Nr.
6,05 / 7,20 € 05168

Focus Pocus
drückt man den Auslöser, springt der lustige 
Clown heraus, mit Spiegellinse
ab 18 Monaten
B / H / T: 13 x 9 x 7 cm

2er Set Art.Nr.
12,44 / 14,80 € 05170

Schuhflitzer
einfach das Auto zurückrollen, loslassen und 
schon braust es von allein los
ab 18 Monaten
B / H / T: 10 x 7 x 14 cm

Art.Nr.
3,11 / 3,70 € 05172

Kleines Auto
mit beweglichem Kopf und weichen Rädern
ab 9 Monaten
B / H / T: 8 x 6 x 8 cm

Art.Nr.
10,50 / 12,50 € 05167

Block Farben und Formen
zum Sortieren von Farben und Formen, mit 
Klickgeräusch, Tür abschließbar
ab 12 Monaten
B / H / T: 14 x 13 x 14 cm
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Geburtstagsartikel

Geburtstagszug
aus Holz
mit 7 Wagen und 10 Zahlen von 0 - 9, Platz für 6 Kerzen 
Kerzen nicht im Lieferumfang enthalten
Länge 48 cm, Höhe 7 cm

Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 07650

Bewegungskünstler
Holzroboter mit variabel verstellbarem Kopf, Armen und Beinen
verschiedene Motive,  
Lieferung erfolgt sortiert
11 cm hoch
1 Stück Art.Nr.
2,06 / 2,45 € 07601/1
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Art.Nr.
91,60 / 109,- € 05265

Fischerform Fahrzeugbaukasten
•	 Hochwertiger, stabiler Kunststoff
•	 Leicht verständliches Stecksystem
•	 Einfach und schnell zusammenzubauen
•	 9 verschiedene Spielmodelle: Bagger, Lokomotive,  

3 Rennautos (Rot, Blau, Gelb), Oldtimer, Räumfahrzeug,  
Abschleppauto und Feuerwehrauto

•	 Bauteile können beliebig kombiniert werden,  
so sind zahlreiche weitere Fantasiemodelle möglich

•	 Inkl. ausführlicher Bauanleitung

Fahrzeugbaukasten

Originalgröße
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kiditec® Baukasten
Die hohe Stabilität basiert auf einer ausgeklügelten, aber einfachen 
Verschraubung der Bausteine. Der Baukasten überzeugt durch 
perfekte Verarbeitung, raffinierte Details und durch vielfältige Arten 
der Verbindung.
Beim Spielen, Erleben und Entdecken fördert kiditec® vor allem:
•	 Die Feinmotorik der Hände
•	 Die Augen- / Handkoordination
•	 Die Geschicklichkeit und die Zielgenauigkeit
•	 Die Konzentration und das mathematische Denken
•	 Das spielerische Erfassen der statischen Gesetze
•	 Ordnungsprinzipien und Gesetzmäßigkeiten des Baumaterials
•	 Die Fantasie und Kreativität des Kindes
•	 Das Farbverständnis
•	 Die Teamfähigkeit.
ab 3 Jahren

kiditec® Baukasten

Art.Nr.
klein, 122 Teile 49,58 / 59,- € 05210
mittel, 248 Teile 84,03 / 100,- € 05211
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Originalgröße

klikko® Grundbaukasten, 350-teilig
mit abgebildeten Koffer und Bauanleitung

2

6

20

2

20

10

2

10

32

194

32

20

 Art.Nr.
41,93 / 49,90 € 05204

klikko® Grundbaukasten, 850-teilig
mit abgebildeten Koffer und Bauanleitung

12

15

48

4

48

24

8

24

64

500

64

40

 Art.Nr.
91,60 / 109,- € 05200

®
Hier steckt Freiraum für Fantasie, Kreativität und Lernen drin:  
ob Tiere, Autos oder geometrische Formen zum Wandeln und Be-
wegen. Mathematik und Geometrie werden mit Klikko zum Spiel.

Klikko – der Kreativbausatz für kleine und große Kinder mit  
pädagogischem Wert
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klikko® MINI
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Einfache geometrische Formen können als 
Grundlagen für komplizierte Modelle verwendet 
werden. Die flexiblen Anschlüsse lassen sich frei 
falten und drehen (0 - 360 Grad) und erlauben  
somit Umwandlungen von 2D- zu 3D-Modellen, 
ohne dabei auseinanderzubrechen.

Die Lieferung erfolgt im abgebildeten Koffer mit 
72-seitiger Bauanleitung.

Originalgröße

klikko® MINI, 320-teilig
mit abgebildeten Koffer und Bauanleitung
 Art.Nr.
24,37 / 29,- € 05208
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klikko® MINI, 520-teilig
mit abgebildeten Koffer und Bauanleitung
 Art.Nr.
32,77 / 39,- € 05209
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klikko® Junior, 394-teilig
extra große Teile für kleine Hände
nicht mit anderen Klikko-Baukästen verbaubar
mit abgebildeten Koffer und Bauanleitung
 Art.Nr.
83,19 / 99,- € 05203

®
Klikko Junior wurde speziell für jüngere Kinder von 
3 - 6 Jahren entwickelt. Die flexiblen Verbindungen 
lassen sich frei falten und drehen und erlauben 
somit Umwandlungen von 2D- in 3D-Formen.

Zusätzlich sind Bilder-, Buchstaben- und Zahlenta-
feln enthalten, welche in die quadratischen Rah-
men geklickt werden, um so einfache Worte oder 
mathematische Aufgaben zu bilden.  
Diese Teile unterscheiden sich durch ihre Größe 
von den anderen Klikko-Baukästen und sind nicht 
mit anderen Kästen verbaubar.
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Junior

Originalgröße
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Spiele

Electronic Starter-Set
über 25 Bauteile für mehr als 80 Experimente
inkl. umfangreicher Anleitung

Electronic Grundbaukasten
über 70 Bauteile für mehr als  
1250 Experimente
inkl. umfangreicher Anleitung

Electronic-Set Auto mit Propeller
17 Bauteile zum montieren von elektrischem 
Ventilator, fliegender Luftschraube und Auto 
mit Propeller-Antrieb
ab 6 Jahren

Stick-Spiel
ideal für die ersten Stickübungen der Kleinsten, Training zur Stifte-
haltung, was der Feinmotorik und dem Schreiben lernen in der 
Schule zugute kommt
Inhalt:  
1 Grundplatte (ca. 27 x 21 cm), 5 Farbschnüre (je ca. 125 cm lang),  
1 Stick-Stift
 Art.Nr.
4,16 / 4,95 € 08000

 Art.Nr.
16,72 / 19,90 € 05231

 Art.Nr.
74,79 / 89,- € 05232

 Art.Nr.
3,35 / 3,99 € 05230

Diese Baukästen bieten Kindern die Möglichkeit, verschiedene elektro-
nische Schaltungen schnell und einfach selbst zu bauen.

Auf dem Weg in die Welt der Elektronik bauen sie einfache Stromkreise, 
Radios, auf Feuchtigkeit reagierende Warnsysteme bis hin zu lichtge-
steuerten Türklingeln, Alarmanlagen und Schaltungen, die tolle Licht- 
und Toneffekte erzeugen.  
Ganz nebenbei lernen sie viel über elektronische Zusammenhänge.

– Kein Werkzeug erforderlich

– Einfaches Stecksystem

– Ausführliche Aufbauanleitung

Piratenspiel
Je nachdem, was die 3 Würfel zeigen, versuchen die Spieler so 
schnell wie möglich den Kapitän bzw. die Karte zu schnappen.  
Wer als Erster fünf Karten gesammelt hat, gewinnt.
Inhalt: 27 Karten, 1 Piratenkapitän aus Holz, 3 verschiedene  
Würfel, inkl. Anleitung und Metallbox
für 2 - 5 Spieler, ab 4 Jahren
 Art.Nr.
3,74 / 4,45 €  08114/1
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Magnetspiele

– Rahmen aus Massivholz mit Acrylglasscheibe

– Spielbrett: 49 x 49 cm

– Inkl. 2 Magnetstiften

– Für 2 - 4 Spieler

Magnetspiel „Farben“
Auf dem Spielfeld sind die unterschiedlich großen Plättchen durch-
einander verteilt. Ziel ist es, die Plättchen der Farbe nach in die 
vorgesehenen Eckfelder zu transportieren, sodass sie ein Quadrat 
ergeben.  
Aber Achtung: unterwegs erschweren Barrikaden den direkten Weg.

Magnetspiel „Zahlen“
Der jüngste Mitspieler nennt eine Zahl aus dem vorgegebenen 
Zahlenbereich (bei 2 Mitspielern bis 100, bei 4 Mitspielern bis 50). 
Diese muss mit Rechenoperationen aus mindestens 2 Zahlen her-
gestellt werden.  
Mit Hilfe der Kopiervorlage entsteht so eine umfangreiche  
Sammlung.

Magnetspiel „Irrgarten“
Kombinieren und vorausschauend Denken: jeder Spieler wählt sich 
eine eigene Startzone in der Ecke aus. 
Leichte Variante:  
Das Ziel ist die nächst liegende Ecke im Uhrzeigersinn
Anspruchsvolle Variante:  
Das Ziel ist die diagonal gegenüberliegende Ecke. Mit dem 
Magnetstift lassen sich die Hindernisse verschieben, um so den 
Weg frei zu machen oder dem Gegner den Weg zu versperren. 
Sieger ist, wer als erstes das Ziel erreicht.

 Art.Nr.
57,98 / 69,- € 08075

 Art.Nr.
57,98 / 69,- € 08077

 Art.Nr.
57,98 / 69,- € 08078
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Bär Memory

Holzpuzzle
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Spiel Q
Das Spannende an diesem Spiel ist, dass es zu zweit, zu dritt und zu 
viert gespielt werden kann. 
Bei jedem Zug eines Mitspielers muss man sehr wachsam sein. 
Wenn nur zu zweit gespielt wird, kann jeder Spieler gleichzeitig mit 
zwei Spielsteinen in unterschiedlicher Farbe spielen.
Inhalt:
•	 1 Spielkonsole
•	 25 Acrylglasstäbchen
•	 30 Spielkörper in den Farben Rot, Gelb, Grün und Blau
•	 1 Spielanleitung
ab 2 Jahren
 Art.Nr.
38,57 / 45,90 € 08010

Schleck und weg!!
Schleck und weg!!
Schlemmerbärchen schleichen um das Bienennest: da kann es pas-
sieren, dass ein Bärchen in die Grube plumpst.  
Während sich die Bienen mit den armen Plumpsbären beschäftigen, 
können die anderen Leckermäuler in aller Ruhe den Honig stibitzen.
Inhalt: 6 Bärchen in 6 Farben, 1 runder, aufgesteckter Spielplan mit 
Bärengrube, 4 Eckmulden und 6 Stegen, 30 gelbe Honigtropfen,  
1 Kette, 1 Schlabberwürfel, 1 Spielanleitung
für 3–6 Schleckermäuler ab 4 Jahren 
mit einer Variante für größere Naschkatzen ab 6 Jahren
 Art.Nr.
27,73 / 33,- € 08074

Bär Memory
Sehr schön sind die verschiedenen Bärmotive wie z.B. Arztbär, 
Honigbär, Geburtstagsbär etc., die sowohl einen spielerischen als 
auch einen hohen pädagogischen Wert haben.
zum Bestimmen von Farben, Tätigkeiten oder Zählen lernen
mit 28 Bärenpaaren in einer Holzbox (15 x 16 cm)

Vario-Holzpuzzle
Ein massiver Holzrahmen gibt drei verschiedene Puzzleaufgaben vor, 
die in ihren Anforderungen unterschiedlich schwierig sind. Zusätzlich 
kann man die Puzzleteile und geometrischen Formen in einer Art 
„3D-Form“ hochkant und frei stehend aufbauen.
Inhalt: 
•	 Spielbrett ca. 30 × 27 cm, 4 cm hoch,  

mit je einer Spielfläche auf Vorder- und Rückseite
•	 9 Puzzleteile aus lasiertem Buchenholz
•	 4 geometrische Formen aus Buchenholz
ab 3 Jahren

 Art.Nr.
8,32 / 9,90 € 08072

 Art.Nr.
41,18 / 49,- € 08448
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Lecker oder Gemecker!
Großes Fressen bei den Tieren! 
Der Löwe hat zum Festschmaus geladen und alle Gäste sollen ihr 
Lieblingsfressen bekommen. Doch das ist gar nicht so einfach, denn 
jedes Tier hat ein anderes Leibgericht und wird ein falsches Essen 
serviert, fangen die Gäste an zu meckern.  
Wer am schnellsten erkennt, welchem Tier der gewürfelte Lecker-
bissen am besten schmeckt, bekommt vom Löwen zur Belohnung 
einen wertvollen Goldtaler.
für 2 - 5 Spieler, ab 4 Jahren

Schusselhexe
Die Schusselhexe braut ihren berühmten Zaubertrank.  
Doch das ist gar nicht so einfach, denn die schusselige Hexe ver-
gisst häufig, welche Zutaten sie schon in ihren Kessel geworfen hat 
und welche noch fehlen.  
Die Spieler müssen der Schusselhexe dabei behilflich sein.
für 2 - 4 Spieler, ab 5 Jahren

Steckspiel Farbkringel
Ein besonderes Erlebnis für kleine Farbenfreunde! 
Die bunten Stecker und Ringe ermöglichen verschiedene Steck-
varianten. Mit Hilfe der Stecker lassen sich die Ringe sogar in die 
Höhe stapeln. Das Steckspiel eignet sich für das freie Spiel. 
32 Teile und Steckplatte aus Buche (18,5 x 18,5 cm)
ab 2 Jahren

Socken Zocken
Ein monsterschnelles Suchspiel! 
Im Kleiderschrank herrscht ein wildes Durcheinander: das große 
Sockenmonster hat kräftig herumgewühlt! Die Kinder versuchen 
gleichzeitig im riesigen Sockenhaufen die passenden Sockenpaa-
re zu finden. Doch das ist gar nicht so einfach, denn die Socken 
sehen sich sehr änhlich!
Dieses Spiel fördert genaues Schauen, Konzentration und Reak-
tionsvermögen.
für 2 - 6 Spieler, ab 4 Jahren

 Art.Nr.
8,36 / 9,95 € 08111/04

 Art.Nr.
12,56 / 14,95 € 08111/05

 Art.Nr.
22,65 / 26,95 € 08111/11

 Art.Nr.
15,08 / 17,95 € 08111/15
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99 Knobelspiele
Inhalt:  
1 Echtleder-Würfelbecher, 11 Würfel, 1 Bleistift, Spielblöcke und  
Spielanleitung

Spiraculum
Funktionweise:
Zum Spielen das Spiraculum aus dem  
Ständer in die Hand nehmen. Der Kreisel 
beginnt, sich automatisch entlang der Spirale 
zu drehen.
Zur Erhöhung der Geschwindigkeit das Spira-
culum mitdrehen. Am Ende der Spirale ändert 
der Kreisel seine Laufrichtung, obwohl er sich 
selbst in die gleiche Richtung dreht. So ent-
steht ein endloser Kreislauf, der die Fantasie 
anregt, die Neugier weckt und zum Lernen 
anregt. Der Kreisel kann innen sowie außen 
zwischen 2 Kurven oder innen zwischen  
Mittelstab und Spirale rollen. Eine Erläuterung 
der naturwissenschaftlichen Hintergründe 
liegt bei.

Art.Nr.
5,- / 5,95 € 08071

Art.Nr.
8,36 / 9,95 € 08120

Step2® Eisenbahn-Spieltisch
mit Abdeckplatte, batteriebetriebener Eisenbahn und Zubehör, 
AA-Batterien nicht im Lieferumfang enthalten, 
leichte Montage durch einfaches Stecksystem
ab 3 Jahren
B / H / T: 120 x 36 x 66 cm

Step2®

Spiele

 Art.Nr.
125,21 / 149,- € 05635

Step2® Schweinchen-Sammelbox
ermutigt die Kinder, ihre Spielsachen wegzuräumen
leichte Montage durch einfaches Stecksystem
B / H / T: 79 x 48 x 53 cm

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 05602

Step2® Spielkiste klein
dekorativer Container mit Griffmulden zum Verstauen von Spielsachen
inkl. Deckel
B / H / T: 63 x 42 x 48 cm

Art.Nr.
37,82 / 45,- € 05624

NEU
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Malwände und Staffeleien
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Staffelei
Buche massiv
beidseitig nutzbar, mit Magnettafel Grün und 
Acrylglas, mit beidseitiger Ablageleiste
B / H: 65 x 120 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- €  91900

Staffelei
Birke-Echtholz
einseitig nutzbar, mit Ablageleiste, zum 
Einspannen von Papierbögen (max. 50 x 70 cm)
B / H: 60 x 120 cm

Art.Nr.
259,66 / 309,- €  91913

       Große Malwand
Birke-Echtholz
Die große, schräge Malfläche bietet mehreren 
Kindern Platz zum Zeichnen. 
unten mit schmaler Ablagefläche und 
Aussparungen für 4 Becher, Wandmontage
B / H / T: 200 x 82 x 28 cm

         zusätzliches Ablageboard unten
        B / H / T: 200 x 21 x 21 cm

Art.Nr.
478,15 / 569,- €  91399/11

Art.Nr.
198,32 / 236,- €  91399/12

Kreidemaltafel
Dekor wählbar, mit grüner Tafeloberfläche, 
magnetisch, mit Ablagekasten unten,  
Wandmontage 
Behälter nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 140 x 130 x 12 cm

Art.Nr.
329,41 / 392,- €  91399/8

1

2

1

2
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Vielseitige Materialwagen
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BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore: BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Mal- und Utensilienwagen
Dekor wählbar / teilweise farbig lackiert, 
verschiedene Ebenen und Fächer zum 
Verstauen von Mal- bzw. Bastelutensilien
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 105 x 80 x 54 cm

Art.Nr.
352,10 / 419,- € 95528

Lieferung ohne Inhalt

Papierwagen
Dekor wählbar, 8 Fächer zur liegenden 
Aufbewahrung von Papierbögen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 75 x 65 x 60 cm

Art.Nr.
377,31 / 449,- €  95503

Papierwagen
Dekor wählbar, 8 Fächer zur stehenden 
Aufbewahrung von Papierbögen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 75 x 65 x 60 cm

Art.Nr.
377,31 / 449,- €  95504

Papierwagen
Dekor wählbar, 12 Einteilungen für 
Papierrollen u.a.
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 70 x 70 x 53 cm

Art.Nr.
343,70 / 409,- €  95599/21

Materialwagen
Dekor wählbar, Oberseite mit 3 großen 
Fächern, Front mit 2 Ablagefächern,   
unten 4 große Materialkästen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 102 x 78 x 55 cm

Art.Nr.
457,14 / 544,- € 95500

Materialwagen
Dekor wählbar, oben offenes Fach, darunter 2 
Ablageflächen, 2 große Materialkästen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 55 x 78 x 55 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 95500/6

Materialwagen
Dekor wählbar, oben 2-geteilte Ablagefläche, 
Vorderseite 2 kleine Schubkästen und  
6 offene Fächer, Rückseite komplett mit 
offenen Fächern, die beiden unteren Ablagen 
sind beidseitig nutzbar
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 80 x 78 x 60 cm

Art.Nr.
402,52 / 479,- €  95501

Rückseite

       Trockengitter 1 Stück
aus Metall für Kreativwagen

Art.Nr.
je 14,24 / 16,95 €   95523/1

       Kunststoffbox Gr. S
für Kreativwagen, 
verschiedene Farben (Gelb, Blau, Rot, Grün 
und transparent)
B / H / T: 31 x 7,5 x 42,5 cm

Art.Nr.
je 5,13 / 6,10 € 27520

       Kreativwagen
Dekor wählbar, mit 8 Trockengittern (erweiterbar auf 13 Gitter – bitte separat bestellen),  
links Platz für 7 Kunststoffboxen Gr. S (bitte separat bestellen),  
oben 3-geteilte Ablagefläche für Mal- und Bastelutensilien
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 90 x 80 x 45 cm

Art.Nr.
399,16 / 475,- €  95523

1
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Preisgleich wählbare 

Dekore:

Papierschränke und Trockenwagen

Papierschrank
Dekor wählbar, mit Sockel, 
innen Metallgestell mit 24 Fächern zur 
optimalen Aufbewahrung von Papierbögen 
(max. 50 x 70 cm)
B / H / T: 62 x 160 x 68 cm

Papiertrockenwagen
25 Gitter für Papierbögen (max. DIN A3), 
Metallrohrgestell, pulverbeschichtet Blau,
inkl. 2 Rollen 
Lieferung erfolgt zerlegt
B / H / T: 45 x 96 x 36 cm

Papiertrockenwagen
17 Gitter für Papierbögen (max. DIN A3), 
Metallrohrgestell, pulverbeschichtet Blau, 
inkl. 2 Rollen 
Lieferung erfolgt zerlegt
B / H / T: 45 x 71 x 36 cm

Art.Nr.
150,42 / 179,- €  95538

Art.Nr.
125,21 / 149,- €  95537

Materialschrank
Dekor wählbar, mit Sockel,  
unten 2 große Schubkästen für Papierbögen 
(max. 50 x 70 cm), oben 8 Fächer
B / H / T: 102 x 80 x 60 cm

Papierschrank
Dekor wählbar, mit Sockel, 
7 Schubkästen zur Aufbewahrung von 
Papierbögen (max. 50 x 70 cm)
B / H / T: 102 x 80 x 60 cm

Papierschrank
Dekor wählbar, mit Sockel, 
8 offene Fächer zur Aufbewahrung von 
Papierbögen (max. 50 x 70 cm)
B / H / T: 102 x 80 x 60 cm

Art.Nr.
494,96 / 589,- €  27039

Art.Nr.
659,66 / 785,- €  23217

Art.Nr.
419,33 / 499,- €  23219

Art.Nr.
Tür links 670,59 / 798,- € 27003
Tür rechts 670,59 / 798,- € 27002

Papierrollenhalter für Tische
Dekor wählbar, mit Abrisskante, Papierrolle 
nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 62 x 20 x 16 cm

Art.Nr.
91,60 / 109,- €  91230

Zeichenpapierrolle
Weiß, 50 cm breit, 25 m lang

Art.Nr.
8,36 / 9,95 €  01060

Papierrollenhalter / Malwand
Dekor wählbar, mit Abrisskante, Wandmontage, 
Papierrolle nicht im Lieferumfang enthalten
B / H: 70 x 120 cm

Art.Nr.
184,03 / 219,- €  91222

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor
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Musizieren
Musik kann eine bunte Palette an Empfin­
dungen auslösen. Die Vielfältigkeit der Stim­
mungen reichen von Wohlgefühl, Freude und 
Ausgelassenheit bis zu Traurigkeit und Melan­
cholie. Musik lässt Gefühle lebendig werden. 

Musik kann helfen, zu entspannen, loszulassen 
und neue Energie zu tanken. Die Lust auf Be­
wegung erwacht bei der entsprechenden Musik 
in unserem Körper.
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Art.Nr.
234,45 / 279,- € 08621

Rhythmustasche, 46 Teile
hochwertige Instrumente für 
Gruppen bis 24 Kinder, beste-
hend aus Röhrenholztrommeln, 
Tamburine, Triangeln, verschie-
dene Schlägel, Klanghölzer u.a.
B / H / T: 45 x 48 x 14 cm

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 08622

Percussion-Set, 17-teilig
hochwertige Instrumente für 
Gruppen bis 10 Kinder,  
bestehend aus Rahmentrommel, 
Kastagnetten, Maracas, Triangel, 
Klanghölzer, Glockenkranz u.a.
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Art.Nr.
332,77 / 396,- € 08623

Art.Nr.
831,93 / 990,- € 27009

Musikschrank
Dekor wählbar
mit Sockel, 2 Türen, mit 
Drehstangenschloss, mehrere 
Fachböden mit ausreichend 
Staufläche, 1 Rollboden zum 
Herausziehen, inkl. 2 Material
kästen mit Rundstab
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 95500/6

Musikwagen
Dekor wählbar
oben offenes Fach,  
darunter 2 Ablageflächen, 2 große 
Materialkästen
inkl. 4 Rollen, 2 davon feststellbar
B / H / T: 55 x 78 x 55 cm

Hinweis: Wagen nicht im Lieferumfang 
enthalten!

Musik-Set, 38-teilig
hochwertige Instrumente für 
Gruppen bis 24 Kinder,  
bestehend aus Sopran Metallo-
phon, Klangbausteine, Klang- 
hölzer, Röhrenholztrommel,  
Guiros, Schellenstäbe, Schel-
lenbaum, Glockenkränze, 

Glockenstab, Triangeln, Kasta-
gnetten, Maracas, Cymbel, 
Tamburine

Lieferung erfolgt ohne Wagen
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Experimentieren
Unser Experimentiercenter ist optimal für interes­
sierte Kinder geeignet. Hier kann der Forscher­
geist gefordert und Kreativität entwickelt werden.

– Optimale Steharbeitshöhe für Kindergartenkinder
– Experimente können schnell aufgebaut werden
– Flexibel nutzbar
– Für Experimente mit Licht, Wasser, Sand u.v.m.

Art.Nr.
142,02 / 169,- € 95516

Whiteboardrahmen
metallische Oberfläche eignet 
sich z.B. für Experimente mit 
Magneten
B / H / T: 71 x 7 x 71 cm

Art.Nr.
142,02 / 169,- € 95514

Spiegelrahmen
in Verbindung mit weiteren Spie-
geln oder Objekten lassen sich 
Tiefenwirkung und räumliches 
Vorstellungsvermögen erkunden
B / H / T: 71 x 7 x 71 cm

Art.Nr.
122,69 / 146,- € 95513

Korkrahmen
weiche Korkoberfläche kann als 
Steckplatte für diverse Gegen-
stände genutzt werden
B / H / T: 71 x 7 x 71 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 95512

Linoleumrahmen
abwischbare, rutschfeste Ober-
fläche – zum Bebauen mit Spiel-
sand, Knete etc. geeignet
B / H / T: 71 x 7 x 71 cm

Art.Nr.
140,34 / 167,- € 95518

Rahmen mit Farbspielplatte
Die Farbspielplatte ist mit einer 
Flüssigkeit gefüllt, welche 
durch Druck mit Händen oder 
Gewichten ihre Form verändert 
und immer wieder neue Muster 
zaubert.  
Die Platten werden farblich sor-
tiert geliefert.
B / H / T: 71 x 7 x 71 cm

Art.Nr.
260,50 / 310,- € 95517

Leuchtkastenrahmen
Die Dinge von unten beleuchten: 
Hier kann man die Lichtdurch-
lässigkeit von Objekten untersu-
chen oder Bilder abpausen. 
inkl. Zuleitung
B / H / T: 71 x 12 x 71 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 95515

Rahmen mit 
Kunststoffwanne
zum Experimentieren mit Was-
ser, Sand, Knete etc. geeignet, 
Wanne ca. 50 x 50 cm, 4 cm tief
B / H / T: 71 x 7 x 71 cm

        Experimentiercenter
Dekor wählbar
zum Aufbewahren von 6 Experimentierrahmen (bitte separat bestellen) – 
zur Nutzung werden diese in den oben vorgesehenen Kranz eingesetzt, 
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 75 x  71 x 75 cm

Art.Nr.
322,69 / 384,- €  95510
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        Materialwagen für Experimentiercenter
Dekor wählbar
offen, Vorder- und Rückseite mit je 4 Fächern 
die Experimentierrahmen können zur Nutzung in den oberen Kranz 
eingesetzt werden, inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 75 x 71 x 75 cm

Art.Nr.
326,89 / 389,- €  95519

Entdeckerwagen
Dekor wählbar
kompakter, multifunktionaler Vitrinenwürfel: auf Vorder- und Rückseite 
mit je 2 Schubkästen und 2 offenen Fächern, 
Oberboden ist in 4 Acrylglasfenster geteilt, durch die man in die 
Schubkästen blicken kann, inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 70 x 64 x 70 cm

Art.Nr.
473,95 / 564,- €  95541

Magische Folie, selbstklebend
Die Folie ist im Normalzustand fast schwarz. 
Bei Temperaturerhöhung verändert sich die Farbe gemäß des 
Temperaturspektrums. Kühlt die Folie ab, verschwinden die 
magischen Bilder wieder. 
Die Folie reagiert nur auf Wärme und nicht auf Druck.
Format ca. A4

Art.Nr.
20,17 / 24,- €  01135
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        Verbindungsplatte für Experimentierwagen
Dekor wählbar
zum Gewinn zusätzlicher Arbeits- und Ablagefläche, 
wird zur Nutzung fest mit dem Wagen verschraubt
Schenkellänge 75 cm
B / H / T: 80 x 6,8 x 80 cm

Art.Nr.
83,19 / 99,- €  95521

Experimentierwagen

Experimentierwerkstatt „Wasser“, 85-teilig
Die Experimentierwerkstatt „Wasser“ ist für interessierte Kinder entwic-
kelt, die zwar noch nicht selbst lesen, aber spielerisch lernen können. 
Sie lernen etwas über die Dichte, Oberflächenspannung und weitere 
Eigenschaften des Wassers. 
Das Set beinhaltet eine Anleitung für über 40 Experimente und bein-
haltet folgende Teile:
Messzylinder, Griffinbecher, Messbecher mit Henkel, PVC-Schläuche, 
T-Verbinder, L-Verbinder, Y-Verbinder, Allzwecktrichter,  Spritzflaschen, 
Saugspritzen, Einmalspritzen, Pipetten, Reagenzröhrchen, Reagenzg-
lasständer, Lebensmittelfarben, Rundfilter und Experimentierbehälter

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 06215

Optik-Set Illusionen
Das Optik-Set ist voller Überraschungen und Sinnestäuschungen. 
Einige Bilder vermitteln den Eindruck, dass eine Bewegung 
stattfindet, weitere täuschen die Sinne auf eine andere Art. 
Diese Illusionen bereiten den Kindern viel Spaß.
Inhalt: 12 Illusionsbilder, 4 Farb-Drehbilder, 4 Optik-Folien
Größe der Bilder 32 x 32 cm

Art.Nr.
16,72 / 19,90 €  06220
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Universalraster-
wände
Universalrasterwände werden in verschiedenen 
Größen gefertigt und sind vielseitig einsetzbar.  
Ob über einer Werkbank, zum Lagern von Mate­
rialien und Werkzeug, oder als Garderobe – alles 
ist denkbar.

Universalrasterwände können auch in Regal­
systemen, Spielebenen oder als Raumteiler  
genutzt werden.
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Rasterwände in Horthöhe

Rasterwände in Krippenhöhe

Achten Sie bei der Wandmontage der Raster-

wände unbedingt auf eine geeignete Wandbe-

schaffenheit. Von einer Montage an Trockenbau-

wände raten wir ab.  

Prüfen Sie regelmäßig den Halt der Rasterwände.

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 91952.BIE

Universalrasterwand
Birke-Echtholz
B / H: 102 x 128 cm

Art.Nr.
234,45 / 279,- € 91953.BIE

Universalrasterwand
Birke-Echtholz
B / H: 154 x 64 cm

Art.Nr.
158,82 / 189,- € 91951.BIE

Universalrasterwand
Birke-Echtholz
B / H: 102 x 64 cm

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 91950.BIE

Universalrasterwand
Birke-Echtholz
B / H: 52 x 128 cm

BUD Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

BID Birke-Dekor WED Weiß-Dekor
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Zubehör für Universalrasterwände

12

13

14

1 5 6

7

8

9

10

11

2

3

4

groß: B / H / T: 51 x 40 x 25,5 cm Art.Nr.
147,06 / 175,- € 91977

klein: B / H / T: 51 x 20 x 25,5 cm Art.Nr.
140,34 / 167,- € 91969

        Hängeschrank
Dekor wählbar, mit 2 abschließbaren Türen

6

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 91976

        Papierrollenhalter
Dekor wählbar, mit praktischer Abrisskante, 
Papierrolle nicht im Lieferumfang enthalten
B / H: 56 x 64 cm

4

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 91970

        Hängeboard
Dekor wählbar, mit CD-Fach und Ablage
B / H / T: 51 x 20 x 25,5 cm

7

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 91971

        Hängeboard
Dekor wählbar, mit Lochbohrungen zum Ein-
hängen von Scheren etc.
B / H / T: 51 x 20 x 25,5 cm

13

Art.Nr.
289,92 / 345,- € 91968.BIE

        Klapptisch
Birke-Echtholz, platzsparend einklappbar
B / H: 102 x 60 cm

9

Art.Nr.
315,13 / 375,- € 91952/2.BIE

        Medienrasterwand
Birke-Echtholz, mit 6 Haken für Kopfhörer
B / H: 102 x 128 cm

5

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 91975

        Spielherd / -spüle
Dekor wählbar, mit angedeuteten 
Herdplatten und kleinem Spülbecken
B / H / T: 51 x 20 x 32 cm

Art.Nr.
23,53 / 28,- € 93115

Wasserhahn
Birke-Echtholz, Höhe 12,5 cm

3

Art.Nr.
115,13 / 137,- € 91973

        Rundspiegel
Rahmen Dekor wählbar
Ø 40 cm

1

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 91963

        Hakenboard
Dekor wählbar, mit 4 Doppelhaken
B / H / T: 51 x 20 x 25,5 cm

2

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 91961

        Hängeboard
Dekor wählbar, offen
B / H / T: 51 x 20 x 25,5 cm

11

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 91960

        Materialkasten
Dekor wählbar
B / H / T: 25,5 x 20 x 25,5 cm

10

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 91962

        Hängeboard
Dekor wählbar, offen
B / H / T: 51 x 20 x 25,5 cm

12

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 91964

        Schreibpult
Dekor wählbar
B / H / T: 51 x 20 x 25,5 cm

14

Art.Nr.
100,- / 119,- € 91965

        Spiegel
Rahmen Dekor wählbar
B / H: 51 x 64 cm

8
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Basteltisch für Kunststoffboxen
Dekor wählbar, 2-teilige Tischplatte 22 mm mit ABS-Kante 
3 offene Unterschränke je 36 cm breit für Kunststoffboxen  
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 300 x 64,4 x 60 cm

Basteltisch für Kunststoffboxen
Dekor wählbar, Tischplatte 22 mm mit ABS-Kante 
2 offene Unterschränke je 36 cm breit für Kunststoffboxen  
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 150 x 64,4 x 60 cm

Basteltisch
Dekor wählbar,  2-teilige Tischplatte 22 mm mit ABS-Kante 
3 offene Unterschränke je 30 cm breit, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 300 x 64,4 x 60 cm

Basteltisch
Dekor wählbar, Tischplatte 22 mm mit ABS-Kante 
2 offene Unterschränke je 30 cm breit, je 2 Einlegeböden
B / H / T: 150 x 64,4 x 60 cm

Art.Nr.
545,38 / 649,- €  18900

Art.Nr.
352,10 / 419,- €  18900/2

Art.Nr.
503,36 / 599,- €  18900/14

Art.Nr.
335,29 / 399,- €  18900/10

Zubehör

Kunststoffbox
verschiedene Farben (Gelb, Blau, Rot, 
Grün und transparent), 
inkl. Schienen zum Einbau
Größe S	 B / H / T: 31 x 7,5 x 42,5 cm
Größe M	 B / H / T: 31 x 15 x 42,5 cm

Gr. S

Gr. M

Art.Nr.
Gr. S 5,13 / 6,10 € 27520
Gr. M 7,98 / 9,50 € 27521

Pro Unterschrank passen jeweils:

3 x Kunststoffboxen Gr. M oder

6 x Kunststoffboxen Gr. S oder

2 x Kunststoffboxen Gr. M und 2 x Gr. S

1 Abgeschrägte Ecke / Kante
Tischplatte wird an einer Kante 
abgeschrägt

2 Abgeschrägte Ecken / Kanten
Tischplatte wird an zwei Kanten 
abgeschrägt

Dekorleiste
für freistehende Variante empfohlen
Stärke 19 mm, Höhe 7 cm

Art.Nr.
15,13 / 18,- € 99066

Art.Nr.
26,89 / 32,- € 99067

Preis pro laufender Meter Art.Nr.
10,08 / 12,- € 99065
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Basteln und Werken

Stärke Art.Nr.
3 mm   6,64 / 7,90 € 03700
4 mm   7,73 / 9,20 € 03701
5 mm 9,41 / 11,20 € 03702

Sperrholzplatten, 10 Stück im Set
Birke-Sperrholz
für Laubsägearbeiten / zum Basteln
L / B: 30 x 21 cm

Hobelbank Junior / Senior
Massivholz natur
Tisch mit 2 Schraubstöcken zum gleichzeitigen Arbeiten von 2 Kindern, 
je nachdem welche der mitgelieferten Beine montiert werden, erhält 
man eine Arbeitshöhe von 65 oder 86 cm. max.Zangenweite 11 cm
B / H / T: 100 x 65/86 x 50 cm

Art.Nr.
335,29 / 399,- €  18905

Laubsäge-Holzschrank
Inhalt: Laubsäge, Brettchen mit Einspannhalterung, Zwinge, Laubsäge-
blätter, Laubsägeschlüssel, Hammer, Zange, Säge, Schneidlade, Rund-
feile, Ahle, Schlitz-Schraubendreher groß und klein, Kreuz-Schrauben-
dreher, Drillbohrer, Bleistift, Pinsel, Winkel, inkl. Anleitung

Art.Nr.
70,59 / 84,- €  03712

Ersatz-Laubsägeblätter, 12 Stk.
5,- / 5,95 €   03712/1

1

2

Große Werkbank
B / H / T: 160 x 63 / 94 x 80 cm, untere Ablage 150 x 60 cm

Art.Nr.
570,59 / 679,- €  18902

       Kleine Werkbank
B / H / T: 140 x 63 / 94 x 70 cm, untere Ablage 130 x 50 cm

Art.Nr.
478,15 / 569,- €  18901

1

       Werkhocker
pulverbeschichtetes Stahlrohrgestell, Sitzfläche Birke-Echtholz Ø 30 cm, 
inkl. Bodenschoner

Art.Nr.
Sitzhöhe 34 cm 78,99 / 94,- € 12015
Sitzhöhe 38 cm 78,99 / 94,- € 12016
Sitzhöhe 42 cm 78,99 / 94,- € 12017

2

T10 T12 T14T11 T13

Wählbare Farben des Tapsi-Belags:

Hobelbank für kleine Heimwerker
Massivholz natur
stabile Einspannvorrichtung, max. Spannweite bis 41 cm, 
Ablagefläche unterhalb der Tischplatte, Bohrungen zur 
Werkzeugaufbewahrung, versenktes Ablagefach in der Tischplatte  
(ca.  L / T: 38x 10 cm), höhenverstellbar von 66-73 cm
Werkzeug bitte separat bestellen (Art.03712)
B / H / T: 69 x 66-73 x 47 cm

Art.Nr.
192,44 / 229,- €  18906

Die Lieferung erfolgt 
ohne Werkzeug.

Werkbänke
Tischplatte MDF 22 mm mit strapazierfähigem Tapsi-Belag 
(Farbe wählbar), pulverbeschichtetes Stahlrohrgestell, 5-fach 
höhenverstellbar von 63 bis 94 cm, untere Ablage Dekor wählbar

NEU
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Leuchttisch
Tischbeine Buche massiv, Tischplatte Dekor wählbar
Toll für Licht-Experimente, zum Durchpausen oder Basteln. 
Tischplatte besteht aus einem Rahmen mit eingelegter Acrylglasplatte 
und verdeckter Leuchtwanne (Stromversorgung über Steckdose) 
seitliche Aufhängung für eine Papierrolle
H / T: 65 x 80 cm

Art.Nr.
 Breite 80 cm 545,38 / 649,- € 18951
 Breite 115 cm 696,64 / 829,- € 18950

Art.Nr.
260,50 / 310,- € 95517

Leuchtkastenrahmen
Die Dinge von unten beleuchten:  
Hier kann man die Lichtdurchlässigkeit  
von Objekten untersuchen oder Bilder  
abpausen. 
Zur Verwendung auf dem Tisch oder  
Boden geeignet,
Dekor wählbar, inkl. Zuleitung
B / H / T: 71 x 12 x 71 cm

Art.Nr.
8,36 / 9,95 € 05224

Color-Paddles, 18 Stück
Transparente Paddles in sechs Farben mit 
drei Texturen zum demonstrieren der  
Prinzipien der Farbmischung.
B / H: 6,5 x 15 cm

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

Aufsatzelement Leuchtkasten
Birke-Dekor, eingelassenes LED-Panel inkl. 
Fernbedienung: 16.000 Farben, 8 Dimmstu-
fen, 15 Farbwechselprogramme
220 V Steckdose erforderlich
B / H / T: 98,15 x 8,6 x 40 cm
 Art.Nr.
318,49 / 379,- € 29021

Basisschrank, medium
Birke-Dekor, 1 Einlegeboden
B / H / T: 102 x 55 x 40 cm
 Art.Nr.
251,26 / 299,- € 29001

+

Unterbau (Rollen oder Sockel)

+

Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

Art.Nr.
29,41 / 35,- € 29009

Rollen
4 Stück, 2 davon  
feststellbar, Höhe 8 cm

Sockel
B / H / T: 102 x 8 x 38 cm

Art.Nr.
9,95 / 11,84 € 99012/1

Kunststofffüße
4 Stück, Höhe von 17-28 mm verstellbar

Leuchttische und Zubehör

Bei Bestellung des Aufsatzelements „Leuchtkasten“, 

eines Leuchtkastenrahmens oder Leuchttisches,  gibt es 

die Color-Paddles gratis dazu!
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Kreativ - und Bastelsortiment

Motivblock „Kids“
24 x 34 cm 
30 Blatt, 20 Motive: 
10 Blatt Motivkarton 
10 Blatt Transparentpapier mit Motiv 
10 Blatt Tonzeichenpapier, passende Unifarben

Motivblock „Garten“
24 x 34 cm 
26 Blatt, 20 Motive: 
13 Blatt Motivkarton 270 g/m2 
13 Blatt Motivpapier 80 g/m2

Art.Nr.
6,68 / 7,95 € 01042

Motivblock „Elements & Flowers“
24 x 34 cm 
30 Blatt, 5 Motive: 
10 Blatt Motivkarton 270 g/m2 
10 Blatt Transparentpapier mit Motiv 
10 Blatt Tonzeichenpapier, passende Unifarben

Art.Nr.
6,68 / 7,95 € 01039

Art.Nr.
6,68 / 7,95 € 01043

Motivblock „Basics grün“
24 x 34 cm 
30 Blatt, 20 Motive: 
10 Blatt Motivkarton 270 g/m2 

10 Blatt Tonpapier 130 g/m2 
10 Blatt Motivpapier 80 g/m2, beidseitig bedruckt

Art.Nr.
6,68 / 7,95 € 01044
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Papeterie

Art.Nr.
6,39 / 7,60 € 01082

Art.Nr.
8,32 / 9,90 € 01084

Art.Nr.
10,08 / 12,- € 01052

Art.Nr.
14,20 / 16,90 € 01050

Art.Nr.
4,12 / 4,90 € 01071

Art.Nr.
19,83 / 23,60 € 01056

Folielle Velourpapier
23 x 33 cm 
10 Blatt in verschiedenen Farben mit 
velourähnlicher Oberfläche
130 g/m2

Vlies
50 x 70 cm 
20 Bogen, 10 Farben, transparent
eignet sich hervorragend zum Lampenba-
steln, als Geschenkverpackung oder Karten-
gestaltung

Buntpapier
35 x 50 cm 
50 Bogen, 10 Farben 
hochglänzende, glatte Oberfläche, 
Rückseite weiß gummiert (klebefähig)
90 g/m2

Art.Nr.
8,36 / 9,95 € 01057

Wabenpapier
35 x 50 cm 
7 Bogen, farblich sortiert
Papier ist in 34 Lagen geklebt und 
ermöglicht so die Gestaltung von 360° 
Modellen, inkl. Anleitung

Irisierendes Papier
50 x 70 cm 
10 Bogen in 2 unterschiedlichen Prägungen
75 g/m2

Strohkarton
35 x 50 cm 
10 Bogen, 10 Farben
handgeschöpftes Papier mit Strohein-
schlüssen, inkl. Anleitung

Art.Nr.
3,53 / 4,20 € 01083

Moosgummi
20 x 29 cm 
10 Bogen, farblich sortiert
Stärke 2 mm

Faserseide
47 x 64 cm 
25 Bogen, 15 Farben, durchscheinend  
zum Basteln vom Lampenschirmen oder 
zum Bekleben von Deko-Artikeln geeignet
25 g/m2

Art.Nr.
3,78 / 4,50 € 01070

Moonrock
38 x 56 cm 
10 Bogen, 10 Farben
handgeschöpftes Papier, großporige 
Struktur, in feuchtem Zustand gut formbar, 
ideal zum Modellieren, inkl. Anleitung
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Bastelmaterialien

Art.Nr.
16,80 / 19,99 € 03120

Glattleder
70 x 100 cm, 3 verschiedene Farben

Art.Nr.
13,40 / 15,95 € 03121

Velourleder
50 x 70 cm 
4 verschiedene Farben, waschbar bei 30°C

Art.Nr.
8,36 / 9,95 € 03122

Metallic-Glanzleder
50 x 70 cm, 3 verschiedene Farben

Art.Nr.
16,80 / 19,99 € 03123

Lochleder
70 x 100 cm, 3 verschiedene Farben

– Hochwertiges Kunstleder  

    zum Basteln und Gestalten

– In unterschiedlichen Prä- 

    gungen und Farben erhältlich 

– Elastisch, flammfest, weich

– In gut zu verarbeitender  

    Qualität

Bastelfilzrolle
45 cm breit, 500 cm lang
Preis pro 1 Rolle

Art.Nr.
Weiß 12,98 / 15,45 € 03040
Gelb 12,98 / 15,45 € 03040/1
Orange 12,98 / 15,45 € 03040/2
Rot 12,98 / 15,45 € 03040/3
Grün 12,98 / 15,45 € 03040/4
Blau 12,98 / 15,45 € 03040/5
Braun 12,98 / 15,45 € 03040/6
Schwarz 12,98 / 15,45 € 03040/7

Art.Nr.
5,00 / 5,95 € 01205

Krepp-Papierstreifen
5 cm breit, 100 cm lang
10 Rollen, 10 Farben 
z.B. zum Schmücken von Räumen

Art.Nr.
10,09 / 12,- € 01054

Living Nature
32 x 45 cm 
16 Bogen aus starkem Karton mit verschiedenen Reproduktionen aus der Tier- und 
Pflanzenwelt
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Stifte und Kreiden

– Extra robuste und eindrück- 

    sichere Spitze 

– Ventilierte Kappe mit Sicher- 

    heitsverschluss

– Tinte auf Wasserbasis

– Von Haut leicht entfernbar

– Ungiftig 

– Aus den meisten Textilien bei 

    40°C auswaschbar

Art.Nr.
16,80 / 19,99 € 02008

Fasermaler Turbo Maxi, 48 Stk.
Spitze Ø 5 mm

Art.Nr.
16,80 / 19,99 € 02009

Fasermaler Turbo Color, 96 Stk.
Spitze Ø 2,8 mm

Art.Nr.
4,16 / 4,95 € 02008/1

Fasermaler Turbo Maxi, 12 Stk.
Spitze Ø 5 mm

Pastellkreide
12 verschiedene Farben 
Länge ca. 7 cm

Art.Nr.
4,16 / 4,95 € 02051

Schultafelkreide pastell
12 verschiedene Farben 
Länge ca. 9 cm

Art.Nr.
2,44 / 2,90 € 02061

Öl-Pastellkreide
12 verschiedene Farben,  
auch nass vermischbar 
Länge ca. 6 cm

Art.Nr.
2,48 / 2,95 € 02050

Neon Farbe, 6 Stück (Stoffmalstift)
leuchtende Neon-Effekte, für Textilien 
und Papier geeignet, nach vollständigem 
Austrocknen auch kalt maschinenwaschbar
6 Farben á 20 g

Art.Nr.
5,84 / 6,95 € 02161

Transparente Glitterfarbe, 6 Stück 
(Stoffmalstift)
leuchtende Glitzer-Effekte, trocknet trans-
parent, für Textilien und Papier geeignet, 
nach vollständigem Austrocknen auch kalt 
maschinenwaschbar
6 Farben á 20 g

Art.Nr.
5,84 / 6,95 € 02162

Puffy Plusterfarbe, 6 Stück 
(Stoffmalstift)
Farbe auftragen, über Nacht trocknen lassen 
und danach mit dem Fön „aufplustern“. tolle 
3D-Effekte, für Textilien und Papier geeignet, 
nach vollständigem Austrocknen auch kalt 
maschinenwaschbar
6 Farben á 20 g

Art.Nr.
5,84 / 6,95 € 02160

Klebestift 2 in 1
einfach anzuwendende Filzspitze ohne 
zu tropfen, wasserlöslich, verwendbar als 
Permanent- oder Haftkleber für Papiersorten 
aller Art, Inhalt: 20 g

Art.Nr.
3,78 / 4,50 € 04009
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Designed by Freepik

Art.Nr.
0,83 / 0,99 € 04050

Art.Nr.
1,18 / 1,40 € 04053

Art.Nr.
0,83 / 0,99 € 04051

Art.Nr.
1,67 / 1,99 € 04054

Art.Nr.
1,76 / 2,09 € 04059

Art.Nr.
1,76 / 2,09 € 04056

Bastelschere, rund
verschiedene Farben
Länge 13 cm

Linkshänderschere, rund
Länge 13 cm

Bastelschere, spitz
verschiedene Farben
Länge 13 cm

Therapieschere
Länge 17 cm

Softgriff Bastelschere, rund
Länge 12,5 cm

Art.Nr.
3,28 / 3,90 € 04060

Feinschere, spitz
Länge 9 cm

Softgriff Bastelschere, spitz
Länge 12,5 cm

Art.Nr.
4,08 / 4,86 € 04058

Große Papierschere  
mit Softgriff
Länge 21 cm

Scheren

Pinsel
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NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Art.Nr.
5,13 / 6,10 € 02180

Pinsel-Set flach
9 Stück im Set, 
Stärken 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16

NEU
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Artmix - gebrauchsfertige Temperafarbe

– Kräftige Farben

– Sofort gebrauchsfertig

– Schnell trocknend

– Miteinander mischbar

– Wasservermalbar

Art.Nr.
3,74 / 4,45 € 02130/01 bis 10

Temperafarbe einzeln
1 Flasche je 600 ml, 
Farbe wählbar

Art.Nr.
33,19 / 39,50 € 02130

Tempera-Sortiment
10 Flaschen je 600 ml, 
enthält 10 Farben

09
Purple 
(Violett)

10
Magenta 

(Pink)

01
Rot

04
Blau

02
Gelb

05
Orange

07
Schwarz

03
Grün

06
Braun

08
Weiß

Basteln mit Holz

Die Holzteile können vielseitig gestaltet wer-

den. Zur Gestaltung eignen sich alle Farben wie 

Acryl-, Tempera-, Plusterfarben, Buntstifte, 

Filzstifte, Wachsmalstifte, Wasserfarben usw.

Der Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

Wie unsere Gestaltungsvorschläge zeigen, 

können auch Leder, Moosgummi, Alufolie, Filz, 

Tüll, Pfeifenputzer, Jute, Perlen, Pailletten, 

Märchenwolle usw. Verwendung finden.
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Thermometer
zum Selbstgestalten, verschiedene Motive 
Höhe 25 cm 
Lieferung erfolgt sortiert und unbemalt

Art.Nr.
0,93 / 1,11 € pro Stück  03507

Art.Nr.
1,01 / 1,20 € pro Stück 03505

Windspiel
zum Selbstgestalten, verschiedene Motive
Höhe ca. 28 cm 
Lieferung erfolgt sortiert und unbemalt
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Schlüsselanhänger
zum Selbstgestalten, verschiedene Motive 
Rückseite mit Spiegel
Ø 5 cm 
Lieferung erfolgt sortiert und unbemalt

Art.Nr.
0,50 / 0,60 € pro Stück 03509
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Basteln

Bilderrahmen
zum Selbstgestalten, verschiedene Motive 
ca. 11 x 12 cm 
Lieferung erfolgt sortiert und unbemalt

Kreisel & Spinner, 2er Set
zum Selbstgestalten 
je 1 Kreisel Ø 8 cm und 1 Spinner Ø 6 cm im Set 
Lieferung erfolgt sortiert und unbemalt

Art.Nr.
0,92 / 1,10 € pro Stück  03511

Art.Nr.
0,50 / 0,60 € pro Set  03506

Zettelhalter
zum Selbstgestalten, verschiedene Motive 
inkl. Stift und Block 
B / H: 11 x 15 cm 
Lieferung erfolgt sortiert und unbemalt

Fädelschnüre
Länge 1 m, 
20 Stück im Set

Art.Nr.
0,93 / 1,11 € pro Stück 03508

Art.Nr.
7,52 / 8,95 € 03132

Notizbuch mit farbigem Holzeinband
als Telefonbuch, Geburtstagskalender, Poesie-
album, Tage- oder Notizbuch verwendbar
B / H: 11 x 14 cm 
Lieferung erfolgt farblich sortiert

Art.Nr.
1,67 / 1,99 € pro Stück 07600

Gestaltungsbeispiel

Boy & Girl
vorgefertigte Kinderfiguren zum Selbstgestalten  
aus 7 mm starkem Sperrholz 
Höhe 18 und 21 cm 
Lieferung erfolgt paarweise und unbemalt

Art.Nr.
2,26 / 2,69 € pro Set 03504

Die Augen lassen sich pro-

blemlos auf Papier, Moos-

gummi, Stoff usw. kleben

Großes Hütchen- und Füße-Sortiment
Verleihen Sie Ihren Bastelfiguren mit dem 
richtigen Hut und den passenden Füßen einen 
individuellen Charakter.
Das Sortiment beinhaltet: 30 Hüte in verschie-
denen Formen, Farben und Größen, 24 Füße 
Gelb, 24 Füße Rot

Art.Nr.
5,04 / 6,- €  03015/01

Vogelfüße-Sortiment
Zum Basteln von Vögeln, Küken etc. 
Das Sortiment beinhaltet: 100 Vogel- und 
Kükenfüße, 100 Enten- bzw. Wasservogelfüße
Höhe ca. 25 mm

Art.Nr.
10,50 / 12,50 € 03016

Art.Nr.
9,45 / 11,25 € 03101

Wackelaugen, schwarz
Das Sortiment beinhaltet:  
100 x Ø 5 mm, 100 x Ø 7 mm, 20 x Ø 10 mm, 
20 x Ø 12 mm

Art.Nr.
9,45 / 11,25 € 03103

Wackelaugen, farbig
Das Sortiment beinhaltet: 
20 x Ø 7 mm, 20 x Ø 10 mm, 20 x Ø 12 mm, 
10 x Ø 18 mm, 20 x oval 15 mm

NEU
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Basteln

Blütenzauber
Wunderschöne Deko-Blumen zum Selbstgestalten
Seidenpapier-Bastel-Set inkl. Haltedraht, ergibt 37 Blüten in 10 
verschiedenen Farbzusammenstellungen, inkl. ausführlicher, 
bebilderter Bastelanleitung
Blütendurchmesser 22 cm

Art.Nr.
16,80 / 19,99 € 03012

Zauberkugeln
Bastelset bestehend aus einzelnen geprägten Streifen (weißer Karton) 
zum Basteln von raffinierten Kugeln, zum Bemalen mit Buntstiften, 
Wasserfarben, Glitter etc.
ergibt 40 Kugeln: 32 x Ø 8 cm und 8 x Ø 11 cm
Lieferung erfolgt unbemalt

Art.Nr.
10,50 / 12,50 € 03010

Gestaltungsbeispiel

Die Blüten lassen sich in 4 einfachen Schritten 

basteln. Es ist kein Kleber notwendig.

Die Zauberkugeln lassen sich in 6 einfachen 

Schritten zusammenfalten.  

Es ist kein Kleber notwendig.
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Basteln

Kneten und Modellieren

Burg Ritterfels
Bastelset aus hochwertiger Wellpappe
zum einfachen Zusammenstecken und Gestalten,  
ideal zum Bemalen mit Buntstiften oder Wasserfarbe
B / H / T: 38 x 31 x 38 cm
Lieferung erfolgt unbemalt

Art.Nr.
4,20 / 5,- € 05504

Gestaltungsbeispiel

Bubber
Bubber fühlt sich leicht wie Luft und flauschig wie eine Wolke an und 
ist so leicht, dass es sogar in Wasser schwimmt. Beim „Schneiden“ 
entstehen harte Kanten. 
Es hinterläßt keine Rückstände und trocknet nicht aus. 
Bubber kann immer wieder verwendet werden.
0,7 l / 681 g 
Lieferung inkl. Plastebox (B / H / T: 57 x 14 x 39 cm)

Art.Nr.
Gelb 20,97 / 24,95 € 03025/1
Rot 20,97 / 24,95 € 03025/2
Blau 20,97 / 24,95 € 03025/3

Die Burg lässt sich einfach zusammenstecken. 

Es ist kein Kleben oder Schneiden notwendig.
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Raumteiler und 
Trennwände
Raumteiler sind ein dekorativer Blickfang und 
helfen dabei den Raum zu strukturieren. Sie 
zeichnen sich durch Multifunktionalität und Flexi-
bilität aus. Rückzugsbereiche können so auch in 
kleinen Räumen geschaffen werden. 

Die Raumteiler können direkt Seite an Seite 
miteinander verbunden werden. Bei Ecklösungen 
können sie mittels Lochblech-Viertelkreis oder 
durch Verbinder aneinander gekoppelt werden. 
Bei schwierigen Raumsituationen, wie starken 
Scheuerleisten, kann eine Wandanschlussleiste 
zur Überbrückung dienen. 

– In 3 Höhen erhältlich

– Individuell kombinierbar

– Nachträglich erweiterbar

– Robuste Birke-Echtholzplatte

– Kindgerechte Metallhaltestange
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Raumteiler und Trennwände 60 cm

Zaun
B / H: 65 x 60 cm

Spiegel / Magnettafel
mit Spiegel und magnetischer 
Weißwandtafel
B / H: 65 x 60 cm

Lochblech
magnetisches Lochblech, pul-
verbeschichtet (Farbe wählbar)
B / H: 65 x 60 cm

Acrylglas
transparente Scheibe
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
176,47 / 210,- € 90320

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 90321

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 90323

Art.Nr.
222,69 / 265,- € 90322

Technischer Hinweis:

Bitte beachten Sie, dass Türelemente bzw. eine 

Raumteilerseite grundsätzlich an einer Wand 

bzw. einem Schrank zu befestigen ist.

Zur Überbrückung von Sockelleisten können die 

Wandanschlussleisten genutzt werden.

RAL1018 RAL6018RAL3020 RAL9006RAL2003 RAL5015

Wählbare Farben des Lochblechs:
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Raumteiler und Trennwände, Höhe 60 cm

Räderspiel
runde Drehscheiben
B / H: 65 x 60 cm

Auto
drehbare Räder und beweglicher 
Türknauf
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
215,13 / 256,- € 90327

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 90329

Kurvenwurm
Zick-Zack-Kurs mit runder Dreh-
scheibe
B / H: 65 x 60 cm

Lenkrad
mit Armaturanzeige, Knauf für 
Gangschaltung und Spiegel
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
189,92 / 226,- € 90330

Art.Nr.
217,56 / 259,- € 90331

Doppel-Acrylglas
Doppelscheibe zum Befüllen, 
Acrylglas herausnehmbar
B / H: 65 x 60 cm

Bullaugen
3 kleine Acryglasfenster mit
farbigem Rahmen 
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
240,34 / 284,- € 90324

Art.Nr.
228,57 / 272,- € 90325

Fenster
Acrylglasfenster mit verschieb-
baren Fensterläden mit Geflecht-
füllung, unten mit beweglichen 
Blumenscheiben
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
277,31 / 330,- € 90328

Kinderstube
1 großes Acryglasfenster mit
farbigem Rahmen
B / H: 65 x 60 cm

Art.Nr.
205,88 / 245,- € 90326

Viertelkreis Lochblech
magnetisches Lochblech, pul-
verbeschichtet (Farbe wählbar)
Höhe 60 cm, Ø 160 cm

Art.Nr.
419,33 / 499,- € 90349

Abb. Anschlag/Wand rechts

W
a

n
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Tür mit Zaun
nur von außen zu öffnen, mit 
Holzschwelle
B / H: 65 x 60 cm

Anschlag/Wand rechts Art.Nr.
256,30 / 305,- € 90310/1

Anschlag/Wand links
256,30 / 305,- € 90310/2

Breiten-Ausgleichselement
stufenlos breitenverstellbar von 
39 bis 65 cm, mit 2 Feststellern
B / H: 39-65 x 60 cm

Art.Nr.
173,11 / 206,- € 90392

Rasterwand
mit Aussparungen zum  
Einhängen von Rasterwand-
elementen (s.Seite 205)
Montage muss immer  
wandseitig erfolgen
B / H: 100 x 60 cm

Art.Nr.
216,81 / 258,- € 90424

        Verbinder, flexibel
4 Holzplatten mit Loch zum 
Durchführen des Metallstabes 
(bitte separat bestellen), Winkel 
selbst einstellbar

        Metallstab
pulverbeschichtet Weißalu- 
minium, Kugelköpfe Massivholz
Länge 60 cm

ohne Abb.:
Wandanschlussleiste
Birke-Echtholz, ideal um Soc-
kelleisten auszusparen
Länge 60 cm

Verbinder, fest
2 Stück, ideal wenn es um die 
Ecke gehen soll

Art.Nr.
28,57 / 34,- € 90306

Art.Nr.
47,06 / 56,- € 90303

Art.Nr.
17,65 / 21,- € 90300

Art.Nr.
90° 12,56 / 14,95 € 90307

60° 12,56 / 14,95 € 90308

45° 12,56 / 14,95 € 90309

Länge 80 cm
49,58 / 59,- € 90304

Länge 80 cm
26,05 / 31,- € 90301

+ +

1

2

1

2

Verbinder
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Raumteiler und Trennwände, Höhe 80 und 140 cm

Zaun
B / H: 65 x 80 cm

Spiegel / Magnettafel
mit Spiegel und magnetischer 
Weißwandtafel
Breite 65 cm

Acrylglas
transparente Scheibe
B / H: 65 x 80 cm

Doppel-Acrylglas
Doppelscheibe zum Befüllen, 
Acrylglas herausnehmbar
B / H: 65 x 80 cm

Bullaugen
3 kleine Acryglasfenster mit 
farbigem Rahmen 
B / H: 65 x 80 cm

Art.Nr.
178,15 / 212,- € 90350

Art.Nr.
228,57 / 272,- € 90352

Art.Nr.
260,30 / 310,- € 90354

Art.Nr.
242,86 / 289,- € 90355

Kinderstube
1 großes Acryglasfenster mit
farbigem Rahmen
B / H: 65 x 80 cm

Art.Nr.
218,49 / 260,- € 90356

Höhen-Ausgleichselement
kann auch mit Motorikelementen 
bestückt werden
B / H: 65 x 60-80 cm

Art.Nr.
200,84 / 239,- € 90390

Lochblech
magnetisches Lochblech, pul-
verbeschichtet (Farbe wählbar)
Breite 65 cm

Viertelkreis Lochblech
magnetisches Lochblech,  
pulverbeschichtet  
(Farbe wählbar)
Ø 160 cm

Höhe 80 cm Art.Nr.
277,31 / 330,- € 90351

Höhe 140 cm
432,77 / 515,- € 90371

Höhe 80 cm Art.Nr.
251,26 / 299,- € 90353

Höhe 140 cm
352,10 / 419,- € 90373

Höhe 80 cm Art.Nr.
458,82 / 546,- € 90369

Höhe 140 cm
542,02 / 645,- € 90389

RAL1018 RAL6018RAL3020 RAL9006RAL2003 RAL5015

Wählbare Farben des Lochblechs:

Rasterwand
mit Aussparungen zum  
Einhängen von Rasterwand-
elementen (s.Seite 205)
Montage muss immer  
wandseitig erfolgen
Breite 100 cm

Höhe 80 cm Art.Nr.
264,71 / 315,- € 90454

Höhe 140 cm
403,36 / 480,- € 90474

Durchkrabbel-Element
weiches Schaumstoffpolster mit 
robustem Polyesterbezug (Blau, 
Gelb, Grün oder Rot)
B / H: 100 x 80 cm

Art.Nr.
373,95 / 445- € 90455

OrangeGelb Rot Blau Grün

Wählbare Farben des Polyesterbezugs:
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Türen für Raumteiler und Trennwände

Abb. Anschlag/Wand rechts

W
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Abb. Anschlag/Wand rechts Abb. Anschlag/Wand rechts

Tür mit Zaun
nur von außen zu öffnen,  
mit Holzschwelle
B / H: 65 x 60 cm

Tür, klein
nur von außen zu öffnen,  
mit Acrylglasfenster und Holzschwelle
B / H: 65 x 60/92 cm

Tür, groß
nur von außen zu öffnen,  
mit Acrylglasfenster und Holzschwelle
B / H: 65 x 60/140 cm

Anschlag / Wand rechts Art.Nr.
256,30 / 305,- € 90310/1

Anschlag / Wand links
256,30 / 305,- € 90310/2

Anschlag / Wand rechts Art.Nr.
392,44 / 467,- € 90310

Anschlag / Wand links
392,44 / 467,- € 90311

Anschlag / Wand rechts Art.Nr.
503,36 / 599,- € 90312

Anschlag / Wand links
503,36 / 599,- € 90313

W
a

n
d

s
e

it
e

W
a

n
d
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e

it
e

        Verbinder, flexibel
4 Holzplatten mit Loch zum Durchführen des 
Metallstabes (bitte separat bestellen),  
Winkel selbst einstellbar

Höhen-Ausgleichselement
kann auch mit Motorikelementen bestückt 
werden
B / H: 65 x 80-140 cm

        Metallstab
pulverbeschichtet Weißaluminium,  
Kugelköpfe Massivholz

ohne Abb.:
Wandanschlussleiste
Birke-Echtholz, ideal um Sockelleisten aus-
zusparen

Verbinder, fest
2 Stück,  
ideal wenn es um die Ecke gehen soll

Art.Nr.
28,57 / 34,- € 90306

Art.Nr.
264,71 / 315,- € 90391

Länge 80 cm Art.Nr.
49,58 / 59,- € 90304

Länge 80 cm Art.Nr.
26,05 / 31,- € 90301

Art.Nr.
90° 12,56 / 14,95 € 90307
60° 12,56 / 14,95 € 90308
45° 12,56 / 14,95 € 90309

Länge 140 cm
74,79 / 89,- € 90305

Länge 140 cm
40,34 / 48,- € 90302

+ +

Verbinder für Raumteiler und Trennwände

Technischer Hinweis:

Bitte beachten Sie, dass  

Türelemente bzw. eine  

Raumteilerseite grund-

sätzlich an einer Wand 

bzw. einem Schrank zu 

befestigen ist.

Zur Überbrückung von 

Sockelleisten können die 

Wandanschlussleisten 

genutzt werden.

1

2

1

2
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Matte für Versteck-Eck
aus hochwertigem, formstabilem Schaum-
stoff, strapazierfähiger Polyesterbezug (Rot, 
Gelb, Grün, Blau und Orange)
Höhe 3 cm

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 82015P

Spielschränke

Krippen-Durchkriechschrank
Dekor wählbar
Oberboden mit umlaufender Aufkantung als 
Ablage und zum Bespielen, mittig  
1 Einlegeboden, rechts und links zum 
Durchkrabbeln, 1 Sicherheitsspiegel an der  
Innenseite
B / H / T: 134 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
245,38 / 292,- €  24104/6

Versteck-Eck
Dekor wählbar
kuschelige Höhle als Rückzugsort zum  
Spielen und Verstecken
vorn Eingang zur Höhle, Oberboden mit 
Acrylglasfenster und farbigem Rahmen
Matte bitte separat bestellen
Schenkellänge 70 cm  
B / H / T: 70 x 60 x 40 cm

Art.Nr.
265,55 / 316,- € 24906

Tunnelschrank
Dekor wählbar
links 2 Rampen mit Vorwerk-Teppich belegt 
(Farbe wählbar), rechts Regalschrank, offen,  
2 Einlegeböden
B / H / T: 102 x 80 x 40 cm

Art.Nr.
478,15 / 569,- € 24107

Wand- und Deckenraster
Fichtenholz
vielfältige Möglichkeiten der Raumgestal-
tung, ob an der Decke oder an der Wand 
montiert, mit Tüchern oder nach Jahres-
zeiten dekoriert
Lieferung ohne Dekoration
L / B / H: 140 x 70 x 5 cm

Art.Nr.
179,83 / 214,- € 91223

Vo9 Vo10 Vo7 Vo11Vo8 Vo6

Farben des Vorwerk-Teppichs:

Wand- und Deckenraster

OrangeGelb Rot Blau Grün

Wählbare Farben der Matte:
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Kork
B / H: 40 x 40 cm

Leder
B / H: 40 x 40 cm

Stoff
B / H: 40 x 40 cm

3D-Wellpappe
B / H: 40 x 40 cm

Art.Nr.
65,55 / 78,- € 91251

Art.Nr.
65,55 / 78,- € 91252

Art.Nr.
65,55 / 78,- € 91253

Art.Nr.
65,55 / 78,- € 91255

fertig montiertes Beispiel, 
Handlauf und Halterung bitte separat bestellen 

Alle Flächen sind gleich warm, fühlen sich aber unterschiedlich warm 
bzw. kalt an. Das liegt an der unterschiedlich starken Wärmeleitfähig-
keit eines jeden Stoffes.
Metalle sind so zum Beispiel sehr viel bessere Wärmeleiter als zum 
Beispiel Holz. Legt man also die Hand auf eine Metalloberfläche, so 
leitet das Metall die Körperwärme ab und man bekommt kalte Finger.  
Die Stofffläche hingegen leitet die Wärme schlechter und die Hand 
bleibt warm. 

Art.Nr.
126,05 / 150,- € 91260

Fühlwand
zur Vermittlung und Entwicklung des Wärmeempfindens mit 
verschiedenen Materialien
einzelene Elemente ca. 18 cm breit
B / H: 127 x 37 cm

- Massivholzrahmen aus Buche mit  

  verschiedenen Materialfüllungen 

- Einzelne Elemente sind variabel  

   miteinander kombinierbar

- Entstehung von Taststrecken und Fühlwänden

Taststrecke zur Entwicklung des Wärmeempfindens

1

3

2

1 2 3        Handlaufseil
Preis pro lfm.

Art.Nr.
35,29 / 42,- € 99101

        Halterung für Handlauf
1 Stück, Buche-Echtholz

        Kugelende für Handlauf
1 Stück

Art.Nr.
23,53 / 28,- € 99102

Art.Nr.
18,49 / 22,- € 99103
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Farbspielplatten, 3-teilig
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Faszinierende Platten, die Kinder lange in ihren Bann ziehen. 
Schon durch leichten Druck (z.B. durch Begehen) entstehen immer 
wieder neue fantasievolle Muster.
Die Platten sind mit einer ungiftigen Flüssigkeit gefüllt und  
absolut dicht.
Material:
•	 Schutzschicht 3,5 mm starker Kunststoff
•	 Oberfläche kratz- und abriebfest
•	 Rutschfeste Unterseite
•	 Belastbar bis 90 kg
Lieferung erfolgt im 3er-Set und farblich sortiert
7,5 mm stark  
L / B: 50 x 50 cm

Art.Nr.
123,53 / 147,- € 91250

Bambusmatte
B / H: 30 x 30 cm

Kokosmatte
B / H: 30 x 30 cm

Sisalmatte
B / H: 30 x 30 cm

Seegrasmatte
B / H: 30 x 30 cm

Art.Nr.
12,61 / 15,- € 91256/4

Art.Nr.
12,61 / 15,- € 91256/1

Art.Nr.
12,61 / 15,- € 91256/3

Art.Nr.
12,61 / 15,- € 91256/2

Tastelemente aus 100% Naturfasern

Durch die verschiedenen Materialien und  

Strukturen wird der Tastsinn der Kinder geschult.  

Die Oberflächen sind kratzig, rifflig oder  

glatt geflochten.  

Die Matten bestehen zu 100% aus Naturfasern 

und sind mit einer Baumwollbordüre umgeben.

Geeignet zur Förderung von Koordination und 

Gleichgewicht: 

auf einem Beim stehen, langsam von einem auf  

das andere Bein wechseln, mit der Fußspitze  

auf die Matte tippen u.v.m.

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu226



Spielteppich

Art.Nr.
pro m², ungekettelt 44,20 / 52,60 € 97000Z
Ø 200 cm, gekettelt 402,52 / 479,- € 97000/3
Ø 300 cm, gekettelt 1.049,58  / 1.249,- € 97000/4

Sie können aus diesen 12 und vielen weiteren Farben wählen  
(ohne Aufpreis). Bitte sprechen Sie uns an.

Art.Nr.
100,- / 119,- € 97022

Art.Nr.
125,21 / 149,- € 97021

Spielteppich mit Straßenmotiv
Schlingenteppich mit Filzunterseite, sauber umkettelter Teppichrand
200 x 200 cm

Teppich Morgenkreis
Der kreisrunde Spielteppich „Morgenkreis“ bietet Platz für bis zu 
zwölf Kinder – ideal für den Morgenkreis in Kita und Kindergarten.
Zwölf farblich abgesetzte Flächen mit unterschiedlichen Mustern 
kennzeichnen die einzelnen Plätze. Die Unterseite der runden Matte 
aus Latex bietet einen Anti-Rutsch-Schutz. 
aus 100% Polyamid, umkettelter Teppichrand, sehr reißfest, leicht, 
elastisch, knitterfrei und scheuerfest
Ø 200 cm 
Farbe: Grün, einzelne Standflächen kreisrund farblich abgesetzt 

Individuelle Teppiche

sauber umkettelter Tepp
ich

ra
n

d

Art.Nr.
pro m² 30,25 / 36,- € 97005W

Vorwerk-Teppich
aus Polyamid
Der synthetische Belag ist antistatisch, weich, hochbelastbar, 
leicht zu reinigen, schwer entflammbar und wärmedämmend. Er ist 
besonders für Allergiker geeignet. 
Breite bis 400 cm, in beliebiger Länge lieferbar (Farbe wählbar)
hergestellt in Deutschland

Art.Nr.
pro lfm. 4,12 / 4,90 € 97005K

Vorwerk ketteln
auf Wunsch kann der Teppichrand des Vorwerk-Teppichs  
umkettelt werden
Kettelband ist farblich auf den Vorwerk-Teppich abgestimmt

Art.Nr.
Ø 200 cm 200,84 / 239,- € 97005/3
Ø 300 cm 390,76 / 465,- € 97005/4

Vorwerk-Spielteppich, rund
aus Polyamid (Farbe wählbar)
mit umkettelten Teppichrand

Vo9 Vo10 Vo7 Vo11Vo8 Vo6

Wählbare Farben des Vorwerk-Teppichs:
580568 569570582585

571592 512555575517

Wählbare Farben des Tretford-Teppichs:
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NEU

Tretford-Spielteppich
Naturhaar-Teppich aus 80% robustem Ziegenhaar und  
20% reiner Schurwolle,  
hohe Belastbarkeit, wärmedämmend, antistatisch, schwer 
entflammbar, erfüllt Brandverhalten DIN 4102-1 Klasse 1
Breite 200 cm, in beliebiger Länge lieferbar (Farbe wählbar)

Vorwerk-Teppich,  
gekettelt
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Die Spiegel dienen vor allem zur Beobachtung der 
eigenen Bewegung bzw. der Beobachtung der 
Aktivitäten der anderen Kinder. Dadurch lernen 
sie voneinander, die Bewegung aufeinander 
abzustimmen. 
Die eigene Beobachtung im Spiegel schult und 
erleichtert synchrone Bewegungsabläufe in der 
Gruppe.

WICHTIG:  

Montageanleitung der Spiegel beachten!

Spiegel zum Erweitern
Dekor wählbar
3 mm Sicherheitsglas
L / H: 60 x 124 cm

Art.Nr.
184,03 / 219,- € 91000

Seite links 179,83 / 214,- € 91001
Seite rechts 179,83 / 214,- € 91002
Mittelteil 179,83 / 214,- € 91003

Spiegel
Dekor wählbar
3 mm Sicherheitsglas
L/ H : 120 x 64 cm

Art.Nr.
191,60 / 228,- € 91008

Lauflernspiegel
Dekor wählbar
3 mm Sicherheitsglas, mit Haltestange
L / H: 124 x 64 cm

Art.Nr.
276,47 / 329,- € 91005

Ringe und Kugeln entlang der Haltestange:

281,51 / 335,- € 91005/2

Bodenspiegel

Bodenspiegel
super Effekt beim Bauen:  
aufgrund der Tiefenwirkung können Bausteinkon-
struktionen aus einer neuen Perspektive betrachtet 
werden
Birke-Echtholz
6 mm Sicherheitsglas
ovaler Spiegel zur Auflage auf den Fußboden
L / B: 85 x 50 cm
 Art.Nr.
234,45 / 279,- € 91086

Ballettspiegel
Dekor wählbar
3 mm Sicherheitsglas, mit Haltestange
Höhe 124 cm

Art.Nr.
L: 64 cm 259,66 / 309,- € 91004
L: 124 cm 419,33 / 499,- € 91006
L: 184 cm 596,64 / 710,- € 91007
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Wandspiegel

Rundspiegel
Rahmen aus Massivholz, Buche natur oder farbig gebeizt  
(Gelb, Rot, Grün oder Blau)
4 mm Sicherheitsglas
Befestigungsmaterial nicht im Lieferumfang enthalten

Art.Nr.
Ø 40 cm, natur 89,92 / 107,- € 91055
Ø 40 cm, farbig 95,80 / 114,- € 91055/1-4
Ø 50 cm, natur 102,52 / 122,- € 91056
Ø 50 cm, fabrig 108,40 / 129,- € 91056/1-4

Art.Nr.
75 x 50 cm, natur 108,40 / 129,- € 91050
75 x 50 cm, farbig 116,81 / 139,- € 91050/1-4
75 x 100 cm, natur 167,23 / 199,- € 91051
75 x 100 cm, farbig 175,63 / 209,- € 91051/1-4
55 x 130 cm, natur 179,83 / 214,- € 91052
55 x 130 cm, farbig 189,92 / 226,- € 91052/1-4

Dreieckspiegel
Rahmen aus Massivholz, Buche natur oder farbig gebeizt  
(Gelb, Rot, Grün oder Blau)
4 mm Sicherheitsglas
Befestigungsmaterial nicht im Lieferumfang enthalten

Art.Nr.
Seitenlänge 55 cm, natur 74,79 / 89,- € 91053
Seitenlänge 55 cm, farbig 83,19 / 99,- € 91053/1-4
Seitenlänge 70 cm, natur 91,60 / 109,- € 91054
Seitenlänge 70 cm, farbig 100,- / 119,- € 91054/1-4

Wandspiegel
Rahmen aus Massivholz, Buche natur oder farbig gebeizt  
(Gelb, Rot, Grün oder Blau)
4 mm Sicherheitsglas
Befestigungsmaterial nicht im Lieferumfang enthalten

Wählbare Farben des Spiegelrahmens: 

 

 

Bestellbeispiel:  

Für einen Rundspiegel Ø 40 cm mit  

farbigem Rahmen in Gelb verwenden  

Sie die Art.: 91055/2.

Gelb (2) Grün (3)Rot (1) Blau (4)

Das Befestigungsmaterial für die Spiegel  

auf dieser Seite sind nicht im Lieferumfang 

enthalten!

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 229



Ra
um

ge
st

al
tu

ng

Zerrspiegel

Zerrspiegel, konkav
Dekor wählbar
B / H / T: 68 x 105 x 11,5 cm

Art.Nr.
175,63 / 209,- € 91151

Zerrspiegel, konvex
Dekor wählbar
B / H / T: 68 x 105 x 11,5 cm

Art.Nr.
175,63 / 209,- € 91150

Zerrspiegel, konkav
Rahmen aus Buche massiv
B / H: 24 x 24 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 € 08037

Zerrspiegel, konvex
Rahmen aus Buche massiv
B / H: 24 x 24 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 € 08036

Spiegelkabinett / Spiegelhaus

Unendliche Weiten, neue Perspektiven, sich selbst von allen Seiten 
betrachten, entdecken und begutachten: das alles regt die Neugier 
der Kinder an. 
Durch den Kaleidoskop-Effekt ergeben sich immer neue Spielmög-
lichkeiten: zwei mit Bausteinen erbaute Häuser werden wie durch 
Zauberhand zu einer ganzen Stadt, ein kleines Licht im Dunkeln zu 
einem prächtigen Sternenhimmel.
Das Spiegelkabinett ist sehr stabil, so dass Kinder darin sitzen, 
sich legen oder drehen können. Ebenso können sich die Kinder 
rundum spiegeln und dreimal ihr  Spiegelbild bewundern.
Dekor wählbar
mit 6 mm Sicherheitsglas, Spiegelfläche B / H: 55 x 112 cm
B / H / T: 118 x 102 x 60 cm

Art.Nr.
3 Spiegel - nur innen 617,65 / 735,- € 91140/2
5 Spiegel 772,27 / 919,- € 91140

BUD
Buche-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

BID
Birke-Dekor

Abbildung zeigt 
Art.Nr. 91140
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Wandspiegel

Wandspiegel „Häuser“
Großer Spiegel, der zum Spielen einlädt: die Kinder haben das 
Gefühl, sich in einer Fantasiestadt zu befinden.
MDF, farbig lackiert
Spiegelfläche ca. 90 x 80 cm
L/ H: 170 x 140 cm

Art.Nr.
533,61 / 635,- € 91087

Zwergenspiegel
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert
4 mm Sicherheitsglas
B / H: 85 x 110 cm

Art.Nr.
192,44 / 229,- € 91080

Zwergenspiegel  
mit Marienkäferwiese
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert
mit Spielelement  „Marienkäferwiese“,  
bewegliche Marienkäfer
4 mm Sicherheitsglas, sichtbare  
Spiegelfläche 60 x 65 cm
B / H: 92 x 110 cm

Art.Nr.
326,89 / 389,- € 91081

Spiegelbaum
ein süßer und kleinkindgerechter Spiegel mit 
eingefrästen Vögelchen
MDF, farbig lackiert
Spiegelfläche Ø 30 cm
B / H: 60 x 80 cm

Art.Nr.
128,57 / 153,- € 91082

Spiegel „Blume“
Rahmen aus MDF, farbig lackiert
Puppe nicht im Lieferumfang enthalten
Spiegelfläche Ø 50 cm
Außen- Ø 70 cm

Art.Nr.
124,37 / 148,- € 91060

Spiegel „Sonne“
Rahmen aus MDF, farbig lackiert
Spiegelfläche Ø 40 cm
Außen- Ø 65 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 91061
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Handlauf

1 2

Art.Nr.
1.066,39 / 1.269,- € 91088

        Eckwandspiegel
Birke-Echtholz
großer, geschwungener Spiegel aus Sicherheitsglas, mit 
Motorikelement „Schmetterling“ auf der rechten Seite
Spielmatte bitte separat bestellen
Wanddekoration und Spielzeug nicht im Lieferumfang enthalten
B / H: 122/136 x 136 cm

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 82099/14P

        Spielmatte
mit abgeschrägter Ecke im Frontbereich
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff, 
strapazierfähiger Polyesterbezug (Rot, Gelb, Grün, Blau und 
Orange)
B / H / T: 140 x 3 x 140 cm

Art.Nr.
150,42 / 179,- € 99120

Handlauf Schlange
Birke-Echtholz / natur lackiert
mit Wandabstandshaltern
Länge 200 cm

Eckwandspiegel für Spielecken
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OrangeGelb Rot Blau Grün

Wählbare Farben der Matte:

1

2
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Lernwände

Lernwand Räderspiel
Birke-Echtholz
dreht man an einem Rad, drehen 
sich die anderen Räder wie von 
Zauberhand mit
B / H: 62,5 x 62,5 cm

Lernwand Cockpit
Birke-Echtholz
großes Lenkrad, angedeutete 
Armaturanzeige, beweglicher 
Schalthebel und Rückspiegel
B / H: 62,5 x 62,5 cm

Lernwand Schmetterling
Birke-Echtholz
Abschluss rechts, mit  
2 verschiebbaren Elementen 
(Schmetterling / Marienkäfer)
B / H: 62,5 x 60 cm

Lernwand Auto
Birke-Echtholz
Abschluss links,  
mit 2 verschiebbaren Elementen 
(Auto / Flugzeug)
B / H: 62,5 x 60 cm

Lernwand Tasten
Birke-Echtholz
10 farbige Rahmen gefüllt mit verschiedenen Materialien zum Fühlen, 
z.B. Leder, Plüsch, Kork, Kunstrasen, Sandpapier, Teppich u.v.m.
B / H: 122,5 x 65 cm

Art.Nr.
394,12 / 469,- € 91422

Lernwand Experimente
Birke-Echtholz
mit Wärmefolie (temperaturempfindliche Spezialfolie zum Erkennen 
von Temperaturunterschieden), drehbarer Blubber (2 farbige 
Flüssigkeiten verhalten sich beim Drehen wie eine Sanduhr), 
Magnetstaubröhre mit 2 Magnetstiften und 2 Gewindestangen mit 
rotierenden Muttern und ratternden Unterlegscheiben
B / H: 62,5 x 62,5 cm

Art.Nr.
234,45 / 279,- € 91413

Art.Nr.
226,05 / 269,- € 91412

Art.Nr.
209,24 / 249,- € 91414

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 91431

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 91432
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Wandspiel Raupe

Wandelement Zylinderbrett
Schwarz oder Orange, erster oder zweiter Stock? Wohin mit den 
Zylindern? 
Die Zylinder sind nach Vorlagen mit unterschiedlichem 
Schwierigkeitsgrad nach Farben und Haltebändern zu ordnen.
inkl. Befestigungsmaterial
B / H: 60 x 90 cm

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 08100

Wandelemente
Die Wandelemente sind die ideale Beschäftigung 
für den Kindergarten, den Therapiebereich und 
die Ergotherapie. Die klaren Designs haben einen 
hohen Anforderungscharakter. 

Gefördert werden Motorik, Kreativität und Kom-
munikation. Die Platten können problemlos an 
die Wand montiert werden. Lieferung erfolgt mit 
Befestigungsmaterial.

Element „Kopf“
Verschiedene Kugeln gleiten an 
den Motorikschleifen entlang 
und schulen die Auge-Hand-
Koordination sowie die Motorik.
B / H: 54 x 48 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- €  91289/1

Element „Drehlabyrith“
Ein Magnetstift hält die Kugeln 
und hilft beim Transport durch 
das Räder-Labyrinth.
B / H: 45 x 48 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- €  91289/2

Element „Kreisel“
Wird der orange Kreisel gedreht, 
bewegen sich die anderen Kreisel 
mit. Je nach Geschwindigkeit 
entstehen die unterschiedlichsten 
Bilder und erzeugen visuelle Reize.
B / H: 45 x 48 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- €  91289/4

Element „Waage“
Mit Hilfe des Magnetstiftes wer-
den die Kugeln auf die Waage 
befördert.
B / H: 45 x 48 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- €  91289/3

Element „Uhr“
Spielerisch den Umgang mit der 
Uhr erlernen.  
An den kleinen Rädchen kann 
man zusätzlich die Jahres- und 
Tageszeit einstellen.
B / H: 45 x 48 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- €  91289/5

Spielbeispiel
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Wandspiele

Klappspiel
Ein Halbkreis aus 12 farbigen 
Hölzern kann durch Klappen um 
eine Stahlachse in immer neue 
Muster verwandelt werden.
Ø 24 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 € 08025

Sternklappspiel
Ganz unterschiedliche Muster 
entstehen, wenn man die sechs 
regenbogenfarbigen Dreiecke 
immer wieder neu gestaltet.
Ø 24 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 € 08026

Buchklappspiel
Wie Seiten in einem Buch 
können sechs farbige Halbkreise 
zu immer neuen Farbmustern 
gestaltet werden.
Ø 24 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 € 08027

Steckspiel
Unterschiedlich große Holz
scheiben in sechs Farben 
können in die passende 
Vertiefung eingesetzt werden.
Ø 24 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 € 08028

Rollbrett
Sechs regenbogenfarbige 
Buchenholz-Walzen in einem 
Rahmen lassen sich mit den 
Handflächen drehen.
24 x 24 cm

Art.Nr.
35,46 / 42,20 € 08031

Kugelrollbrett
Fünf bunte Kugeln auf jeder 
Achse kann man zählen, Farben 
erkennen oder einfach nur die 
Hände auf den Kugeln hin und 
her bewegen.
24 x 24 cm

Art.Nr.
35,46 / 42,20 € 08032

Wanddomino mit 6 Steinen
Länge 38 cm

Art.Nr.
27,65 / 32,90 €  08033

Wanddomino mit 12 Steinen
Länge 76 cm

Art.Nr.
50,34 / 59,90 €  08034

Wandeckelement mit 6 Steinen
B / T: 30 x 30 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 €  08035

Die Lieferung der Artikel 

dieser Seite erfolgt ohne 

Befestigungsmaterial.

Die Wanddominos sind ideal 

für triste Flure und Raum-

ecken. Sie sind miteinander 

kombinierbar und laufen sogar 

um die Ecke. 

Ein Zug an der unten be- 

festigten Kugel und der Stein 

steht auf. Das Spiel ist je-

derzeit bereit zum Anfangen, 

ohne aufräumen zu müssen. 

Dieser Spaß, wenn alle Steine 

umfallen, will immer wieder 

erlebt werden.

Gestaltungsbeispiel

Ziehspiel
Sechs leuchtend farbige Holz-
kugeln fordern zum Anfassen 
und Loslassen auf. Zieht man 
eine Kugel nach unten, wird eine 
andere nach oben gezogen.
Ø 24 cm

Art.Nr.
33,53 / 39,90 € 08030
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Spiel- und Motorik-Elemente (Wandspiele)

Kugelbahn

Wandspiele
MDF, farbig lackiert
Hier lernen die Kinder Farben, Formen und 
Geräusche kennen. Sie schulen ihre Sinne und 
erwerben soziale Kompetenz.
inkl. Befestigungsmaterial,  
zur Wandmontage

Art.Nr.
Krokodil L: 93 cm 100,- / 119,- €  91286
Löwe L: 83 cm 100,- / 119,- €  91287

Bodenplatte
Birkensperrholz, lackiert
Mit der Bodenplatte kann die Kugelbahn frei 
im Raum aufgestellt werden.
inkl. Montagematerial
Ø 49 cm, Höhe 1,8 cm

Art.Nr.
50,38 / 59,95 € 91918/1

Kugelbahn „Zoo“
Birkensperrholz, lackiert und farbig bedruckt
Entlang von Zootieren und dichten Büschen erleben die Kugeln so manches Abenteuer.  
Die Kugeln verbleiben immer in ihrer Spur.
Inhalt:
•	 1 Spielplatte
•	 3 Kugeln
•	 Montagematerial
auch frei im Raum stellbar mittels Bodenplatte (bitte separat bestellen)
B / H / T: 47,6 x 73,8 x 6,5 cm

Kugelspiel, pink
MDF, farbig lackiert, Acrylglasfront 
Peppen Sie Ihre Wände mit dieser farbenfrohen Drehscheibe auf. Damit werden Wände nicht 
nur zu begehrten Spielstätten, sondern auch zu künstlerischen Blickfängen. 
Das pinke Kugelspiel ist mit Metallkugeln gefüllt, welche beim Drehen der Scheibe Prasselge-
räusche erzeugen („Regenmacher“). 
inkl. Befestigungsmaterial, 
zur Wandmontage
Größe: Ø 35 cm

Art.Nr.
209,24 / 249,- € 91918

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 91270/3
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Wandkugelbahn –  
variabel zu mon-
tieren
Fördert beim Spielen die Warnehmung,  
Geschicklichkeit und Feinmotorik

Ein flexibles Schlauchsystem, in dem die Kugeln 
immer neue Wege hinaus finden.  
Der Schlauch wird beliebig gebogen und durch 
die Halterungen fixiert. Die Wandpaneele können 
zueinander variabel montiert werden.

10 cm

Ø 5,5 cm

120 cm

1

2

3

2 3        Schlauch-Set
transparent
fleibel verwendbar
1 Kunststoffschlauch 100 cm, 
2 Kunststoffschläuche á 200 cm
Außen- Ø 5 cm

        Auffangbehälter
Birke-Dekor
L / B / H: 50 x 15 x 15 cm

Holzkugeln
Massivholz
9 Stück im Set
Ø 4 cm

1        Wandpaneele
Birke-Echtholz / z.T. farbig lackiert
Inhalt: 
4 Paneele je 120 cm lang
zur Wandmontage

Art.Nr.
301,68 / 359,- € 91917

Art.Nr.
45,38 / 54,- € 91917/1

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 91916/1

Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 99057

Zubehör
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Wandelemente

Gestaltungselemente aus Holz

Ententeich
Birke-Echtholz, farbig lackiert
mit 3 Enten und 3 Seerosenblättern zum 
Schieben
B / H: 105 x 72 cm

Art.Nr.
310,08 / 369,- € 91216

Marienkäferwiese
Birke-Echtholz, farbig lackiert
mit 4 Marienkäfern zum Schieben
B / H: 92 x 38 cm

Art.Nr.
131,93 / 157,- € 91215

Maulwurfhügel
Birke-Echtholz, farbig lackiert
mit beweglichem Maulwurf
B / H: 30 x 23 cm

Art.Nr.
53,78 / 64,- € 91219

Laubbaum
Birke-Echtholz, teilweise farbig lackiert
B / H: 102 x 150 cm

Art.Nr.
419,33 / 499,- € 91290

Maulwurf
Birke-Echtholz, farbig lackiert
mit beweglichem Maulwurf
B / H: 60 x 23 cm

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 91217

Wiese
Birke-Echtholz, natur lackiert
mit beweglichem Schmetterling und Schnecke
B / H: 60 x 80 cm

Art.Nr.
215,13 / 256,- € 90010/4

Peppen Sie Ihre Räume mit 

unseren farbenfrohen Deko-

rationen für Wände, Türen 

oder Möbel auf. 

So wird auch der langweiligste  

Schrank zum kinderfreund

lichen Hingucker. 

Die Elemente werden fest mit 

dem Untergrund verschraubt.

Giraffe
MDF, farbig lackiert
B / H: 88 x 115 cm

Art.Nr.
150,42 / 179,- € 91281
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Maus
MDF, farbig lackiert
B / H: 42 x 60 cm

Igel-Familie, 3-teilig
MDF, farbig lackiert
großer Igel L / H: 29 x 16 cm

König, 3-teilig (inkl. Hände)
MDF, farbig lackiert
B / H: 24 x 26 cm

Zwerg, 3-teilig (inkl. Hände)
MDF, farbig lackiert
B / H: 24 x 50 cm

Blume
MDF, farbig lackiert
Ø 33 cm

Wiese
MDF, farbig lackiert
B / H: 91 x 35 cm

Autos, 3-teilig
MDF, farbig lackiert
Breite je 26 cm

Mond / Sterne, 3-teilig
MDF, farbig lackiert
Höhe des Mondes 28 cm

Sonne
MDF, farbig lackiert
Ø 50 cm

Affe
MDF, farbig lackiert
B / H: 38 x 60 cm

Frosch
MDF, farbig lackiert
B / H: 18 x 28 cm

Papagei
MDF, farbig lackiert
B / H: 23 x 60 cm

Art.Nr.
80,67 / 96,- € 91225

Art.Nr.
105,88 / 126,- € 91206

Art.Nr.
52,10 / 62,- € 91200

Art.Nr.
52,10 / 62,- € 91201

Art.Nr.
66,39 / 79,- € 91226

Art.Nr.
117,65 / 140,- € 91285

Art.Nr.
64,71 / 77,- € 91203

Art.Nr.
52,10 / 62,- € 91202

Art.Nr.
68,91 / 82,- € 91283

Art.Nr.
89,92 / 107,- € 91280

Art.Nr.
45,38 / 54,- € 91228

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 91282

Gestaltungselemente aus Holz

Eisbär
MDF, farbig lackiert
B / H: 55 x 51 cm

Pandabär
MDF, farbig lackiert
B / H: 55 x 51 cm

Fuchs
MDF, farbig lackiert
B / H: 55 x 51 cm

Eule
MDF, farbig lackiert
B / H: 42 x 58 cm

Art.Nr.
184,03 / 219,- € 91292

Art.Nr.
184,03 / 219,- € 91293

Art.Nr.
184,03 / 219,- € 91294

Art.Nr.
200,84 / 239,- € 91295
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Bewegung



Motorikzentrum
Das Motorikzentrum findet Einsatz in 
Kindertagesstätten, Ganztagsschulen, 
ergo- und physiotherapeutischen 
Praxen, Frühförderstellen sowie in der 
Behindertenarbeit. 
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Das Motorikzentrum ist bis 400 kg belastbar, TÜV-geprüft und 
verfügt über die EG-Konformitätserklärung.
Set bestehend aus: 
– Fallschutzmattensatz (4-teilig, Blau)
– 4 T-Schienen vertikal mit je 1 T-Schlitten und T-Endstück,  
   Länge 200 cm
– 2 T-Schienen horizontal mit je 2 T-Schlitten, Länge 250 cm
Material: 
Leimholzbinder, Dreiecksflächen aus Echtholz, rot lackiert, 
Spezialverschraubungen
Höhe: 260 cm

Art.Nr.
300 x 300 cm 6.049,58 / 7.199,- € 72601
350 x 350 cm 6.352,10 / 7.559,- € 72602
400 x 400 cm 7.226,05 / 8.599,- € 72603

inkl. Lieferung, zzgl. Montage

Aufhängeseil
mit Stellacht, Stahlring, Sicherheitskarabiner

Art.Nr.
50–100 cm 54,62 / 65,- € 72662
100–200 cm 60,50 / 72,- € 72663
200–400 cm 77,31 / 92,- € 72664

Federpaket
für die Aufhängung von z.B. Schaukelball, 
Schwebetuch usw., Nennbelastung 100 kg,  
inkl. Stahl-Zugbegrenzungsseil, in Cordura-Hülle

Art.Nr.
weich 96,64 / 115,- € 72667
hart 96,64 / 115,- € 72668

Sicherheitskarabiner, oval
inkl. Schraubverschluss, Bruchlast: 22 KN
Länge 10,5 cm, Breite 6 cm

Art.Nr.
10,08 / 12,- € 72665

T-Schlitten mit Kugellager-Drehwirbel, 
arretierbar
Er lässt sich alle 5 cm mittels Fernauslösestab 
auf der T-Schiene arretieren. Geöffnet gleitet er 
widerstandslos und sehr leise.

Art.Nr.
208,40 / 248,- € 72645

T-Schlitten mit Schäkel, arretierbar
Für Zug-, Schub- und langsame Fortbewegungs
übungen, lässt sich alle 5 cm mittels Fernauslöse-
stab auf der T-Schiene arretieren. Geöffnet gleitet 
er widerstandslos und sehr leise.

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 72644

Das Motorikzentrum ist absolut frei stehend 

und benötigt keine Verbindung zu Wand, Boden 

oder Decke. Es kann problemlos in jedem 

Raum aufgestellt werden.  

Unser multifunktionales Motorikzentrum ist 

die ideale Lösung, wenn Ihre Decken / Wände 

nicht belastbar sind, z.B. bei Leichtbauweise 

oder abgehängten Decken.

Kompatibel mit allen Einhängeelementen der 

Folgeseiten.

Achtung: Deckenhöhe von mind. 280 cm ist 

erforderlich. Wir empfehlen die Montage 

durch unsere Monteure.

Optionales ZubehörMotorikzentrum
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T-Schienen Wand-Set
bestehend aus 4 T-Schienen 200 cm, Aluminium, eloxiert, Breite 
3,2 cm, 4 T-Schlitten arretierbar, 4 Sicherheitsstopper und 
4 Endstücke

Fernauslösestab
Durch den integrierten Teleskopmechanismus lassen sich auch 
T-Schlitten in 4 Meter Höhe mit Leichtigkeit verstellen – nur für die 
Deckenschiene nötig.

Mit unserem Balkensystem bringen Sie auch in Räume, deren 
Deckentragkraft zu gering ist, mehr Bewegung.

Das System besteht aus: 2 Pfosten mit Montageplatten, 
1 Querbalken und 4 Eckverblendungen.
Die Pfosten sind auf den mehrfach mit der Wand verschraubten 
Montageplatten befestigt. Dadurch werden die wirkenden Kräfte 
auf die Wand verteilt und gewährleisten somit eine hohe Stabilität 
und Tragfestigkeit.
Der Querbalken kann entsprechend der Raumbreite eingekürzt 
werden. Pfosten und Querbalken werden zur Stabilisierung über 
die Eckverblendungen verbunden.  
Die Aufhängehöhe misst 230 cm, kann aber auch entsprechend 
der Raumhöhe eingekürzt werden.

Maße: 
– 2 Pfosten 14 x 14 cm, Höhe 228 bzw. 232 cm, Nadelholz
– 1 Querbalken je nach Länge 14 x 16 bzw. 20 cm, Nadelholz
– 4 Eckverblendungen, Birke-Echtholz
– 2 Montageplatten 30 x 248 cm, Birke-Echtholz
– Inkl. Montagematerial

Art.Nr.
1.348,74 / 1.605,- € 72641

T-Schienen Decken-Set
bestehend aus 2 T-Schienen 200 cm, Aluminium, eloxiert,  
Breite 3,2 cm, 4 T-Schlitten arretierbar

Art.Nr.
695,80 / 828,- € 72640

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 72642

Art.Nr.
Balkensystem 3 - 4,49 m 1.671,43 / 1.989,- € 72761
Balkensystem 4,5 - 6,5 m 2.066,39 / 2.459,- € 72762

zzgl. Lieferung und Montage

T-Endstück
Kunststoff schwarz, zum sicheren und optischen 
Schienenabschluss

Art.Nr.
8,40 / 10,- € 72647

T-Sicherheitsstopper
Er wird bündig unter den T-Schlitten gesetzt und 
verhindert ein Durchrutschen des Schlittens bei nicht 
ordnungsgemäßem Arretieren – nur für Wandschiene 
nötig.

Art.Nr.
72,27 / 86,- € 72646

Achtung: Die Prüfung der Wandbeschaffenheit 

durch einen Fachmann ist notwendig!

Wand- und Deckenschienen

Balkensystem in Ihrer Wunschgröße
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Kletternetz
Das Kletternetz kann an Wand- und/oder Deckenaufhängungs
systemen an 2 oder 4 Punkten befestigt werden.
16 mm PP-Seil weichgeschlagen, Maschenweite 25 cm,  
4 Aufhängeseile à 100 -200 cm, jeweils mit Stellacht, Stahlring und 
Sicherheitskarabiner 
belastbar bis 200 kg, 
B x T: 300 x 250 cm

Art.Nr.
1.049,58 / 1.249,- € 72611

Hängesack
Polyamidgewebe Rot / Blau, feste Bodenplatte, Ø 60 cm,  
Stoffhöhe ca. 90 cm, mit 2 Einstiegsmöglichkeiten, 1 Kugellager
wirbel, 2 Karabinern und 1 kompletten Federpaket,  
belastbar bis 150 kg
Gesamtlänge inkl. Gurte 200 cm

Art.Nr.
609,24 / 725,- € 72614

Schaukelball
schaukeln, allein oder zu zweit, sitzend oder stehend, auch als 
Boxsack zum Aggressionsabbau nutzbar
Polyamidgewebe Rot / Blau gefüllt mit herausnehmbarer Polyester-
wattefaser
Ø 60 cm, bis 100 kg belastbar

Zubehörpaket für Schaukelball
1 Aufhängeseil 100-200 cm, 
1 Karabiner, 1 Federpaket weich

Art.Nr.
335,29 / 399,- € 72612

Art.Nr.
176,47 / 210,- € 72659

        Halbrundschaukel
Polyamidgewebe Rot / Blau, Sitzfläche mit Schaumstoff gepolstert 
(125 x 30 cm), 4 Aufhängeseile à 200 cm (höhenverstellbar), 
4 Sicherheitskarabiner, belastbar bis 150 kg
Ø 60 cm, bis 100 kg belastbar

        Zubehörpaket für Halbrundschaukel
1 Kugellagerdrehwirbel, 2 komplette Federpakete und 8 Sicher-
heitskarabiner, 2 Buche-Pendelhölzer à 125 cm und 60 cm lang

Art.Nr.
609,24 / 725,- € 72613

Art.Nr.
441,18 / 525,- € 72660

1

2 1

2

Elemente für Motorikzentrum und Balkensystem
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        Therapieschaukel
Polyamidgewebe Rot / Blau, Echtholzplatte mit Schaumstoff 
gepolstert 80 x 80 cm, 4 Aufhängeseile à 250 cm (höhenver
stellbar) und 4 Sicherheitskarabiner

        Zubehörpaket für Therapieschaukel
1 Kugellagerdrehwirbel, 9 Sicherheitskarabiner, 
3 Buche-Pendelhölzer: 2 x 70 cm und 1 x 60 cm lang,  
2 Gurtschlaufen à 20 cm

Art.Nr.
609,24 / 725,- € 72622

Art.Nr.
394,12 / 469,- € 72661

1

2
1

2

Dschungelbarren
Der Dschungelbarren bietet 4 verschiedene Produkte in einem. 
Die ständig wackelnde „Hängebrücke“ lässt die Kinder ihre 
Grenzen austesten.
Bestehend aus: 2 Barrenhölzer à 250 cm und 2 Verbindungshölzer, 
4 Trittplatten längs, 8 Querhölzer, 1 Langsteg 250 cm, 8 höhenver-
stellbare Einhängeseile à 200 cm, 4 verstellbare Aufhängeseile und 
4 Sicherheitskarabiner, belastbar bis 150 kg
Maße: 250 x 50 cm

Art.Nr.
1.553,78 / 1.849,- € 72621

Variante mit Querleisten Variante mit Langsteg

Sicherheitshinweise: 

Produkt nur mit ausreichendem Fallschutz und unter Aufsicht einsetzbar!  

Der Dschungelbarren unterliegt einer ständigen mechanischen Beanspruchung.  

Eine regelmäßige Kontrolle der Schraubverbindungen ist deshalb nötig.
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Entspannen und Kuscheln, Erklimmen eines Berges, Schwingen, 
Schaukeln oder als Riesen-Boxbirne nutzbar 
Polyamidgewebe Rot / Blau, mit herausnehmbarer Polyester-
Wattefaser gefüllt
Größe: 135 x 90 cm, belastbar bis 150 kg

Schwebetunnel
Polyamidgewebe Rot / Blau, 5 Polyacrylgurte à 300 cm lang, kann 
an mindestens 2 bzw. 4 oder mehr Punkten aufgehängt werden,  
für Innen- und Außenbereich geeignet
Länge 300 cm, Ø 60 cm, belastbar bis 150 kg

Zubehörpaket für Knautschsack
bestehend aus 2 Mehrfach-Aufhängeschlaufen, 2 Karabinern

Zubehörpaket für Schwebetunnel
bestehend aus 6 Mehrfach-Aufhängeschlaufen, 6 Karabinern

Art.Nr.
668,07 / 795,- € 72616

Art.Nr.
764,71 / 910,- € 72617

Art.Nr.
79,83 / 95,- € 72658

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 72657

Schwebetuch
Polyamidgewebe Rot / Blau, Größe: 250 x 250 cm 
4 Polyacrylgurte à 250 cm lang,  
4 komplette Federpakete hart und 8 Sicherheitskarabiner, 
belastbar bis 150 kg

Art.Nr.
1.049,58 / 1.249,- € 72610

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 72623

Strickleiter
zum Einhängen an 1 Punkt  
in eine Deckenschiene
Massivholz-Sprossen
Länge 200 cm

Art.Nr.
75,63 / 90,- € 72624

Trapez
zum Einhängen an 1 Punkt 
in eine Deckenschiene
Tau Ø 1,6 cm 
Massivholz-Sprosse 40 cm breit
Länge 95 cm
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Turn- und 
Sprossenwände
Alle Teile können miteinander kombiniert werden. 
Die Rahmen sind aus Nadelholz und die 
Sprossen aus Hartholz gefertigt.  
Die Lieferung erfolgt komplett montiert, jedoch 
ohne Befestigungsmaterial. 
Für die Befestigung der Turnwände stehen 
Befestigungs-Sets für 10 cm und für 40 cm 
Wandabstand zur Verfügung.

Zur Sicherheit sind unbedingt Matten auszulegen.

Achtung: Turnwände, Sprossenwände o.ä. dürfen nur an tragfähigen Wänden montiert werden!

Nicht vergessen – gleich mitbestellen!

Wandbefestigungs-Set
für Wandabstand 10 cm

für Wandabstand 40 cm

Art.Nr.
32,77 / 39,- € 75171

74,79 /  89,- € 75173

Art.Nr.
100,- / 119,- € 76005

Prallschutz
Wandmontage, Polyestergewebe 
Blau, PVC-beschichtet
B / H / T: 100 x 185 x 3 cm

Art.Nr.
335,29 / 399,- € 75121/3

Sprossenwand
B / H: 100 x 150 cm

Art.Nr.
360,50 / 429,- € 75124/1

Strickleiterelement
B / H: 80 x 150 cm

Art.Nr.
469,75 / 559,- € 75128/1

Käsewand
B / H: 100 x 150 cm

Krippenturnwände Höhe 150 cm

Auch an die Kleinen haben wir 
gedacht, als wir unsere Kletter- 
und Sprossenwände entwickelt 
haben.  
Und damit sie nicht zu hoch 
hinaus können, bieten wir 
eine Auswahl an Kletter- und 
Sprossenwänden auch  
in der Höhe 150 cm an.
Bitte unbedingt ausreichend 
Fallschutz einplanen (siehe 
Seite 251).

Für Fußbodenheizung geeignet

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 247



Be
we

gu
ng

 &
  

Au
ss

en
be

re
ic

h

Turn- und Sprossenwände Höhe 215 cm

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 75129

Grüne Welle
B / H: 100 x 215 cm

Art.Nr.
376,47 / 448,- € 75125

Art.Nr.
310,08 / 369,- € 75122

Art.Nr.
570,59 / 679,- € 75126

Art.Nr.
679,83 / 809,- € 75123

Art.Nr.
389,92 / 464,- € 75124

Art.Nr.
383,19 / 456,- € 75121

Sprossenwand
B / H: 100 x 215 cm

Stelzenwand mit Tau
B / H: 80 x 215 cm

Großfeldsprossenwand
B / H: 100 x 215 cm

Kletterbrett mit Tau
B / H: 100 x 215 cm

Kletternetzelement
B / H: 100 x 215 cm

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 75127

Wellensprossenwand
B / H: 100 x 215 cm

Strickleiterelement
B / H: 100 x 215 cm

Art.Nr.
494,96 / 589,- € 75128

Käsewand
B / H: 100 x 215 cm
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        Kletterwand, 2-teilig
Birke-Dekor, mit farbigen Klettersteinen
kratzunempfindlich dank strapazierfähiger 
Melaminharzbeschichtung
B / H / T: 180 x 200 x 4 cm

Art.Nr.
671,43 / 799,- € 74001

        Kletternetz, groß
Stahlrohr, pulverbeschichtet Blau
Schenkellänge 150 cm
Bitte max. Einbauhöhe von 200 cm beachten!

Art.Nr.
478,15 / 569,- € 74000

        Fallschutz für Kletterecken
Kern: hochwertiger Schaumstoff RG 
Bezug: strapazierfähiges Polyestergewebe
Seitenlänge 200 cm, Höhe 10 cm

Art.Nr.
343,70 / 409,- € 76003

Sprossenhangelelement
Metall, pulverbeschichtet Rot oder 
Weißaluminium (je nach Verfügbarkeit)
zum Anbringen an eine Wand, 
inkl. Wandbefestigung
B / T: 95 x 53,4 cm

Art.Nr.
140,34 / 167,- € 74050

Klettersteine (ohne Abb.)
6 Stück, Buchstaben und Zahlen, zum 
Ergänzen der Kletterwände

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 74500

Kletterwand, 3-teilig
Birke-Dekor, mit farbigen Klettersteinen
kratzunempfindlich dank strapazierfähiger 
Melaminharzbeschichtung
B / H / T: 270 x 200 x 4 cm

Art.Nr.
1.007,56 / 1.199,- € 74002

        Kletterwand mini, 2-teilig
Birke-Dekor, mit farbigen Klettersteinen
kratzunempfindlich dank strapazierfähiger 
Melaminharzbeschichtung
B / H / T: 180 x 150 x 4 cm

Art.Nr.
625,21 / 744,- € 74001/1

        Kletternetz, klein
Stahlrohr, pulverbeschichtet Blau
Schenkellänge 80 cm

Art.Nr.
234,45 / 279,- € 74000/1

Bewegung ist besonders für Kinder sehr wichtig und trägt 
maßgeblich zu ihrer Entwicklung bei. Beim Klettern, Kriechen, 
Rutschen, Springen und Balancieren kräftigen die Kinder ihren 
Muskelaufbau. Dabei üben sie sich in Gleichgewicht, Motorik, 
Konzentration und Ausdauer.

Wir bieten für die Kleinen eine Auswahl an Kletter- und Sprossenwän-
den auch in der Höhe 150 cm an.
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Bitte beachten:

Bei Kletterwänden 

muss der erforderliche 

Fallschutz vorhanden sein!

Wir empfehlen die Montage 

durch unser geschultes 

Fachpersonal.

1

2

3

4

5

1

4

2

5

3
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Kletterwände

Turnmatten

Turnbänke

Art.Nr.
410,08 / 488,- € 75221

Free-Climbing-Wand
zum Einhängen in eine Sprossenwand,  
inkl. Einhängevorrichtung 
B / H: 75 x 210 cm

Art.Nr.
39,92 / 47,50 € 75051

Rollen für Turnbank
1 Paar

Art.Nr.
579,83 / 690,- € 75223

Kletterwand
zum Einhängen in eine Sprossenwand,  
inkl. Einhängevorrichtung 
B / H: 80 x 230 cm

Art.Nr.
579,83 / 690,- € 75222

Kletternetz
zum Einhängen in eine Sprossenwand,  
inkl. Einhängevorrichtung 
B / H: 100 x 230 cm

Unsere Turnmatten sind nur für die Bodennutzung bzw. für Turnübungen geeignet und stellen keinen 

ausreichenden Fallschutz dar!

Turnmatte
100 x 200 cm, Höhe 8 cm

200 x 200 cm, Höhe 8 cm

Art.Nr.
Polyestergewebe Blau 150,42 / 179,- € 76012
Kunstleder Braun 169,75 / 202,- € 76013
Kunstleder Blau 196,64 / 234,- € 76014

Art.Nr.
Polyestergewebe Blau 278,99 / 332,- € 76022
Kunstleder Braun 326,89 / 389,- € 76023
Kunstleder Blau 365,55 / 435,- € 76024

Turnbank
Die Sitzflächen der Turnbänke bestehen aus Nadelholz, die Füße aus 
Hartholz. An der Plattenunterseite befindet sich eine Leiste, welche 
das Einhängen in Sprossenwände erleichtert.  
Die Turnbankfüße sind mit rutschhemmenden Gummischonern versehen.
B / H: 27,5 x 35 cm

Art.Nr.
Länge 200 cm 279,83 / 333,- € 75011
Länge 240 cm 305,04 / 363,- € 75012
Länge 300 cm 322,69 / 384,- € 75013
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Fallschutzmatten

Material
 

Für unsere Fallschutzmatten 
verwenden wir hochwertigen 
Verbundschaum VB 120 mit langer 
Lebensdauer bei dauerhafter 
Elastizität.

– Lange Lebensdauer

– 100 % recyclingfähig

– Verrottungsfest

– Hochbelastbar bei dauerhafter  

    Elastizität

– Aufgrund der hohen Festigkeit  

    geringere Materialstärke möglich

Fallschutzmatte Kunstlederbezug 
wählbare Farben:

      

Fallschutzmatte Polyesterbezug 
wählbare Farben:

    
Art.Nr. Art.Nr.

100 x 50 cm 
(Gesamtgewicht 3,6 kg) 69,75 / 83,- € 76043 72,27 / 86,- € 76033

100 x 100 cm 
(Gesamtgewicht 7,2 kg) 100,- / 119,- € 76041 115,97 / 138,- € 76031

100 x 200 cm 
(Gesamtgewicht 14,5 kg) 179,83 / 214,- € 76040 193,28 / 230,- € 76030

150 x 200 cm 
(Gesamtgewicht 22,0 kg) 240,34 / 286,- € 76042 268,07 / 319,- € 76032

Faltliegematten Mattenwagen

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 76006

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 76007K

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 76008K

Unsere Faltliegematten sind nur für die Bodennutzung bzw. für Turnübungen geeignet und stellen keinen 

ausreichenden Fallschutz dar!

Faltliegematte
Bezug: Kunstleder Blau
L / B / H: 120 x 60 x 3 cm (ausgeklappt)
L / B / H: 40 x 60 x 12 (zusammengeklappt)

Art.Nr.
306,72 / 365,- € 76090

Mattenwagen
Metallrahmen pulverbeschichtet,  
Platte Buche-Dekor,  
4 Räder mit Gummibereifung, 
zum liegenden Transport von Turnmatten bis 
Größe 100 x 200 cm
L / B / H: 150 x 70 x 80 cm

	       Faltmatte 3-teilig
L / B / H: 180 x 120 x 3 cm (ausgeklappt)
L / B / H: 120 x 60 x 9 cm (zusammengeklappt)

	       Faltmatte 4-teilig
L / B / H: 240 x 160 x 3 cm (ausgeklappt)
L / B / H: 160 x 60 x 12 cm (zusammengeklappt)Speziell für Krippe und Kindergarten, Oberseite 

100% Polyester Turnmattenstoff (phtalatfrei), 
Leichtschaumkern aus Neopolenschaumstoff, 
rutschhemmende Unterseite
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Weichböden

Bewegungsmatten

– 8 Lederecken zum Schutz

– inkl. Entlüftungslöcher und Trageschlaufen

– Fallschutz-Geprüft bis 3 m

– HIC 1000 geprüft (entspricht DIN EN 1177)

– Spielfläche für Gruppenspiele

– Ruhe- oder Schlafstätte

– Unterseite mit Antirutschboden

– Empfohlen für Kinder U3

Weichbodenmatte
Die Weichböden sind aus stapazierfähigen Materialien gefertigt: 
die Oberseite aus Planenstoff und die Unterseite aus rutschfestem 
Turnmattenstoff. Zum Schutz sind die 8 Ecken mit Leder verstärkt.
Der Kern ist aus hochwertigem PU-Schaum.
Alle Weichböden sind mit Trageschlaufen ausgestattet, deren Bän-
der auf der Mattenunterseite komplett durchlaufen. Der Vorteil: Die 
Trageschlaufen halten damit auch stärksten Belastungen stand, 
ohne abzureißen.

Art.Nr.
200 x 100, Höhe 25 cm 259,66 / 309,- € 76060
200 x 150, Höhe 25 cm 357,14 / 425,- € 76063
200 x 150, Höhe 30 cm 442,02 / 526,- € 76061
200 x 200, Höhe 25 cm 457,98 / 545,- € 76064
300 x 200, Höhe 25 cm 690,76 / 822,- € 76066
300 x 200, Höhe 30 cm 773,11 / 920,- € 76065

Art.Nr.
250x300 cm, Höhe 3 cm 427,73 / 509,- € 76075K
400x300, Höhe 3 cm 682,35 / 812,- € 76076K

Art.Nr.
25,17 / 29,95 € 76063/1

Wandgurt mit Zubehör für 
Weichböden
Wandgurt zur Befestigung der 
Matte stehend an der Wand. 
Länge 440 cm, Breite 2,5 cm

Kindergarten-Weichboden
Dieser Weichboden ist mit einer Höhe von 15 cm bestens für den 
Kindergarten geeignet.
Anders als bei seinen Artgenossen ist dieser Weichboden aus reiß- 
festem Polyesterstoff gefertigt und in verschiedenen Farben 
erhältlich.
Auf der Unterseite ist immer ein rutschfester blauer Turnmattenstoff 
eingearbeitet. 
Der Bezug ist umlaufend mit eingestanzten Entlüftungslöchern sowie 
mit vier Trageschlaufen versehen. 
Um die geringe Höhe von 15 cm etwas auszugleichen, wurde für 
das Weichbödchen eine untypische, sehr hochwertige Schaumstoff-
qualität RG 23/35 gewählt.
B / H / T: 200 x 15 x 150 cm

Art.Nr.
326,89 / 389,- € 76067

Bewegungsmatte
Mit diesen Matten schaffen Sie im Handumdrehen durch das 
Unterlegen verschiedener Materialien immer wieder neue Krabbel- und 
Bewegungslandschaften.
aus hochwertigem Schaumstoff, RG25/50,  
Bezugsstoff aus blauem Kunstleder, mit Antirutschboden

Wählbare Farben:

Rot (Std.) Grün BlauGelb
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– Spielfläche für Gruppenspiele

– Ruhe- oder Schlafstätte

– Unterseite mit Antirutschboden

– Empfohlen für Kinder U3

Klappturnwände

Klappturnwand, 5-teilig
bestehend aus: Sprossenwand mit 12 Sprossen, Klettertauelement, 
Kletternetzelement, Gitterleiterelement mit je 5 Sprossen, 
Einhängeleiter
Diese Turnwand wird an der Wand befestigt und zum Beturnen 
ausgeklappt.
Bei Nichtgebrauch können die Elemente platzsparend flach an die 
Wand geklappt werden. 
Als Zubehör empfehlen wir den Mattensatz (bitte separat bestellen).  
Dieser bietet ausreichend Fallschutz.
B / H / T: 200 x 215 x 100 cm

Art.Nr.
2.268,07 / 2.699,- € 75321

Mattensatz für Klappturnwand, 9-teilig
Hochwertiger, stabiler Verbundschaum VB 120 mit  
Polyesterbezug Blau, Höhe 6 cm
Bestehend aus: 
4 Stück 217 x 100 cm (a)	      1 Stück 185 x 106 cm (c)
1 Stück 206 x 100 cm (b)	      3 Stück 202 x 100 cm (d)

Art.Nr.
1.259,66 / 1.499,- € 76051

Klappturnwand „Allround“
bestehend aus: Kletternetz oben, hintere Wandseite Sprossenwand 
mit 14 Sprossen, links Strickleiter, rechts Seilsprossen, vorne mit einer 
2-fach höhenverstellbaren Reckstange
Diese Turnwand wird an der Wand befestigt und zum Beturnen 
ausgeklappt. Mit wenigen Handgriffen können Sie das Klettergerät mit 
den mitgelieferten Vorhängen in eine Puppenbühne verwandeln.
Bei Nichtgebrauch können die Elemente platzsparend flach an die 
Wand geklappt werden. 
Als Zubehör empfehlen wir den Mattensatz (bitte separat bestellen).  
Dieser bietet ausreichend Fallschutz.
B / H / T: 140 x 180 x 120 cm

Art.Nr.
1.679,83 / 1.999,- € 75322

Mattensatz für Klappturnwand, 8-teilig
Hochwertiger, stabiler Verbundschaum VB 120 mit  
Polyesterbezug Blau, Höhe 6 cm
Bestehend aus: 
2 Stück 220 x 100 cm (1)	      2 Stück 220 x 70 cm (4)
1 Stück 140 x 100 cm (2)	      2 Stück 240 x 70 cm (5)
1 Stück 120 x 100 cm (3)

Art.Nr.
1.259,66 / 1.499,- € 76052
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Klappturnwände

Krippenrutschen

Klettersechseck, 6-teilig
bestehend aus: Reckstange, Kletternetz, Dreifachleiter, Dreiecksleiter, 
Gitterleiterelement, Sprossenwand
Diese Turnwand ist frei im Raum stellbar.
Als Zubehör empfehlen wir den Mattensatz (bitte separat bestellen).  
Dieser bietet ausreichend Fallschutz.
Gesamthöhe: 180 cm 
Standfläche 230 x 230 cm

Art.Nr.
2.435,29 / 2.898,- € 75323

Mattensatz für Klappturnwand, 20-teilig
hochwertiger, stabiler Verbundschaum VB 120 mit  
Polyesterbezug Blau, Höhe 6 cm
bestehend aus: 
2 Stück 102 x 102 x 204 x 88,3 cm (1)
6 Stück 112,5 x 216,5 x 104 x 90 cm (2)
6 Stück 108 x 160 x 103 x 90 cm (3)
6 Stück 108 x 160 x 103 x 90 cm (4)

Art.Nr.
3.158,82 / 3.759,- € 76053

Krippenrutsche „Elefant“
Birke-Dekor / MDF, farbig lackiert
mit Treppenaufgang und Rutsche, Seitenteile zum Festhalten in Form 
eines Elefanten, 2 Stufen und Oberpodest mit Tretford-Teppich  
Farbe 555 belegt
Höhe Oberpodest 38 cm 
L / B / H: 135 x 50 x 68 cm

Art.Nr.
542,02 / 645,- € 47401

Käserutsche
Birke-Dekor / MDF, farbig lackiert
mit Treppenaufgang und Rutsche, Seitenteile zum Festhalten in 
Käseoptik, 2 Stufen und Oberpodest mit Tretford-Teppich  
Farbe 555 belegt
Höhe Oberpodest 38 cm 
L / B / H: 135 x 50 x 68 cm

Art.Nr.
542,02 / 645,- € 47402

5
4

0
 c

m

650 cm

HANDWERK Objektmöbel            Telefon: 0 36 44 / 61 24-0     www.handwerk-objekt.eu254



Folgende Artikel können Sie in das Sprossendreieck einhängen:

       Rutschbrett
Buche massiv
L / B: 120 x 45 cm

       Leiter
Buche massiv, mit 8 Sprossen Ø 30 mm
L / B: 120 x 45 cm

       Hühnerleiter
Buche massiv
L / B: 120 x 45 cm

Art.Nr.
106,72 / 127,- € 75511

Art.Nr.
145,38 / 173,- € 75512

Art.Nr.
210,08 / 250,- € 75513
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Sprossendreieck

Aufbaubeispiel

Kletterdreieck Trapezhocker

       Sprossendreieck
Buche massiv 
mit 9 Sprossen Ø 30 mm
B / H: 55 x 50 cm

Kletterdreieck
Buche massiv / Birke-Echtholz
mit unterschiedlichen Außenseiten zum drüber und hindurch Klettern, 
auch zum Einhängen von Kletterelementen geeignet
Breite 100 cm, Schenkellänge 75 cm

Art.Nr.
460,50 / 548,- € 75515

Art.Nr.
166,39 / 198,- € 75510

1

2 3 4

4
1

2 3 4

Trapezhocker
Buche massiv
3-teilig, stapelbar
zum Sitzen oder Klettern, passen perfekt untereinander und  
sind so gut verstaubar
L / B / H:	 32 x 20 x 17 cm 
	 42 x 25 x 23 cm 
	 52 x 30 x 28 cm

Art.Nr.
231,93 / 276,- € 12102
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1

2

        Sprungkasten, 3-teilig
Buche massiv
3-teilig, stapelbar 
Bezug aus strapazierfähigem Kunstleder
B / H / T: 75 x 40 x 45 cm

Art.Nr.
243,70 / 290,- € 75500

        Sprungkasten Zusatzteil
Buche massiv
Höhe 10 cm

Art.Nr.
74,49 / 89,- € 75501

2

1Trapezsprungkasten, 3-teilig
strapazierfähige Einzelbezüge aus Leicht-
planenstoff, rutschfest beschichtet, mit Klett-
verschlüssen verbunden
Schaumstoffeinlagen FCKW-frei, fest und 
elastisch 
alle Teile mit Trageschlaufen
B / H / T: 30/57 x 75 x 82 cm

Art.Nr.
368,91 / 439,- € 75502

Trapezhocker, Sprungkästen und Stelzen

Info: RG 80 = Härtegrad = RaumGewicht von 80 kg pro m3

Balance-Set
5 Quader aus Schaumstoff mit 
unterschiedlichen Härtegraden: 
– Zur Schulung des Gleichgewichtssinns 
– Entwicklung des Körpergefühls 
– Erkennen und Verbinden von Farben mit  
   bestimmten Eigenschaften
Material: 100% Baumwolle, mit farbigen 
Multiplexplatten belegt
rutschfeste Unterseite
B / H / T: 30 x 12 x 30 cm

Art.Nr.
209,24 / 249,- €  78021                                                  

Sportfliesen-Set
Set bestehend aus: 
24 Formen (Quadrat, Kreis, Dreieck,  
Rechteck) in den Farben Grün, Blau,  
Gelb, Rot 
Material: 100% Polyamid, 
gummierte, rutschfeste  
Unterseite,  
waschbar bei 30°C
inkl. Klappbox
B / H: ca. 40 x 30 cm

Art.Nr.
142,02 / 169,- €  78028                                                  

Balance-Set Sportfliesen-Set

Stelzen
Unsere Stelzen sind aus 
massivem Buchenholz 
gefertigt, das schmutz- und 
witterungsbeständig ist.
Alle Ecken sind rund ge- 
schliffen. Die Tritthölzer sind 
4-fach höhenverstellbar.
für Kindergarten 
Länge 115 cm:

für Grundschule 
Länge 150 cm:

Art.Nr.
19,24 / 22,90 €  05745                                                  

Art.Nr.
24,37 / 29,- €  05746                                                  

sehr weich (RG 16)

weich (RG 21)

mittelhart (RG 25)

hart (RG 30)

sehr hart (RG 80)

NEU
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        Verbindungsklötze (7 Stück)

        Achteckklotz

        Dreieckklotz

        Aufhängeleiste

Art.Nr.
168,07 / 200,- € 78014

Art.Nr.
74,79 / 89,- € 78016

Art.Nr.
43,70 / 52,- € 78015

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 78017
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        Brett, glatt         Wippbrett

        Brett mit Sandpapier         Brett mit 2 Holzbalken

        Brett mit Schaumstoff         Fakirbrett

        Wannenbrett         Kugelbrett

        Brett mit Furnierbeschichtung         Brett mit Noppen

        Brett mit einem Holzbalken         Brett mit Hühnerleiter

Art.Nr.
26,89 / 32,- € 78002

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 78008

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 78004

Art.Nr.
64,71 / 77,- € 78010

Art.Nr.
35,29 / 42,- € 78006

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 78012

Art.Nr.
40,34 / 48,- € 78003

Art.Nr.
74,79 / 89,- € 78009

Art.Nr.
42,02 / 50,- € 78005

Art.Nr.
35,29 / 42,- € 78011

Art.Nr.
43,70 / 52,- € 78007

Art.Nr.
49,58 / 59,- € 78013

A G

C I

E K

B H

D J

F L

– Mit Pädagogen entwickelt

– Im Kindergarten getestet

– Von Kindern begeistert  

    angenommen

– Von Erzieherinnen empfohlen

Wahrnehmungsrondell

Starter-Set  
Wahrnehmungsrondell
Buche massiv
bestehend aus 6 Fühlstegen A-F mit unter-
schiedlichen Oberflächen / Beschichtungen, 
7 Verbindungsklötzen, Dreieck- und Achteck-
Klotz mit Sicherheitsabdeckung und  
1 Aufhängeleiste
L / H / T: 
Fühlsteg	 100 x 3 x 12 cm
Leiste	 130 x 3 x 10 cm
Klötze	 20 x 5,5 x 12 cm

Art.Nr.
520,17 / 619,- €  78000                                                  

Die Fühlstege sind mit verschiedenen 
Beschichtungen versehen, um die Sinne 
anzuregen.
Das Fühlen von unterschiedlichen 
Bodenstrukturen dient der Förderung der 
Wahrnehmung.  
Der Gleichgewichtssinn prägt sich aus 
und verbindet den Spaß am Spiel mit der 
Entwicklung von Aufmerksamkeit und 
Geschicklichkeit.

Bewegungsgelegenheiten dieser Art 
sind die Grundlagen der grob- und 
feinmotorischen Entwicklung unserer 
Kinder.
Dieses Wahrnehmungsrondell wird auch in 
der Orthopädie, der therapeutischen Praxis 
und Ergotherapie empfohlen.

Sie sparen

42,- € brutto

gegenüber dem 

Einzelkauf
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Sinnes- und Bewegungsspiele

Taktile Scheiben, 20-teilig
markant strukturiertes, taktiles Material, das den Tastsinn der Kinder 
an Händen und Füßen herausfordert, gleichzeitig wird die Fähigkeit 
gefördert, Sinneseindrücke verbal zu beschreiben
Die taktilen Scheiben aus angenehm griffigem Kunstgummi zeigen 
unterschiedliche Strukturen, jede in einer anderen Farbe. Jede Struktur 
findet sich auf einer großen Scheibe, die auf den Boden gelegt wird, 
sowie auf einer kleinen Scheibe, die in den Händen gehalten wird.
Viele Spielmöglichkeiten mit unterschiedlichen Inhalten – Sinneswahr- 
nehmung taktiler Strukturen, Gedächtnis- und Wiedererkennungs-
spiele mit verbundenen Augen - die nach Alter und Förderungsbereichen 
angepasst werden können. 
Set bestehend aus:  
10 große Scheiben Ø 27 cm 
10 kleine Scheibe Ø 11 cm 
in verschiedenen Farben 
inkl. Stoffbeutel und Augenbinde

Art.Nr.
121,85 / 145,- € 05724

Fluss-Steine, 6-teilig
Jede Seite eines Steins ist unterschiedlich steil und damit 
unterschiedlich schwierig. Jeder Stein hat eine umlaufende 
Gummikante, die ihn rutschfest macht und auf Böden keine Kratzer 
verursacht. Die Lage der Steine kann beliebig verändert werden. 
Gleichgewichtssinn, Körperwahrnehmung, Bewegungskoordination 
und Motorik werden hierbei trainiert.
Set bestehend aus: 
3 große Steine, Kantenlänge 36 cm, 8,5 cm hoch 
3 kleine Steine, Kantenlänge 25 cm, 4,5 cm hoch 
in verschiedenen Farben

Art.Nr.
50,38 / 59,95 € 05723

Ring-Wurfspiel
Das Ring-Wurfspiel ist ein traditionelles Wurfspiel in ausgezeichneter 
Qualität und schönem Design. Das Spiel stellt sowohl motorische 
als auch mentale Anforderungen, weil es Konzentration und 
Körperbeherrschung verlangt, um die Entfernung einzuschätzen und 
die Ringe zielgenau zu werfen.
Set bestehend aus:  
2 Stützen 
Ständer aus Metall 
Ringe aus Kunstgummi
Länge 50 cm, Höhe 18 cm

Art.Nr.
50,38 / 59,95 € 05727

Activity Rings, 6-teilig
Diese schönen, farbenfrohen Aktivitätsringe sprechen  Kinder jeden 
Alters und auch Erwachsene an. Sie regen zu zahllosen Aktivitäten an, 
wie z.B. im Kreis tanzen, auf Zehenspitzen hintereinander in die Ringe 
steigen, mit  Ringen auf dem Kopf balancieren, mit Ringen an Armen  
und Beinen jonglieren, sich Ringe zuwerfen, mit Ringen an den Beinen 
hüpfen, Figuren bauen und so weiter. Hier sind der Fantasie keine 
Grenzen gesetzt. 
Aktivitätsringe lassen sich sowohl zu spontanen als auch zu 
strukturierten Aktivitäten in Verbindung mit Spiel, Rhythmik und 
Gymnastik verwenden und sind für individuelle und soziale Aspekte 
sehr gut geeignet.
aus weichem Kunstgummi, farblich sortiert
Ø 16,4 cm, Dicke 1,2 cm

Art.Nr.
16,72 / 19,90 € 05729
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Sinnes- und Bewegungsspiele

Buchstabenwürfel mit 12 Seiten, 3-teilig
Bewegen – Überlegen – Konzentrieren – Erinnern – Bewegen!  
Mit diesen drei Würfeln können individuelle Fähigkeiten trainiert und Bewegung mit 
Denkprozessen gleichzeitig verbunden werden.  
Die Spieler werfen sich z.B. einen Würfel zu und müssen ein beliebiges Wort mit dem 
Anfangsbuchstaben, der dem obersten Buchstaben entspricht,  aufsagen.  
Je nach Gruppengröße und Fähigkeiten der Spieler, können verschiedene, anspruchs-
volle Varianten gespielt werden.
Die 12-seitigen Schaumstoffwürfel zeigen alle Buchstaben des Alphabetes, Vokale 
doppelt und vier Joker. 
strapazierfähige, abwaschbarer Bezugsstoff, Größe Ø 23 cm, inkl. Spielanleitung

Jongliertücher, 12-teilig
Jongliertücher zum Schwingen, Werfen, Fangen, Spielen und Gestalten, die extra lang-
sam und schön fallen. Universell und vielseitig für alle Spiel- und Bewegungsbereiche 
nutzbar: für Gymnastik, Rehabilitation, Therapie und Balance- und Jongliertraining.
Beim Spielen mit Jongliertüchern werden kognitive Fähigkeiten und soziales Verhalten 
entwickelt und trainiert.
Set bestehend aus:  
3 x Rot, 3 x Grün, 3 x Gelb, 3 x Blau (farbintensiv aus leichtem Chiffon)
66 x 66 cm

Schaumstoffball-Set, 12-teilig
ideal für Kindergärten, Schulen und Therapieeinrichtungen, sehr gutes Sprung- und 
Prellverhalten
PU-Schaumstoffball-Set bestehend aus: 
4 Tennisbälle Ø 7 cm und 2 Tennisbälle Ø 9 cm 
2 Volleybälle Ø 20 cm, 
2 Basketbälle Ø 20 cm 
2 Fußbälle Ø 20 cm 
inkl. Netztasche

Schaumstoffwürfel mit Klarsicht-Taschen, 3-teilig
Jede Seite hat eine Klarsicht-Tasche, in die individuell beschriebene Karten, festes 
Papier oder Karton bis zu einer Größe von 11 x 16 cm passen.  
Pro Würfel 2 Primärfarben und die entsprechende Mischfarbe. Sechs verschiedene 
Kommandos können pro Würfel fallen und halten Kinder in physischer und mentaler 
Bewegung.
Würfel aus Schaumstoff mit einem Bezug aus Vinyl in Turnmattenqualität
Würfelgröße 17 x 17 cm, Gewicht 200 g

Art.Nr.
32,77 / 39,- € 05742

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 05743

Art.Nr.
26,89 / 32,- € 05721

Art.Nr.
150,42 / 179,- € 05718

Zubehör-Set für Schwungtücher
Das Set, das Abwechslung in Ihre Schwungtuch-Spiele bringt!
ideal für Kindergärten, Schulen und Therapieeinrichtungen, 
geeignet für unsere Schwungtücher (s. Seite 273)
Schwungtuch-Set bestehend aus: 
6 mit Granulat gefüllte Frösche 
2 Beachbälle Ø 28 cm, 
12 Spordas „AllBall“ Bälle Ø 7,6 cm 
6 Spordas E-Z Bälle Ø 10 cm 
inkl. Netztasche

Art.Nr.
100,- / 119,- € 05717

NEU
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Sinnes- und Spielsets

Aufbewahrung

Gymnastikgeräte-Set, 75-teilig
Set bestehend aus: 
12 farbige Turnstäbe 1 m, 10 Turnkeulen Holz 38 cm,  
8 farbige Gymnastikreifen Ø 70 cm, 12 farbige Springseile 3 m,  
1 Gongtamburin Ø 22 cm mit Filzschlägel, 6 farbige Tennisringe, 
12 bunte Bohnensäckchen 120 g, 6 farbige Gymnastikbälle, 
je 1 Medizinball 800 g und 1.500 g, 12 Moosgummibälle, 
1 Gymnastikschnur 10 m, 1 Multiball mit Ø 21 cm, 
1 Regenbogenball  Ø 18 cm, inkl. Ballpumpe

Art.Nr.
469,75 / 559,- € 05714

Rollbrett
Egal ob als Rennwagen oder Piratenschiff, 
dieser fahrbare Untersatz regt die Fantasie an 
und macht Lust auf Bewegung. Lassen Sie 
die Kinder durch die Turnhalle um die Wette 
sausen. 
Die 3-fach kugelgelagerten Qualitätsrollen sind 
extra abriebfest.
Birke-Echtholz
B / T: 60 x 35 cm

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 75540

Hüpfseil
Seilstärke ca. 1,2 cm 
Lieferung erfolgt farblich sortiert 
Länge 270 cm

Schwungseil
für Gruppenspiele geeignet,  
trainiert Koordination und Ausdauer
Seilstärke ca. 1,2 cm 
Lieferung erfolgt farblich sortiert 
Länge 600 cm

Art.Nr.
1,85 / 2,20 € 05730

Art.Nr.
7,52 / 8,95 € 05731

Ballwagen
Gestell Buche massiv, inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
robuste Stoffeinhängung aus Polyestergewebe Blau,  
mit Klettverschluss abnehmbar, für alle Ballsorten geeignet
Bälle nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 100 x 70 x 70 cm

Art.Nr.
217,65 / 259,- € 95526

Ballwagen
Gestell aus Aluminium Blau lackiert, inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
robuste Stoffeinhängung aus Polyestergewebe Blau,  
für alle Ballsorten geeignet
B / H / T: 89 x 89 x 65 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- € 95526/1
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Aufbewahrung

Schaumstoffmatten

Krabbelmatten zum Erstellen  
toller Krabbellandschaften
– Immer wieder neu kombinierbar
– Weicher Schaumstoffkern mit  
   Kunstlederbezug
– Farben wie dargestellt

Gymnastikwagen
Dekor wählbar
zur Unterbringung von Gymnastikartikeln, 
oben  3 Fächer, unten 2 Fächer mit Ball-Stopp-Leiste, 1 Fach für 
Turnstäbe, rechts und links Halterungen für Reifen und Seile 
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
Gymnastikgeräte nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 110 x 80 x 55 cm

Art.Nr.
410,08 / 488,- € 95500/10

Gymnastikschrank mit Sockel
Dekor wählbar
zur Unterbringung von Gymnastikartikeln, 
2 verschließbare Türen, 3 herausziehbare Böden mit Ball-Stopp-
Leiste, 2 feste Böden, diverse Halterungen für Gymnastikgeräte im 
Schrank und an den Türen
Gymnastikgeräte nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 102 x 180 x 60 cm

Art.Nr.
889,92 / 1.059,- € 27001/1

Krabbelmatte Viertelkreis
L / B / H: 100 x 100 x 3 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- € 82052

Krabbelmatte Welle
L / B / H: 200 x 100 x 3/23 cm

Art.Nr.
352,10 / 419,- € 82053

Krabbelmatte, groß
L / B / H: 200 x 100 x 3 cm

Art.Nr.
125,21 / 149,- € 82050

Krabbelmatte, klein
L / B / H: 100 x 50 x 3 cm

Art.Nr.
65,55 / 78,- € 82054

Krabbelmatte Quadrat
L / B / H: 100 x 100 x 3 cm

Art.Nr.
74,79 / 89,- € 82051

Stellvarianten

Preisgleich wählbare Dekore: BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

261HANDWERK Objektmöbel         
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Schaumstoffartikel

Bausteine-Set

Schaumstoffbausteine

Bausteine-Set
11 Teile, wie dargestellt

Art.Nr.
755,46 / 899,- € 82315

– Sicher: keine harten Kanten

– Flexibel: immer neu kombinierbar

– Hygienisch: feucht abwischbar

– Farben wie dargestellt

Klettern, krabbeln, robben
Hier können die Kleinsten ihren Bewe-
gungsdrang voll ausleben. Alle Schaum-
stoffbausteine sind miteinander kombi-
nierbar. Somit ergeben sich immer wieder 
individuelle Krabbellandschaften und die 
Kinder erleben einen unbegrenzten, far-
benfrohen Spielspaß.
Abwaschbar:  
Speichelreste etc. lassen sich einfach und 
schnell entfernen.
Keine harten oder spitzen Kanten:  
die Verletzungsgefahr wird auf ein  
Minimum reduziert.
Der Mattenkern besteht aus FCKW-freiem 
hochwertigem Verbundschaum RG 80. 
Dank seiner erhöhten Festigkeit sinken die 
Kinder nicht ein und haben besseren Halt. 
Kunstlederbezug:  
strapazierfähig, abwaschbar, schwer ent-
flammbar, rutschfeste Unterseite

Exakte und hochwertige 

Verarbeitung der Nähte

Rutschhemmende 

Unterseite

Keine 

scharfen Kanten

Sie sparen

62,- €

gegenüber dem 

Einzelkauf

Rechteck
mit Halbkreisausschnitt
B / H / T: 40 x 20 x 40 cm

Rolle
L 40 cm, Ø 15 cm

Rampe
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Art.Nr.
64,71 / 77,- € 82304

Art.Nr.
35,29 / 42,- € 82301

Art.Nr.
69,75 / 83,- € 82302
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Schaumstoffbausteine

Sechseck- & Trapezbausteine

Art.Nr.
49,58 / 59,- € 82303

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 82306

Art.Nr.
60,50 / 72,- € 82310

Art.Nr.
92,44 / 110,- € 82308

Art.Nr.
92,44 / 110,- € 82307

Art.Nr.
92,44 / 110,- € 82311

Art.Nr.
78,99 / 94,- € 82305

Die Bausteine sind jeweils nur 

in den dargestellten Farben 

lieferbar.

Rechteck
B / H / T: 40 x 20 x 40 cm

Treppe mit 3 Stufen
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Viertelkreis
B / H / T: 80 x 3 x 80 cm

Welle
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Rampe mit Welle
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Viertelkreis
B / H / T: 80 x 10 x 80 cm

Sechseck
Seitenlänge je 40 cm

Trapez
Seitenlänge 40 / 80 cm

Treppe mit 2 Stufen
B / H / T: 80 x 20 x 40 cm

Art.Nr.
Höhe 12 cm 91,60 / 109,- € 82316
Höhe 24 cm 121,01 / 144,- € 82317
Höhe 36 cm 156,30 / 186,- € 82318
Höhe 48 cm 184,03 / 219,- € 82319

Art.Nr.
Höhe 12 cm 64,71 / 77,- € 82321
Höhe 24 cm 78,99 / 94,- € 82321/1
Höhe 36 cm 95,80 / 114,- € 82321/2
Höhe 48 cm 115,97 / 138,- € 82321/3

Wählbare Farben der Sechseck- und Trapezbausteine:

Gelb Altrosa Rot Grün Hellblau Blau

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 263



Be
we

gu
ng

 &
  

Au
ss

en
be

re
ic

h

Schaumstoffartikel und Ballbäder

Bausteine aus Schaumstoff, 11-teilig
ergeben zusammen ein Quadrat von 1 x 1 m
Bezug: Polyestergewebe, abwaschbar,  
Farben wie abgebildet
Höhe 10 cm

Ballbad
Bezug: Polyestergewebe, abwaschbar 
Farben wie abgebildet
Seitenteile mit Klettband verbunden
Bälle nicht im Lieferumfang enthalten
Höhe 40 cm

Wellenbad
Die drei einzelnen Außenwände werden mittels 
Klettband verbunden.
Bezug: Polyestergewebe Blau / Gelb  
Boden aus rutschfestem Turnmattenstoff
Bälle nicht im Lieferumfang enthalten
Seitenlänge: 200 cm 
Höhe: 35-50 cm 

Bälle für Ballbad
500 Stück, Ø 6,5 cm
Farben wie abgebildet
Hinweis: Zum Befüllen der Ballbäder 
empfehlen wir mind. 1000 Stück.

Spieltunnel, 4-teilig
3 ineinander verschiebbare Tunnelelemente 
(B / H / T: 60 x 50 x 60, 80 x 60 x 60,  
100 x 70 x 60 cm) 
1 Halbzylinder (B / H / T: 40 x 40 x 60 cm)
hochwertiger Schaumstoff mit Kunstlederbezug, 
Farben wie abgebildet

Krabbelwalze
für viele Gleichgewichts- und Koordinations-
übungen, z.B. in der Walze Purzelbaum schlagen
Bezug außen: Polyestergewebe Rot, abwasch-
bar, Bezug innen: Baumwolle, Blau
L / B : 300 x 60 cm

Art.Nr.
394,12 / 469,- € 82208K

Art.Nr.
131,09 / 156,- € 82207

Art.Nr.
240,34 / 286,- € 82211

Sitz- und Spielbausteine 
„Zahlensalat“, 10-teilig
Die Welt der Zahlen spielerisch entdecken – 
das gelingt mit dem 10-teiligen Bausteinesatz 
„Zahlensalat“. 
Bezüge aus Qualitätskunstleder in 
verschiedenen Farben, 
rutschhemmende Unterseite
Größe pro Zahl B / H / T: 30 x 60 x 30 cm

Art.Nr.
679,83 / 809,- € 82216

Art.Nr.
715,97 / 852,- € 82209

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 82204

B / T Art.Nr.
150 cm 490,76 / 584,- € 82203
200 cm 604,20 / 719,- € 82202
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Polsterelemente

Darstellung aufgeklappt

Darstellung aufgeklappt

Kuschelbett / Bällebad aus Schaumstoff
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff mit strapazierfähigem 
Bezug (Farbe wählbar), inkl. Bodenplane
Bälle nicht im Lieferumfang enthalten
B / H / T: 136 x 24 x 76 cm

Art.Nr.
Polyester 164,71 / 196,- € 80055P
Kunstleder 169,75 / 202,- € 80055K

Klapp-Polster „Welle“
Der multifunktionale Quader ist zusammengeklappt als Hocker nutzbar 
oder ausgeklappt als Liege verwendbar. Die beiden Elemente sind 
mittels Naht verbunden und können somit nicht auseinanderrutschen.
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff mit strapazierfähigem 
Bezug (Farbe wählbar)
B / H / T: 50 x 40 x 40 cm

Art.Nr.
Polyester 129,41 / 154,- € 82126P
Mikrofaser 152,94 / 182,- € 82126M
Kunstleder 152,94 / 182,- € 82126K

Viertelkreis-Klappmatte
mehrteiliges Polsterelement, das flexibel als Sitzecke oder breite 
Liegefläche genutzt werden kann 
aus hochwertigem, formstabilem Schaumstoff RG 30/50 mit 
strapazierfähigem, abnehmbaren Kunstlederbezug (Farbe wählbar)
Matte: Seitenlänge 140 cm, Höhe jeweils 5 cm
Rückenpolster: Länge 140 cm, Höhe 20 cm

Art.Nr.
Matte, 2-teilig 280,67 / 334,- € 82007K
Rückenpolster, 2 Stück 217,65 / 259,- € 82008K

Wählbare Farben der Bezugsstoffe für diese Seite:

BlauRot Violett GrauOrangeGelb PinkGrün Latte Schwarz

Polyester
• Waschbar bei 30°C

3104 
Rot

1123 
Gelb

6098 
Grün

5141 
Blau

6257 
Hellgrün

1017 
Orange

5154 
Hellblau

7046 
Grau

Kunstleder
• Oeko-Tex® Standard 100
• Phthalatfrei

61 
Hellgrün

63 
Blutorange

37 
Blau

23 
Violett

07 
Gelb

18 
Hellblau

34 
Weinrot

29 
Pink

27 
Grau

Mikrofaser
• Waschbar bei 30°C
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Weichboden- 
Sitzmöbel
Sportlich dynamischer Flair aus 
der Turnhalle lädt zum Verweilen 
ein. Ausgestattet wie ein echter 
Weichboden, jedoch mit einem 
hochwertigen Schaumstoffkern, 
sind die Weichboden-Sitzmöbel 
ein echter Hingucker für jede 
Einrichtung. 
Abnehmbare Bezüge aus sehr 
strapazierfähigem blauen Planen-
stoff, eine rutschfeste Unterseite 
aus Turnmattenstoff und acht 
serienmäßige Lederecken machen 
den Bezug quasi unverwüstlich.

– 8 robuste Lederecken

– Unterseite: rutschfester Turn- 

    mattenstoff

– Stabile Trageschlaufen aus  

    Gurtband

– Schaumstoffkern RG 30/50

– Phthalatfrei

Sitzwürfel
B / H / T: 45 x 45 x 45 cm

Art.Nr.
189,92 / 226,- € 76080

2er Sitzbank
B / H / T: 90 x 45 x 45 cm

Art.Nr.
242,86 / 289,- € 76081

3er Sitzbank
B / H / T: 135 x 45 x 45 cm

Art.Nr.
293,28 / 349,- € 76082

3er Sitzmatte
B / H / T: 135 x 45 x 90 cm

Art.Nr.
467,23 / 556,- € 76084

2er Sitzmatte
B / H / T: 90 x 45 x 90 cm

Art.Nr.
360,50 / 429,- € 76083
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Für eine ausführliche Vorstellung 

unseres Fachwerkhauses, vereinbaren 

Sie doch einfach einen Termin mit 

unserem Mitarbeiter vor Ort oder 

kontaktieren uns telefonisch, per Post 

oder E-Mail. 

Wir helfen Ihnen gern weiter.

Fachwerkhaus zum Selbstaufbau
Holz ist neben Lehm und Naturstein einer der ältesten 
Baustoffe für den Hausbau. Bei diesem Projekt sollen die 
Kinder die Materialien und deren Verarbeitung kennen 
lernen. 
In Teams oder Zweiergruppen können einzelne Fächer 
des Hauses mit Lehm ausgefüllt und gestaltet werden. 
Darüber hinaus fördert die Zusammenarbeit in der 
Gruppe das „Wir-Gefühl“.
Mit einer Schritt-für-Schritt-Anleitung wird gezeigt, wie 
ein Fachwerkhaus entsteht. 
Im Lieferumfang sind enthalten: 
alle BalkenDachschalung, Fensterläden, die Tür, 
Werkzeuge sowie der Lehm für die unteren und oberen 
Gefache
B / H / T: 160 x 180 x 200 cm

Art.Nr.
2.184,03 / 2.599,- € 05685

Transportkostenfreie  

Lieferung
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Kinderkrippen- 
wagen
Der Krippenwagen bietet Platz für 6 Kleinkinder 
ab 10 Monaten.

Er ist für Kinder bis zu einem Gewicht von  
15 kg geeignet (max. Belastung 90 kg).

– Optimale Fahreigenschaften durch 4 spezielle  
   Leichtlaufräder mit geringem Rollwiderstand

– Höhenverstellbarer Lenkbügel

– Zwei unabhängig voneinander wirkende     
   Bremsen

– Tisch wird beim Einsteigen hochgeklappt und 
   während der Fahrt festgestellt

– Sicherheitsbeckengurt für jedes Kind

– Rutschhemmender Belag im Fußraum

– PU-Reifen - nie wieder Luft aufpumpen

2

1

        Kinderkrippenwagen, Gelb
verschweißtes Stahl-Rundrohrgestell, pulverbeschichtet, Farbe Gelb, 
Sitz und Rückenlehne aus Kunstleder Rot, gepolstert
Abmessungen: 
mit Lenkbügel	 L / H: 155 x 90 cm 
Maße Wagen	 L / B / H: 90 x 80 x 70 cm
Leergewicht 37 kg

2

Art.Nr.
1.057,98 / 1.259,- € 09000

        Kinderkrippenwagen, Rot
superleichte Aluminium-Konstruktion, pulverbeschichtet, Farbe Rot, 
Sitz und Rückenlehne aus Kunstleder Rot, gepolstert
Abmessungen: 
mit Lenkbügel	 L / H: 155 x 90 cm 
Maße Wagen	 L / B / H: 90 x 80 x 70 cm
Leergewicht 20 kg

1

Art.Nr.
1.175,63 / 1.399,- € 09050

Kinderkrippenwagen Rot aus einer superleichten 

Aluminium-Konstruktion gefertigt

Transportkostenfreie  

Lieferung

Zwei unabhängig voneinander 

wirkende Bremsen

Spezielle Leichtlaufräder mit 

Schaumfüllung

Höhenverstellbarer  

Lenkbügel
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Zubehör für die Kinderkrippenwagen

Taschen, 3-teilig
Polyestergewebe Gelb / Rot
geräumige und robuste Taschen für unterwegs 
zum Anbringen an unsere Kinderkrippenwagen
Set bestehend aus: 
2 Seitentaschen B / H / T: 20 x 40 x 12 cm 
1 Lenkertasche B / H / T: 34 x 38 x 9 cm

Hosenträgergurt, 1 Stück
zum Nachrüsten, längenverstellbar, wird mit 
vorhandenem Beckengurt des Krippenwagens 
verbunden und an der Lehne verschraubt
Achtung: nicht in Kombination mit einem 
Fußsack möglich

Dach
Wetterschutz zum nachträglichen Anbau,
stabile Rundrohrkonstruktion mit Planenstoff Blau

Fußsack
Material: rotes Kunstleder mit Baumwollbezug 
(Motiv Bärchen Rot)
leicht zu befestigen, abgefütterter Sitz, 
Rückenteil und Kniedecke

Haltestangen, 2 Stück
höhenverstellbar, pulverbeschichtet,
zum nachträglichen Anbau

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 09015

Art.Nr.
16,72 / 19,90 € 09013

Art.Nr.
125,21 / 149,- € 09001

Art.Nr.
208,40 / 248,- € 09002

Art.Nr.
Stahl, Gelb 52,10 / 62,- € 09003
Aluminium, Rot 57,98 / 69,- € 09051
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– Eine verrückte Mischung aus  
   Einrad und Dreirad
– Gesteuert wird ohne Lenkstange  
– Hier sind Gleichgewichtssinn und  
   Körperbeherrschung gefragt

Kinderfahrzeuge

Art.Nr.
49,58 / 59,- € 05700

Buggy aktiv 568
Kinder können mit dem stabilen Buggy ihre 
beste Freundin, ihren besten Freund oder das 
Lieblingsspielzeug spazierenfahren.
– Robuster Metallrahmen, Sitz aus stabilem  
   Polypropylen
– Auch unter Belastung leicht zu lenken
– Sitzhöhe: 33 cm
– Belastbarkeit: 50 kg (Eigengewicht: 6 kg)

Art.Nr.
142,02 / 169,- € 05893

Cyco Cycle

Sicherheits-Set Gr. S
Bei der Nutzung von Fahrzeugen im Freien sind 
kleine Stürze keine Seltenheit. Zur Vermeidung 
von schweren Verletzungen empfehlen wir 
deshalb unser Sicherheits-Set.
Set bestehend aus: 
1 Sicherheitshelm, je 1 Paar Knieschoner, 
Ellenbogenschoner und Handschuhe

Cyco Cycle
– Weicher Sattel und luftbereifte Leichtlaufräder
– Rutschhemmende Oberfläche auf der hinteren  
   Querstrebe (hier kann noch ein Kind stehen)
– Sitzhöhe: 75 cm
– Größter Abstand zw. Sitz / Pedalen: 66 cm
– Maximale Belastung: 75 kg
– Empfohlen ab 6 Jahren

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 05897

Art.Nr.
16,81 / 20,- € 05701

Platzsparend 
zusammenklappbar.

Roller Rocket
Eine durchdachte Konstruktion für höchste 
Sicherheit: Kinder lernen spielerisch ihre 
Bewegung zu koordinieren. Mit dem einen 
Bein kniend und mit dem anderen Bein vom 
Boden abstoßend, erreichen die Kinder im Nu 
die gewünschte Schnelligkeit.
– Felgenbremse wie beim Fahrrad
– Robuster Stahlrahmen mit Kunststoffbrett
– Kugelgelagerte Räder für besonders leichten 
   Lauf
– Verschleißarme Räder mit guter Bodenhaftung
– Für die Nutzung auf ebenem Untergrund wie  
   Asphalt empfohlen

Draisine
Die besondere Herausforderung liegt in der 
Fortbewegungstechnik: durch rhytmische 
Vorwärts- und Rückwärtsbewegungen der 
Lenkstange wird das Fahrzeug angetrieben. 
Gelenkt wird mit den Füßen
– Luftgefüllte Gummireifen hinten
– Vollgummireifen vorn
– Sitz 2-fach-tiefenverstellbar, gepolsterte Lehne
– Gesamtbreite 60 cm

Lauf- und Spaßrad
mit „eiernden“ Rädern: die Nabe ist nicht mittig 
angeordnet und so entsteht ein Fahrgefühl wie 
„über Stock und über Stein“
– Bremsen und Beschleunigen mit den Füßen   
   (keine Pedale)
– Trainiert das Gleichgewicht
– Luftgefüllte Gummireifen
– Weicher, höhenverstellbarer Sitz
– Sitzhöhe 39 - 44 cm

Art.Nr.
251,26 / 299,- € 05794

Art.Nr.
108,40 / 129,- € 05790

Roller, klein
– Mit Kunststoff-Felge
– Mit rutschfestem Trittbrett
– Luftgefüllte Gummireifen

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 05792

Ausstattung mit „eiernden“ Rädern 
133,61 / 159,- € 05792/1
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VIKING
Für Kinderkrippe, 
KITA, Schule, Nach-
mittagsbetreuung, 
Spielplatz
Altersgruppe 2-12 
Jahre

MINI Rutschdreirad mit Lenkrad
Das Besondere an diesem pfiffigen Fahrzeug 
ist das Lenkrad, das den Kindern ein 
stimulierendes Gefühl beim Fahren und Lenken 
gibt und fantasievolles Spiel fördert.
inkl. Anhängerkupplung

MINI Krippendreirad mit Steg
Das klassische Dreirad für kleine Kinder mit 
stabiler Standplattform und verstellbarem Sitz. 
Für viele aktive Spielstunden – der Spielwert 
wird in Kombination mit dem Anhänger noch 
erhöht.

MINI Roller mit 1 Hinterrad
Für Kinder, die bereits ein gutes Balancever-
mögen haben, ist dieser Roller das ideale 
Modell zum Fahren und Spielen und unter-
stützt spielerisch die Weiterentwicklung des 
Gleichgewichtssinns.

Kontaktieren Sie uns – gern übersenden wir Ihnen 
eine separate WINTHER-Preisliste bzw. ein an Ihre 
Wünsche angepasstes Angebot.

Wir bieten Artikel aus folgenden Produktgruppen:

MINI VIKING
Für Kinderkrippe, 
Kleinkindgruppe, 
Tagesmütter, KIGA 
und Familien
Altersgruppe 1-4 
Jahre

– WINTHER Fahrzeuge bieten  
   hohe Qualität, Sicherheit und  
   lange Lebensdauer
– 5 Jahre Garantie auf Rahmen  
   und Gabel
– Entspricht allen aktuellen  
   Sicherheitsnormen
Mit den vielen verschiedenen 
Modellen werden unterschied-
liche, motorische Fähigkeiten 
und Fertigkeiten gefordert und 
die kindliche Entwicklung, das 
Spiel und die Interaktion geför-
dert.
Der hohe Spielwert, zusammen 
mit aktiver, körperlicher Heraus-
forderung, passt sich optimal 
den kindlichen Bedürfnissen an.

Jakobs aktiv
Für Kinderkrippe, 
KIGA, Tagesmütter, 
Familien, Spielplatz
Altersgruppe 2-8 
Jahre

Turtle Kinderbus
Für Kinderkrippe, 
KIGA, Kleinkind-
gruppe, Tagesmütter
4 oder 6 Kinder im 
Alter von 6 Monaten 
bis 4 Jahren (max. 
15 kg)

HANDWERK Objektmöbel           www.handwerk-objekt.eu
Alle Preise in Euro: Netto / Brutto (inkl. 19 % Mehrwertsteuer und Verpackungskosten)  

Lieferung ohne Dekoration. 271



Be
we

gu
ng

 &
  

Au
ss

en
be

re
ic

h

Sonnensegel
Sonnensegel schaffen nicht nur schattige Flächen über Spielplätzen 
oder Sitzecken, sondern bieten zudem auch Regenschutz. So ist man 
vom Wetter unabhängig.
Unsere Sonnensegel werden aus hochwertigem und reißfestem 
Markisenstoff hergestellt und haben eine Wasserdichtheit von 
mindestens 300 mm / WS bei 14° Neigung. 
Set bestehend aus: 
1 Sonnensegel, sandfarben, 4 Edelstahl-Bodenhülsen zum Betonieren 
in ca. 60-70 cm Tiefe, 4 Edelstahl-Einsteckhülsen Länge 315 cm, 
Karabiner, Spannseile
Lieferung erfolgt ohne Montage!

Sonnenschutz

Spielzeug

Art.Nr.
B / L: 2,8 x 3,0 m 671,43 / 799,- €  83110
B / L: 4,0 x 4,0 m 797,48 / 949,- € 83110/1

Hinweis: Sonnensegel müssen im Winter ab-

genommen werden, um Beschädigungen durch 

Schneelasten zu vermeiden!

Baggerschaufel
Kunststoff, Farbe wie abgebildet
Länge 58 cm

Ballos
Der Ball für unterwegs: einen Luftballon in den 
robusten Baumwollbezug stecken, aufblasen 
und fertig ist der Ball!
Luftballon nicht im Lieferumfang enthalten
Ø 25 cm

GOWI Großer Truck
aus Kunststoff, stabiler Truck für innen und 
außen, Ladefläche ist arretierbar und kippbar, 
mit Anhängerkupplung, Stahlachsen und 
Gummirädern
B / H / T: 32 x 28 x 43 cm Art.Nr.
32,77 / 39,- € 05530

Art.Nr.
5,- / 5,95 € 05524

Art.Nr.
natur 4,19 / 4,99 € 05753
farbig 4,19 / 4,99 € 05754

Sandeimer
aus Kunststoff, verschiedene Motive 
mit stabilem Henkel und Ausguss im Eimerrand
Ø ca. 18 cm, Höhe ca. 15 cm
Die Lieferung erfolgt farblich sortiert. 

Art.Nr.
3,35 / 3,99 € 05000/1

Wasserball mit Fontäne
aufblasbar, mit Wasserschlauchanschluss für 
sprühende Fontänen
Ø 60 cm

Planschbecken mit Fontäne
aufblasbar, mit Wasserschlauchanschluss für 
sprühende Fontänen
Ø 130 cm

Art.Nr.
8,36 / 9,95 € 05034

Art.Nr.
24,79 / 29,50 € 05035

NEU
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Schwungtuch
Das ideale Spiel- und Therapietuch für 
zahlreiche Aktivitäten mit Kindern und 
Erwachsenen. Optional kann eine Broschüre 
mit Spielanleitungen bestellt werden. Jedes 
Schwungtuch hat in der Mitte eine Öffnung mit 
Kordelverschluß, stabile Haltegriffe am Rand 
und ein eingenähtes Randseil.
leichter Nylonstoff in leuchtenden Farben mit 
guten Schwungeigenschaften, für drinnen und 
draußen, in verschiedenen Größen

Art.Nr.
Ø 175 cm, 
8 Griffe 27,31 / 32,50 € 05722/1
Ø 350 cm, 
8 Griffe 41,93 / 49,90 € 05722/2
Ø 600 cm, 
12 Griffe 100,- / 119,- € 05722/3

Bodenwippe
Buche massiv
zum allein oder zu zweit Schaukeln, herüber-
balancieren oder durchkriechen
L / B / H: 200 x 41 x 36 cm

Sprossenwippe
Buche massiv
als Wippe oder Brücke nutzbar,  
fördert den Gleichgewichtssinn
L / B / H: 83 x 41 x 15 cm

Hüpfseil
Seilstärke ca. 1,2 cm 
Lieferung erfolgt farblich sortiert 
Länge 270 cm

Schwungseil
für Gruppenspiele geeignet,  
trainiert Koordination und Ausdauer
Seilstärke ca. 1,2 cm 
Lieferung erfolgt farblich sortiert 
Länge 600 cm

Art.Nr.
394,12 / 469,- € 75541

Art.Nr.
104,20 / 124,- € 75542

Art.Nr.
1,85 / 2,20 € 05730

Art.Nr.
7,52 / 8,95 € 05731

Schaukeln

Schaukelgestell mit Hängenestschaukel
Hängenestschaukel Ø 95 cm
Netz aus Herkulestauwerk 1,6 cm mit Stahldrahtkern eingeflochten, 
engmaschig, verzinkter Ring, stoßgedämpft und umwickelt mit PP-Tau, 
Ausführung nach EN 1176
2 verzinkte Stahlpfosten Ø 10,2 cm, pulverbeschichtet,  
mit je 1 Edelstahl-Aufhängung für Hängenest
Höhe 145 cm, Grundfläche: 240 x 95 cm
Lieferung erfolgt ohne Montage!

Art.Nr.
1.755,46 / 2.089,- € 77013

Mini-Nest auch für  

U3 geeignet
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Step2® Frosch-Sandkasten
Ein tierischer Dauerbrenner für den Garten! 
Zum Buddeln und Burgen bauen ganz einfach 
den Deckel abnehmen. Hat man genug vom 
Sandvergnügen, wird der Deckel blitzschnell 
aufgelegt. So schützt er vor Regen und 
Schmutz.
für Sand oder Wasser geeignet,
leichte Montage durch einfaches Stecksystem
ab 1 Jahr
B / H / T: 108 x 38 x 109 cm

Art.Nr.
83,19 / 99,- €* 05604

Step2® Picknick-Tisch
mit 2 abgerundeten Sitzbänken und großer 
Tischplatte,  
für 4 Kinder geeignet, 
leichte Montage durch einfaches Stecksystem
ab 2 Jahre
B / H / T: 104 x 51 x 96 cm

Art.Nr.
100,- / 119,- € 05640

Spielen und Sitzen mit Step2®

*Preis zzgl. Speditionskosten
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Step2® Schweinchen-Sammelbox
ermutigt die Kinder, ihre Spielsachen wegzuräumen
leichte Montage durch einfaches Stecksystem
B / H / T: 79 x 48 x 53 cm

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 05602

Step2® Schpielkiste klein
dekorativer Container mit Griffmulden zum Verstauen von Spielsachen
inkl. Deckel
B / H / T: 63 x 42 x 48 cm

Art.Nr.
37,82 / 45,- € 05624

Step2® Fisch-Schaukel
das totale Wellenvergnügen für die Kleinen,  
Überrollschutz, Haltegriffe, hohe Rückenlehne und breite Kufen 
garantieren ungetrübtes Wellenreiten
ab 1 bis 4 Jahren
B / H / T: 89 x 91 x 29 cm
 Art.Nr.

74,79 / 89,- €* 05605
*Preis zzgl. Speditionskosten

 Art.Nr.

125,21 / 149,- € 05635

Step2® fördert das Lernen und die Entwicklung der Kinder in allen 
Entwicklungsstufen durch kreatives Spielen.
Die Step2® Artikel regen die Fantasie und das Vorstellungsvermögen 
der Kleinen an. Das Spielzeug inspiriert die Kinder dazu, aktiv auf 
Entdeckungstour zu gehen - egal ob drinnen oder draußen! 

- Ideal für Kinder aller Entwicklungsstufen

- Indoor und Outdoor geeignet

- Sehr hohes Spielvergnügen

Spielen und Aufbewahren mit Step2®

Step2® Eisenbahn-Spieltisch
mit Abdeckplatte, batteriebetriebener Eisenbahn und  
Zubehör, AA-Batterien nicht im Lieferumfang enthalten, 
leichte Montage durch einfaches Stecksystem
ab 3 Jahren
B / H / T: 120 x 36 x 66 cm
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Funktionalität 
und Design
Mit diesem ausgeklügelten Schranksystem 
finden Sie für alle Eventualitäten im Büroall-
tag das richtige Möbelstück. Funktionalität 
und Design sind hier in optimalem Einklang.

Benötigen Sie einen Regalschrank, ein Schub-
kastensystem oder die Möglichkeit zum Ver-
stauen von  Hängeregistern? Kein Problem. 
Unser vielseitiges Personalmöbel-System passt  
perfekt in jedes Büro. Zum Beispiel sind alle 
Innenfächer für das Bestücken mit A4-Ordnern 
ausgelegt. Damit Ihnen nichts entgegen rutscht, 
werden bei uns die Einlegeböden serienmäßig 
gegen Herausziehen gesichert.

Sockel
Dekor wählbar, Tiefe 38 cm, Höhe 8 cm

Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

Stahlsockel
RAL 9006 Weißaluminium, Tiefe 38 cm, Höhe 8 cm

Regalschrank
offen, 1 Einlegeboden
H / T: 75,6 x 42 cm

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden
H / T: 75,6 x 42 cm

Unterbau für Personalschränke:

Art.Nr.
B 40 cm 16,81 / 20,- € S00100
B 50 cm 21,01 / 25,- € S00200
B 60 cm 24,37 / 29,- € S00300
B 80 cm 26,89 / 32,- € S00400
B 100 cm 31,93 / 38,- € S00500
B 120 cm 35,29 / 42,- € S00600

Art.Nr.
B 40 cm 65,55 / 78,- € S00100.STAHL
B 50 cm 72,27 / 86,- € S00200.STAHL
B 60 cm 78,99 / 94,- € S00300.STAHL
B 80 cm 84,87 / 101,- € S00400.STAHL
B 100 cm 95,80 / 114,- € S00500.STAHL
B 120 cm 102,52 / 122,- € S00600.STAHL

Art.Nr.
B 40 cm 142,02 / 169,- € S12100
B 50 cm 150,42 / 179,- € S12200
B 60 cm 167,23 / 199,- € S12300

Art.Nr.
B 80 cm 192,44 / 229,- € S12400
B 100 cm 209,24 / 249,- € S12500
B 120 cm 242,86 / 289,- € S12600

Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:
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Schrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
H / T: 75,6 x 42 cm

Schrank
1 Tür, 2 Einlegeböden
H / T: 117,2 x 42 cm

Schrank
2 Schiebetüren, 1 Mittelwand,  
je 1 Einlegeboden
H / T: 75,6 x 42 cm

Schrank
1 horizontale Rollladentür (Kunststoff Silber), 
1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden 
H / T: 75,6 x 42 cm

Schrank
2 Türen, 1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden
H / T: 75,6 x 42 cm

Regalschrank
offen, 2 Einlegeböden
H / T: 117,2 x 42 cm

Schrank
oben offen,  
unten 1 Tür, 1 Einlegeboden
H / T: 117,2 x 42 cm

Schubkastenschrank
oben offen, 
unten 4 Schubkästen
H / T: 117,2 x 42 cm

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 2 Einlegeböden
H / T: 117,2 x 42 cm

Schrank
2 Türen, 1 Mittelwand, je 2 Einlegeböden
H / T: 117,2 x 42 cm

Art.Nr.
B 80 cm 293,28 / 349,- € S12401
B 100 cm 335,29 / 399,- € S12501
B 120 cm 368,91 / 439,- € S12601

Art.Nr.
B 80 cm 384,03 / 457,- € S12420
B 100 cm 394,12 / 469,- € S12520
B 120 cm 419,33 / 499,- € S12620

Art.Nr.
B 40 cm 184,03 / 219,- € S13100
B 50 cm 192,44 / 229,- € S13200
B 60 cm 217,65 / 259,- € S13300

Art.Nr.
B 40 cm 419,33 / 499,- € S13108
B 50 cm 467,23 / 556,- € S13208
B 60 cm 494,96 / 589,- € S13308

Art.Nr.
B 80 cm 284,87 / 339,- € S13400
B 100 cm 310,08 / 369,- € S13500
B 120 cm 352,10 / 419,- € S13600

Art.Nr.
B 80 cm 553,78 / 659,- € S12421
B 100 cm 595,80 / 709,- € S12521
B 120 cm 621,01 / 739,- € S12621

Art.Nr.
B 80 cm 407,56 / 485,- € S13401
B 100 cm 452,94 / 539,- € S13501
B 120 cm 494,96 / 589,- € S13601

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 184,03 / 219,- € S12101
B 40 cm, Tür re 184,03 / 219,- € S12102
B 50 cm, Tür li 200,84 / 239,- € S12201
B 50 cm, Tür re 200,84 / 239,- € S12202
B 60 cm, Tür li 217,65 / 259,- € S12301
B 60 cm, Tür re 217,65 / 259,- € S12302

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 268,07 / 319,- € S13101
B 40 cm, Tür re 268,07 / 319,- € S13102
B 50 cm, Tür li 293,28 / 349,- € S13201
B 50 cm, Tür re 293,28 / 349,- € S13202
B 60 cm, Tür li 310,08 / 369,- € S13301
B 60 cm, Tür re 310,08 / 369,- € S13302

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 243,70 / 290,- € S13103
B 40 cm, Tür re 243,70 / 290,- € S13104
B 50 cm, Tür li 251,26 / 299,- € S13203
B 50 cm, Tür re 251,26 / 299,- € S13204
B 60 cm, Tür li 259,66 / 309,- € S13303
B 60 cm, Tür re 259,66 / 309,- € S13304

Schrankhöhe 117,2 cm

Schrankhöhe 75,6 cm
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Schrank
1 Mittelwand,  
oben offen,  
unten 2 Türen, je 1 Einlegeboden
H / T: 117,2 x 42 cm

Schrank
2 Schiebetüren, 1 Mittelwand,  
je 2 Einlegeböden
H / T: 117,2 x 42 cm

Regalschrank
offen, 4 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Hochschrank
1 Tür, 4 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Hochschrank
oben offen, 1 Einlegeboden  
unten 1 Tür, 2 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Schubkastenschrank
1 Mittelwand,  
oben offen,  
unten je 4 Schubkästen
H / T: 117,2 x 42 cm

Schrank
1 horizontale Rollladentür (Kunststoff 
Silber), 1 Mittelwand, je 2 Einlegeböden
H / T: 117,2 x 42 cm

Regalschrank
offen, 1 Mittelwand, je 4 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Hochschrank
2 Türen, 1 Mittelwand, je 4 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Hochschrank
1 Mittelwand,  
oben offen, je 1 Einlegeboden  
unten 2 Türen, je 2 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Schrankhöhe 187,6 cm

Schrankhöhe 117,2 cm

Art.Nr.
B 80 cm 360,50 / 429,- € S13403
B 100 cm 394,12 / 469,- € S13503
B 120 cm 427,73 / 509,- € S13603

Art.Nr.
B 80 cm 455,46 / 542,- € S13420
B 100 cm 478,15 / 569,- € S13520
B 120 cm 504,20 / 600,- € S13620

Art.Nr.
B 40 cm 251,26 / 299,- € S15100
B 50 cm 259,66 / 309,- € S15200
B 60 cm 268,07 / 319,- € S15300

Art.Nr.
B 80 cm 696,64 / 829,- € S13408
B 100 cm 730,25 / 869,- € S13508
B 120 cm   831,09 / 989,- € S13608

Art.Nr.
B 80 cm 705,04 / 839,- € S13421
B 100 cm 747,06 / 889,- € S13521
B 120 cm 797,48 / 949,- € S13621

Art.Nr.
B 80 cm 384,87 / 458,- € S15400
B 100 cm 415,13 / 494,- € S15500
B 120 cm 460,50 / 548,- € S15600

Art.Nr.
B 80 cm 595,80 / 709,- € S15401
B 100 cm 629,41 / 749,- € S15501
B 120 cm  690,76 / 822,- € S15601

Art.Nr.
B 80 cm 525,21 / 625,- € S15403
B 100 cm 584,87 / 696,- € S15503
B 120 cm 679,83 / 809,- € S15603

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 335,29 / 399,- € S15101
B 40 cm, Tür re 335,29 / 399,- € S15102
B 50 cm, Tür li 377,31 / 449,- € S15201
B 50 cm, Tür re 377,31 / 449,- € S15202
B 60 cm, Tür li 394,12 / 469,- € S15301
B 60 cm, Tür re 394,12 / 469,- € S15302

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 310,08 / 369,- € S15103
B 40 cm, Tür re 310,08 / 369,- € S15104
B 50 cm, Tür li 389,92 / 464,- € S15203
B 50 cm, Tür re 389,92 / 464,- € S15204
B 60 cm, Tür li 415,13 / 494,- € S15303
B 60 cm, Tür re 415,13 / 494,- € S15304
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Hängeregisterschrank
3 breite Schübe für Hängehefter
H / T: 117,2 x 42 cm

Hängeregisterschrank
oben offen, 
1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden, 
unten 3 breite Schübe für Hängehefter
H / T: 187,6 x 42 cm

Hängeregisterschrank
oben 2 Türen,  
1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden, 
unten 3 breite Schübe für Hängehefter
H / T: 187,6 x 42 cm

Hängeregisterschrank
oben 2 Glastüren,  
1 Mittelwand, je 1 Einlegeboden, 
unten 3 breite Schübe für Hängehefter
H / T: 187,6 x 42 cm

Hängeregisterschränke

Schrankhöhe 187,6 cm

Hängeregisterschrank
2 breite Schübe für Hängehefter
H / T: 75,6 x 42 cm

Hängeregisterschrank
3 Schübe für Hängehefter
H / T: 117,2 x 42 cm

Alle Fächer unserer Personalschränke haben 

Ordnerhöhe. 

Bitte geben Sie den gewünschten Schrank- 

unterbau bei Ihrer Bestellung an.

Art.Nr.
B 50 cm 453,78 / 540,- € S13211
B 60 cm 484,87 / 577,- € S13311

Art.Nr.
B 100 cm 755,46 / 899,- € S15511
B 120 cm 924,37 / 1.100,- € S15611

Art.Nr.
B 100 cm 889,92 / 1.059,- € S15512
B 120 cm 1.024,37 / 1.219,- € S15612

Art.Nr.
B 100 cm 466,39 / 555,- € S12511
B 120 cm 531,09 / 632,- € S12611

Art.Nr.
B 100 cm 847,90 / 1.009,- € S15513
B 120 cm 1.057,98 / 1.259,- € S15613

Art.Nr.
B 100 cm 629,41 / 749,- € S13511
B 120 cm 752,10 / 895,- € S13611

Hochschrank
1 Mittelwand,  
oben 2 Türen, je 1 Einlegeboden, 
unten 2 Türen, je 2 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Hochschrank
1 Mittelwand, 
oben 2 Glastüren, je 1 Einlegeboden,  
unten 2 Türen, je 2 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Art.Nr.
B 80 cm 629,41 / 749,- € S15404
B 100 cm 667,23 / 794,- € S15504
B 120 cm 755,46 / 899,- € S15604

Art.Nr.
B 80 cm 604,20 / 719,- € S15405
B 100 cm 696,64 / 829,- € S15505
B 120 cm 772,27 / 919,- € S15605

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:
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Garderobenschränke

Zubehör

Bitte geben Sie den gewünschten 

Schrankunterbau bei Ihrer Bestellung an.

Kleiderschrank
1 Hutboden, 1 Garderobenauszug
H / T: 187,6 x 42 cm

Eigentumsschrank
5 abschließbare Fächer
H / T: 187,6 x 42 cm

Eigentumsschrank
5 abschließbare Postfächer
H / T: 187,6 x 42 cm

Möbeltresor
Einwandige Stahlkostruktion in Anthrazit 
Türanschlag rechts, 1 Einlegeboden,  
inkl. 2 Schlüssel und Befestigungsmaterial
Volumen 26 l
B / H / T: 38 x 30 x 30 cm

Geldkassette
Stahlblech, pulverbeschichtet 
Farbe wählbar: Blau, Rot, Schwarz, Silber 
Herausnehmbarer Münzeinsatz, 
Sicherheitszylinderschloss, inkl. 2 Schlüssel
B / H / T: 15 x 8 x 12 cm

Garderobenschrank
Ideal als Zwischenbau von  
zwei Schränken, 
1 Garderobenstange, unten 2 Fächer
H / T: 187,6 x 42 cm

Eigentumsschrank
4 abschließbare Fächer 
mittig offen, 3 Einlegeböden
H / T: 187,6 x 42 cm

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 545,38 / 649,- € S15105
B 40 cm, Tür re 545,38 / 649,- € S15106
B 50 cm, Tür li 578,99 / 689,- € S15205
B 50 cm, Tür re 578,99 / 689,- € S15206
B 60 cm, Tür li 615,13 / 732,- € S15305
B 60 cm, Tür re 615,13 / 732,- € S15306

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 531,09 / 632,- € S15125
B 40 cm, Tür re 531,09 / 632,- € S15126
B 50 cm, Tür li 571,43 / 680,- € S15225
B 50 cm, Tür re 571,43 / 680,- € S15226
B 60 cm, Tür li 605,04 / 720,- € S15325
B 60 cm, Tür re 605,04 / 720,- € S15326

Art.Nr.
B 40 cm, Tür li 515,13 / 613,- € S15127
B 40 cm, Tür re 515,13 / 613,- € S15128
B 50 cm, Tür li 560,50 / 667,- € S15227
B 50 cm, Tür re 560,50 / 667,- € S15228
B 60 cm, Tür li 595,80 / 709,- € S15327
B 60 cm, Tür re 595,80 / 709,- € S15328

Art.Nr.
B 50 cm, Tür li 352,10 / 419,- € S15230
B 50 cm, Tür re 352,10 / 419,- € S15231
B 60 cm, Tür li 368,91 / 439,- € S15330
B 60 cm, Tür re 368,91 / 439,- € S15331

Art.Nr.
Doppelbartschloss 105,04 / 125,- € 99140
Elektronikschloss 115,97 / 138,- € 99141

Art.Nr.
19,33 / 23,- € 99142

Art.Nr.
B: 80 cm 373,95 / 445,- € S15402
B: 100 cm 410,08 / 488,- € S15502

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:

Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 99090

Sicherheits-Wandbefestigung für Schränke
Kippsicherung für große bzw. schwere Schränke
Preis pro Schrank

Schlösser
Unsere kompletten Schließsysteme finden Sie auf der Seite 327.
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Höhenverstellbare Schreibtische, manuell oder elektrisch

Bitte bestellen Sie die passende 

Schreibtischplatte separat.

Das Dekor und die Größe sind wählbar.

Tischgestell, manuell höhenverstellbar
Manuell höhenverstellbares Untergestell zur Ergänzung unserer hochwertigen 
Schreibtischplatten aus 22 mm starker, formaldehydfreier Spanplatte mit Dekor-
Beschichtung (wählbar) und gerundeter ABS-Kante.  
Die Breite kann je nach Tischplatte manuell angepasst werden.
Stabile Stahlkonstruktion, pulverbeschichtet RAL 9006 Weißaluminium  
mit integriertem Kabelkanal
Tragkraft 80 kg
Maße Gestell B / H / T: 134-182 x 70-87 x 65 cm

Tischgestell, elektrisch höhenverstellbar
Elektrisch höhenverstellbares Untergestell zur Ergänzung unserer hochwertigen 
Schreibtischplatten aus 22 mm starker, formaldehydfreier Spanplatte mit Dekor-
Beschichtung (wählbar) und gerundeter ABS-Kante. 
Die Breite kann je nach Tischplatte manuell angepasst werden.
Stabile Stahlkonstruktion, pulverbeschichtet RAL 9006 Weißaluminium
Tragkraft 100 kg
230 V Steckdosenanschluss erforderlich!
Maße Gestell B / H / T: 110-160 x 61,7-126,7 x 65 cm

Art.Nr.
Tischgestell 721,85 / 859,- € 20101
Tischplatte 120 x 80 cm 83,19 / 99,- € 20502
Tischplatte 140 x 80 cm 94,12 / 112,- € 20503
Tischplatte 160 x 80 cm 115,13 / 137,- € 20504

Art.Nr.
Tischgestell 175,63 / 209,- € 20100
Tischplatte 140 x 80 cm 94,12 / 112,- € 20503
Tischplatte 160 x 80 cm 115,13 / 137,- € 20504

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore 

der Tischplatte:
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Modulsystem 
Schreibtisch
Stellen Sie sich Ihren Wunsch-Schreibtisch 
einfach selbst zusammen, speziell auf Ihre 
Bedürfnisse und räumlichen Gegebenheiten 
angepasst. Unser Modulsystem bietet Ihnen 
viele Möglichkeiten für ein angenehmes  
Arbeiten und eine einladende Atmosphäre.

Wählen Sie Ihre passende Tischplattengröße in 
Kombination mit dem Untergestell und ergän-
zen dies optional durch Zubehör.
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Bitte bestellen Sie die passende Schreibtischplatte separat. Dekor und Größe sind wählbar.

Für Eck- oder Sonderlösungen erstellen wir Ihnen gern ein individuelles Angebot.

Breitenverstellbar von 120-160 cm 
Beinquerschnitt quadratisch, 5 x 5 cm
Maße Gestell H / T: 71,5-73 x 80 cm

Tischgestell „Modell A“
Ein modernes Untergestell 
zur Ergänzung mit einer 
Schreibtischplatte.
Die Breite kann je nach 
Tischplatte angepasst werden.
Stabile Stahlkonstruktion, 
pulverbeschichtet Silber

Tischgestell „Modell B“
Ein modernes Untergestell 
zur Ergänzung mit einer 
Schreibtischplatte. 
Die Breite kann je nach 
Tischplatte angepasst werden. 
Stabile Stahlkonstruktion, 
pulverbeschichtet Silber

Tischplatten
22 mm starke, formaldehydfreie Spanplatte mit Dekor-
beschichtung (wählbar) und gerundeter ABS-Kante

Schreibtischplatte Kreisabschluss
Ø 120 cm, 22 mm starke Spanplatte mit gerundeter ABS-Kante

Zubehör-Set für Kreisabschluss
Bestehend aus: 5 Tischplattenverbindern und 2 Tischbeinen, 
pulverbeschichtet in Silber, Beinquerschnitt rechteckig 5 x 5 cm, 
mit 1,5 cm Höhenausgleich

Breitenverstellbar von 120-160 cm 
Beinquerschnitt rechteckig, 6 x 3 cm
Maße Gestell H / T: 71,5-73 x 80 cm

Art.Nr.
276,47 / 329,- € 20102

Art.Nr.
326,89 / 389,- € 20103

Art.Nr.
91,60 / 109,- € 20104

Art.Nr.
Tischplatte 120 x 80 cm 83,19 / 99,- € 20502
Tischplatte 140 x 80 cm 94,12 / 112,- € 20503
Tischplatte 160 x 80 cm 115,13 / 137,- € 20504

Art.Nr.
rechts 194,96 / 232,- € 20513
links 194,96 / 232,- € 20514

1

1 2

2

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore der Tischplatte:
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Anstellcontainer, abschließbar
Dekor wählbar
zum seitlichen Anstellen an Schreibtische
oberes Fach mit Stift-/Utensilienablage, 
Schübe mit Metall-Rollschubführungen, 
inkl. 4 höhenausgleichenden Kunststofffüßen 
und Zentralschloss
B / H / T: 43,4 x 72-73 x 80 cm

 
Rollcontainer, abschließbar
Dekor wählbar
zur Nutzung von Stauraum unter den 
Schreibtischen
oberes Fach mit Stift- / Utensilienablage, 
Schübe mit Metall-Rollschubführungen, 
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar) und 
Zentralschloss
B / H: 43,4 x 65 cm
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Container

Ergänzendes Zubehör

Inklusive

Ablage*

*

*

PC-Halterung
Metall pulverbeschichtet in Weißaluminium
zur Montage unter die Schreibtischplatte, in 
der Breite verstellbar
B / H / T: 20-25 x 50 x 50 cm

Papierkorb
Material: Kunststoff Schwarz
Fassungsvermögen 18 Liter, Höhe 33,5 cm

Sichtblende für Schreibtisch
Metall, pulverbeschichtet Silber
Sichtschutz mit Lochmuster zur Montage 
unter die Schreibtischplatte, inkl. 2 Metall-
aufnahmen, 
für 3 Schreibtischbreiten wählbar
Höhe 32 cm

Papiereinteilung für Container
Material: Kunststoff, Schwarz 
4 Stück im Set 
zur Einteilung der Schubkästen in Roll- bzw. 
Anstellcontainern 
passend für A4-Papier und Schnellhefter

1

2

Art.Nr.
Tiefe 60 cm 390,76 / 465,- € 20312
Tiefe 80 cm 403,36 / 480,- € 20311

Kabelkanal, horizontal
leicht zugänglicher Schiebekanal mit Teles-
kopführung, klappbar, Silber
direkte Anbindung der vertikalen Kabel-
führung möglich (separat bestellbar)

1

Art.Nr.
Länge 82 cm 32,77 / 39,- € 20151
Länge 122 cm 41,18 / 49,- € 20150

       Kabeldurchlass
Material: Kunststoff 
zur Durchführung von Kabeln durch die 
Schreibtischplatte, mit abnehmbarem Deckel

Art.Nr.
Ø 60 mm 3,36 / 4,- € 99132
Ø 70 mm 5,04 / 6,- € 99133

Kabelführung, vertikal
Silber, in die horizontale Kabelführung ein-
steckbar, mit Gewichtsfuß

2

Art.Nr.
Länge 72 cm 26,89 / 32,- € 20152

Art.Nr.
B: 120 cm 131,09 / 156,- € 20153/1
B: 140 cm 140,34 / 167,- € 20153/2
B: 160 cm 150,42 / 179,- € 20153/3

Art.Nr.
Tiefe 80 cm 444,54 / 529,- € 20310

Art.Nr.
12,56 / 14,95 € 99301

Art.Nr.
74,79 / 89,- € 99131

Art.Nr.
21,85 / 26,- € 99134
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Personal- und 
Büroraum
Unsere Schreibtische bieten eine gute Grundlage 
für effizientes Arbeiten. 

Unsere Produktpalette umfasst jedoch ein noch 
viel umfangreicheres Spektrum an modernen 
und praktischen Arbeitsplätzen. 

So werden wir auch für Ihren Wunsch die  
passende Lösung finden.
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bietet genügend Platz zum Arbeiten und Besprechen
B / H / T: 210 x 74 x 60/90 cm

Schreibtisch mit Kreisabschluss (rechts)
bietet genügend Platz zum Arbeiten und Besprechen,  
mit Tastaturauszug links
B / H / T: 240/180 x 74 x 70 cm

Schreibtisch mit verkürzter 
Rückwand
Standardmodell für jede Raum-
situation
Höhe 74 cm

Eckschreibtisch
mit 2 Ablagen unter der Arbeits-
fläche
Lieferung ohne Dekoration
B / H / T: 83 x 74 x 83 cm

Art.Nr.
424,37 / 505,- € 20099/8

Art.Nr.
991,60 / 1.180,- € 20099/16

Art.Nr.
226,05 / 269,- € 20019

Art.Nr.
120 x 60 cm 153,78 / 183,- € 20003
140 x 70 cm 184,03 / 219,- € 20004
160 x 80 cm 234,45 / 279,- € 20005

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor

Preisgleich wählbare Dekore:
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Wandarbeitsplatz

Hängeschrank
Dekor wählbar 
erhöhte Seitenteile bieten 
Halt für breite Ordner, 2 Türen 
abschließbar + ein Griff rechts
B / H / T: 51 x 52 x 32 cm

1

4

1

2

3
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Art.Nr.
158,82 / 189,- € 91977/1

Hängeboard
Dekor wählbar 
Abstellfläche für Ordner
B / H / T: 51 x 20,2 x 32 cm

2

Art.Nr.
74,79 / 89,- € 91961/3

Wandarbeitsplatz
zum Einhängen diverser 
Hängeboards, Klapptisch etc.
B / H: 102,4 x 190 cm

3
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Birke-Echtholz: Art.Nr.
444,54 / 529,- €  91956.BIE

Buche-Echtholz:
457,98 / 545,- € 91956.BUE

Klapptisch (siehe Abb.)
mit erhöhter, magnetischer 
Rückwand, abgerundete Ecken
B / T : 100 x 60 cm

4

Birke-Echtholz: Art.Nr.
306,72 / 365,- € 91978.BIE

Buche-Echtholz:
315,13 / 375,- € 91978.BUE

Wandarbeitsplatz kompakt mit Schreibtischplatte
Dekor wählbar
oben Hängeschrank mit 1 Tür links, inkl.Schloss,  
rechts offenes Fach (für Ordner geeignet), 
inkl. magnetisches Whiteboard
Wandmontage
B / H / T: 80 x 135 x 42 cm

Art.Nr.
318,49 / 379,- € 91957
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Stehpult
Dekor wählbar
oben 4 Fächer mit Acrylfront, 1 großer 
Ablagetisch (B / T : 90 x 50 cm), 
unten 2 Türen, 2 offene Fächer 
bei Montage in Fußbodenhöhe ergibt sich 
eine Arbeitshöhe von 67 cm
hängend in zwei Höhen (72 oder 90 cm) 
auch als Steharbeitsplatz anbringbar
Wandmontage
B / H / T: 70/90 x 152 x 20/50 cm

Stehpult
Dekor wählbar
mobiler Arbeitsplatz in bequemer Stehhöhe 
mit 2 verschließbaren Schubkästen,  
1 Tür rechts, 1 Einlegeboden 
Rollen bitte separat bestellen
B / H / T: 60 x 87 (95 mit Rollen) x 60 cm

Schreibtisch mit Aufsatz
Dekor wählbar
oben 1 Tür links, 1 offenes Fach (für Ordner 
geeignet), Aufsatztiefe 35 cm, 
unten Tischplatte mit abgerundeten Ecken, 
1 kleiner Schubkasten, 1 offenes Fach, 
inkl. magnetisches Whiteboard
Arbeitshöhe 74 cm
B / H / T: 100 x 169 x 35/60 cm

Kompakte Schreibtisch-Lösung für geringe Platzverhältnisse

Art.Nr.
378,15 / 450,- € 27099/17

Art.Nr.
567,23 / 675,- € 20099/91

Art.Nr.
427,73 / 509,- € 27018

Rollen, 4 Stk. 42,02 / 50,- € 99004
Schloss für Tür 17,65 / 21,- € 99080

Bürodrehstühle

Drehstuhl „Sigma“
moderner Bürodrehstuhl mit Kopfstütze und
höhenverstellbaren Armlehnen, höhen-
verstellbare Rückenlehne (Stoff und Farbe 
wählbar), Drehkreuz Aluminium poliert Ø 64 
cm, Sitzbreite 51 cm, belastbar bis 130 kg
Sitzhöhe von 44-55 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

- Höhenverstellbare 

Rückenlehne und  

Armlehnen

- Inkl. Kopfstütze

- Sitzhöhe 44-55 cm

Drehstuhl „Medi“
moderner Bürodrehstuhl mit Armlehnen,
Sitzfläche schwarz gepolstert, Rückenteil mit
elastischem, luftdurchlässigem Netzgewebe,
Kopfstütze mit schwarzem Kunstleder
überzogen, Drehkreuz verchromt Ø 64 cm,
Sitzbreite 46 cm, belastbar bis 120 kg
Sitzhöhe von 40-48 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

- Einstellung des 

Neigungswiderstandes 

in Abhängigkeit vom 

Gewicht des Nutzers 

- Sitzhöhe 40-48 cm

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 11411

Art.Nr.
PG1 268,07 / 319,- € 11410/1
PG2 273,95 / 326,- € 11410/2
PG3 284,87 / 339,- € 11410/3

Bürostuhl „Wave“
moderner, ergonomisch geformter Büro-
drehstuhl mit Synchronmechanik, höhen-
verstellbare Armlehnen, höhenverstellbare 
gesteppte Rückenlehne (Farbe wählbar),
Nylon-Drehkreuz Schwarz Ø 64 cm,
Sitzbreite 50 cm, belastbar bis 130 kg
Sitzhöhe von 43-56 cm verstellbar
inkl. Rollen für Weichböden

- Höhenverstellbare 

Armlehnen

- Gesteppte Rücken-

lehne

- Sitzhöhe 43-56 cm

Art.Nr.
PG2 360,50 / 429,- € 11412
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Tresen für Empfangsbereich, Sekretariat oder Büro
Sie bieten viel Arbeitsfläche und Stauraum.  
Die Tresen sind problemlos als Steh- und Sitzarbeitsplatz nutzbar.  
Die geschwungene Form lockert den Empfangsbereich auf.

Wählbare Dekore: Farben Linoleum Tischplatte: Farben der Lochblechrückwand:

RAL1018 RAL6018RAL3020Gelb RAL9006RAL2003Blau Beige RAL5015

Viertelkreistresen
Dekor wählbar
im Innenradius 6 offene Fächer, oberste 
Ablagefläche mit Linoleumbelag 
belegt (Farbe wählbar), Rückwand aus 
pulverbeschichtetem Lochblech  
(Farbe wählbar)
Kunststofffüße bitte separat bestellen
Innenradius 52,7 cm, Außenradius 107,7 cm 
B / H / T: 160 x 80 x 40/55 cm

5 Kunststofffüße, Schwarz, höhenverstellbar 
von 1,7 - 2,8 cm

Empfangstresen
Dekor wählbar
Rechts: Schrank mit einer abschließbaren Tür rechts, oben offen, 1 Einlegeboden,  
oberer Teil mit Korkrückwand
Links: geschwungener Arbeitstisch mit zwei separaten Ablagen unter der Arbeitsfläche, 
Sichtblende aus pulverbeschichtetem Lochblech (Farbe wählbar)
B / H / T: 223 x 90/120 x 60 cm

Pe
rs

on
al

 &
 E

m
pf

an
g

Art.Nr.
1.049,58 / 1.249,- € 20026

Art.Nr.
1.259,66 / 1.499,- € 20025

Art.Nr.
12,44 / 14,80 € 99012/2

BUD
Buche-Dekor

WED 
Weiß-Dekor

BID
Birke-Dekor
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Sessel und Sofas
Unsere bequemen Sitzmöbel bieten viel Komfort 
und beste Voraussetzungen für eine angenehme 
Atmosphäre.

Die robusten Bezugsstoffe in modernen Farben 
sind pflegeleicht und langlebig.
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Sessel
belastbar bis 120 kg
Sitzhöhe 47 cm 
B / H / T: 68 x 80 x 60 cm

Sofa, Zweisitzer
belastbar bis 200 kg
Sitzhöhe 47 cm 
B / H / T: 132 x 80 x 60 cm

Bistrotisch
ideal als Steh- oder Besprechungstisch, 
in niedriger Variante auch als Ablage für 
Sitzecken nutzbar
Tischplatte 22 mm mit ABS-Kante, 
Dekor wählbar, Ø 60 cm, 
Standfuß pulverbeschichtet Weißaluminium

Art.Nr.
PG2 190,76 / 227,- € 83031/2
PG3 226,89 / 270,- € 83031/3

Art.Nr.
Höhe 40 cm 292,44 / 348,- € 19102
Höhe 70 cm 292,44 / 348,- € 19103
Höhe 108 cm 317,65 / 378,- € 19104

Art.Nr.
PG2 326,89 / 389,- € 83030/2
PG3 383,19 / 456,- € 83030/3

Bezugsstoffe nach Preisgruppen (Weitere Stoffe auf Anfrage und gegen Aufpreis)

PG3 
(Preisgruppe III)
Kunstleder

Merkmale:
•	 Schmutzunempfindlich 
•	 Leicht zu reinigen
•	 Lichtecht
•	 Schwer entflammbar

K096          K036          K030          K021          K061         K079          K052         K010

B3012        B4011       B4007        B6016       B7032        B7048        B8078        B8033 

Merkmale:
•	 Lichtbeständig
•	 Formbeständig
•	 Schnell trocknend
•	 Scheuerfest
•	 Pflegeleicht

PG2 (Preisgruppe II)
100% Polyester 
(250 g/m2)
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Sessel, Einsitzer
belastbar bis 150 kg

Sitzhöhe 45 cm 
B / H / T: 86 x 86 x 77 cm

Hocker
belastbar bis 150 kg

Sitzhöhe 45 cm 
B / H / T: 70 x 45 x 70 cm

Sofa, Dreisitzer
belastbar bis 360 kg

Sitzhöhe 45 cm 
B / H / T: 226 x 86 x 77 cm

Sofa, Zweisitzer
belastbar bis 250 kg

Sitzhöhe 45 cm 
B / H / T: 156 x 86 x 77 cm

Sofa „Mino“ mit verchromten Metallbeinen

Art.Nr.
PG2 1.068,91 / 1.272,- € 83044/2
PG3 1.242,86 / 1.479,- € 83044/3

Art.Nr.
PG2 564,71 / 672,- € 83042/2
PG3 640,34 / 762,- € 83042/3

Art.Nr.
PG2 822,69 / 979,- € 83043/2
PG3 940,34 / 1.119,- € 83043/3

Art.Nr.
PG2 251,26 / 299,- € 83041/2
PG3 276,47 / 329,- € 83041/3

Sofa, Zweisitzer
Armlehne mit schwarzem  

Kunstleder bezogen,
belastbar bis 200 kg

Sitzhöhe 40 cm 
B / H / T: 115 x 82 x 72 cm

Sessel, Einsitzer
Armlehne mit schwarzem  

Kunstleder bezogen,
belastbar bis 120 kg

Sitzhöhe 40 cm 
B / H / T: 59 x 82 x 72 cm

Sofa „Sino“ mit verchromten Metallgestell

Art.Nr.
PG2 364,71 / 434,- € 83046/2
PG3 415,13 / 494,- € 83046/3

Art.Nr.
PG2 200,84 / 239,- € 83045/2
PG3 226,05 / 269,- € 83045/3
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Moderne Hochlehner schaffen Rückzugsorte für un-
gestörtes, konzentriertes Arbeiten oder Kommunika-
tionsinseln, die aufdringliche Umgebungsgeräusche, 
insbesondere Stimmen, deutlich reduzieren. 

Die hohe Sitzposition, ein leicht ergonomisch ge- 
formtes Rückenteil sowie die gepolsterten Seitenwände 
bieten viel Komfort und beste Voraus- 
setzungen für eine angenehme Atmosphäre. 

Der Canvas BiOne Wool - Polyesterstoff ist strapazier- 
fähig, pflegeleicht, atmungsaktiv, schmutz- und fasertief 
fleckenabweisend. Bei diesem Polsterstoff haben Flecken 
keine Chance und das bei höchster Feuerschutzklasse.

Hoher Sitzkomfort und unzählige  
Stellvarianten
System Cube:  
Robustes Gestell mit Metallrahmen, formstabiler Voll-
schaumkern (RG 25/40), Nosag-Wellenunterfederung 
im Sitzbereich fungiert als Lattenrost und schützt vor 
schnellem Durchsitzen
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Bezugsstoffe für Schaumstoffartikel dieser Seite:

Sitzgruppen für Erwachsene

Sessel mit Lehne „Cube“
Sitzhöhe 45 cm 
B / H / T: 75 x 75 x 75 cm

Eckelement „Cube“
Sitzhöhe 45 cm 
B / H / T: 75 x 75 x 75 cm

Hocker „Cube“
B / H / T: 75 x 45 x 75 cm

Hochlehner Sessel
Sitzhöhe 46 cm 
B / H / T: 70 x 121 x 68 cm

Hochlehner Sofa
Sitzhöhe 46 cm 
B / H / T: 132 x 121 x 68 cm

Art.Nr.
Wool 621,01 / 739,- € 82469W

Art.Nr.
Wool 1.074,79 / 1.279,- € 82468W

Art.Nr.
Kunstleder 332,77 / 396,- € 82476K
Wool 364,71 / 434,- € 82476W

Art.Nr.
Kunstleder 377,31 / 449,- € 82477K
Wool 415,13 / 494,- € 82477W

Art.Nr.
Kunstleder 289,92 / 345,- € 82478K
Wool 315,97 / 376,- € 82478W

Kunstleder
• Schwer entflammbar 
• Lösungsmittel- & phthalatfrei 
• Antibakteriell, urinbeständig & speichelfest

001 
Gelb

018 
Melone

003 
Orange

004 
Rot

005 
Pink

009 
Violett

002 
Hellgrün

010 
Grün

007 
Hellblau

008 
Blau

Canvas BiOne Wool
• Strapazierfähig, pflegeleicht, atmungsaktiv 
• Schmutz- und fasertief fleckenabweisend 
• Schwer entflammbar nach DIN4102 B1  
   und B2 / PN EN 1021-1

CW18 
Melonengelb

CW03 
Orange

CW04 
Rot

CW02 
Hellgrün

CW25 
Petrol

CW17 
Mittelblau

CW14 
Sand

CW13 
Beige

CW12 
Grau

CW24 
Anthrazit

NEU

Stellvarianten
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Präsentation und Besprechung
Schaukasten
•	 Abschließbar, inkl. 2 Schlüssel
•	 Rückwand magnethaftend und weiß beschichtet (zur 

Beschriftung mit Bordmarkern, trocken abwischbar)
•	 Rahmen aus eloxiertem Aluminium Silber, präzise 

Gehrungsecken
•	 Wetterfest, kann auch im Freien eingesetzt werden
•	 Nur 3 cm tief, Verminderung der Stoßgefahr
•	 Scheibe aus schlagfestem Polycarbonat

Kann im Hoch- oder Querformat aufgehängt werden *Speditionsartikel, zzgl. Frachtkosten

Art.Nr.
DIN A4 (Außenmaß 28 x 37 cm) 116,81 / 139,- € 91310/1
DIN A3 (Außenmaß 37 x 49 cm) 155,46 / 185,- € 91310/2
DIN A2 (Außenmaß 49 x 66 cm) 209,24 / 249,- € 91310/3
DIN A1 (Außenmaß 66 x 90 cm) 335,29 / 399,- € 91310/4
DIN A0 (Außenmaß 90 x 126 cm) 415,97 / 495,- €* 91310/5

Posterrahmen
dünner, silberner Aluminiumrahmen zum Einschieben von Papier, 
perfekt für dauerhafte Informationen, wie z. B. Hausordnung, 
Öffnungszeiten etc.
inkl. Anti-Reflex PVC-Schutzfolie, Schrauben und Dübel

*Speditionsartikel, zzgl. Frachtkosten

Art.Nr.
DIN A4 (Außenmaß 22 x 31 cm) 21,01 / 25,- € 91311/1
DIN A3 (Außenmaß 31 x 43 cm) 29,41 / 35,- € 91311/2
DIN A2 (Außenmaß 43 x 61 cm) 46,22 / 55,- € 91311/3
DIN A1 (Außenmaß 61 x 85 cm) 63,03 / 75,- € 91311/4
DIN A0 (Außenmaß 85 x 120 cm) 115,13 / 137,- €* 91311/5

Selbstklebende Magnetleiste
praktische Magnetleiste für Büro und Personalbereich, zum 
schnellen, magnethaftenden Befestigen
Höhe: 5 cm

Flexibles, magnetisches 
Metallband, selbstklebend
zum individuellen Zuschneiden 
auf Rolle L / H: 500 x 3,5 cm, 
Haftet auf sämtlichen Untergrün-
den: zum Befestigen von Bildern, 
Notizen, Postern etc.
Lieferung ohne Magnete und 
SchereArt.Nr.

Länge 50 cm (inkl. 4 Magnete) 9,20 / 10,95 € 91383
Länge 100 cm (inkl. 6 Magnete) 12,56 / 14,95 € 91384

Art.Nr.
26,89 / 32,- € 91385

Bilderklemmleiste
Material: stabiler Kunststoff Weiß
Die perfekte Lösung für Ihre Kunstwerke: Das Papier wird durch  
Kugeln aus Spezialglas in der Schiene gehalten und ohne 
Verklemmen wieder frei gegeben. Das Papier wird dabei nicht 
beschädigt.

Art.Nr.
Länge 100 cm 31,51 / 37,50 € 91380
Länge 140 cm 35,29 / 42,00 € 91379

Hinweis: Montage mit Schrauben oder mit  

doppelseitigem Klebeband möglich. 

Lieferung erfolgt ohne Befestigungsmaterial - 

nur zur Selbstmontage
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Präsentation und Besprechung

Whiteboard / Weißwandtafel
magnethaftend und weiß beschichtet, mit Bordmarkern beschreib- 
bar, trocken abwischbar, eloxierter, umlaufender Aluminiumrahmen, 
Metallrückwand, durchgehende Ablageschale, inkl. Befestigungsmaterial

Kreidetafel
magnethaftend und Grün beschichtet, nass und trocken abwischbar, 
mit eloxiertem, umlaufenden Aluminiumrahmen, Metallrückwand, 
durchgehende Ablageschale, inkl. Befestigungsmaterial

Whiteboard Zubehör-Set
bestehend aus: 4 Marker (je 1x Schwarz, Rot, Blau und Grün),  
10 Haltemagnete, 1 Tafelreiniger 250 ml,  
1 Universalreiniger 100 g Dose, 1 Tafellöscher magnethaftend,  
1 Packung Löschpapier á 100 Blatt

Art.Nr.
B / H: 90 x 60 cm 56,30 / 67,- € 14411
B / H: 120 x 90 cm 89,92 / 107,- € 14412
B / H: 150 x 120 cm 181,51 / 216,- € 14413
B / H: 200 x 100 cm 208,40 / 248,- €* 14414

Art.Nr.
B / H: 90 x 60 cm 56,30 / 67,- € 14401
B / H: 120 x 90 cm 89,92 / 107,- € 14402
B / H: 150 x 120 cm 181,51 / 216,- € 14403
B / H: 200 x 100 cm 208,40 / 248,- €* 14404

Art.Nr.
50,38 / 59,95 € 91491

*Speditionsartikel, zzgl. Frachtkosten

*Speditionsartikel, zzgl. Frachtkosten

1

2
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Präsentation und Besprechung

Moderationstafel als Stellwand
doppelseitig mit Filz bespannt, dadurch pinnbar, mit weiß lackiertem 
Aluminiumrahmen, höhenverstellbar, 
sicherer Stand durch abgewinkelte Stellfüße, auch mobil einsetzbar 
durch die mitgelieferten 4 feststellbaren Rollen (leicht gegen die 
Stellfüße austauschbar) 
Tafelfläche B / H: 120 x 150 cm
Fußtiefe: 61 cm, max. Gesamthöhe inkl. Rollen: 198 cm

Art.Nr.
Blauer Filz 334,45 / 398,- € 91391
Grauer Filz 334,45 / 398,- € 91392

Korkpinnwand
mit Rahmen  aus wählbarem Dekor, 
Tiefe: 6 cm

Art.Nr.
B / H: 100 x 75 cm 200,84 / 239,- € 91320
B / H: 150 x 75 cm 289,92 / 345,- € 91321
B / H: 200 x 75 cm 368,91 / 439,- € 91322
B / H: 200 x 100 cm 410,08 / 488,- €* 91332
*Speditionsartikel, zzgl. Frachtkosten

Flipchart, inkl. Blöcke
lackierte, magnethaftende Schreibtafeloberfläche, mit 
Boardmarkern beschreibbar und trocken wieder abwischbar
stufenlos höhenverstellbares Dreibeinstativ bis 185 cm, 
durchgehende klappbare Ablageleiste, Klemmhalterung mit 
Schnellverschluss zum Feststellen von Flipchart-Papier
Schreibfläche 70 x 100 cm
inkl. 100 Blatt (kariert/blanko)
Farbe: Silber

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 91390

Flipchart Zubehör-Set
bestehend aus: 4 Marker (je 1x Schwarz, Rot, Blau und Grün),  
4 Marker Jumbo (je 1x Schwarz, Rot, Blau und Grün),  
10 Haltemagnete, 1 Tafelreiniger 250 ml,  
1 Universalreiniger 100 g Dose, 1 Tafellöscher magnethaftend,  
1 Packung Löschpapier 100 Blatt

Art.Nr.
64,66 / 76,95 € 91490

1

2

1

2
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Präsentation und Besprechung

Vitrinen aus ESG-Sicherheitsglas

Standvitrine
5 mm ESG (EinscheibenSicherheitsGlas nach DIN EN 12 600)
abschließbare Glastür, 4 feste Glasfachböden, Bodenplatte Lichtgrau,  
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar), 
Lieferung erfolgt unmontiert
H / T: 180 x 40 cm

Art.Nr.
Breite 60 cm   831,09 / 989,- € 27110
Breite 80 cm 923,53,53 / 1.099,- € 27111

LED Etagenbeleuchtung für Vitrine
4 seitlich angebrachte Power-LED 
Leistungsaufnahme: 4x 3,5 W, Lichtfarbe: Neutralweiß
Bitte geben Sie bei Bestellung die gewünschte 
Positionierung der Beleuchtung an.

Standfüße für Vitrine
4 Stück im Set
mit Höhenausgleichsschrauben, 
inkl. Metallbefestigungssockel
Farbe Grau, Höhe 7 cm

Art.Nr.
301,68 / 359,- € 91493

Art.Nr.
42,02 / 50,- € 91492

Lochblechtafeln
Rahmen aus massivem Buchenholz,  
mit magnetischem Lochblech in Rot, Gelb oder Blau,  
im Hoch- oder Querformat aufhängbar

Art.Nr.
B / H: 71 x 56 cm 95,80 / 114,- € 91360
B / H: 136 x 56 cm 140,34 / 167,- € 91362
B / H: 106 x 76 cm 140,34 / 167,- € 91361

Magnethafttafel
mit Rahmen aus wählbarem Dekor,  
magnethaftend, Weiß beschichtet

Art.Nr.
B / H: 100 x 75 cm 223,53 / 266,- € 91341
B / H: 130 x 100 cm 287,99 / 332,- € 91340
B / H: 150 x 100 cm 310,08 / 369,- € 91342

Magnethafttafel „Buntstifte“
Rahmen MDF, mit gefrästem Motiv, farbig lackiert  
magnethaftend, Weiß beschichtet

Art.Nr.
B / H: 70 x 55/70 cm 231,09 / 275,- € 91350
B / H: 140 x 70/85 cm 289,92 / 345,- € 91351
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Lagerregale

Fachboden
Stahl, Oberfläche verzinkt, RAL 7035,
Bodenkante 4 cm hoch,  
Breite 100 cm

– Verzinkte Stahlkonstruktion

– Fachlast von je 145 kg bzw. 140 kg je Boden   

    (bei gleichmäßiger Belastung)

– Böden im Abstand von 2,5 cm höhenverstellbar

– Beidseitige Nutzung

– Einfache Steckmontage

– Beliebig erweiterbar

– Andere RAL-Farben auf Anfrage

– Gegen Aufpreis solide Pulverbeschichtung -  

    abriebfest und stoßsicher

Grundregal
Stahl, Oberfläche verzinkt, RAL 7035,
4 Eckpfosten, 5 Fachböden, einfache Steckmontage
Lieferung erfolgt unmontiert
B / H: 106 x 200 cm

Anbauregal
Stahl, Oberfläche verzinkt, RAL 7035,
2 Eckpfosten, 5 Fachböden, einfache Steckmontage
Lieferung erfolgt unmontiert
B / H: 101 x 200 cm

Art.Nr.
Tiefe 40 cm; Fachlast 145 kg 234,45 / 279,- € 63960
Tiefe 50 cm; Fachlast 140 kg 251,26 / 299,- € 63965

Art.Nr.
Tiefe 40 cm; Fachlast 145 kg 175,63 / 209,- € 63961
Tiefe 50 cm; Fachlast 140 kg 192,44 / 229,- € 63966

Art.Nr.
Tiefe 40 cm; Fachlast 145 kg 28,57 / 34,- € 63962
Tiefe 50 cm; Fachlast 140 kg 33,61 / 40,- € 63967
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Küche



Traumküchen für 
Groß und Klein
Egal, ob Sie nur eine kleine Teeküche oder eine 
vollausgestattete Profi-Küche benötigen, mit 
unserem System können Sie Ihre Traumküche  
zusammenstellen. 

Auch ausziehbare Podeste unter den Schrän-
ken sind möglich, damit sowohl Kinder als 
auch Erwachsene gleichermaßen arbeiten und 
kochen können.

Kü
ch

e

– Arbeitshöhe 86 / 91 cm für Erwachsenen- 

    küchen

– Arbeitshöhe 74 cm für Kinderküchen

– Multifunktionelle Kinderküchen mit oder  

    ohne Podest

– Schrankpreise inklusive Sockel

– Schrankpreise zuzüglich Arbeitsplatte und 

    Wandabschlussleiste

Planung
Unsere Möbelspezialisten setzen Ihre individuellen Küchen- 
wünsche in eine 3D-Raumvision um, so dass Sie jedes Detail  
Ihrer neuen Küche genau planen können. Hierfür benötigen wir  
nur die exakten Maße Ihres Raumes.
Ihre Planungshotline: 0 36 44 - 61 24 0

Eigenschaften
Für unsere Küchen verwenden wir hochwertige Markengeräte, die 
in Bezug auf Technik und Qualität höchsten Ansprüchen genügen. 
Bei allen Küchenmöbeln können Sie zwischen verschiedenen 
Oberflächen, Materialien und Zubehör wählen.
Alle Küchenschränke werden standardmäßig mit Metallgriffen 
gefertigt. Extrem robuste Vollmetall-Scharniere mit 90° Öffnungs-
winkel stellen keine Fingerklemmgefahr dar.
Bitte beachten Sie, dass die Arbeitsplatte und Wandabschluss- 
leiste jeweils separat bestellt werden muss, da sie nicht Bestand-
teil des Unterschrankes ist.

Lieferung und Montage
Die Montage der Küche, sofern beauftragt, wird am Tag der 
Anlieferung durch unsere geschulten Monteure vorgenommen. 
Zu diesem Zeitpunkt müssen alle Voraussetzungen zur Montage 
gegeben sein.

Preisgleich wählbare Dekore: Wählbare Dekore für Fronten und Korpusse gegen Aufpreis:

Dekore für Arbeitsplatten (weitere auf S. 304): Farben des Tapsi-Belags für Podeste:

BUD
Buche-Dekor

F041 
Sonora 
Stone 
weiß

T14 
Beige

T16 
Grau

H1145  
Bordolino 
Eiche 
natur

T13 
Türkisblau

T15 
Hellblau

WED 
Weiß-Dekor

H193 
Eiche 
Butcher-
block

T12 
Hellgrün

BID
Birke-Dekor

F221 
Tessina 
Ceramic 
creme

T10 
Gelb

F095 
Siena 
Marmor 
grau

T11 
Orange

F1  
Hellgelb

F12 
Orange

F7  
Gelb

F6  
Rot

F3  
Hellblau

F8  
Grün

F10  
Hellgrün

F11 
Blau
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Baukastensystem Küche

Kinderküche Höhe 70,2 cm (Arbeitshöhe inkl. Arbeitsplatte 74 cm)

Unterschrank
1 Schubkasten, 1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 50 x 70,2 x 57 cm

Art.Nr.
Tür links 240,34 / 286,- € 50000
Tür rechts 240,34 / 286,- € 50001

Ausgleichsunterschrank
offen, 2 Einlegeböden
H / T: 70,2 x 55 cm

Art.Nr.
Breite 20 cm 124,37 / 148,- € 50030
Breite 30 cm 140,34 / 167,- € 50029
Breite 40 cm 146,22 / 174,- € 50028
Breite 50 cm 173,11 / 206,- € 50027
Breite 60 cm 201,68 / 240,- € 50026

Ausgleichsunterschrank
1 Tür, 2 Einlegeböden
B / H / T: 40 x 70,2 x 57 cm

B / H / T: 50 x 70,2 x 57 cm

B / H / T: 60 x 70,2 x 57 cm
Art.Nr.

Tür links 242,02 / 288,- € 50020
Tür rechts 242,02 / 288,- € 50021

Art.Nr.
Tür links 226,89 / 270,- € 50022
Tür rechts 226,89 / 270,- € 50023

Art.Nr.
Tür links 177,31 / 211,- € 50024
Tür rechts 177,31 / 211,- € 50025

Geschirr- / Mehrzweckschrank
1 Tür, 4 Einlegeböden, 1 fester Boden
B / H / T: 60 x 160 x 59 cm

Art.Nr.
Tür links 421,85 / 502,- € 53100
Tür rechts 421,85 / 502,- € 53101

Unser Küchensystem ist speziell an die Bedürfnisse der Kinder 
angepasst. Die Arbeitshöhe beträgt inkl. Arbeitsplatte 74 cm.

Sorgfältige Planung, Fertigung und Montage sichern Funktion und 
Qualität. Hier kann gekocht und gebacken, abgewaschen und 
serviert werden.

Unterschrank-Außenecke
2 feste Böden
B / H / T: 30 x 70,2 x 57 cm

Art.Nr.
links 199,16 / 237,- € 50041
rechts 199,16 / 237,- € 50040

Unterschrank
5 Schubkästen
B / H / T: 50 x 70,2 x 57 cm

Art.Nr.
394,12 / 469,- € 50005

Handtuchschrank
inkl. Handtuchhalter zum Ausziehen
B / H / T: 25 x 70,2 x 55 cm

Art.Nr.
126,05 / 150,- € 50032

Unterschrank
2 kleine und 1 großer Schubkasten
B / H / T: 50 x 70,2 x 57 cm

Art.Nr.
342,02 / 407,- € 50002

Hinweise zur Bestellung von Küchen:

Wählen Sie selbst:
•	 Gewünschte Unter-, Hoch- und Hängeschränke
•	 Auswahl der Elektrogeräte
•	 Arbeitsplatte und Wandabschlussleiste
•	 ggf. Passleiste (bei Küchenzeilen, die in Nischen eingebaut 

werden) 
Die Küchentiefe mit Arbeitsplatte beträgt 60 cm. 

Bitte beachten Sie, dass die Arbeitsplatte und Wandab-
schlussleiste jeweils separat bestellt werden muss, da sie 
nicht Bestandteil des Unterschrankes ist (siehe Seite 304).
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Art.Nr.
Tür li 148,74 / 177,- € 54006
Tür re 148,74 / 177,- € 54007

Art.Nr.
Tür li 183,19 / 218,- € 54004
Tür re 183,19 / 218,- € 54005

Art.Nr.
Breite 20 cm 73,95 / 88,- € 54015
Breite 30 cm 75,63 / 90,- € 54014
Breite 40 cm 78,15 / 93,- € 54013
Breite 50 cm 80,67 / 96,- € 54012
Breite 60 cm 93,28 / 111,- € 54016

Art.Nr.
Tür li 131,09 / 156,- € 54008
Tür re 131,09 / 156,- € 54009

Art.Nr.
Tür li 178,99 / 213,- € 54002
Tür re 178,99 / 213,- € 54003

Art.Nr.
links 89,92 / 107,- € 54100
rechts 89,92 / 107,- € 54101

Art.Nr.
Becken li 395,80 / 471,- € 50122
Becken re 395,80 / 471,- € 50123

Art.Nr.
li öffnend 415,13 / 494,- € 50112
re öffnend 415,13 / 494,- € 50113

Art.Nr.
Tür li 667,23 / 794,- € 50115
Tür re 667,23 / 794,- € 50114

Art.Nr.
393,28 / 468,- € 50103

Art.Nr.
441,18 / 525,- € 50124

Art.Nr.
206,72 / 246,- € 54000

Art.Nr.
221,85 / 264,- € 54105

Art.Nr.
292,44 / 348,- € 54001

Art.Nr.
320,17 / 381,- € 50102

Unterschrank
2 Türen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 70,2 x 57 cm

Unterschrank Innenecke
1 Tür, innen mit Vollkreis-Rondell mit  
2 Kunststoff-Drehböden
B / H / T: 90 x 70,2 x 90 cm

Unterschrank
2 Türen  
Edelstahl-Spülbecken und -Ablage
B / H / T: 100 x 70,2 x 57 cm

Ausgleichshängeschrank
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T:  40 x 40 x 32 cm

Hängeschrank mit Acrylglas
1 Tür, 1 Einlegeboden
B / H / T: 50 x 40 x 32 cm

Ausgleichshängeschrank
offen, 1 Einlegeboden
H / T: 40 x 30 cm

Art.Nr.
51,26 / 61,- € 54102

Hängeregal
B / H / T: 60 x 20 x 20 cm

Unterschrank
2 Schubkästen, 2 Türen,  
1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 70,2 x 57 cm

Unterschrank Innenecke
1 Tür, innen Halbkreis-Rondell mit  
2 Kunststoff-Schwenkböden
B / H / T: 110 x 70,2 x 57 cm

Unterschrank
2 Türen  
2 Edelstahl-Spülbecken
B / H / T: 100 x 70,2 x 57 cm

Hängeschrank
2 Türen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 40 x 32 cm

Hängeschrank mit Acrylglas
2 Türen, 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 40 x 32 cm

Hängeschrank
1 Tür, 1 Seite offen, je 1 Einlegeboden
B / H / T: 100 x 40 x 32 cm

Hängeschrank Außenecke
1 fester Boden
B / H / T: 30 x 40 x 30 cm

Hängeschrank Innenecke
1 Einlegeboden
B / H / T: 60 x 40 x 60 cm

B / H / T: 50 x 40 x 32 cm

Art.Nr.
Tür li 128,57 / 153,- € 54010
Tür re 128,57 / 153,- € 54011

B / H / T: 60 x 40 x 32 cm

Darstellung Art. 50113

Kinderküche Höhe 70,2 cm (Arbeitshöhe inkl. Arbeitsplatte 74 cm)
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Podestküche Höhe 87,2 cm (Arbeitshöhe inkl. Arbeitsplatte 72 / 91 cm)

Art.Nr.
Tür li 390,76 / 465,- € 56222
Tür re 390,76 / 465,- € 56223

Art.Nr.
Tür li 432,77 / 515,- € 56200
Tür re 432,77 / 515,- € 56201

Unterschrank mit Podest
1 Tür, 1 Einlegeboden,
Podest mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)
B / H / T: 50 x 87,2 x 57 cm

Unterschrank mit Podest
1 Schubkasten, 1 Tür, 1 Einlegeboden,
Podest mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)
B / H / T: 50 x 87,2 x 57 cm

Art.Nr.
Tür li 252,10 / 300,- € 52601
Tür re 252,10 / 300,- € 52701

Art.Nr.
468,07 / 557,- € 52501

Unterschrank
5 Schubkästen
B / H / T: 50 x 87,2 x 57 cm

Unterschrank
1 Tür, 2 Einlegeböden
B / H / T: 50 x 87,2 x 57 cm

Art.Nr.
links 205,88 / 245,- € 57000
rechts 205,88 / 245,- € 57001

Art.Nr.
Breite 20 cm 131,93 / 157,- € 52804
Breite 30 cm 152,10 / 181,- € 52803
Breite 40 cm 194,12 / 231,- € 52800
Breite 50 cm 222,69 / 265,- € 52801
Breite 60 cm 240,34 / 286,- € 52802

Unterschrank
offen, 2 Einlegeböden
H / T: 87,2 x 55 cm

Unterschrank Außenecke
offen, 2 feste Böden
B / H / T: 30 x 87,2 x 55 cm

Art.Nr.
Tür li 284,87 / 339,- € 52001
Tür re 284,87 / 339,- € 52101

Art.Nr.
402,52 / 479,- € 52301

Unterschrank
1 Schubkasten, 1 Tür,  
1 Einlegeboden
B / H / T: 50 x 87,2 x 57 cm

Unterschrank
2 große Schubkästen
B / H / T: 50 x 87,2 x 57 cm

Art.Nr.
610,08 / 726,- € 56204

Art.Nr.
529,41 / 630,- € 56302

Unterschrank mit Podest
3 kleine und 1 großer Schubkasten
Podest mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)
B / H / T: 50 x 87,2 x 57 cm

Unterschrank mit Podest
2 Türen, 1 Einlegeboden,
Podest mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)
B / H / T: 100 x 87,2 x 57 cm

Art.Nr.
Becken li 615,13 / 732,- € 56322
Becken re 615,13 / 732,- € 56323

Art.Nr.
655,46 / 780,- € 56324

Unterschrank mit Podest
2 Türen  
Edelstahl-Spülbecken und -Ablage
Podest mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)
B / H / T: 100 x 87,2 x 57 cm

Unterschrank mit Podest
2 Türen 
2 Edelstahl-Spülbecken
Podest mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)
B / H / T: 100 x 87,2 x 57 cm
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Standard-Küchenzeile Arbeitshöhe 74 cm

Arbeitsplatten: Standard-Dekore 38 mm für Kinder- und Podestküchen

Standard-Küchenzeile  
in niedriger Arbeitshöhe
Art. 55051
Fronten und Korpus Dekor wählbar 
Arbeitsplatte Dekor wählbar 
Arbeitshöhe 74 cm 
Platzbedarf: Breite 310 cm

Inklusive:
Einbaukühlschrank (A+) 
Einbaubackofen (A) mit Edelstahlfront, 
Topfsicherung, 
Glaskeramik-Kochfeld, 
Flachschirm-Dunstesse, 
Edelstahl-Einbauspüle

Lieferung erfolgt ohne:
Dekoration und Armatur, sowie 
Anschlussleistungen

Umfangreiche 

Dekorauswahl Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

3.787,39 / 4.507,- €

•	 Tiefe 60 cm
•	 Max. Länge 410 cm
•	 Mit speziellem Overlay versehen und 

somit für hohe Abbriebbeanspruchung 
konzipiert

•	 UV-Lacksiegelstrich gegen Feuchtigkeit
•	 Stark gerundete Vorderkante 

(Postformingkante)
•	 Umfangreiche Dekorauswahl 

Auf Sortimentwechsel des Herstellers 
können wir keinen Einfluss nehmen. 
In diesem Fall behalten wir uns vor, 
adäquaten Ersatz anzubieten.

F041 / Sonora Stone weiß F095 / Siena Marmor grau

F221 / Tessina Ceramic creme F637 / Chromix weiß

F117 / Ventura Stone schwarz F205 / Pietra Grigia anthrazit

H193 / Eiche Butcherblock H194 / Nussbaum Butcherblock

H198 / Altholz grau H1145 / Bordolino Eiche natur

Preis pro Lfm. Art.Nr.
179,83 / 214,- € 54900

. Art.Nr.
Länge 200 cm 40,34 / 48,- € 54911
Länge 400 cm 77,37 / 92,- € 54912

Arbeitsplatte, Tiefe 60 cm

Wandabschlussleiste

Querschnitt Arbeitsplatte
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Wählbare Dekore Korpus und Front für Kinder- und Podestküchen

Wählbare Farben des Tapsi-Belags für Podeste

Wählbare Dekore für Front Kinder- und Podestküchen (gegen Aufpreis)

Podestküchenzeile Arbeitshöhe 72 / 91 cm

Standard-Küchenzeile in Kinder- und 
Erwachsenen-Arbeitshöhe
Art. 55053
Fronten und Korpus Dekor wählbar 
Arbeitsplatte Dekor wählbar 
Arbeitshöhe 72 / 91 cm 
Platzbedarf: Breite 270 cm

Inklusive:
Podest mit Tapsi-Belag (Farbe wählbar)  
Kühl - Gefrierkombination (A+), 
Einbaubackofen (A) mit Edelstahlfront, 
Topfsicherung, 
Glaskeramik-Kochfeld, 
Flachschirm-Dunstesse, 
Edelstahl-Einbauspüle

Lieferung erfolgt ohne:
Tisch, Stühle, Dekoration, Armatur, sowie 
AnschlussleistungenUmfangreiche 

Dekorauswahl Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

4.246,22 / 5.053,- €

•	 19 mm starke 3-Schicht-Spanplatte
•	 Beidseitig mit Melaminharz beschichtet
•	 Rundum versiegelte Kanten

BUD
Buche-Dekor

T10
Gelb

BID
Birke-Dekor

T11
Orange

F1
Hellgelb

F12
Orange

F10
Hellgrün

F3
Hellblau

F7
Gelb

F6
Rot

F8
Grün

F11
Blau

WED
Weiß-Dekor

T12
Hellgrün

T14
Beige

T16
Grau

T13
Türkisblau

T15
Hellblau
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Elektrogeräte für Kinder- und Podestküchen

Kleiner Einbaukühlschrank
Türanschlag wechselbar, 
Nutzinhalt: 130 Liter, 3 Glasablagen, 
Gemüseschale, 3 Türablagen, 
Schlepptürtechnik  
Energieeffizienzklasse A+
B / H / T: 54 x 87,5 x 55 cm

2er Kochfeld, autark
2-Zonen Cerankochfeld mit Markenglas
keramik der Firma Schott, extrem 
schnelles Aufheizen: volle Leistung in 
nur 3 Sekunden, mit Restwärmeanzeige 
zum Energiesparen
Energieeffizienzklasse: A
Breite 30 cm

Kleiner Einbaukühlschrank  
mit Gefrierfach
Türanschlag wechselbar, 
Nutzinhalt: Kühlen 103 Liter, Gefrieren 
15 Liter, 2 Glasablagen, Gemüseschale, 
3 Türablagen, Schlepptürtechnik
Energieeffizienzklasse A+
B / H / T: 54 x 87,5 x 55 cm

Preis auf Anfrage

Preis auf Anfrage

Preis auf Anfrage

Hochschrank für  
Einbaukühlschrank
Dekor wählbar
2 Türen, 
oben Platz für Kühlschrank,  
unten 1 Einlegeboden
Lieferung ohne Elektrogeräte  
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 60 x 160 x 59 cm

Einbauherd-Set
Multifunktionsofen mit Edelstahlblenden, 
Doppelglastür und 9 Beheizungsarten, 
inkl. Infrarotgrill, Schnellaufheizen und 
Auftaufunktion. 
4-Zonen Cerankochfeld mit Markenglas-
keramik der Firma Schott. 
Extrem schnelles Aufheizen: volle 
Leistung in nur 3 Sekunden. Mit Rest-
wärmeanzeige zum Energiesparen. 
Energieeffizienzklasse: A
Inkl. 1 Backblech und 1 Grillrost

Preis auf Anfrage

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 50140

Art.Nr.
332,77 / 396,- € 56340

Herdschrank
Dekor wählbar
passend für Einbauherd-Set
Lieferung ohne Elektrogeräte, 
Arbeitsplatte und Wandabschlussleiste 
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 60 x 70,2 x 57 cm

Herdschrank mit Podest
inkl. herausziehbarem Podest mit Tapsi-
Belag (Farbe wählbar),  
Podesthöhe 19 cm
Lieferung ohne Elektrogeräte, 
Arbeitsplatte und Wandabschlussleiste 
(bitte separat bestellen)
B / H / T: 60 x 87,2 x 57 cm

Art.Nr.
Türen li 332,77 / 396,- € 53050
Türen re 332,77 / 396,- € 53051

oder

Einbaubackofen, autark
Multifunktionsofen mit Edelstahlblenden, 
Leichtreinigungstür und 6 Beheizungs- 
arten, wie Infrarotgrill und Auftaufunktion
inkl. Grillrost, Backblech
66 Liter Garraum
Energieeffizienzklasse: A
Breite 60 cm

Preis auf Anfrage

Kühl- / Gefrierkombi 
Standgerät
Türanschlag wechselbar, Nutzinhalt  
Kühlen: 201 Liter, Nutzinhalt Gefrieren:  
68 Liter, 4 Glasablagen, 2 
Gemüseschalen,  
4 Türablagen, Flaschenhalter, spezielle 
Fresh-Zone-Schublade für Obst und 
Gemüse, 
mit antiBacteria-System
Farbe: Weiß
Energieeffizienzklasse A++
B / H / T: 60 x 185 x 65,5 cm

Preis auf Anfrage

Unsere Elektrogeräte sind in verschiedenen 

Größen und Ausführungen lieferbar.

Fragen Sie einfach bei uns an!
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Blende für Geschirrspüler*
Dekor wählbar 
Zubehör-Set bestehend aus  
Türblende und Sockel,  
Arbeitsplatte 
Lieferung ohne Elektrogerät, 
Arbeitsplatte und Wandabschlussleiste 
(bitte separat bestellen)

Kü
ch

e

Elektrogeräte und Zubehör

Unterbau-Dunstabzugshaube
Edelstahl
flache Form, 3 Leistungsstufen, mit 
Beleuchtung, Um- oder Abluftbetrieb 
möglich
Breite 60 cm

Dunstabzugshaube
Kaminhaube Edelstahl
3 Leistungsstufen, mit Beleuchtung,  
Um- oder Abluftbetrieb möglich
Breite 60 cm

Preis auf Anfrage

Preis auf Anfrage

Art.Nr.
100,- / 119,- € 50362

Einbaugeschirrspüler*
integrierbar, für 12 Maßgedecke. Mit 
Durchlauferhitzer, Spültemperaturen 
von 40 bis 60°C und 6 Programmen 
inkl. 30 Minuten Kurzprogramm. 
Edelstahlblende, LED-Anzeige für 
Programme, Klarspüler, Salz,  
inkl. Aqua-Stopp- Sicherung
Energieeffizienzklasse A
B / H / T: 59,5 x 82-92 x 55 cm

Preis auf Anfrage

 *HINWEIS:  

   Nur für Arbeitshöhe 91 cm lieferbar.

Art.Nr.
116,81 / 139,- € 53005

Kochstellenschutz / Topfsicherung
Stahl, verchromt
als Kindersicherung im Kochbereich
zum Klemmen an die Arbeitsplatte
B / H / T: 67,8 x 17,5 x 14 cm

Küchenarmatur / Wasserhahn
mit ausziehbarer Brause und  
schwenkbarem Auslauf, 
flexibler Schlauchanschluss und 
Temperaturbegrenzer

Preis auf Anfrage

Mikrowelle, freistehend
unterbaufähig
Auftaufunktion, Glasdrehteller, manueller 
Timer max. 30 Minuten, Drehtür 
Anschlag links, akustisches Endsignal
700 W, 17 Liter Garraum 
Farbe: Silber
B / H / T: 46 x 27 x 34 cm

Preis auf Anfrage

 **HINWEIS: Einbaubar ab 40 cm Türbreite.

Art.Nr.
192,44 / 229,- € 53007/1

Einbau-Abfallsammler als 
Vollauszug**
mit 2 Behältern für Mülltrennung 
Fassungsvermögen: 2 x 15 Liter 
Farbe: Grau
B / H / T: 26 x 40,5 x 45 cm

Art.Nr.
15,08 / 17,95 € 06822

Besteckeinsatz für Schubkasten
Kunststoff, mehrere Fächer für Besteck 
und diverse Küchenutensilien
farblich sortiert
B / H / T: ca. 37 x 5 x 40 cm

Designbeispiel
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Erwachsenenküchen

Griffe Arbeitsplatten

Unser Erwachsenenküchen- 
system ist funktionell und modern. 
Die Arbeitshöhe beträgt wahlweise  
83, 86 oder 91 cm. 
Hängeschränke, Eckunterschränke 
mit Rondell und Hochschränke 
gewährleisten jede Menge Stau-
raum. 

Egal, ob Sie nur eine kleine 
Teeküche oder eine vollausge-
stattete Profi-Küche benötigen, 
mit diesem System können Sie 
perfekt Ihre Traumküche zusam-
menstellen.

Alle Türen sind mit Sensys-Schar-
nieren ausgestattet. Die Türen 
schließen mit einer leichten 
Bewegung aus dem Handgelenk – 
gleichmäßig und geräuschlos. 
Vorgezogene Rückwände sorgen 
für gute Luftzirkulation zwischen 
Wand und Küchenmöbeln.

Art.Nr. 544
Edelstahlfarbig 
Höhe 3,6 cm 
Bohrabstand 16 cm

Art.Nr. 708
Edelstahlfarbig 
Höhe 2,7 cm 
Bohrabstand 16 cm

Art.Nr. 098
Nickel matt 
Höhe 2,9 cm 
Bohrabstand 16 cm

Art.Nr. 801
Edelstahlfarbig 
Höhe 3 cm 
Bohrabstand 16 cm

Art.Nr. 237
Edelstahlfarbig 
Höhe 2,7 cm 
Bohrabstand 16 cm

Art.Nr. 900
Edelstahlfarbig
Höhe 3,5 cm
Bohrabstand variabel von 18,4 bis 79,3 cm

Eigenschaften:
•	 Stärke 4 cm, Tiefe 60 cm
•	 Hochwertige Spanplatten mit widerstandsfähiger Kunststoffbeschichtung
•	 Hohe Kratz- und Abriebfestigkeit der Oberfläche gemäß DIN-Norm 68930
•	 N-Kante: Schichtstoffplatte ist um die abgerundete Vorderkante herum beschichtet
•	 Unterseite ist mit einem wasserabweisenden, melaminharzgetränktem Papier versehen 

und hat einen Feuchtigkeitsschutz an der hinteren Kante
•	 Inkl. Wandabschlussleiste im Dekor der Arbeitsplatte und diversem Befestigungsmaterial

394 / Travertin sandbeige Nachbildung

316 / Maracaibo Hell Nachbildung

354 / Beton schiefergrau Nachbildung

123 / Eiche Virginia Nachbildung

330 / Beton grau Nachbildung

066 / Schiefer Nachbildung

Fronten

Eigenschaften:
•	 Beidseitig mit Melaminharz beschichtet
•	 Rundum versiegelte Kanten
•	 Innen Weiß, bei Glaswandschränken oder Regalen beidseitig in Korpusfarbe

892
Beton grau 
Nachbildung

666
Eiche Virginia 
Nachbildung

418
Magnolia matt

427
Alpinweiß

889
Beton schiefergrau 
Nachbildung

415
Sand
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Aktionsküchen

Aktionsküche 1
Art. 51598/1
Diese Küchenzeile mit glatter Frontge-
staltung ist genau die Richtige für alle,  
die es dezent und funktional mögen.
Inklusive:
Kühlautomat für Nischenhöhe 123 cm 
Geschirrspüler mit 4 Programmen 
Einbaubackofen mit Vollglas-Innentür 
Glaskeramik-Kochfeld mit 4 Kochzonen 
Dunstabzugshaube Graumetallic 
Edelstahl-Einbauspüle 
Siphon, Stopfen, Armatur 
Besteckeinsatz 
Abfalleimer
Platzbedarf: Breite ca. 305 cm
Lieferung erfolgt ohne:
Dekoration, Beleuchtung und 
Anschlussleistung

Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

3.696,64 / 4.399,- €

Aktionsküche 2
Art. 51598/2
Inklusive:
Edelstahl-Einbauspüle 
Siphon, Stopfen, Armatur 
Besteckeinsatz 
Abfalleimer
Platzbedarf: Breite ca. 185 cm

Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

2.100,- / 2.499,- €

Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

3.192,44 / 3.799,- €

Komplettpreis 
inkl. Lieferung, zzgl. Montage 

2.856,30 / 3.399,- €

Aktionsküche 3
Art. 51598/3
Inklusive:
Mikrowelle, Standgerät mit 5 Leistungsstufen 
Kühl-/Gefrierkombination 
Geschirrspüler mit 4 Programmen 
Edelstahl-Einbauspüle 
Siphon, Stopfen, Armatur 
Besteckeinsatz 
Abfalleimer
Platzbedarf: Breite ca. 250 cm

Aktionsküche 4
Art. 51598/4
Inklusive:
Glaskeramik-Kochfeld 
Kühl-/Gefrierkombination 
Geschirrspüler mit 4 Programmen 
Edelstahl-Einbauspüle 
Siphon, Stopfen, Armatur 
Abfalleimer
Platzbedarf: Breite ca. 245 cm

Wir planen jede Küche individuell  

nach Ihren Vorgaben.
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Geschirrwagen

Art.Nr.
226,05 / 269,- € 95025

Art.Nr.
234,45 / 279,- € 95026

Geschirrwagen
Buche massiv
3 Ablagen mit erhöhtem Rand,  
inkl. 4 Rollen* (2 davon feststellbar)
Lieferung als Bausatz zur einfachen 
Selbstmontage
B / H / T: 75 x 78,5 x 50 cm

Art.Nr.
167,23 / 199,- € 95029

Geschirrwagen klein
Buche massiv
kleinere Variante,  
2 Ablagen mit erhöhtem Rand,  
inkl. 4 Rollen* (2 davon feststellbar)
Lieferung als Bausatz zur einfachen 
Selbstmontage
B / H / T: 60 x 62 x 50 cm

Geschirrwagen mit Schubstange
Buche massiv
3 Ablagen mit erhöhtem Rand, 
inkl. 4 Rollen* (2 davon feststellbar)
Lieferung als Bausatz zur einfachen 
Selbstmontage
B / H / T: 75 x 88,5 x 50 cm

Art.Nr.
200,84 / 239,- € 95021

Geschirrwagen
Edelstahl
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar) 
3 aufgekantete, verschraubte Böden, 
Gesamt-Tragfähigkeit: 120 kg
Lieferung als Bausatz zur einfachen 
Selbstmontage
B / H / T: 86 x 94 x 53,5 cm

* Lenkrolle mit Radfeststellung:

– Gehäuse aus Stahlblech

– Verzinkt-chromatiert

– Schwenklager mit doppeltem  

    Kugelkranz

– Stahlgepresster Feststellhebel

– Spurfreie Gummibereifung
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Frühstückstheke / Getränkewagen

Art.Nr.
470,59 / 560,- € 95028

Art.Nr.
477,31 / 568,- € 95017

Art.Nr.
83,19 / 99,- € 06711

Art.Nr.
32,77 / 39,- € 06709

Art.Nr.
57,98 / 69,- € 06712

Thermobehälter
zum Kühlen und warm halten,  
einfach zu bedienender Auslaufhahn, fest 
sitzender Schraubdeckel, stabile Tragegriffe, 
robustes Material, extra dicke Isolierung, 
leicht zu reinigen, nimmt keine Gerüche an, 
max. Einfülltemperatur 65°C,
18 Liter, 47 cm hoch, Orange:

Metallgestell für Thermobehälter 18 l
mit weichen Kunststofffüßen, erhöhte 
Position für leichtes und sicheres Eingießen, 
für den Thermobehälter 18 Liter geeignet 
(Art. 06711)
B / T: 35 x 35 cm

7 Liter, 33 cm hoch, Blau:

9 
cm

Getränkewagen
Dekor wählbar 
oben Platz für Getränkebehälter,  
2 Auszüge mit Soft-Close-System, Front 
der Auszüge mit Acryglas, unten Platz für 
Kunststoffboxen (4x Größe „S“ - Art.27520 
oder 2x Größe „M“ - Art.27521) - bitte 
separat bestellen (s. Seite 312)
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 70,1 x 88 x 45 cm

Trinkcenter
Dekor wählbar / Birke-Echtholz,  
farbig lackiert
3 runde Ablagen mit Reling,  
oben Platz für Thermobehälter mit 
zusätzlichem Abstellboden für Tassen, 
Abstand zw. den Böden 28 cm
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
Ø 60 cm, Höhe 80 cm

Grundriss

Zubehör

Art.Nr.
29,41 / 35,- € 99040

Art.Nr.
32,77 / 39,- € 06730

Art.Nr.
6,68 / 7,95 € 06820

Metallbügel für Geschirrwagen
pulverbeschichtetes Metallrohr, Rot oder 
Weißaluminium (je nach Verfügbarkeit)
2 Befestigungsvarianten (siehe Abbildung)

Serviertablett
Buche natur
mit 4 Griffmulden
B / H / T: 55 x 6 x 37 cm

Kanne mit Deckel, 2l
von Rubbermaid
Farbe blau, mit Eiswürfelstopp
Höhe 24 cm

Art.Nr.
648,74 / 772,- € 95016

Frühstückstheke „Blume“
Dekor wählbar 
unten mit offenen Fächern und 1 Schiebetür, 
oben 2 Ablageflächen
inkl. 4 Rollen (2 davon feststellbar)
B / H / T: 160 x 78/103 x 40/60 cm

Grundriss

Art.Nr.
10,08 / 12,- € 06818

Saftkanne mit Deckel 0,6 Liter
Kunststoff, transparent
nur für Kaltgetränke verwendbar,  
nicht mikrowellengeeignet
Inhalt: 0,6 Liter
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Art.Nr.
9,58 / 11,40 € 06831

Besteck-Set, 4-teilig
Das Set beeinhaltet: Messer, Gabel, 
Esslöffel, Dessertlöffel
aus hochwertigem, rostfreiem Edelstahl 
18/10, hochglanzpoliert, spülmaschinenfest, 
sehr robust und langlebig
vor dem ersten Gebrauch spülen

Kinderbesteck mit Tiermotiv-Prägung
Die Bestecke sind aus hochwertigem, 
rostfreiem Edelstahl 18/10, 
spülmaschinenfest, sehr robust und 
langlebig, sind zertifiziert und werden 
regelmäßig autorisierten Prüfungen zum 
Gesundheitsschutz unterzogen 
vor dem ersten Gebrauch spülen 
 
Gabel 16,5 cm

Messer 18 cm

Esslöffel 16,5 cm

Teelöffel 13 cm

Art.Nr.
1,85 / 2,20 € 06830/1

Art.Nr.
1,93 / 2,30 € 06830/3

Art.Nr.
3,07 / 3,65 € 06830/2

Art.Nr.
1,39 / 1,65 € 06830/4

Art.Nr.
1,89 / 2,25 € 06390

Babylätzchen Frottee
aus 100 % Baumwolle,  
bei 60°C waschbar, trocknergeeignet
verschiedene Farben / Motive, Lieferung 
erfolgt sortiert
30 x 30 cm

Zubehör

Art.Nr.
15,08 / 17,95 € 06822

Besteckeinsatz für Schubkasten
Kunststoff, mehrere Fächer für Besteck und 
diverse Küchenutensilien, farblich sortiert
B / H / T: ca. 37 x 5 x 40 cm

Art.Nr.
Transparent 2,06 / 2,45 € 06826/2
Grün 2,06 / 2,45 € 06826/3

Eigentumswanne
Kunststoff, lichtdurchlässig
L / B / H : 30 x 20 x 11 cm

Art.Nr.
Gr. S 5,13 / 6,10 € 27520

Art.Nr.
Gr. M 7,98 / 9,50 € 27521

Kunststoffbox
verschiedene Farben (Gelb, Blau, Rot, Grün und transparent)
inkl. Schienen zum Einbau in Schrank

Gr. S Gr. M

Art.Nr.
11,68 / 13,90 € 27522

Art.Nr.
3,32 / 3,95 € 27523

Kunststoffbox Gr. L
transparent
inkl. Schienen zum Einbau in einen Schrank
B / H / T: 31 x 21,3 x 42,5 cm

Deckel für Kunststoffbox
transparent
für alle Größen (S, M, L) verwendbar
B / H / T: 31 x 1,5 x 42,5 cm

Designbeispiel
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– Made in Germany

– Frei von BPA, Dioxin und  

    Formaldehyd

– Leicht, bruchfest und  

    kratzunempfindlich

– Geeignet für Spülma- 

    schinen und Mikrowellen

Wählbare Farben:

01  
Erdbeerrot

03  
Grasgrün

02  
Sonnengelb

04  
Himmelblau

06  
Blumenlila

05  
Fruchtorange

Fügen Sie bitte der Artikelnummer die gewünschte Farbnummer an.

Hinweis: In Einzelfällen sind noch die vorherigen Farben (Rot, Gelb, Grün, Blau) verfügbar. 
Dabei handelt es sich allerdings nur noch um Restbestände. Bitte sprechen Sie uns an.

 
 
 
Bringt Farbe auf den Tisch!

Die Marke valon steht für hoch-
wertige Produkte im original 
Design – ohne Firlefanz.

Anstelle von kurzlebigen Motiven, 
die den Kindern schnell langweilig 
werden, setzen wir auf fröhliche 
und moderne Farben. 

Und was ist Ihre Lieblingsfarbe?

Kindergeschirr „Valon“

Art.Nr.
3,07 / 3,65 € 06814

Tasse
Ø 7,5 cm 
0,15 Liter

Art.Nr.
3,19 / 3,80 € 06802

Henkelbecher
Ø 7,5 cm, Höhe 8 cm 

0,2 Liter

Art.Nr.
15,04 / 17,90 € 06801

Kanne mit Deckel
Ø 9,5 cm, Höhe 23 cm 

1 Liter, für 6 Tassen

Art.Nr.
2,27 / 2,70 € 06815

Untertasse
Ø 13,5 cm

Art.Nr.
4,12 / 4,90 € 06809

Teller, flach
Ø 20 cm, Höhe 2 cm

Art.Nr.
4,12 / 4,90 € 06808

Teller, tief
Ø 19 cm, Höhe 4 cm

Art.Nr.
4,03 / 4,80 € 06805

Dessert-Teller
Ø 19 cm, Höhe 2 cm

Art.Nr.
4,71 / 5,60 € 06804

Essteller, flach
Ø 24 cm, Höhe 2 cm

Art.Nr.
4,62 / 5,50 € 06806

Teller, tief
Ø 20,5 cm, Höhe 4 cm

Art.Nr.
3,36 / 4,00 € 06807

Dessert-Schälchen
Ø 11 cm, Höhe 5 cm
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Fingerklemm-
schutz
Nie wieder gequetschte Finger!

Endlich gibt es einen wirksamen Schutz gegen 
eingeklemmte Kinderhände, um die in der Ver-
gangenheit immer wieder auftretenden schwe-
ren Handverletzungen bei Kindern im Kinder-
garten- und Schulbereich zu verhindern!

Das System ist so einfach wie wirkungsvoll: 
Es besteht aus einem inneren und einem äuße-
ren Gummiprofil, das mit Aluminiumprofilen an 
der Tür und der Zarge angeschraubt wird.

Das System Troja hat durch seine besondere 
Art der Schlaufenbildung neben der sehr guten 
Klemmsicherheit auch geringe Rückstellkräfte, 
die ein Zurückschlagen der Tür verhindern und 
obendrein eine lange Haltbarkeit gewähren. Die 
glatte, schlauchartige Oberfläche bietet dazu 
noch ein optisch ansprechendes Bild.

Das Medium-Profil kann bei geöffneter Tür einen 

Türspalt bis zu 140 mm und das Universal-Profil bis 

zu 200 mm abdecken.

– Witterungsbeständig

– Besteht aus einem inneren und äußeren 

    Gummiprofil und 4 Alu-Profilleisten

– Profildopplung erschwert das Eindrücken in  

    den Türspalt

– Oberfläche ist einfach zu reinigen und bietet 

    ansprechende und dezente Optik

– Montage gerade oder auch 90° versetzt möglich

– Werkstoff erfüllt Brandschutznorm DIN 4102 B2

– Für Türen im Innen- und im Außenbereich, auch 

    mit großen Scharnieren (Bändern)

– Türen können bis 180° geöffnet werden

– Auf Nachfrage auch für Pendeltüren

– 10 Jahre Garantie
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Montage 
schematisch 

dargestellt.

Troja Universal
für schwere Türen und den Außenbereich
Länge 200 cm

Art.Nr.
Weiß 125,21 / 149,- € 96160
Grau 125,21 / 149,- € 96140

Troja Medium Weiß
für Türen im Innenbereich
Länge 200 cm

Art.Nr.
115,97 / 138,- € 96130

Schwenk-Türschutzgitter
Wo Kind und Kegel absolut nicht alleine durch, hinein oder hinaus 
sollen, setzen Türschutzgitter sichere Grenzen.
Das Schwenk-Türschutzgitter wird fest mit Schrauben im oder neben 
dem Türrahmen verankert. Denn diese Schranken sollen auch so 
manchem überschäumenden Übermut standhalten. 
Rechts wie links einbaubar, einfache Selbstmontage
Material: Buche massiv
Zum Schrauben in die Türöffnung:	 68 - 109 cm 
Zum Schrauben neben die Türöffnung:	 60 - 96,5 cm
Höhe 83 cm

Art.Nr.
127,73 / 152,- € 96002

Fingerklemmschutz

Türschutzgitter

Alle Preise zuzüglich Transport 
Transportkosten 24,37 / 29,00 € pro Paket (max. 6 Sets pro Paket)

Hinweis:  

Nur zur Selbstmontage!
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Erste Hilfe

Nachfüll-Set „Krippe“
siehe Abbildung 
passend zum Verbandschrank

Art.Nr.
58,78 / 69,95 € 96504

Nachfüll-Set „Kindergarten“
siehe Abbildung 
passend zum Verbandschrank

Verbandschrank „Kindergarten“, gefüllt
Speziell entwickelte Verbandstoffe in kindge-rechten Größen und 
Abmessungen unter Berücksichtigung der Unfallarten, wie sie im 
Kindergarten häufig vorkommen.
Stahlblech, weiß lackiert, eintürig. Rahmen stabil und verwindungsfest, 
alle Ecken und Kanten abgerundet, keine Verletzungsgefahr. Tür 
abgekantet, anscharniert, Dichtungsprofil aus kunststoffummanteltem 
Metallgeflecht. Innen ein Einlegeboden, höhenverstellbar, 
Sicherheitsschloss mit zwei Schlüsseln.
B / H / T : 30,2 x 36,2 x 14 cm

Verbandschrank „Krippe“, gefüllt
Stahlblech, weiß lackiert, eintürig. Rahmen stabil und verwindungsfest, 
alle Ecken und Kanten abgerundet, keine Verletzungsgefahr. Tür 
abgekantet, anscharniert, Dichtungsprofil aus kunststoffummanteltem 
Metallgeflecht, Innen ein Einlegeboden, höhenverstellbar, 
Sicherheitsschloss mit zwei Schlüsseln
Die Lieferung erfolgt gefüllt
B / H / T : 30,2 x 36,2 x 14 cm

Art.Nr.
97,48 / 116,- € 96500

Art.Nr.
133,61 / 159,- € 96503

Erste-Hilfe-Tasche „KiTa unterwegs“
Praktisches Mitnahme-Set bei kleinen Ausflügen. In diesem Set ist 
das Wichtigste für die Erste Hilfe unterwegs stets dabei: kein langes 
Zusammensuchen, kein Umräumen, einfach einstecken. Enthält 
speziell für Kinder entwickelte Verbandstoffe und Erste-Hilfe-Material 
in kleinkindgerechten, angepassten Größen und Abmessungen für die 
Altersstufe der Kindergartenkinder
Reißverschlusstasche 24 x 17 cm, Farbe orange, bedruckt. Robust, 
leicht, weich und geschmeidig, wenig Platzbedarf

Erste-Hilfe-Tasche „Sandkasten“
In diesem Set ist das Wichtigste für die Erste Hilfe unterwegs stets 
dabei: kein langes Zusammensuchen, kein Umräumen, einfach 
einstecken. Enthält speziell für Kinder entwickelte Verbandstoffe und 
Erste-Hilfe-Material in kleinkindgerechten, angepassten Größen und 
Abmessungen für Krippenkinder.
Farbe: 	 Orange 
Material: 	 Kunststoffgewebe
B / H / T : 25 x 28 x 13 cm

Art.Nr.
24,33 / 28,95 € 96502

Art.Nr.
81,47 / 96,95 € 96505

Art.Nr.
 39,45 / 46,95 € 96501
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Notfall- / Ruheliegen

Notfall- / Ruheliege 
mit verstellbaren Kopfteil
mehrstufig verstellbares Kopfteil, Fußteil starr

Notfall- / Ruheliegen
Polster aus Qualitäts-Schaumstoff, 40 mm
Bezug aus Kunstleder, strapazierfähig, pflege-
leicht, schmutzabweisend
Rahmenkonstruktion aus Stahlrohr-Vierkant-
profilen, stabil und belastbar, elektrostatisch 
weiß pulverbeschichtet
Liegefläche: 200 x 70 cm, Liegehöhe: 50 cm

Notfall- / Ruheliege 
mit verstellbaren Kopf- und Fußteil
mehrstufig verstellbares Kopf- und Fußteil

Art.Nr.
574,79 / 684,- € 96551

Art.Nr.
610,08 / 726,- € 96552

Wandklappmodell waagerecht  
ausklappbar
Eine sehr platzsparende Lösung und auch in 
kleineren Räumen hervorragend einsetzbar. 
Durch den unkomplizierten Klapp- und Hal-
temechanismus wird die Liege auf geringem 
Raum flach an der Wand bereitgehalten und 
ist mit wenigen Handgriffen einsatzfähig. Die 
Klapphalterung kann wahlweise an der rechten 
oder der linken Seite der Liege angebracht 
werden und ist entsprechend der Liegenhöhe 
mit der Wand zu verschrauben.

Notfall- / Ruheliege 
mit verstellbaren Kopfteil
mehrstufig verstellbares Kopfteil, Fußteil starr
Klappmechanismus mit Wandhalterungspaar 
aus Stahlblech, elektrostatisch weiß pulverbe-
schichtet, jeweils mit Drehstift, Befestigungs-
bohrungen und Sicherungshebel

Notfall- / Ruheliege 
mit verstellbaren Kopf- und Fußteil
mehrstufig verstellbares Kopf- und Fußteil
Klappmechanismus mit Wandhalterungspaar 
aus Stahlblech, elektrostatisch weiß pulverbe-
schichtet, jeweils mit Drehstift, Befestigungs-
bohrungen und Sicherungshebel

Art.Nr.
682,35 / 812,- € 96553

Art.Nr.
696,64 / 829,- € 96554

Wandklappmodell senkrecht  
ausklappbar
Eine sehr platzsparende Lösung und auch in 
kleineren Räumen hervorragend einsetzbar. 
Durch den unkomplizierten Klapp- und Hal-
temechanismus wird die Liege auf geringem 
Raum flach an der Wand bereitgehalten und 
ist mit wenigen Handgriffen einsatzfähig. Die 
Klapphalterung ist entsprechend der Liegen-
höhe mit der Wand zu verschrauben.

Notfall- / Ruheliege 
mit verstellbaren Kopf- und Fußteil
mehrstufig verstellbares Kopf- und Fußteil
Klapp- und Haltevorrichtung bestehend aus 
einem Montagerahmen, zwei Montagelauf-
bolzen zur Befestigung der Liege am Monta-
gerahmen sowie einem Befestigungswinkel 
mit Sicherungshebel. Montagerahmen und 
Befestigungswinkel aus Stahlblech, weiß pul-
verbeschichtet. Lieferung inklusive Schrauben 
und Dübeln zur Wandbefestigung

Notfall- / Ruheliege 
mit verstellbaren Kopfteil
mehrstufig verstellbares Kopfteil, Fußteil starr
Klapp- und Haltevorrichtung bestehend aus 
einem Montagerahmen, zwei Montagelauf-
bolzen zur Befestigung der Liege am Monta-
gerahmen sowie einem Befestigungswinkel 
mit Sicherungshebel. Montagerahmen und 
Befestigungswinkel aus Stahlblech, weiß pul-
verbeschichtet. Lieferung inklusive Schrauben 
und Dübeln zur Wandbefestigung

Art.Nr.
724,37 / 862,- € 96556

Art.Nr.
696,64 / 829,- € 96555

Wählbare Farben für Kunstlederbezug:

MoosgrünTerracotta Naturbeige GrauOckerWeiß DunkelblauRot Braun Schwarz
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Akustikabsorber

Akustik in Krippe, 
Kita und Büro
Akustische Optimierung durch  
Schalldämpfung

Optimierte Raumakustik bedeutet mehr Moti-
vation am Arbeitsplatz und erhöhte Leistungen 
beim konzentrierten Arbeiten.

Es ist bekannt, dass Lärm als Stressfaktor die 
Psyche und den Körper krank macht. Durch 
den Einbau spezieller Schallabsorber wird der 
Lärmpegel drastisch gesenkt und eine ange-
nehme Raumakustik entsteht. Stressfreies 
Arbeiten fördert das gesundheitliche Wohlbe-
finden und die Aufmerksamkeit.

– Lärmverringerung

– Reduziert den Hall im Raum

– Bessere Sprachverständlichkeit

– Gesteigerte Konzentration, Motivation und  

    Wohlbefinden

– Weniger Stress

Akustikabsorber von Ecophon®:
– Hervorragende Akustik: Absorptionsklasse A
– Nicht brennbar: Brandklasse A2 nach  
   DIN EN ISO 1182
– Feuchtigkeitsbeständig, bei einer permanenten  
   relativen Luftfeuchtigkeit von bis zu 70%
– Bei 25°C formstabil (getestet gemäß EN 13964)
– Schlagfeste Schallabsorber für Bewegungsräume: 
   3A gemäß EN 13964
– Leichte Montage
– Geringer Reinigungsaufwand
– Dänisches Raumklimazertifikat DIM und empfohlen  
   vom Schwedischen Asthma- und Allergieverband
– Vollständig recycelbar

Zur Erzielung raumakustischen Komforts verwenden wir 
Akustik-Elemente, die den Anforderungen der Institute 
für Umweltzeichen sowie der Bauforschung und der 
Gesundheitsbehörden entsprechen.

Wichtig: unbedingt Deckenbeschaffenheit und 

Deckentraglast prüfen!

Bei ungeeigneter Deckenbeschaffenheit wird 

zusätzlich benötigtes Material gesondert 

berechnet!

Die Montage der Akustik-Elemente gilt nur bis 

zu einer Deckenhöhe von maximal 3,50 m.
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Decken- und Wandelemente

– Decken– oder Wandelemente :  

    Decken-Platten, Decken-Segel, Wand-Platten

– Verschiedene Farben, Verschiedene Oberflächen

– Auch für Bewegungsräume mit der schlagfesten  

    Oberfläche Super G-B möglich (schlagfest 3 A  

    gemäß EN 13964)

Die zertifizierten Ecophon® Akustikabsorber/ 
Schallabsorber bestehen vor allem aus Recycling-Glas 
und einem pflanzlich basiertem Bindemittel. 
Diese mit Umweltbewusstsein hergestellten und 
leichten Produkte zeichnen sich durch eine sehr hohe 
Absorptionsqualität (Absorptions-Klasse A) aus.

Akustik Deckenelement Akustik WandelementAkustik Deckenelement 

(Farbe der Oberfläche 

wählbar)

Akustik Wandelement

(Farbe der Oberfläche 

wählbar)

Wir reduzieren die Schallstärke, minimieren die 
Schallausbreitung und verhindern Echos für ein 
erholsames Kindergartenerlebnis.

Das Rundum-sorglos-Paket:
Wir bieten Ihnen eine individuelle Lösung zur 
akustischen Optimierung für Ihre mit Lärm belastete 
Einrichtung an.

Berechnung

Raum-Planung

Material

Montage
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Acrylglas
Das Acrylglas wird für Rückwände eingesetzt.
Wir bieten sechs verschiedene Farbtöne zur Auswahl.

Standard - Möbeloberflächen

BUD
Buche-Dekor

BID
Birke-Dekor

WED
Weiß-Dekor

Standarddekore für unsere Schränke, Wickel- 
schränke, Garderoben etc., preisgleich wählbar
– 19 mm starke, melaminharzbeschichtete Spanplatte
– absolut pflegeleicht und strapazierfähig
– E1- und FSC-zertifiziert und mit dem Blauen Engel ausgezeichnet

F1 Hellgelb

F10 Hellgrün

F12 Orange

F3 Hellblau

F7 Gelb

F8 Grün

F6 Rot

F11 Blau

Transparent

Grün

Orange

Gelb

Blau

Rot

Farben mischen 
(gilt nicht für das Purlino-Naturholzprogramm)
Bestellen Sie Ihre Schränke mit farbigen Fronten, um Ihre Räume noch 
individueller zu gestalten.

Art.Nr.
Aufpreis je Schubkasten 5,84 / 6,95 € A1
Aufpreis je kleine Tür  
bis Höhe 80 cm 10,50 / 12,50 € A2

Aufpreis je große Tür  
bis Höhe 180 cm 20,17 / 24,- € A3

Naturholzoberflächen
Alle Massivholz- und Echtholzmöbel sorgen durch ihre natürlichen 
Eigenschaften für ein optimales Raumklima und tragen somit erheblich 
zu Ihrem Wohlbefinden bei.  
Holz ist ein Naturprodukt, deshalb können sich Zuschnitte farblich 
unterscheiden. Leichte Unterschiede in der Struktur und Färbung 
sind natürliche Eigenschaften von Massiv- und Echtholz und ver-
stärken den einzigartigen, hochwertigen Charakter.  
Auf allen Oberflächen bilden umweltfreundliche und wasserbasierte 
Lacke einen Schutz für den täglichen Gebrauch.

Echtholz:
– durch den Aufbau aus mehreren Schichten besonders belastbar und  
   widerstandsfähig
– ausgewählte Deckschichten für perfekte Möbeloberflächen

Massivholz:
– reines Naturprodukt
– gefertigt aus ausgesuchten Hölzern
– exklusive Möbel für den härtesten Einsatz

Birke - 
Echtholz

Buche- 
Echtholz

Buche- 
Massivholz

Birke- 
Massivholz
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Beläge

Vo10

555 570

Vo7

512 569

Vo8

585 592

Vo6

571 580

Vo11

568 517

Vo9

582 575

Beige

Blau

Gelb

T10 Gelb

T15 Hellblau

T13 Türkisblau

T11 Orange

T14 Beige

T16 Grau

T12 Hellgrün

„Tapsi”-Belag
elastischer, hoch belastbarer Bodenbelag mit weicher Schaum-
unterseite, schwer entflammbar, schall- und stoßdämpfend,  
pflegeleicht, Phthalatfrei. niedrigste VOC-Emissionen, besteht zu 
über 30% aus recyceltem Material (100% recycelbar),  
Brandverhalten Klasse B1

Pflegehinweise
Ziegenhaar und Schurwolle speichern Feuchtigkeit und geben 
sie bei trockenem Raumklima wieder ab. Damit trägt Ihr Tretford-
Bodenbelag in hohem Maße zu einem ausgeglichenen und gesun-
den Raumklima bei. Speziell während der Heizperiode empfiehlt 
sich eine zusätzliche Befeuchtung indem Sie den Teppich einfach 
leicht mit Wasser besprühen.
Zur Basispflege gehört, den Teppichboden von losem Schmutz 
durch tägliches Saugen zu befreien.
Da Ziegenhaar und auch Schurwolle von Natur aus schmutzab-
weisend sind, ist eine Fleckenbehandlung in den meisten Fällen 
erfolgreich. Leicht mit einem feuchten, hellen Tuch tupfen reicht 
meist aus.
Nicht empfehlenswert ist die Reinigung mit gewerblichen Bürsten-
reinigungsmaschinen.

Linoleum
ökologischer Belag aus nachwachsenden Rohstoffen wie Leinöl, 
Naturharzen, Kork- und Holzmehl, mit farbharmonischer Marmo-
rierung
Rutschsicherheit R9, dank PUR-Beschichtung einfache und 
kostengünstige Reinigung, lebenslang einpflegefrei, phthalatfrei,
niedrigste VOC-Emissionen, keine ausdunstenden Weichmacher

Vorwerk-Teppich
aus Polyamid
Der synthetische Belag ist antistatisch, weich, hochbelastbar, 
leicht zu reinigen, schwer entflammbar und wärmedämmend. Er ist 
besonders für Allergiker geeignet. 
Breite bis 400 cm, in beliebiger Länge lieferbar (Farbe wählbar)

Vorwerk ketteln
auf Wunsch kann der Teppichrand des Vorwerk-Teppichs  
umkettelt werden
Kettelband ist farblich auf den Vorwerk-Teppich abgestimmt

Art.Nr.
pro m² 30,25 / 36,- € 97005W

Tretford-Spielteppich
Naturhaar-Teppich aus 80% robustem Ziegenhaar und 20% reiner 
Schurwolle, hohe Belastbarkeit, wärmedämmend, antistatisch, 
schwer entflammbar, erfüllt Brandverhalten DIN 4102-1 Klasse 1
Sie können ohne Aufpreis aus diesen und 20 weiteren Farben 
wählen.
Breite 200 cm, in beliebiger Länge lieferbar (Farbe wählbar)

Art.Nr.
pro m² 44,20 / 52,60 € 97000Z

Art.Nr.
pro lfm. 4,12 / 4,90 € 97005K
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Verarbeitung & Material

Nordisches Holz  
weiß

Geräucherte Ulme

Milch-Eiche

Tiepolo Walnuss

Nordisches Holz  
grau

Zebra

Creme

Steingrau

Ozeangrün

Satin

Graphitgrau

Himmelblau

Macchiato

Mint

Lavendel

Himbeere

Unsere Möbel zeichnen sich durch zeitgemäßes, form-
schönes Design, beste handwerkliche Verarbeitung und 
gleichbleibende Qualität aus. 

Durch standardisierte Maße können alle Schränke 
einzeln oder als Kombination zusammengestellt werden 
und dank der eingenuteten Sichtrückwände aus beidsei-
tigem Dekor sogar frei im Raum positioniert werden.  
Der Einsatz von Rollen als Unterbau ermöglichen flexible 
und mobile Lösungen.

Alle Schränke werden aus 19 mm starker, hochwertiger, 
beidseitig melaminharzbeschichteter 3-Schicht-Span-
platte hergestellt. Die verwendeten Oberflächen verfügen 
über optimale Oberflächeneigenschaften (geprüft nach 
DIN EN 14322), sind strapazierfähig, hygienisch und 
feuchtigkeitsbeständig. Die Reinigung kann mit allen 
handelsüblichen Reinigungsmitteln erfolgen.

Die Kanten sind mit einem 2 mm starken ABS-Anlei-
mer mit weich gerundeten Kanten versehen. Durch das 
PUR-Heißschmelzklebeverfahren sind diese Kanten 
wasserdicht verarbeitet und können dadurch auch in 

Neben unseren Standard-Möbeloberflächen bieten wir 
unseren Kunden auch noch eine größere Auswahl an 
Sonderdekoren.

So haben Sie die Möglichkeit Ihre Möbel ganz individu-
ell zu gestalten und dem Farbkonzept Ihrer Einrichtung 
anzupassen.

Auf Anfrage unterbreiten wir Ihnen gern ein Angebot.

Feuchträumen zum Einsatz kommen.

Unsere Dekor-Spanplatten sind vom Hersteller  
E1- und FSC-zertifiziert und mit dem Blauen 
Engel (RAL UZ 38) ausgezeichnet. 

Alle Schrankteile werden mit Dübeln und Gewindehülsen 
bzw. Exzentern verschraubt und gehalten und sichern  
höchste Stabilität. Alle Einzelteile sind jederzeit austausch-
bar. Verleimte Verbindungen finden keine Verwendung.  
 
Am Boden stehende Kanten sind serienmäßig mit farbechten 
Kunststoffgleitern ausgestattet. Die verwendeten Metall-
bügelgriffe sind auf die Fronten aufgesetzt. Extrem robuste 
Vollmetall-Scharniere mit 180° Öffnungswinkel stellen keine 
Fingerklemmgefahr dar. 
 
In unserem Buddy-Schranksystem und bei Personal- 
schränken verfügen die Schubkästen über eine leicht- 
gängige, verschleißfreie Führung („Soft-Close“) mit Aus-
zugsstopp. Die Einlegeböden sind mittels durchgehender 
Lochbohrung höhenverstellbar und durch Metallboden- 
träger rutschgesichert.

Sonderdekore
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Beispiele Sonderdekore

Sehen Sie hier einige Beispiele individueller Dekorkombinationen:

Korpus: Nordisches Holz weiß
Fronten: Himmelblau

Korpus: Lavendel
Fronten: Nordisches Holz grau

Korpus: Tiepolo Walnuss
Fronten: Himbeere

Korpus: Tiepolo Walnuss
Kanten / Deckel / Böden: Mint

Korpus: Nordisches Holz weiß
Fronten: Ozeangrün

Korpus: Milch-Eiche
Fronten: Graphitgrau

Korpus: Zebra
Fronten: Mint

Korpus / Fronten: Zebra
Kanten: Lavendel
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Zubehör und Extras für Schränke

RAL-Farbtöne

Rollen, 4 Stk.
2 davon feststellbar, Höhe 8 cm

Rollen, 5 Stk.
2 davon feststellbar, Höhe 8 cm

zum Ausgleich von Unebenheiten 
des Bodens

Füße, Metall, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

Füße, Metall, 5 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

 Art.Nr.
48,74 / 58,- € 99039/1

 Art.Nr.
60,50 / 72,- € 99039/2

Füße, Vollholz, 4 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

Füße, Vollholz, 5 Stk.
Ø 5 cm, Höhe 8 cm

Höhenausgleichs-
Schraube, 4 Stk.

 Art.Nr.
32,77 / 39,- € P1006

 Art.Nr.
41,18 / 49,- € P1007

 Art.Nr.
16,80 / 19,99 € 99013

 Art.Nr.
42,02 / 50,- € 99004

 Art.Nr.
52,10 / 62,- € 99004/3

Unsere Standard-RAL-Töne
Farbige Akzente z.B. für Metalloberflächen.
Auf Wunsch steht Ihnen unser umfangreiches Spektrum an 
weiteren RAL-, Metallic- und Sonderfarben zur Verfügung.  
Gegen einen geringen Aufpreis können Sie so  
Ihre Möbel noch individueller gestalten.

RAL 1028 RAL 2003 RAL 3020

RAL 6018 RAL 5015 RAL 9006

RAL 1018

RAL 6026

326 Auf Sortimentwechsel des Herstellers können wir keinen Einfluss nehmen. 
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Griffe & Scharniere

Griffe
Metallbügelgriffe in Silber für Schränke und 
Kinderküchen
Weitere Modelle sind auf Anfrage und gegen 
Aufpreis lieferbar.

Scharniere mit  
180° Öffnungswinkel
für Purlino-Naturholzmöbel, 
Schrankprogramm „Buddy“ sowie bei 
Personalschränken
extrem flach, keine Fingerklemmgefahr

Scharniere mit  
90° Öffnungswinkel
für Küchen, Garderoben und 
Wickelschränke

Hinweis: Sicherheitsglas bindet im Fall eines Bruches die Splitter und bewirkt damit eine erhebliche Reduzierung der Verletzungsgefahr.  
Es können keine Scherben herausbrechen bzw. herabfallen.

Unterbau und Wandbefestigungen Verschiedene Schließsysteme

Kunststofffüße, 4 Stück
Schwarz,  
Höhe von 17-28 mm verstellbar

Schloss für 
Schiebetürenschrank

Sicherheits-Wandbefestigung
Kippsicherung für große bzw. 
schwere Schränke

Hängeschrankbeschlag
bestehend aus 1 Wandschiene 
und 2 Schrankaufhängungen

 Art.Nr.
9,95 / 11,84 € 99012/1

Schloss (einfach)
 Art.Nr.
17,65 / 21,- € 99080

Drehstangenschloss
 Art.Nr.
40,34 / 48,- € 99080/2

Zentralschloss
 Art.Nr.
32,77 / 39,- € 99081

 Art.Nr.
23,53 / 28,- € 99087

Schloss gleichschließend
 Art.Nr.
21,61 / 25,- € 99080/1

Kunststofffüße, 5 Stück
Schwarz,  
Höhe von 17-28 mm verstellbar
 Art.Nr.
12,44 / 14,80 € 99012/2

Preis pro Schrank Art.Nr.
10,88 / 12,95 € 99090

Preis pro Schrank Art.Nr.
25,17 / 29,95 € 99091

Breite 45 cm Art.Nr.
67,23 / 80,- € 99050/1

Breite 90 cm
100,- / 119,- € 99050/2

Breite 120 cm
116,81 / 139,- € 99050/3

Breite 45 cm Art.Nr.
67,23 / 80,- € 99051/1

Breite 90 cm
100,- / 119,- € 99051/2

Breite 120 cm
124,37 / 148,- € 99051/3

Breite 45 cm Art.Nr.
65,55 / 78,- € 99049/1

Breite 90 cm
100,- / 119,- € 99049/2

Breite 120 cm
133,61 / 159,- € 99049/3

Breite 45 cm Art.Nr.
97,48 / 116,- € 99059/1

Breite 90 cm
117,65 / 140,- € 99059/2

Breite 120 cm
151,26 / 180,- € 99059/3

Spiegelrückwand
Hinweis: nicht nachrüstbar! 
6 mm Sicherheitsspiegel

Breite 45 cm Art.Nr.
104,20 / 124,- € 99052/1

Breite 90 cm
117,65 / 140,- € 99052/2

Breite 120 cm
140,34 / 167,- € 99052/3

Breite 45 cm Art.Nr.
104,20 / 124,- € 99053/1

Breite 90 cm
117,65 / 140,- € 99053/2

Breite 120 cm
151,26 / 180,- € 99053/3

Tafelrückwand
Hinweis: nicht nachrüstbar!

Whiteboardrückwand
Hinweis: nicht nachrüstbar!

H
öh

e 
60

 c
m

H
öh

e 
80

 c
m

Schrankrückwände
keine rechte / linke Variante notwendig

als Ersatzteil

Alle Schlösser inkl. 2 Schlüssel
Schloss für Türanschlag links - Art.-Nr. .../L 
Schloss für Türanschlag rechts - Art.-Nr. .../R

keine rechte / linke Variante notwendig
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Zuckertüten mit Krepp, ungefüllt
Höhe 35 cm, verschiedene Motive
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
1,47 / 1,75 € pro Stück 07201

Zuckertüte mit Krepp, ungefüllt
Höhe 12 cm, verschiedene Farben
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
0,66 / 0,79 € pro Stück 07205

Zuckertüte mit Tüll, ungefüllt
Höhe 22 cm, verschiedene Motive 
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
1,81 / 2,15 € pro Stück 07202

Zuckertüte, gefüllt
Zuckertüte 35 cm (verschied. Motive), 
1 Stiftetasche, 1 Holzlineal, 1 Bleistift mit Radiergummi,  
1 Buchzeichen (versch. Motive), 1 Holzspitzer (versch. Motive)
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Zuckertüte, gefüllt
Zuckertüte 35 cm (verschied. Motive), 
1 Klebestift 8 g, 1 Bastelschere rund, 1 Holzclip mit Magnet 
(versch. Motive), 1 kleiner Teddy (versch. Farben)
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
3,35 / 3,99 € 07239

Art.Nr.
3,24 / 3,85 € 07241

Saisonartikel
Passend zu den saisonal wiederkehrenden 
Festen bieten wir jeweils zeitlich begrenzte  
Saisonartikel an.
Ob Schuleinführung oder Weihnachten – mit 
unserem Sortiment sind Sie optimal aufgestellt.
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Schuleinführung
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Schuleinführung

Weihnachten

Bitte beachten Sie, dass die hier abgebildeten Artikel und Preise zur Schuleinführung 

nur saisonal bis zum 15.09.2020 gelten.

Lieferung erfolgt ohne Schleife

Vogelfütterer Schneemann
Zum Aufhängen von Futtersäckchen und Mei-
senknödeln für die Wintervögel
Material: Holz natur
B / H: ca. 14 x 17 cm

Weihnachtsbaum
Zweiteiliges Set zum Ineinanderstecken und 
Selbstgestalten
Material: 5 mm Sperrholz
B / H: ca. 45 x 60 cm

Art.Nr.
3,24 / 3,85 € pro Stück 03516

Art.Nr.
4,19 / 4,99 € pro Stück 03525

Tannentraum / Weihnachtsverpackung
Fertiger Bausatz zum selbst Zusammenbauen, 
kein Kleben oder Schneiden erforderlich
Innenteil zum Ausmalen
Material: vorgestanzter, stabiler Karton

Art.Nr.
0,42 / 0,50 € 07370/1

Bewegungskünstler
Arme, Beine und Kopf sind  
beweglich, verschiedene Motive
Höhe 11 cm 
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Kleiner Teddy
Verschiedene Farben
Höhe 8,5 cm 
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
1,47 / 1,75 € 07601/1

Art.Nr.
0,33 / 0,39 € 06002

Geduldspiel aus Holz
Verschiedene Motive
B / H: 5,5 x 5,5 cm 
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
0,42 / 0,50 € 07611

Zettelhalter
Zum Selbstgestalten, verschiedene Motive, 
inkl. Stift und Block 
Sperrholz natur, B / H: 11 x 15 cm 
Die Lieferung erfolgt sortiert und unbemalt.

Piratenspiel in Metallbox
Inhalt: 27 Karten, 1 Piratenkapitän aus Holz,  
3 verschiedene Würfel,  
inkl. Anleitung und Metallbox
für 2 - 5 Spieler, ab 4 Jahren

Art.Nr.
0,83 / 0,99 € pro Stück 03508

Art.Nr.
2,94 / 3,50 €  08114/1

Notizbuch mit farbigem Holzeinband
Als Telefonbuch, Geburtstagskalender, Poesie-
album, Tage- oder Notizbuch verwendbar
B / H: 11 x 14 cm 
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
1,67 / 1,99 € pro Stück 07600
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Weihnachten

Weihnachtstasche mit Motiv
Material: Filz
Die Lieferung erfolgt sortiert. 
B / H / T: 17 x 17 x 3 cm

Weihnachtsblock
Notizblock mit zwei versch. Weihnachtsmotiven
Die Lieferung erfolgt sortiert.
B / H: 10 x 8 cm

Lustiger Hampel-Weihnachtsmann
Fertiger Bausatz mit 8 Einzelteilen und Zube-
hör (Musterklammern, Gummi, Faden),
kein Kleben oder Schneiden erforderlich

Geschenktüte, 12er Pack
Aus gemusterter, glänzender Folie in unter-
schiedlichen Farben, inkl. Kartenanhänger
B / H / T: 18 x 22 x 10 cm 
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Spieluhr „Weihnachtstüte“
Spieluhr in Geschenkverpackung-Optik  
mit unterschiedlichen Weihnachtsmelodien
Höhe ca. 14 cm
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Weihnachtskiste mit Plüschfigur
Handbemalte Kiste aus starker Pappe, 
verschiedene Motive mit Prägung
B / H / T: 8 x 8 x 6,5 cm
Die Lieferung erfolgt sortiert.

Art.Nr.
1,67 / 1,99 € pro Stück 07372

Art.Nr.
0,21 / 0,25 € 07317

Art.Nr.
0,83 / 0,99 € 07301

Art.Nr.
3,78 / 4,50 € 12 Stück im Set 07370/3

Art.Nr.
2,09 / 2,49 € pro Stück 07309

Art.Nr.
1,34 / 1,59 € 07312

Bastelset „Hexenhäuschen“
Inhalt des Sets: Bodenplatte mit Anleitung,  
2 Seitenteile, 1 Dach, Watte, Dekoteilchen 
„Pfefferkuchen“, Flechtstreifen
Material: Bastelpapier  
B / H / T: 14 x 18 x 14 cm

Weihnachtsstempel 17-teilig
Stempel mit 15 unterschiedlichen weihnachtli-
chen Motiven, inkl. zwei Stempelkissen
Material: Holz / Gummi
B / H / T: 2 x 2 x 2 cm

Art.Nr.
1,05 / 1,25 € 03008

Art.Nr.
6,60 / 7,85 € 07308

Weihnachtsengel
Zweiteiliges Set zum Selbstgestalten
Material: Holz natur
Höhe: ca. 14 cm

Art.Nr.
0,21 / 0,25 € pro Stück 03528

Teelichthalter „Stern 3D“, 3er-Set
Die Teelichthalter können bemalt werden.
Material: 10 mm Sperrholz  
Maße: Ø 11 cm, 8 cm hoch

Pappschachteln „Sterne“
Zum Selbstgestalten
1 großer Stern 37 x 37 x 4,5 cm
24 kleine Sterne 6 x 6 x 4 cm

Art.Nr.
6,30 / 7,50 € 07315

Art.Nr.
12,98 / 15,45 € 03116
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Gewerbepark an der B 87
Über dem Dieterstedter Bache 19
D-99510 Apolda
Telefon	0 36 44 / 61 24 - 0
Fax	 0 36 44 / 61 24 -17
info@handwerk-gmbh.eu
www.handwerk-gmbh.eu

Geschäftsführer:
Wolfgang Handwerk, Jens Handwerk
HRB Nr. 504901 Amtsgericht Jena
Commerzbank Weimar
BIC: COBADEFFXXX
IBAN: DE61 8204 0000 0454 0142 00
Ust.-Id.-Nr. DE 268 669 158

1.	Um zügige Bearbeitung Ihrer Anfragen gewährleisten zu können, richten Sie alle Anfragen bitte direkt an unsere 
Zentrale Tel.: 0 36 44 / 61 24 - 0

2.	Sondervereinbarungen müssen auf dem Bestellschein schriftlich vermerkt und von der Firma Handwerk  
Handels GmbH bestätigt werden. Als Bestätigung gilt die Rechnung. Andernfalls sind diese unwirksam.

3.	Zahlungsbedingungen – Innerhalb 20 Tagen ab Rechnungsdatum netto
4.	Mit Ihrer Bestellung erkennen Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Handwerk Handels GmbH an.

Ihre Mitteilung an uns:

Li
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ss

e Name der  
Einrichtung

Straße 
Hausnummer

PLZ / Ort

Telefon

R
ec

hn
un

gs
ad

re
ss

e

Name
falls abweichend von Lieferadresse

Straße 
Hausnummer

PLZ / Ort

Telefon

E-Mail

Kundennummer  
(falls vorhanden)

Besteller/in

Datum / Unterschrift

Versandkosten für Pakete: Je Bestellung und Liefe-
ranschrift: 6,95 € (inkl. 19% MwSt.).
Versandkosten für Speditionsartikel: 9% des brutto 
Warenwerts, mindestens aber 75,- € netto (89,25 € 
brutto inkl. 19%), ab 4.000,- € brutto Warenwert 
entfallen die Transportkosten.

Gesamtsumme

Art.-Nr. Material Stück Bezeichnung
Einzelpreis             Gesamtpreis

inklusive Mehrwertsteuer

Transportkosten

Katalog-Bestellschein
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A
Abenteuermatte..................................... 252

Abfallsammler........................................ 307

Abräumwagen....................................... 310

Absorber........................................ 320-321

Achteck-Klotz........................................ 257

Acrylbabywanne........................................ 9

Acrylglasfarben...................................... 322

Acrylglaskiste..................................101, 183

Activity Rings......................................... 258

Aktenschrank................ 78 ff., 102 ff., 278 ff.

Aktionsküche......................................... 309

Akustik.................................................. 320

Amphitheater, Spielebene....................... 162

Anbauregal, Metall................................. 297

Ankleidematte............................................ 7

Ankleidepodest........................................ 33

Anstellcontainer..................................... 285

Anstellschrank....................................... 110

Anstelltisch............................................ 284

Anstelltreppe.............................................. 8

Antirutschfüße........................................ 125

Aqua-Experimentierwerkstatt................. 203

Arbeitsplatte...................................304, 308

Armatur..................................175, 205, 307

Armlehnstühle......................... 47, 48, 55-57

Artmix-Temperafarbe.............................. 214

Aufbewahrungskiste.100-101, 183, 195, 275

Aufbewahrungskörbe........................18, 312

Aufbewahrungswagen............ 100-101, 183

Auffangbehälter...................................... 237

Aufgänge...................... 10, 155, 157, 161 ff. 

Aufhängersystem................................242 ff.

Aufhängeseil.......................................... 242

Aufkleber................................................. 31

Auflage............ 7, 13, 79, 103, 110, 174-175

Aufsatzelement...........................93, 95, 208

Aufsatzschrank....................... 119, 132-134

B

Babybetten...................... 122-123, 126-129

Babylätzchen....................................19, 312

Babyschlafkorb...................................... 127

Babysessel.............................................. 69

Babyspielzeug....................................... 186

Babystuhl........................................... 50-52

Babywanne.......................................... 9, 18

Badeschrank............................................. 9

Badewanne............................................. 18

Baggerschaufel...................................... 272

Balance-Set........................................... 256

Balancierbretter..................................... 257

Baldachin.......................................... 67, 69

Balkensystem................................. 243-244

Ballaufbewahrung................... 119, 260-261

Ballbad............................128, 153, 264-265

Bälle....................... 153, 259, 260, 264, 272

Bälle für Ballbad..............................153, 264

Ballettspiegel......................................... 228

Ballos, Kinderball................................... 272

Ballpumpe............................................. 260

Ball-Set...........................................259, 260

Ballwagen.............................................. 260

Bambusmatte........................................ 226

Bänke.......... 18, 25, 27, 52, 74-75, 250, 274

Barren................................................... 245

Basisschrank........................ 92-95, 98, 208

Bastelfilz................................................ 211

Bastelmaterial.....................................209 ff.

Basteln mit Holz.............................. 214-215

Basteltische.................................... 206-207

Bastelzubehör.....................................209 ff.

Baukästen ......................183, 185, 187-191

Baukastensystem.......................7, 136, 301

Baukastensystem Schlafebenen............. 136

Baukastensystem Spielebenen........168, 170

Baukastensystem Küche........................ 301

Baukastensystem Spielebenen............151 ff.

Baukastensystem Wickelschränke.............. 7

Baukastenwagen................................... 183

Baukisten.......................................101, 183

Baum........99, 164, 167, 169, 184, 231, 238

Baumhaus...................... 164, 167, 169, 184

Baumwollkissen................64, 124, 129, 142

Bausteine aus Holz................................ 185

Bausteine aus Schaumstoff..... 148, 262-265

Bausteinkasten, Holz............................. 185

Bausteinkoffer, Fröbel............................. 185

Bausteintruhe.................................101, 183

Bausteinwagen.......................101, 178, 183

Bausteinwagenkette............................... 100

Bauteppich.....................................227, 323

Becher..................................14, 17, 18, 313

Becherleiste........................................ 15-17

Befestigungskette.................................. 143

Behälter...................203, 237, 307, 311-312

Beläge................................................... 323

Beleuchtung........................... 143-145, 296

Besteck................................................. 312

Besteckeinsatz...............................307, 312

Besteckhalter, Spielküche...................... 176

Besteckkasten................................307, 312

Besucherstuhl..................................... 54-55

Betten............................................ 122-126

Bettlaken................................129, 133, 135

Bettwäsche........................................... 129

Bettzeug ............................................... 129

Bettzeugschränke........................... 130-134

Bewegungskünstler............................... 186

Bewegungslandschaft..148 ff., 252, 261-263

Bewegungsmatten................................. 252

Bewegungsspiele............................ 258-260

Bezugsstoffe.... 55, 59, 60, 63, 66, 69, 71-73

Bilder....................................................... 31

Bilderklemmleiste................................... 293

Bilderrahmen............................30, 215, 293

Bilderrahmen zum Selbstgestalten.......... 215

Bistrotisch............................................. 290

Blumen...............................65, 72, 177, 216

Blumenbaldachin..................................... 67

Blumenkissen.............................65, 72, 142 

Blumentisch........................................... 177

Blüten.................................................... 216

Blütentraum........................................... 128

Blütenzauber......................................... 216

Bodenbeläge......................................... 323

Bodenliegepolster ..........................128, 130

Bodenliegepolsterschränke............. 130-132

Bodenliegepolsterregal.... 130, 136, 168, 170

Bodenmatte....... 63, 250-254, 256, 261-264

Bodenplatte........................................... 236

Bodenpolster....128, 130, 138-139, 261-264

332



St
ic

hw
or

tv
er

ze
ic

hn
is

Bodenschutzmatte................................... 57

Bodenspiegel......................................... 228

Bodenwippe.......................................... 273

Bogenbrücke......................................... 158

Bogenschränke.................................87, 113

Bohnenbadpodest................................. 153

Boxen, Holz......................................82, 109

Boxen, Kunststoff........... 10, 18, 33, 96, 312 

Breiten-Ausgleichselement..................... 221

Brücke............................................154, 158

Brüstungselemente................................ 137

Bubber-Knete........................................ 217

Bücheraufsatz...........................93, 102, 108

Bücheraufbewahrung...................... 100-101

Bücherauto............................................ 182

Bücherbank............................................. 74

Bücherkiste............................................. 61

Buchklappspiel...................................... 235

Bücherregal.............................. 93, 100-101

Bücherturm............................................ 100

Bücherwagen.................................100, 101

Bücherwagen, Frosch............................ 100

Bücherwagen, Pilz................................. 100

Bücherwand.......................................... 100

Buchstabenwürfel.................................. 259

Buddy-Möbelprogramm......................102 ff.

Buggy aktiv 568..................................... 270

Buntpapier......................................209, 210

Bunte Tücher..........................140, 259, 273

Burg Ritterfels........................................ 217

Burg, Mäuse.......................................... 163

Burgaufsatz........................................... 158

Büroausstattung.................................278 ff.

Büromöbel..........................................278 ff.

Büroarbeitsplatz..................................283 ff.

Büroschränke.....................................278 ff.

Bürodrehstuhl....................... 53, 56-57, 288

C

Color-Paddles........................................ 208

CPU-Halterung...................................... 285

Cyco Cycle............................................ 270

D

Deckenleuchte....................................... 145

Dekoelement „Steuerrad“....................... 159

Dekoelement „Anker“............................. 159

Dekore......................................90, 322, 324

Discokugel............................................. 143

Draisine................................................. 270

Drehhocker......................................... 57-59

Drehhocker Vice................................. 58-59

Drehstangenschloss............................... 327

Drehstuhl Versa................................... 58-59

Drehstühle............................ 53, 56-59, 288

Drehstühle für Kinder..................... 53, 58-59

Dreifachhaken......................... 14-16, 18, 24

Dreisitzer....................................66, 71, 291

Dreisitzer, Sofa Mino............................... 291

Dschungelbarren.................................... 245

Dunstabzugshaube................. 304-305, 307

Durchkrabbeltunnel...... 154, 157ff., 224, 264

Durchkriechschrank............................... 224

E

Echtholzmöbel......................................... 80

Eckelement, Cube.................................. 292

Eckregal..105, 106, 114, 118, 301, 302, 303

Eckschrank.............................105, 106, 302

Eckschreibtisch...................................... 286

Eckspiegel......................................230, 232

Eckwandpolster..............................139, 150 

Eckwandspiegel..............................230, 232

Ecophon®-Akustikabsorber............ 320-321

Edelstahlrost, Garderobe.................... 23, 25

Edelstahlrost, Garderobensitzbank........... 25

Edelstahlrost, Kompaktgarderobe............ 23

Edelstahlwanne........... 93, 95, 302, 303, 309

Effekträder für Space Projektor............... 144

Einbau-Abfallsammler............................ 307

Einbaubackofen..............................306, 309

Einbauherd.....................................306, 309

Einbaugeschirrspüler.............................. 307

Einbaukühlschrank.................. 304-305, 306

Einbaukühlschrank mit Gefrierfach.......... 306

Einlegematte.......................................... 153

Eigentumskasten..............................82, 109

Eigentumskörbchen................................. 18

Eigentumsschrank................................. 282

Eigentumswanne..................10, 18, 96, 312

Eimer..................................................... 272

Einsitzer.....67, 69, 70-71,175, 177, 290-291

Einzel-Sitzmöbel...................................... 71

Eisenbahn-Spieltisch.......................195, 275

Elektrogeräte.................................. 306-307

Elektronik-Baukasten............................. 191

Elektronik-Set........................................ 191

Elternbriefhalter....................... 293, 294-296

Elternpostkasten...................................... 31

Empfangstresen..................................... 289

Entdeckerwagen.................................... 203

Ententeich............................................. 238

Erkennungsbilder..................................... 31

Erkennungsbilder, selbstklebend.............. 31

Erlebniskletterwand......................... 253-254

Erlebnispodest................. 152-156, 162-165

Erste Hilfe....................................... 318-319

Erwachsenenküche......................... 308-310

Erzieherinnen-Hocker.......................... 59-61

Erzieherinnen-Stuhl..................... 56-59, 288

Erzieherinnen-Wandarbeitsplatz............. 287

ESG-Sicherheitsglas.............................. 296

Etagenbeleuchtung, Standvitrine............ 396

Etagenbett............................................. 123

Experimentiercenter............................... 202

Experimentierwagen........................202, 203

Experimentierwerkstatt Wasser.............. 203

F

Fächer-Schränke.................................... 110

Fädelscnürre.......................................... 215

Fachwerkhaus....................................... 267

Fahrzeugbaukasten.................187, 185, 191

Fahrzeuge........................186, 187, 270-271

Fallschutz........................253, 255, 251-254

Fallschutzmatten.............................249, 251

Faltliegematte........................................ 251

Falttische............................................ 44-45

Farbspielplatten..............................153, 226

Fasermaler............................................. 212

Faserseide............................................. 210

Fingerklemmschutz......................... 316-317

Fischerform Fahrzeugbaukasten............. 187

Fisch-Schaukel...................................... 275

Flex-Möbelprogramm.......................... 92-95

Flexo-Sitzmöbel....................................... 68

Flexo-Sitzelemente................................... 68

Fließband-Krabbelwalze......................... 264
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Flipchart................................................ 295

Flüssigkeits-Effekträder, Lava................. 144

Flüssigkeits-Effekträder, Kinder............... 144

Fluss-Steine........................................... 258

Folielle Velourpapier............................... 210

Forschercenter................................202, 203

Free-Climbing-Wand.............................. 250

Fröbel-Bausteine.................................... 185

Frosch-Sandkasten................................ 274

Frühstückstheke.................................... 311

Fühlstege............................................... 257

Fühlwand............................................... 225

Funktionssofa, Sunshine.......................... 72

Füttersessel........................................... 125

Fütterstuhl............................................. 125

Fußstütze für Stuhl................................... 47

G

Garderoben..........................................22 ff.

Garderoben aus Metall ............................ 29

Garderoben, kompakt......................... 22-23

Garderoben zur Wandmontage............ 24-27

Garderoben, freistehende Variante............ 28

Garderobenablagen............................ 26-27

Garderobenablagen, Außenecke.............. 27

Garderobenablagen, Doppelfächer...... 26-27

Garderobenablagen, Innenecke................ 26

Garderobenregal...................................... 33

Garderobenrückenlehne........................... 25

Garderobensitzbänke......................... 25, 27

Garderobentür................................... 22, 26

Geburtstagsartikel.................................. 186

Geburtstagszug..................................... 186

Geldkassette.......................................... 282

Geschirr .........................................311, 313

Geschirrschrank.............................. 301-305

Geschirrschrank, Spielküche........... 174-176

Geschirrwagen....................................... 310

Geschirrwagen, Metallbügel................... 311

Geschirrwagen mit Schubstange............ 310

Geschweifte Tischzarge...................... 38-39

Gestaltungselemente aus Holz........ 238-239

Getränkewagen.............................. 310-311

Giebelaufsatz......................................... 108

Gitterbett........................................ 122-123

Glastüren........................................281, 296

Glasvitrine.............................................. 296

Glattleder............................................... 211

Glitterfarbe............................................. 212

Großfeld-Sprossenwand........................ 248

Grundregal............................................. 297

Gymnastik-Set....................................... 260

Gymnastikgeräte-Set............................. 260

Gymnastikschrank................................. 261

Gymnastikwagen................................... 261

H

HABA® Spiele....................................... 194

Hakenboard......................................95, 205

Hakenleiste......................................... 15-17

Halbrundschaukel.................................. 244

Haltergurt für Stühle................................. 47

Haltestange........................................... 108

Handlauf.........................................225, 232

Handlauf, Schlange................................ 232

Handpuppe........................................... 179

Handtücher.............................................. 19

Handtuchhalter........................................ 14

Handtuchwagen...................................... 14

Hängeboard..............................95, 209, 287

Hängeboard für Scheren und Stifte......... 209

Hangelelement....................................... 249

Hängenestschaukel................................ 273

Hängeregale.......................10, 99, 175, 176

Hängeregal, Spielküche...................175, 176

Hängesack............................................ 244

Hängeschaukel...............................244, 273

Hängeschränke......... 22, 102, 209, 287, 302

Hängeregisterschrank............................ 281

Hängeschrankbeschlag...........102, 108, 327

Henkelbecher........................................ 313

Herdschrank.......................................... 306

Herdschrank, Podestküche.................... 306

Herdschrank, Spielküche................174, 176

Hermann der Dampfer............................ 179

HEWI®-Hakenleiste............................ 16-17

HEWI®-Zahnbutzbecherleisten........... 16-17

Hexenhaus............................................ 141

HiLo Kombi-Hochstuhl............................. 51

Hobelbank............................................. 207

Hochlehner............................................ 292

Hochschränke.... 85, 116 ff.,130-134, 280 ff.

Hochstühle......................................... 50-52

Hocker............. 49, 125, 176, 177, 207, 255

Hocker, Cube......................................... 292

Hocker, Elipse.......................................... 67

Hocker, Rund.............. 49, 57, 59, 60, 61, 71

Hocker, Mino......................................... 291

Hocker, Würfel................................... 66, 70

Höhenausgleichselement................222, 223

Höhenausgleichsschraube..................... 326

Höhenverstellbarer Tisch / -beine......43, 283

Höhenverstellbarer Wickeltisch................. 13

Holzbausteine........................................ 185

Holzbausteine, Fröbel............................. 185

Holzbausteinkasten................................ 185

Holzplatten, Basteln............................... 207

Holzpuzzle............................................. 193

Holzspielzeug..................184-185, 193, 194

Hörnchen „Luna“..............................65, 127

Hortsofa................................. 66, 68, 70-71

Hosenträgergurt..................................... 269

Hubi der Hubschrauber.......................... 179

Hubwickeltisch......................................... 13

Hühnerleiter....................................255, 257

Hüpfseil..........................................260, 273

Hut-Set.................................................. 215

I

Igel, Gestaltungselement ....................... 239

Info-Element .................................. 293-296

Infowand ............................................... 295

Instrumentenschrank............................. 201

Instrumenten-Sets ................................ 201

Instrumentenwagen............................... 201

Irisierendes Papier ................................. 210

J

Jersey-Spannbettlaken.......................... 129

Jonglierbälle........................................... 259

Jongliertücher........................................ 259
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K
Kabeldurchlass...................................... 285

Kabeldruchlassbuchse........................... 285

Kabeldurchlassführung........................... 285

Kabelführung......................................... 285

Kabelkanal, horizontal............................ 285

Kabelkanal, vertikel................................ 285

Kanne mit Deckel................................... 311

Käserutsche.......................................... 254

Käsewand......................................247, 248

Kasperletheater...................................... 181

Kaufladen.............................................. 178

Kettennotglied....................................... 143

kiditec® Baukasten ............................... 187

Kinderbesteck........................................ 312

Kinderbetten................................... 122-127

Kinderbettmatratze................. 122-126, 128

Kinderbettwäsche.................................. 129

Kinderbettzeug...................................... 129

Kinderbuffet........................................... 311

Kindercouch..................................64, 66 ff.,

Kinderfahrzeuge.............................. 270-271

Kindergarten-Weichbodenmatte............. 252

Kindergeschirr....................................... 313

Kinderkrippenwagen.............................. 268

Kinderkrippenwagen, Dach.................... 269

Kinderkrippenwagen, Fußsack............... 269

Kinderkrippenwagen, Haltestangen........ 269

Kinderkrippenwagen, Hosenträgergurt... 269

Kinderkrippenwagen, Taschen................ 269

Kinderküche.......................................301 ff.

Kinderliege......................................125, 135

Kinderliege, stapelbar......................125, 135

Kinderreisebett....................................... 122

Kindersteppbett..................................... 135

Kindersessel...........................67, 70, 71, 73

Kindersofa.....................................62, 66 ff.,

Kinderstühle.................................. 46-48, 54

Kindertisch.............................................. 73

Kippsicherung.........................116, 118, 327

Kissen........... 64-65, 75, 124, 127, 129, 142

Kissen-Set..................................64, 75, 124

Klapp-Polster....................................62, 265

Klappmatratze................................128, 265

Klappmatte.....................................251, 265

Klapp-Polster –Welle.............................. 265

Klappsessel........................................... 265

Klappsofa................................................ 62

Klappspiel.............................................. 235

Klapptische......................................... 44-45

Klappturnwand............................... 253-254

Klappturnwand, Matten-Set............ 253-254

Klebestift............................................... 212

Kleiderschrank..................................35, 282

Kleines Baumhaus................................. 164

Kleinkindpodeste................................151 ff.

Kleinkindschaukel...........................275, 273

Kleinkindschränke.........................98, 103 ff.

Kleinkindspielzeug..............................184 ff.

Kleinkindspielebene............................157 ff.

Kletterdreieck......................................... 255

Kletterecke............................................ 249

Kletternetz............................................. 249

Klettersechseck..................................... 254

Klettersteine........................................... 249

Kletterwände.................................. 247-250

klikko® Baukasten ......................... 188-190

Klopfapfel, Spiel .................................... 186

Knautschsack........................................ 246

Knobelspiele.......................................... 195

Kochfeld................................................ 306

Kokosmatte....................................153, 226

Kombi-Hoschstuhl................................... 51

Komb. Liegenbettzeugschränke...... 133-134

Kompaktgarderoben................................ 22

Korkpinnwand....................................... 295

Krabbel-Burg......................................... 165

Krabbelmatten....................................... 261

Krabbelwalze......................................... 264

Kreativmaterial....................................209 ff.

Kreativwagen......................................... 199

Kreide.................................................... 212

Kreidemaltafel.................................198, 294

Kreidetafel.......................................198 294

Kreisel und Spinner-Set.......................... 215

Krepp-Papier......................................... 211

Krippen-Etagenbett................................ 123

Kribbel-Krabbel-Ecke............................. 158

Krippen-Bettzeug................................... 129

Krippen-Bettwäsche.............................. 129

Krippenhochbank.................................... 52

Krippenhochbett.................................... 123

Krippenrutsche...................................... 254

Krippenschränke...........................98, 102 ff.

Krippensicherheitsschränke..................... 98

Krippensitz............................................... 52

Krippensofa....................................... 62, 67

Krippenspielzeug................................... 186

Krippensprossenwände.......................... 247

Krippenstühle................................ 46-48, 54

Krippenwagen & Zubehör................ 268-269

Küchen...............................................300 ff.

Küchenarbeitsplatte........................304, 308

Küchenarmatur...............................307, 309

Küchenblock............................304, 305,309

Küchenutensilien, Spielküche................. 178

Küchenzeile.............................304, 305,309

Küche mit Podest...........................303, 305

Küchenrondell........................................ 175

Kuddel der Kutter................................... 179

Kugelbahn......................................236, 237

Kugelbahn, Bodenplatte......................... 236

Kugelbrett.............................................. 257

Kugelspiel.............................................. 236

Kühl-Gefrierkombination......................... 306

Kunterbunte Freunde............................. 179

Kunststoffboxen....................10, 18, 96, 312

Kuschelbett............................126, 127, 265

Kuschelbettenwagen............................. 126

Kuschelecke.....................................62, 140

Kuschelhörnchen..............................65, 127

Kuschelinsel....................................... 64, 72

Kuschelkissen.......................................... 64

Kuschelmuschel....................................... 64

Kuschelnest............................126, 127, 128

Kuschelnest, Traumblatt......................... 127

Kuschelparadies...................................... 69

Kuschelsofa............................62, 64, 66, 72

L

Lagerregale............................................ 297

Lampen................................................. 145

Laubsäge-Holzschrank.......................... 207

Lauflernspiegel....................................... 228

Lauf- und Spaßrad................................. 270

LED-Leuchte.......................................... 145

LED-Lichternetz..................................... 145

LED-Lichtschlauch................................. 145
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Leder..................................................... 211

Leiter..........................................8, 246, 255

Lernhaus Sonnenschein......................... 179

Lernwände.........................................233 ff.

Leuchte................................................. 145

Leuchtkasten............................93, 202, 208

Leuchtkasten-Aufsatzelement...........93, 208

Leuchtkastenrahmen......................202, 208

Leuchttisch............................................ 208

Lichternetz............................................. 145

Liegen............................................125, 135

Liegenbettzeugschränke.....................133 ff.

Liegekissen.............................................. 64

Liegepolster............................128, 130, 139

Liegepolsterschränke...................... 130-132

Linoleum-Belag...................................... 323

Living Nature, Karton.............................. 211

Lochblech-Rondell..........................101, 183

Lochblechtafeln..................................... 296

Lochleder.............................................. 211

Lounge Bag............................................. 65

Lümmelkissen.......................................... 64

M

Magische Folie....................................... 203

Magnetleiste.......................................... 293

Magnetspiele......................................... 192

Magnettafeln...................................294, 296

Malwagen.............................................. 203

Malwand.........................................198, 200

Marienkäferwiese................................... 238

Materialaufsatz................................108, 119

Materialkästen..................................82, 109

Materialschrank..................................... 200

Materialwagen....................................... 199

Matratzen.............................................. 128

Matten................................................250 ff.

Mattensatz......................................253, 254

Mattenwagen......................................... 251

Mäuseburg............................................ 163

Maxi-Swing.............................................. 63

Medienrasterwand................................. 205

Mehrzweckschrank................................ 301

Mehrzweckstuhl....................................... 49

Mehrzwecktisch....................................... 49

Memory................................................. 193

Metallband............................................. 293

Metallbügel für Geschirrwagen..........33, 311

Metallgarderoben..................................... 29

Metallgestell für Thermobehälter............. 311

Metallic-Glanzleder................................. 211

Mikrowelle.............................................. 307

Mini-Küchenblock.................................. 175

Mini-Swing............................................... 63

Möbeloberflächen.................................. 322

Möbeltresor........................................... 282

Moderationstafel.................................... 295

Moonrock.............................................. 210

Morgenkreis, Spielteppich...................... 227

Motivpapier............................................ 209

Motorikzentrum & Zubehör..................242 ff.

Mülleimer............................................... 285

Multi-Elemente, Sitzmöbel........................ 70

Multi-Hocker............................................ 49

Multi-Klappturnwand....................... 253-254

Musikinstrumente................................... 201

Musikschrank........................................ 201

Musik-Set.............................................. 201

Musikwagen.......................................... 201

N

Nackenrolle für Lümmelkissen.................. 64

Namensschilder....................................... 30

Nässeschutz.......................................... 129

Naturholzmöbel....................................78 ff.

Naturspielebene..................................... 166

Notfallliegen........................................... 319

Notizbuch mit Holzeinband..............215, 329

O

Optik-Set Illusionen................................ 203

Öl-Pastellkreide...................................... 212

P

Papier.................................................... 210

Papiereinteilung..................................... 289

Papierkorb............................................. 285

Papierrollenhalter................................... 200

Papierschrank.................................119, 200

Papiertrockenwagen.............................. 200

Papierwagen.......................................... 199

Pastellkreide.......................................... 212

PC-Halterung......................................... 285

Percussion-Set...................................... 201

Personalschränke...............................278 ff.

Picknicktisch.......................................... 274

Piet der Pick-Up..................................... 179

Pinnwand.............................................. 295

Pinsel.................................................... 213

Piratenspiel.....................................191, 329

Planschbecken...................................... 272

Podeste..............................................148 ff.

Podestklammern.................................... 151

Podestküche..................................303, 305

Podestlandschaft................................... 156

Podestsysteme...................................151 ff.

Polster.................. 50, 60, 69, 128, 139, 150

Polster für die Wand........................139, 150

Polsterwürfel............................................ 60

Portfolioschrank.............. 114, 115, 116, 117

Posterrahmen........................................ 293

Prallschutz............................................. 247

Projektor, mobil...................................... 144

Puffy-Plusterfarbe.................................. 212

Puppen ................................................. 179

Puppenbett............................................ 177

Puppenbettzeug.................................... 177

Puppenhocker....................................... 177

Puppenküche.....................................174 ff.

Puppenmöbel.................................176, 177

Puppensessel........................................ 177

Puppentisch-Blume............................... 177

Puppenwagen....................................... 178

Puppenwiege......................................... 177

Puppenzweisitzer................................... 177

PURlino-Möbelprogramm......................... 78

Q

„Q“, Spiel............................................... 193

Quader (Multi-Elemente)........................... 70

Quadrat, Bodenpolster............139, 150, 261

Quadrat, Elternpostkasten........................ 31
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Quadratpodest...............................152, 180

Quadrattisch............................................ 39

Quadrattischplatte........................39, 42, 44

Querstab (Armlehnstuhl)..................... 47, 48

R

Räderspiel..............................160, 221, 233

Rahmen für Erkennungsbilder................... 30

Rahmen für Namensschilder..................... 30

Rahmen für Experimentierwagen............ 202

Rahmenpodest für Einlegematte............. 153

RAL-Farben........................................... 326

Rasterwände..........................204, 221, 224

Raum der Sinne..................................... 138

Raumteiler..............................137, 159, 222

Raumteilerschränke............................... 111

Raupe...............................................72, 234

Regal.......... 10, 99, 118, 175, 205, 297, 302

Regalschrank.................83 ff., 104 ff., 278 ff.

Reisebett............................................... 122

Relax-Sessel............................................ 65

Rhythmustasche.................................... 201

Riesenmatte.......................................... 252

Ring-Wurfspiel....................................... 258

Ritterburg zum Selbstgestalten............... 217

Rollladentür....................................279, 280

Rollbrett..........................................235, 260

Rollcontainer.......................................... 285

Rollen, verstärkt..................................... 326

Rollbetten.............................................. 125

Rollen für feste Böden.............................. 57

Rollen für Kinderliegen............................ 135

Rollen für Schränke................................ 326

Rollen für Turnbank................................ 250

Rollenspielinsel...................................... 182

Rollenspielgarderobe.............................. 181

Rollenspielwand..................................... 204

Roller..................................................270 ff.

Roller Rocket......................................... 270

Rollkasten für Podestlandschaft............. 180

Rollkasten für Schränke.......................... 108

Rollkasten für Sitzbank............................. 74

Rollkasten mit Acrylglasfront..................... 98

Rollkiste................................................. 183

Rubbermaid Kanne mit Deckel............... 311

Rucksackwagen...................................... 33

Rückenlehne für Garderoben.................... 25

Rückwände........................................... 108

Rückwände, Acrylglas............................ 110

Rückwände, Spiegel.............................. 108

Rückwände, Tafel................................... 108

Rückwände, Whiteboard........................ 108

Ruhehäuschen....................................... 141

Ruheliegen............................................. 319

Rundhocker............................................. 60

Rundspiegel....................................205, 229

Rundteppich.......................................... 227

Rutschbrett............................................ 255

S

Safety-Sicherungskette.......................... 143

Saftkanne.............................................. 311

Sandeimer............................................. 272

Sandkasten........................................... 274

Schallschutz-Elemente........................... 320

Schaufel................................................ 272

Schaukasten.......................................... 293

Schaukelball.......................................... 244

Schaukeln.............................................. 273

Schaukeltisch.......................................... 73

Schaumstoff.............................60, 126, 148

Schaumstoffball-Set............................... 259

Schaumstoffbausteine.........................148 ff.

Schaumstoffbettenschrank..................... 126

Schaumstoffmöbel................................... 60

Schaumstoffkuschelbett......................... 126

Schaumstoffschaukel............................... 63

Schaumstoff-Sitzelemente........................ 63

Schaumstoffwürfel................................. 259

Scheren................................................. 213

Schiebebuggy, Buggy activ 568............. 270

Schiebetürschrank.....9, 82 ff., 104 ff., 279 ff.

Schlafebenen......................................... 136

Schlafkörbchen...................................... 127

Schleck und weg!!!................................. 193

Schloss..................................108, 179, 327

Schloss Blütenzauber............................ 179

Schlummerkörbchen.............................. 127

Schlummerkissen..................................... 64

Schlummerschlaufe (Traumblatt)............. 127

Schlupfsprossen.................................... 122

Schlüsselanhänger................................. 214

Schminktisch......................................... 181

Schmusetiere......................................... 179

Schnullerbrett.......................................... 18

Schrankaufsätze.................................... 108

Schränke .............. 34 ff., 78 ff., 92 ff., 282 ff.

Schränke für Schaumstoffbetten............ 126

Schränke für Kunststoffboxen.................. 96

Schränke mit Glastüren.......................... 281

Schränke mit Rollladentür................279, 280

Schrank mit Schreibtischplatte............... 118

Schrankseiten-Elemente........................ 110

Schranksockel.............. 79, 82, 95, 103, 107

Schrankzubehör..........................108, 326 ff.

Schreibtische...................... 108, 118, 283 ff.

Schreibtischplatte.................................. 108

Schubkastenschrank.8, 82 ff., 103 ff., 279 ff.

Schubkastenschrank, Spielküche........... 174

Schuhflitzer............................................ 186

Schuhrost................................................ 29

Schultafelkreide..................................... 212

Schwebetuch......................................... 246

Schwebetunnel...................................... 246

Schweinchen-Sammelbox...............183, 275

Schwenk-Türschutzgitter....................... 317

Schwingstuhl........................................... 55

Schwungseil...................................260, 273

Schwungtuch........................................ 273

Schwungtuch Zubehör-Set..................... 259

Seegrasmatte.................................153, 226

Seiftuch................................................... 19

Seitliche Verblendung................................. 8

Serviertablett......................................... 311

Servierwagen..................................310, 311

Sessel................................. 67, 69 ff., 290 ff.

Sicherheitskarabiner............................... 242

Sinnes- und Bewegungsspiele............258 ff.

Sisalmatte.............................................. 226

Sitzbank.......................................29, 74, 75

Sitzbankauflage..................................... 103

Sitzduschwanne........................................ 9

Sitzecke................................................... 62

Sitzgarnitur...................................67 ff., 292

Sitzgruppe....................................67 ff., 292

Sitzgruppe, Raupe................................... 72

Sitzhocker-Set, Raupe............................. 61

Sitzinsel................................................... 61
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Sitzkissenbank......................................... 75

Sitzkissen................................................ 75

Sitzkissenwagen...................................... 75

Sitzmatte..........................................63, 266

Sitzmöbel „Mini“....................................... 67

Sitzsack................................................... 65

Sitz-und Kuschelparadies......................... 69

Sitz- und Spielbausteine „Zahlensalat“.... 264

Snoezelen...........................................138 ff.

Snoezelecke.......................................... 140

Sofa...........................62, 66 ff., 70 ff., 292 ff.

Sonderdekore...................................90, 324

Sonnenschutzanlage.............................. 272

Sonnensegel.......................................... 272

Space Projektor..................................... 144

Spannbettlaken...............................129, 135

Sperrholzplatten..................................... 207

Spiegel.......................................142, 228 ff.

Spiegelbaum.......................................... 231

Spiegelhaus........................................... 230

Spiegelkabinett...................................... 230

Spiegelkugel.......................................... 143

Spiegelkugelmotor................................. 143

Spiegelrückwand......................98, 108, 327

Spiegelwand, Häuser............................. 231

Spiel Q................................................... 193

Spielaufsatz........................................... 108

Spielauto............................................... 182

Spielebene, Baumhaus...................164, 169

Spielebenen........................................157 ff.

Spielebenenelemente...................... 157-159

Spielhaus............................................... 163

Spielhäuser aus Schaumstoff................. 179

Spielhochebene..................................166 ff.

Spielkiste................................182, 183, 275

Spielküche..........................................174 ff.

Spielmatte............................................. 252

Spielmöbel..........................................174 ff.

Spielpodeste.......................................151 ff.

Spielteppich....................................227, 323

Spieltisch................................177, 195, 275

Spieltunnel............................................. 268

Spindschränke......................................34 ff.

Spiraculum............................................ 195

Sportfliesen-Set..................................... 256

Sprossenhangel-Element....................... 249

Sprossenbogen..................................... 141

Sprossendreieck.................................... 255

Sprossenwände..................................247 ff.

Sprossenwippe...................................... 273

Sprungkasten........................................ 256

Spülenschrank....................................302 ff.

Spülenschrank, Spielküche.................... 174

Staffelei.............................................94, 198

Stahlsockel............................................ 278

Standvitrine............................................ 296

Stapelliege......................................125, 135

Stapelstühle..............................46, 48, 54 ff.

Stauraumschrank................................... 119

Steckspiel.............................................. 194

Stehpult................................................. 288

Steppbett.............................................. 129

Step2® Produkte........................195, 274 ff.

Stelzen.................................................. 256

Stelzenwand mit Tau.............................. 248

Sternklappspiel...................................... 235

Stick-Spiel............................................. 191

Stiefelhalterung........................................ 30

Stiefelwagen............................................ 30

Stiefelwand.............................................. 30

Stoff-Malstifte........................................ 212

Stoffpuppen........................................... 179

Strickleiter.............................................. 246

Strickleiterelement...........................247, 248

Strohkarton............................................ 210

Stuhl-Tisch-Kombination.................... 52, 73

Stühle...........................................46 ff., 288

Stühle mit Armlehne..................47, 48, 55 ff.

Stühle, gepolstert........................ 55 ff., 58 ff.

Stühle, Kunststoff..................................... 54

Stuhlpodest............................................. 47

Stuhltransportwagen................................ 55

T

Tablett................................................... 311

Tablettwagen......................................... 311

Tafeln..................................................294 ff.

Taktile Scheiben..................................... 258

Tapsi-Belag.......................................40, 323

Taschenschrank....................................... 32

Taschenwagen......................................... 33

Tastelemente..................................225, 226

Taststrecken, Fühlwand.......................... 225

Temperafarbe......................................... 214

Teppich...................................137, 151, 227

Teppich, rund......................................... 227

Teppich Morgenkreis.............................. 227

Theaterpodeste..................................... 180

Therapieschaukel................................... 245

Thermobehälter..................................... 311

Thermometer zum Selbstgestalten......... 214

Tischbeine............................................43 ff.

Tische.............................. 38 ff., 208, 283 ff.

Tischgestelle...................................283, 284

Tischplatte....................................40 ff., 283

Tischplatte mit Kreisabschluss............... 284

Tischzarge geschweift........................ 38, 39

Topfbank................................................. 18

Töpfchen................................................. 19

Töpfchenbank.......................................... 18

Töpfchenleiste......................................... 19

Topfsicherung........................................ 307

Transparente Glitterfarbe........................ 212

Transportwagen........................55, 126, 251

Trapez............................................149, 246

Trapezhocker......................................... 255

Traumblatt............................................. 127

Trennwände.........................159-160, 220 ff.

Treppenpodest....................................... 155

Treppenschrank......................................... 8

Tretford-Teppich..................................... 323

Trinkcenter............................................. 311

Trockenwagen................................199, 200

Troja-Fingerklemmschutz....................... 317

T-Schienen............................................. 243

Tücher, bunt...................................140, 259

Tunnelbrücke......................................... 158

Tunnelschrank........................................ 224

Turnbank............................................... 250

Turnmatte.............................................. 250

Turn- und Kletterwand..................... 253-254

Türschutzgitter....................................... 317
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U
Universalrasterwand............................204 ff.

Universalrasterwand, Zubehör................ 205

Universalschränke.................................... 35

Utensilienwagen..................................... 203

Unterbau-Dunstabzugshaube................. 307

Unterschränke, Küche.........................301 ff.

Unterschränke, Podestküche................. 303

Unterschränke, Wickelanlage..................8 ff.

V

Valon-Geschirr....................................... 313

Valon®-Kindergeschirr........................... 313

Vario-Holzpuzzle.................................... 193

Velourleder............................................. 211

Velourpapier........................................... 210

Verbandschrank..................................... 318

Verbandkasten....................................... 318

Verbinder, fest.........................160, 223, 227

Verbinder, flexibel....................160, 221, 223

Verkleidungsschrank.............................. 181

Verkleidungskiste, mobil......................... 181

Versa....................................................... 58

Versteck-Eck......................................... 224

Verwandlungs-Hochstuhl......................... 50

Vice......................................................... 59

Viertelkreis-Klappmatte.......................... 265

Viertelkreispodest.................................. 180

Viertelkreisschränke..........................86, 112

Viertelkreis-Sitzbank................................. 74

Viertelkreistresen.................................... 289

Villa Bambini.......................................... 142

Vitrine.................................................... 296

Vitrinenaufsatzelement............................  93

Vlies....................................................... 210

Vogelfüße............................................... 215

Vorwerk-Teppich.................................... 323

W

Wabenpapier......................................... 210

Wackelaugen......................................... 215

Wackelbrücke........................................ 158

Wagen für Kuschelbetten....................... 126

Wahrnehmungsrondell........................... 257

Wand- und Deckenraster....................... 224

Wandarbeitsplatz................................... 287

Wandbefestigung............ 108, 118, 247, 327

Wandboard.............................................. 99

Wanddekoration.............................. 238-239

Wanddomino......................................... 235

Wandelement Zylinderbrett..................... 234

Wandgurt für Weichbodenmatte............. 252

Wandhalterung für Wassersäule............. 145

Wandklapptisch................................. 44, 45

Wandkugelbahn..................................... 237

Wandpolster...................................139, 150

Wandregale................................10, 99, 100

Wandregal, Bäumchen............................. 99

Wandregal, Häuschen.............................. 99

Wandregal, Spielküche.................... 174-176

Wandregal mit Spiegelunterseite............... 10

Wandspiegel.......................................229 ff.

Wandspiele.........................................234 ff.

Wandspiel-Ententeich............................ 238

Wandspiel-Krokodil................................ 236

Wandspiel-Kugelspiel............................. 237

Wandspiel-Löwe.................................... 236

Wandspiel-Marienkäfer........................... 238

Wandspiel-Maulwurf............................... 238

Wandspiel, Raupe.................................. 234

Wandtafel.......................................294, 296

Wandwickeltisch...................................... 13

Waschbeckenschrank.................9, 302, 303

Waschhandschuh.................................... 19

Waschlappen........................................... 19

Waschmaschine, Spielküche.................. 174

Waschraumleiste...................................15 ff.

Wasserball............................................. 272

Wasserexperimente-Set......................... 203

Wasserhahn........................................... 307
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Zerrspiegel............................................. 230
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Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

Ihr Anbieter und Vertragspartner:

Handwerk Handels GmbH 

Über d. Dieterstedter Bache 19 
99510 Apolda 
Deutschland

Geschäftsführer: 
Jens Handwerk, Wolfgang Handwerk

Handelsregister: HRB Nr. 504901 
Registergericht: Amtsgericht Jena 
Ust-IdNr.: DE 268 669 158

Sie erreichen uns telefonisch von Montag 
bis Freitag in der Zeit von 7.30 – 16.00 Uhr

Tel.: 0 36 44 - 61 24-0  
Fax: 0 36 44 - 61 24-17  
E-Mail: info@handwerk-gmbh.eu 

1. Geltungsbereich
1.1 Die Geschäftsabwicklung und Lieferung 
erfolgt ausschließlich zu den vorliegenden AGB, 
welche sämtlichen aufgrund der Angebote der 
Handwerk Handels GmbH geschlossenen Ver-
trägen zugrunde liegen. Den nachfolgenden 
Bestimmungen entgegenstehende oder abwei-
chende Allgemeine Geschäftsbedingungen 
finden keine Anwendung. Die nachfolgenden 
Geschäftsbedingungen gelten auch dann aus-
schließlich, wenn die Handwerk Handels GmbH 
in Kenntnis entgegenstehender oder von den 
nachfolgenden Geschäftsbedingungen abwei-
chender Bedingungen, die Lieferung und Lei-
stung vorbehaltlos ausführt. 

1.2 Sofern in diesen AGB von „Verbrauchern“ 
die Rede ist, sind dies natürliche Personen, 
bei denen der Zweck der Bestellung nicht 
einer gewerblichen, selbständigen oder freibe-
ruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann. 
„Unternehmer“ sind natürliche oder juristische 
Personen oder rechtsfähige Personengesell-
schaften, die zu gewerblichen, selbständigen 
oder freiberuflichen Zwecken bestellen. „Kun-
den“ im Sinne dieser AGB sind sowohl Verbrau-
cher als auch Unternehmer.

2. Vertragsschluss
2.1 Kunden können eine Bestellung telefonisch, 
schriftlich, per Fax, per E-Mail oder über das 
Online-Bestellsystem aufgeben. 

2.2 Ein verbindlicher Vertrag kommt mit der 
Übermittlung unserer Auftragsbestätigung, 
spätestens jedoch mit Lieferung der bestellten 
Ware, zustande.

3. Preise, Lieferung, Versandarten, 
Montage
3.1 Die Angebote der Handwerk Handels GmbH 
sind freibleibend. Für Druckfehler in Prospekten 
und Preislisten haftet die Handwerk Handels 
GmbH nicht.

Die Handwerk Handels GmbH verbessert ihre 
Produkte fortlaufend. Daher sind in Bezug auf 
die gezeigten Produktabbildungen kleine Abwei-
chungen in Konstruktion und optischer Erschei-
nung möglich. Die Handwerk Handels GmbH 
haftet nicht, falls Rohstoffe und Materialien sei-
tens unserer Zulieferer nicht mehr verfügbar sind 
und somit durch gleichwertige Produkte ersetzt 
werden oder gesamte Artikel nicht mehr lieferbar 

sind. Aktionsangebote sind im Zeitraum und der 
Lagermenge begrenzt und daher nur solange der 
Vorrat reicht lieferbar.

3.2 Es gelten die zum Zeitpunkt der Bestellung 
im Angebot aufgeführten Preise. Die Preise sind 
Endpreise und in Euro angegeben. Sie beinhal-
ten die deutsche gesetzliche Mehrwertsteuer in 
Höhe von 19%.

3.3 Rabatte gewährt die Handwerk Handels 
GmbH nach Auftragswert und Vereinbarung. 
Sonderanfertigungen sind nicht rabattfähig. Für 
Sonderanfertigungen werden Aufpreise berech-
net.

3.4 Voraussichtliche Lieferzeiten bzw. die Verfüg-
barkeit der Artikel sind in unserer Auftragsbestä-
tigung bzw. auf unserer Internetseite angegeben. 
Die Lieferzeit für Möbel beträgt üblicherweise 6-8 
Wochen nach Auftragsbestätigung. Enthält der 
Auftrag Sonderanfertigungen, kann sich die Lie-
ferzeit des gesamten Auftrags verlängern.

Für Paketlieferungen nutzen wir meist den DPD. 
Bei Speditionsartikeln sowie Lieferungen inkl. 
Montage erfolgt die Information des Lieferda-
tums über die vom Kunden angegebene Telefon-
nummer oder e-mail Adresse.

Zusammen mit der Information zum geplanten 
Liefertermin erhält der Kunde eine kurze Checkli-
ste mit wichtigen Hinweisen zur Vermeidung von 
Verzögerungen (siehe auch Punkt 3.7). 

Sollte seitens des Kunden der Liefertermin nicht 
möglich sein, ist die Handwerk Handels GmbH 
unverzüglich zu informieren. 

3.5 Versandkosten / Montage

Versandkosten für Pakete: Je Bestellung und 
Lieferanschrift: 6,95 Euro (inkl. 19% MwSt.).

Versandkosten für Speditionsartikel: 9% des 
brutto Warenwerts, mindestens aber 75,-€ netto 
(89,25€ brutto inkl. 19%), ab 4.000,-€ brutto 
Warenwert entfallen die Transportkosten. 

Hiervon abweichende Regelungen sind in der 
jeweiligen Produktbeschreibung / in unseren 
Angeboten angegebenen. Bei Lieferungen auf 
Inseln oder außerhalb Deutschlands fallen gege-
benenfalls höhere Transportkosten an, welche 
wir mit dem Kunden abstimmen. 

Ab einem brutto Warenwert von 4.000,-€ werden 
die gelieferten Möbel zum Zeitpunkt der Anliefe-
rung kostenfrei montiert & aufgestellt (nur deut-
sches Festland ohne Inseln). 

Ausgenommen hiervon sind Küchen sowie 
Außenspielgeräte, Motorikcenter und Balkensy-
steme zur Befestigung von Sport- & Freizeitge-
räten. Für die Montage von Küchen berechnen 
wir 195,-€ (inkl. 19% MwSt) pro angefangenen 
Meter Küchenzeile. 

Für die Montage der anderen Produkte erstellen 
wir Ihnen gern ein individuelles Angebot.

Eine Montage kann grundsätzlich nur erfolgen, 
wenn alle Voraussetzungen (z.B. freie Anliefer-
wege, Entlademöglichkeit am Gebäudeeingang, 
Fertigstellung der Räume, Baufreiheit, geeignete 
Fußboden- Wand- und ggf. Deckenbeschaffen-
heit) erfüllt sind. Erforderliche Anpassungs- & 
Zusatzarbeiten werden vor Ort mit dem Kunden 
abgestimmt und gesondert berechnet. Sollten 
Wände / Decken keine geeignete Beschaffenheit 
zur Montage von Möbeln / sonstigen Artikeln auf-
weisen, erfolgt keine Montage durch die Hand-
werk Handels GmbH. Bei Sicherheitsbedenken 

aufgrund der örtlichen Gegebenheiten, entschei-
den die Monteure der Handwerk Handels GmbH 
vor Ort, ob eine Montage - ggf. mit aufpreispflich-
tigen Zusatzmaterialien - in Frage kommt. Bei 
Warenwerten unter 4.000,-€ erstellen wir Ihnen 
auf Wunsch ein individuelles Angebot für Monta-
gekosten. 

Ist keine Montage beauftragt, erfolgt die Liefe-
rung bis Bordsteinkante (Incoterms CPT). 

3.6 Decken- & Wandmontagen werden nur bis 
zu einer Raumhöhe von 300cm ausgeführt.

3.7 Im Falle von Lieferproblemen, welche nicht 
von der Handwerk Handels GmbH zu vertreten 
sind (z.B. Bauverzug, Zufahrtswege nicht frei 
oder nicht fertiggestellt, keine Entlademöglich-
keit unmittelbar am Gebäudeeingang), berechnet 
die Handwerk Handels GmbH dem Kunden die 
zusätzlich entstehenden Kosten für Personal, 
Fahrzeuge, Standzeiten sowie ggf. Kosten für 
Lagerfläche und den Aufwand für Ein- und Aus-
lagerung.

Auftrags- und/oder Lieferterminänderungen 
sowie Stornierungen können nur berücksichtigt 
werden, wenn dies fertigungstechnisch noch 
möglich ist. In jedem Fall berechnet die Hand-
werk Handels GmbH eine Kostenbeteiligung in 
Höhe des tatsächlich entstandenen Aufwands, 
mindestens jedoch in Höhe von 150,-€ netto 
zuzüglich 19% MwSt.

Eine Einlagerung von Möbeln, Teilen hiervon oder 
anderen Artikeln ist nicht möglich. Im Ausnah-
mefall kann die Handwerk Handels GmbH im 
Auftrag des Kunden entsprechenden Lagerraum 
anmieten.  

3.8 Für Anlieferung & Entladung notwendige 
Vorkehrungen wie z.B. Parkverbote, Straßen-
sperrungen oder Ähnliches, werden nicht durch 
die Handwerk Handels GmbH beantragt oder 
ausgeführt. Hierfür entstehende Kosten und 
Aufwendungen sind in unseren Angebotspreisen 
nicht enthalten und gehen vollständig zu Lasten 
des Kunden.

4. Zahlungsmöglichkeiten
4.1 Grundsätzlich bieten wir die Zahlarten Vor-
kasse und Rechnung an. Wir behalten uns bei 
jeder Bestellung vor, bestimmte Zahlarten nicht 
anzubieten und auf andere Zahlarten zu verwei-
sen. 

4.2 Sie sind damit einverstanden, dass Sie Rech-
nungen und Gutschriften auch in elektronischer 
Form erhalten. 

4.3 Bitte beachten Sie, dass wir Zahlungen ledig-
lich in Euro akzeptieren. In keinem Fall überneh-
men wir die Kosten einer Geld-Transaktion. 

4.4 Bei Kauf auf Rechnung gilt ein Zahlungsziel 
von 20 Tagen, beginnend am Tag des Eingangs 
der Lieferung beim Kunden. 

4.5 Befindet sich der Kunde im Zahlungsverzug, 
so behalten wir uns vor, pauschale Mahngebüh-
ren als Verzugsschaden in Höhe von EUR 5,00 
pro Mahnung zu erheben. Ihnen wird der Nach-
weis gestattet, dass ein niedrigerer Schaden als 
die Pauschale oder gar kein Schaden entstan-
den ist.

5. Sonderanfertigungen
Alle Artikel der Handwerk Handels GmbH, wel-
che in Form, Farbe und/oder Funktion von den 
im Katalog/Onlineshop beschriebenen Produk- 
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ten abweichen, sind Sonderanfertigungen. 
Gern stellen wir solche Artikel nach den 
Wünschen unserer Kunden her. Die Preise 
für diese Artikel werden in einem individuellen 
Angebot festgelegt. Bei der Herstellung von 
Produkten nach spezifischen Anforderungen 
des Kunden, übernimmt der Kunde die 
Gewähr dafür, dass durch die Fertigung 
und den Verkauf dieser Produkte keine 
Schutzrechte Dritter verletzt werden. Alle 
Schäden, die der Handwerk Handels 
GmbH durch die Geltendmachung von 
Schutzrechten entstehen, sind vom Kunden 
zu erstatten.

6. Widerrufsbelehrung
Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen 
ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu 
widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem 
Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte 
Ware in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie 
uns (Handwerk Handels GmbH, Über d. Dieter-
stedter Bache 19, 99510 Apolda • Tel. 03644-
61240 • Fax 03644-612417 • info@handwerk-
gmbh.eu) mittels einer eindeutigen Erklärung  
(z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax 
oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Ver-
trag zu widerrufen, informieren. 

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, 
dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist 
absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir 
Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten 
haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Aus-
nahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus 
ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung 
als die von uns angebotene, günstigste Stan-
dardlieferung gewählt haben), unverzüglich und 
spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag 
zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. 
Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen 
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit 
Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes verein-
bart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet.

Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir 
die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis 
Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die 
Waren zurückgesandt haben, je nachdem, wel-
ches der frühere Zeitpunkt ist. 

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem 
Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem 
Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses 
Vertrags unterrichten, an die Handwerk Handels 
GmbH, Über d. Dieterstedter Bache 19, 99510 
Apolda zurückzusenden oder zu übergeben. 
Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor 
Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. 
Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rück-
sendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der 
Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust 
auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigen-
schaften und Funktionsweise der Waren nicht not-
wendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 

Ende der Widerrufsbelehrung

7. Rücksendungen
Sonderanfertigungen, Speditionsartikel und 
Bücher sind von Rückgabe und Umtausch 
wegen Nichtgefallen ausgeschlossen. 

Weitere Informationen zu Rücksendungen finden 
Sie unter dem Punkt „Widerrufsbelehrung“.

8. Eigentumsvorbehalt
Bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises 
bleibt die Ware Eigentum der Handwerk Handels 
GmbH. Kommt der Kunde seinen vertraglichen 
Pflichten nicht nach, ist die Handwerk Handels 
GmbH berechtigt, den gelieferten Gegenstand 
zurückzunehmen. Der Kunde ist zur Herausgabe 
des Gegenstandes verpflichtet. In dem Rück-
nahmeverlangen ist kein Rücktritt vom Vertrag 
zu sehen, es sei denn, dies wurde ausdrücklich 
schriftlich erklärt. 

Der Kunde ist berechtigt, den gelieferten Gegen-
stand im ordentlichen Geschäftsgang weiter zu 
veräußern, Er tritt bereits jetzt alle Forderungen in 
Höhe des Rechnungsbetrages an die Handwerk 
Handels GmbH ab, die ihm durch die Weiterver-
äußerung gegen einen Dritten erwachsen. Nach 
der Abtretung ist der Kunde zur Einziehung der 
Forderung ermächtigt. Die Handwerk Handels 
GmbH behält sich vor, die Forderung selbst ein-
zuziehen, sobald der Kunde seinen Zahlungsver-
pflichtungen nicht ordnungsgemäß nachkommt 
und in Zahlungsverzug gerät. (Erweiterter und 
verlängerter Eigentumsvorbehalt)

9. Gewährleistung
Alle Produkte der Handwerk Handels GmbH 
werden auf Grundlage aktueller europäischer 
Richtlinen und Normen hergestellt. Die Ent-
wicklung und Herstellung der Möbel wird durch 
unser internes Qualitätsmanagementsystem -  
nach den Anforderungen der DIN EN ISO 
9001:2008 - stetig überwacht.

Die Fertigung erfolgt stets nach neuestem Stand 
der Technik und aktuellen Erkenntnissen. Die 
Handwerk Handels GmbH behält sich vor, ohne 
weitere Information Konstruktionsabänderungen 
und Detailverbesserungen in der laufenden Pro-
duktion vorzunehmen. 

Die Gewährleistung beträgt 24 Monate für alle 
Mängel, die ihre Ursache im Material, in der Ver-
arbeitung und/oder Konstruktion haben. 

Sollten Sie mit einem Produkt nicht zufrieden sein, 
senden Sie uns bitte eine entsprechende Infor-
mation unter Angabe Ihrer Kundennummer oder 
Rechnungsnummer oder Lieferscheinnummer 
sowie dem Reklamationsgrund. Erweist sich eine 
Reklamation als Mangel durch unsachgemäße 
Benutzung oder als anderweitig nicht zutreffend, 
werden alle Bearbeitungs- sowie Anfahrts- oder 
Transportkosten dem Kunden in Rechnung 
gestellt.

10. Beschaffungsrisiko, Lieferzeiten, 
Abnahme
10.1  Die Verpflichtung unsererseits zur Lieferung 
entfällt, wenn wir trotz ordnungsgemäßem kon-
gruenten Deckungsgeschäft selbst nicht richtig 
und rechtzeitig beliefert werden sowie die feh-
lende Verfügbarkeit nicht zu vertreten haben, wir 
Sie hierüber unverzüglich informiert haben und 
wir nicht ein Beschaffungsrisiko übernommen 
haben. Bei Nichtverfügbarkeit der Ware werden 
wir eine eventuelle Vorauszahlung unverzüglich 
erstatten. 

10.2 Die Lieferzeit verlängert sich angemessen 
bei äußeren Einflüssen wie höhere Gewalt. Der 

höheren Gewalt stehen gleich Streik, Aussper-
rung, behördliche Eingriffe, Energie- und Roh-
stoffknappheit, unverschuldete Transporteng-
pässe, unverschuldete Betriebsbehinderungen 
zum Beispiel durch Feuer, Wasser und Maschi-
nenschäden und alle sonstigen Behinderun-
gen, die bei objektiver Betrachtungsweise nicht 
von uns schuldhaft herbeigeführt worden sind. 
Verzögert sich die Lieferzeit um mehr als vier 
Wochen über den ursprünglich vereinbarten Ter-
min hinaus, so sind Sie zum Rücktritt vom Ver-
trag berechtigt. Weitergehende Ansprüche, ins-
besondere auf Schadensersatz, bestehen nicht. 

10.3 Soweit die Leistung der Handwerk Handels 
GmbH einer Abnahme bedarf, ist der Kunde 
hierzu verpflichtet. Mängel, welche die Tauglich-
keit des Produkts zu dem vertraglich festgeleg-
ten Zweck nicht beeinträchtigen, berechtigen 
den Kunden nicht, die Abnahme zu verweigern; 
unbeschadet seines Rechts, die Beseitigung des 
Mangels innerhalb angemessener Frist zu verlan-
gen. Verweigert der Kunde dennoch die Abnah-
me, so gilt die Abnahme gleichwohl als erfolgt.

11. Bilder
Alle Bildrechte liegen bei der Handwerk Handels 
GmbH oder ihren Partnern. Eine Verwendung 
ohne ausdrückliche Zustimmung ist nicht gestat-
tet. 

Bei der Darstellung von Bildern in Katalogen und 
anderen Medien können Farbabweichungen zu 
den tatsächlichen Produkten entstehen. Auch 
unterschiedliche Bildschirmeinstellungen bei der 
Bildbetrachtung am PC können zu Abweichun-
gen führen.

12. Urheberrecht
Alle durch die Handwerk Handels GmbH erstell-
ten Angebote, Zeichnungen sowie sonstigen 
Inhalte und Werke (auch Internetseiten) unterlie-
gen dem deutschen Urheberrecht. Die Vervielfäl-
tigung, Bearbeitung, Verbreitung und jede Art der 
Verwertung außerhalb der Grenzen des Urheber-
rechtes bedürfen der schriftlichen Zustimmung 
der Handwerk Handels GmbH sowie gegebe-
nenfalls Ihrer Partner. 

Downloads und Kopien unserer Internetseite 
sind nur für den privaten, nicht kommerziellen 
Gebrauch gestattet. Soweit Inhalte nicht von 
der Handwerk Handels GmbH erstellt wurden, 
werden die Urheberrechte Dritter beachtet. 
Insbesondere werden Inhalte Dritter als solche 
gekennzeichnet. Sollten Sie trotzdem auf eine 
Urheberrechtsverletzung aufmerksam werden, 
bitten wir um einen entsprechenden Hinweis. Bei 
Bekanntwerden von Rechtsverletzungen werden 
wir derartige Inhalte umgehend entfernen.

13. Anwendbares Recht
Für sämtliche Rechtsgeschäfte gilt das Recht der 
Bundesrepublik Deutschland.

Gerichtsstand ist der Sitz der Handwerk Handels 
GmbH

Sollten einzelne Bestimmungen des Vertrags 
ganz oder teilweise unwirksam sein oder wer-
den, so bleibt die Wirksamkeit der übrigen 
Bestimmungen unberührt. Anstelle der unwirk-
samen oder fehlenden Bestimmungen soll eine 
angemessene Regelung gelten, die dem am 
nächsten kommt, was die Parteien gewollt hät-
ten, wenn sie bei Abschluss dieses Vertrags den 
Sachverhalt bedacht hätten.
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